
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
I. ÚZEMNÍ PLÁN 

P IBYSLAVICE 
 
 
 

Textová ást ÚP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 2016 

 





Územní plán P ibyslavice 

 2 

OBEC: 
OBEC P IBYSLAVICE 
Na návsi 40, P ibyslavice  
675 21 pošta Ok íšky 

PO IZOVATEL: 
M STSKÝ Ú AD T EBÍ  
Odd lení Ú ad územního plánování 
Masarykovo nám. 116/6, 674 01 T ebí  

PROJEKTANT:  

 
I O 121  47 168 
adresa kancelá e:   
Pon tovice 70,     664 51 Pon tovice 
tel 773 445 340,   mobil 603 413 153 
e-mail:        infobrozek@archbrno.cz 
www.archbrno.cz  
 
ZPRACOVALI: 
URBANISTICKÉ EŠENÍ Ing. arch. Ladislav Brožek 
DIGITÁLNÍ DATA Zuzana Ku erová, Martin Dvo ák 
SPOLUPRÁCE: 
DOPRAVA Ing. René Uxa 
INŽENÝRSKÉ SÍT  Ing. Milan Záme ník 

 

ZÁZNAM O Ú INNOSTI ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 
NÁZEV DOKUMENTACE: Územní plán P ibyslavice 

Orgán, který dokumentaci 
vydal: 

Zastupitelstvo obce P ibyslavice 

Nabytí 
ú innosti: 

 

PO IZOVATEL:  M stský ú ad T ebí , Odd lení Ú ad územního plánování 
 Masarykovo nám. 116/6, 674 01 T ebí  
OPRÁVN NÁ Ú EDNÍ OSOBA PO IZOVATELE:   
Jméno a p íjmení: Mgr. Jana Sklená ová  
Funkce: vedoucí odd lení Ú ad územního plánování 
Podpis a otisk ú edního razítka 



Územní plán P ibyslavice 

 3 

 
 
 
 
 

POUŽITÉ ZKRATKY 
 
 
 
 

OV istírna odpadních vod 
SN  ozna ení eských technických norem 

DN jmenovitý pr m r 
IS inženýrské sít  
kap. F kapitola F 
KN katastr nemovitostí 
max. maximáln  
min. minimáln  
MK místní komunikace 
NN nízké nap tí 
NP nadzemní podlaží 
OP ochranné pásmo 
OÚ obecní ú ad 
PHO pásmo hygienické ochrany 
PRVK Plán rozvoje vodovod  a kanalizací Kraje Vyso ina 
PN jmenovitý tlak 
PUPFL pozemky ur ené k pln ní funkce lesa 
PÚR R Politika územního rozvoje R ve zn ní aktualizace . 1, schválená 

vládou eské republiky dne 15. 4. 2015, usnesením vlády . 276 
STG  skupina typ  geobiocén  (ekologické podmínky a jim p íslušná 

rostlinná spole enstva – cenóza-spole enstvo) 
STL st edotlaký 
ÚK ú elová komunikace 
ÚP územní plán 
ÚS územní studie 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VN vedení vysokého elektrického nap tí 
VVT významný vodní tok 
ZPF  zem d lský p dní fond



Územní plán P ibyslavice 

 4 

 
 
 
Obsah: 
 

ást (1) Základní koncepce rozvoje území 

I.A  Vymezení zastav ného území 5 
I.B  Základní koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot 5 
I.C  Urbanistická koncepce, vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému 

sídelní zelen  
7 

I.D  Koncepce ve ejné infrastruktury a podmínky pro její umis ování 10 
I.E  Koncepce uspo ádání krajiny, vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny 

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opat ení, ochranu p ed povodn mi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin a 
další. 

12 

I.F  Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, podmínek 
prostorového uspo ádání a základních podmínek ochrany krajinného rázu 

15 

I.G  Vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a 
opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

27 

I.H  Vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze 
uplatnit p edkupní právo 

27 

I.I  Stanovení kompenza ních opat ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 27 
I.J  Údaje o po tu list  územního plánu a po tu list  k n mu p ipojené grafické ásti 27 

ást (2) Dopl ující podmínky rozvoje území 

I.K Vymezení ploch a koridor  územních rezerv, stanovení možného budoucího využití 
a podmínek pro jeho prov ení 

28 

I.L Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no dohodou 
o parcelaci 

28 

I.M Vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její po ízení a lh ty 
pro vložení dat o této studii do evidence územn  plánovací innosti 

28 

I.N Vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území 
podmín no vydáním regula ního plánu 

28 

I.O Stanovení po adí zm n v území (etapizace) 28 
I.P Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které m že 

vypracovávat architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný 
architekt 

28 

 
 

 

Územní plán obsahuje: 
po et list  textové ásti 28 
seznam výkres  grafické ásti m ítko 
1       VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ 1: 5 000 
2     HLAVNÍ VÝKRES 1: 5 000  
3        VÝKRES VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB A OPAT ENÍ  1: 5 000 

 
04/2016



Územní plán P ibyslavice 

 5 

(1)  ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ 
  
I.A VYMEZENÍ ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ 
Územním plánem je zastav né území vymezeno k datu 26. 2. 2016. Vymezená hranice je 
zobrazena v grafické ásti územního plánu ve výkresech: 

 
1         VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ A ETAPIZACE 1: 5 000 
2         HLAVNÍ VÝKRES 1: 5 000  

 
 

I.B ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 

Zásady celkové koncepce rozvoje obce 

Rozvíjet území obce ve shod  se zásadami udržitelného rozvoje 

 
Hlavní cíle (priority) rozvoje a cíle ochrany hodnot území 

a) Zajišt ní optimálního životního prost edí, zkvalit ování podmínek pro bydlení, 
b) ochrana kulturních, historických a p írodních hodnot, šetrné hospoda ení 

s p írodními zdroji, 
c) sociální soudržnost, 
d) podpora vhodných ekonomických aktivit. 

Koncepce rozvoje obce  
Obec P ibyslavice se bude nadále rozvíjet jako stabilizované sídlo s p evažující funkcí 
bydlení. Bude kladen d raz na ochranu a rozvíjení hodnot v území, kterými jsou kulturní a 
historické d dictví a p írodní hodnoty.  
Cílem rozvoje obce P ibyslavice je vybudování kvalitních životních podmínek jejích 
obyvatel. Nové aktivity v zastav ném i nezastav ném území nesmí ohrožovat životní 
prost edí (hlukem, imisemi apod.), kulturní a historické hodnoty (krajinný ráz, památkov  
chrán né objekty a objekty místního zájmu ochrany), p írodní hodnoty a p írodní zdroje 
( eka Jihlava, prvky ÚSES a významné krajinné prvky). Nové plochy bydlení budou 
realizovány tak, aby se staly organickou sou ástí urbanistické struktury obce a nedošlo 
k prostorové ani sociální segregaci s negativními vlivy na soudržnost obyvatel.  
V území lze vymezovat pozemky a umis ovat stavby v souladu s územním plánem, 
v zastav ném území obce lze krom  pozemk  a staveb pro bydlení, vhodných pro 
venkovské prost edí, pro ob anskou vybavenost související a slu itelnou s bydlením, 
staveb dopravní a technické infrastruktury a pozemk  ve ejných prostranství vymezovat 
pozemky a umis ovat jiné stavby, zejména pro ekonomické aktivity, jen pokud tyto stavby 
nesnižují kvalitu životního prost edí nad limitní hodnoty stanovené p íslušnými právními 
p edpisy a nenarušují krajinný ráz. 
Stávající p írodní krajinné prvky z stanou zachovány. innosti a zm ny v nezastav ném 
území lze provád t pouze p i respektování požadavk  na ekologickou stabilitu, rozvoj 
harmonické kulturní krajiny a v souladu s koncepcí územního systému ekologické stability 
(ÚSES). Graficky je koncepce rozvoje obce a uspo ádání krajiny zachycena na hlavním 
výkrese. 
Podrobn jší podmínky pro plochy s r zným zp sobem využití v souladu s výše 
uvedenými zásadami jsou uvedeny v kapitole F). 



Územní plán P ibyslavice 

 6 

Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území  
Zm ny v území musí respektovat kladné hodnoty území na území obce (kulturní, 
urbanistické, architektonické a p írodní hodnoty): 

Kulturní, urbanistické a architektonické hodnoty: 
- urbanistický celek nám stí s dominantním prvkem p imknutých kostel  Narození 

Panny Marie a sv. Anny 
- architektonicky hodnotné budovy obecné školy z roku 1930 a vstupního objektu 

papírny (p. . st. 274) 
- blízké i dálkové pohledy v etn  pr hledových os na soubor kostel  
- panorama obce s dominantou kostela pozorovatelné zejména od východu a 

z p íjezdových komunikací 
- kulturní a historické tradice, reprezentovanou místy spojenými s tradi ním životem 

obce a p ipomínající významné osobnosti a rodáky. 
Jsou chrán na místa, která jsou spojena s kulturní a historickou tradicí obce. Nevhodnou 
výstavbou nesmí být narušeno pro obec charakteristické panorama s kostelem p i 
pohledu ze silnic sm rem na Novou Ves a íhalín. P i povolování objekt , které by mohly 
panorama narušit je nutné jejich nekonfliktní za len ní samostatn  prov it. 

P írodními hodnoty:   
- krajinný segment zahrnující vodní tok eky Jihlavy a její í ní nivu s b ehovými 

porosty a loukami 
- dochované prvky historického len ní krajiny, výjime né d eviny uvnit  

zastav ného území, staré odr dy ovocných strom , porosty krajinné zelen  
s izola ní a ochrannou funkcí, významné krajinné prvky (Nad tratí, Agrární terasy, 
Pastvina nad Vápenicí) a ostatní objekty vyhodnocené jako cenné z p írodního 
z hlediska.  

Nejcenn jší p edm ty ochrany jsou vy len ny jako nemovité kulturní památky a p edm ty 
místního zájmu ochrany, u kterých je t eba postupovat p i projednávání jejich zm n 
v souladu s platnými zákonnými p edpisy a jako s p edm ty ve ejného zájmu. 
V nezastav ném území jsou hodnotné lokality vymezeny, jako významné krajinné prvky 
jedná se o lesní porosty, vodní toky a plochy, údolní nivy apod..     

Jako p edm t místního zájmu ochrany jsou vymezeny: 
1. centrum obce tvo ené návsí (Na Návsi), ulicemi Ve Brán  a Kaštanová – podmínky 

ochrany jsou dány rozhodnutím o ur ení „ochranného pásma pro nemovité kulturní 
památky „románský kostel sv. Anny a barokní kostel Narození Panny Marie 
v P ibyslavicích“, v celém vymezeném území centra je p edm tem ochrany 
urbanistické a objemové ešení zástavby a jeho charakter – p i posuzování zám r  
rekonstrukce objekt , stavebních úprav a jiných zm n a p i jejich realizaci bude kladen 
zvýšený d raz na estetickou úpravu objekt  a ve ejných prostor  

2. historická zástavba domk  pod kostelem u potoka - p edm tem ochrany je charakter 
zóny a prost edí historické zástavby dané urbanistickým a objemovým ešením 
zástavby, výb rem použitých materiál , urbanistickou a objemovou strukturou uli ek 

3. pr hledy v celém pr b hu ulice Kaštanové na pr elí kostela Narození Panny Marie 
4. vstupní objekt papírny p. . st. 274 
5. obecná škola 
6. Boží muka, k íže, památníky a podobné objekty na celém území obce v etn  

vysazených strom  a zelen , tvo ících s nimi jeden celek    
7. krajinná zóna - místo krajinného rázu Jihlava I v ásti zasahující na území obce 
8. ekologicky významné segmenty krajiny EVSK S3, S4, S5a, S5b a S6 
9. významné solitérní stromy na území obce 

U objekt  místního zájmu ochrany bude obec v souladu s platnou legislativou vytvá et 
podmínky pro jejich ochranu, uchování, poznávání a prezentaci a uplatní sv j zájem p i 
projednávání zám r  na jejich zm ny, p íprav  a realizaci stavebních a jiných aktivit, 
které se jich budou dotýkat. 



Územní plán P ibyslavice 

 7 

Objekty místního zájmu ochrany jsou vždy také významné stromy v zastav ném i 
nezastav ném území obce a stromy, které mají zvláštní funkci, jako jsou stromy vysazené 
u památník , božích muk, k ížk  apod.  
 
I.C URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH 

PLOCH, PLOCH P ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN  
Plošné a prostorové uspo ádání území. 
Zastav né území m sta tvo í území s odlišným charakterem: 
- centrum obce tvo í historické jádro s p vodn  zem d lskými usedlostmi, zahrnující 

náves a ulici Ve Brán  a dále novodobá ulice Kaštanová. Pro zachování charakteru 
výstavby budou v centru obce používány pro zast ešení objekt  p evážn  šikmé 
st echy. 

- historická zástavba domk , kterou tvo í východní ást ulice U Potoka (od . p. 20 po 
. p. 56), ulice V Barácích, V Uli ce a Srázná 

- ostatní zástavba venkovského charakteru 
Koncepce prostorového rozvoje obce p edpokládá v p íštím období zachování stávající 
urbanistické struktury zastav ného území obce a její dopln ní o nové zastavitelné plochy. 
T žišt  rozvoje v p íštím období je v oblasti bydlení. 

Vymezení zastavitelných ploch 

Plocha / 

vým ra 

(ha) 

Etapa Podmínky využití zastavitelných ploch3) 

Z1 / 2,67 
z toho: 
bydlení 

BV – 1,15 

- Lokalita bydlení ulice Úvoz - pod tratí 
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
DS - doprava silni ní 
ZS - zele  soukromá a vyhrazená 
PV – ve ejné prostranství  
Podmín n  zastavitelná plocha 
Chrán ný venkovní prostor staveb bude situován tak, aby byly spln ny hygienické 
limity hluku pro denní i no ní dobu2). 
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 
Ostatní podmínky 
Dopravní napojení po stávající a novém úseku místní komunikace. Využití lokality 
nesmí ohrozit ádný provoz blízkého ve ejného poh ebišt  ani jeho d stojnost. 

Z2 / 0,54 - Lokalita bydlení ulice Úvoz - zahrady 
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 
Ostatní podmínky  
Dopravní napojení ze stávající místní komunikace. 

Z3 / 1,12 

 

- Lokalita bydlení prodloužení ulice H bitovní 
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
DS - doprava silni ní 
PV - ve ejné prostranství  
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 
Ostatní podmínky  
Dopravní napojení po stávající a novém úseku místní komunikace.  Využití lokality 
nesmí ohrozit ádný provoz blízkého ve ejného poh ebišt  ani jeho d stojnost. 

Z4 / 3,20 

 

- Zóna bydlení jih 
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
DS - doprava silni ní 
PV -ve ejné prostranství 
Podmín n  zastavitelná plocha 
Chrán ný venkovní prostor staveb bude situován tak, aby byly spln ny hygienické 
limity hluku pro denní i no ní dobu2). Plocha, kde je rozhodování o zm nách 
podmín no zpracováním územní studie1).  
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 
 



Územní plán P ibyslavice 

 8 

Plocha / 

vým ra 

(ha) 

Etapa Podmínky využití zastavitelných ploch3) 

Ostatní podmínky 
 Využití lokality nesmí ohrozit ádný provoz blízkého ve ejného poh ebišt  ani jeho 
d stojnost. 

Z5 / 3,52 - Zóna bydlení severozápad  
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
DS - doprava silni ní 
PV - ve ejné prostranství 
Podmín n  zastavitelná plocha 
Chrán ný venkovní prostor staveb bude situován tak, aby byly spln ny hygienické 
limity hluku pro denní i no ní dobu2). Plocha, kde rozhodování v území je podmín no 
zpracováním územní studie1). 
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 

Z6 / 0,10 - Lokalita bydlení ulice Polní  
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
Podmín n  zastavitelná plocha 
Chrán ný venkovní prostor staveb bude situován tak, aby byly spln ny hygienické 
limity hluku pro denní i no ní dobu2). 
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 
Ostatní podmínky 
Dopravní napojení plochy ze stávající komunikace, ší ka ve ejného prostoru pro její 
vedení min. 8 m. 

Z7 /2,83 - Zóna bydlení severovýchod   
BV - bydlení venkovského charakteru 
BV - bydlení venkovského charakteru, výstavba RD 
DS - doprava silni ní 
PV - ve ejné prostranství 
Podmín n  zastavitelná plocha 
Podmín n  zastavitelná plocha 
Plocha, kde je rozhodování o zm nách podmín no zpracováním územní studie1). 
Podmínky prostorového uspo ádání  
max. výška zástavby 2 NP + podkroví 
Ostatní podmínky 
Bude zajišt na funkce prvk  elektrické distribu ní soustavy.  

Z8 / 1,42 - Rozší ení sportovního areálu v ulici Pod Sady 
OV - plochy ob anského vybavení, lokalita je ur ena pro rozší ení ploch pro 
sportovní a rekrea ní innost, p evážn  pro volné sportovní plochy 
Podmín n  zastavitelná plocha 
Budou respektovány podmínky stanovené pro záplavové území, realizací úprav 
nesmí být zhoršeny odtokové pom ry v území. 
Podmínky prostorového uspo ádání 
Nejsou stanoveny zvláštní podmínky 

Ostatní podmínky 
Využití plochy nesní omezovat funk nost navazujících prvk  ÚSES, podél vodního 
toku eky Jihlavy respektovat manipula ní pruh, jeho ší ka je 8 m od b ehové hrany 
(dle skute ného stavu v území), respektovat podmínky záplavového území VVT 
Jihlava. 

Z9 / 0,16  Rozší ení h bitova 
OH - plochy ob anského vybavení, h bitov 
Podmínky prostorového uspo ádání 
Nejsou stanoveny zvláštní podmínky 

Z10 / 0,11 - Stezka pro p ší podél silnice do Ok íšek 
DS - plochy dopravní silni ní 
Ostatní podmínky 
Respektovat podmínky OP silnice III/40510 a podmínky v pásmu 50 m od okraje 
lesa, respektovat navazující lesní porosty a neohrozit jejich stabilitu. 

Z12 /   Zahrada u samoty Amerika 
ZS – zele  soukromá a vyhrazená 
Podmínky prostorového uspo ádání 
Výstavba nesmí narušit krajinný ráz a musí být vhodn  za len na do krajiny. 

 



Územní plán P ibyslavice 

 9 

Závazné podmínky zastavitelných ploch: 
1) V plochách Z4, Z5 ( ást) a Z7 je rozhodování podmín no zpracováním územní studie. 

(viz kap. I. M). Minimální vým ra stavební parcely je 800 m2, dohodou budou krom  
stavebních parcel vymezeny rovn ž parcely pro ve ejnou infrastrukturu (dopravní a 
technickou infrastrukturu, ve ejné prostranství v rozsahu dle platných p edpis . 
V územním ízení bude prokázáno, že výstavba svým uspo ádáním, intenzitou využití 
území a objemovým ešením nenarušuje krajinný ráz v míst  krajinného rázu Jihlava I. 
Výstavba bude navazovat na urbanistickou strukturu obce a ešena tak, aby nemohlo 
dojít k segregaci prostorové ani sociální, ve ejná prostranství se zelení uvnit  ploch Z1, 
Z4, Z5 a Z7 budou napojená na ve ejná prostranství v obci. Je stanoven minimální 
podíl zelen  65 % a maximální zastavitelnost pozemk  30 % (viz. kap. I. F).  

2) Plochy Z1, Z4, Z5 a Z6 jsou podmín n  zastavitelné – v navazujícím územním ízení 
bude prokázáno, že chrán né venkovní prostory staveb u železnice nebo silnic jsou 
situovány tak, aby byly spln ny hygienické limity hluku pro denní i no ní dobu. 

3) Pro všechny vymezené zastavitelné plochy platí krom  v této kapitole uvedených 
podmínek rovn ž podmínky uvedené v kapitole I. F: 

- obecné podmínky pro využívání území 

- podmínky pro využití jednotlivých druh  ploch s rozdílným zp sobem využití. 

Koridory dopravní a technické infrastruktury 
D1 – koridor pro propojení místních komunikací – vymezený graficky v ší ce do 20 m  
Koridor je vymezen pro uvedenou stavbu dopravní infrastruktury. Koridor zaniká realizací 
stavby, pro kterou je ur en. 

TK01 – koridor pro kanalizaci 
Koridor pro realizaci trasy nové kanalizace pro odvád ní splaškových vod z obce íhalín 
na OV P ibyslavice a souvisejících staveb technické infrastruktury.  

Podmínky pro využití ploch v koridorech dopravní a technické infrastruktury: 
P ípustné využití: 
Plochy uvnit  koridor  budou do doby zahájení p edm tných staveb využívány dle 
stanovených podmínek využití ploch s rozdílným zp sobem využití. Realizací stavby 
koridory zanikají. 
Nep ípustné využití: 
Na plochách uvnit  koridoru a v jeho bezprost edním okolí nelze m nit dosavadní využití, 
umis ovat stavby a provád t další innosti, které by mohly znemožnit nebo podstatn  
ztížit jejich budoucí využití pro vymezené stavby. 

Systém sídelní zelen  
Plochy sídelní zelen  jsou stabilizovány. Stávající ve ejné plochy je t eba zachovat, 
provád t odbornou údržbu a dosadbu. P i návrhu úprav dbát na to, aby byl zachován ráz 
sídla.  



Územní plán P ibyslavice 

 10

I.D KONCEPCE VE EJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ 
UMIS OVÁNÍ 

1. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 
1.1. Koncepce dopravní infrastruktury  
Svým významem bude v dopravních vztazích dominovat silni ní doprava (osobní 
individuální, hromadná, nákladní), kterou lze kombinovat s dopravou železni ní. Relativn  
nízká intenzita silni ní dopravy umož uje ve v tšin  p ípad  trasování cykloturistických 
tras na stávajících silnicích a polních cestách. Na vhodných místech lze u komunikací 
umis ovat technická za ízení a stavby pro ú ely rekreace a cestovního ruchu nap . 
samostatné úseky cyklostezek, hygienická za ízení, informa ní za ízení apod.  

1.2. Výhledové ešení silni ní sít  
Silni ní sí  na území obce je stabilizována, ve výhledovém období nebude rozši ována a 
upravována s výjimkou odstran ní existujících dopravních závad a pr b žné úpravy 
komunikací v požadovaných t ídách. Funk ní skupina pr tah  silnic C (obslužná).  

1.3. Sí  místních komunikací 
Velkou ást dopravní obsluhy v obci je možné realizovat po silnicích III/40510, III/40511 a 
III/35114. Stabilizovaná sí  místních komunikací bude rozší ena pro obsluhu vymezených 
zastavitelných ploch. V jižní ásti zastav ného území je navržen koridor pro propojení ulic 
Pod Tratí a Ve Žleb  (koridor D1). 

1.4. Doprava v klidu  
S ohledem na malou kapacitu v tšiny objekt  ob anské vybavenosti je parkovací plochy 
nutno navrhovat podle pot eb jednotlivých objekt . Uspokojování pot eb dopravy v klidu v 
obytné zástavb  se p edpokládá p edevším na vlastních pozemcích rodinných domk  
(garáže, zahrady). P i výstavb  nových rodinných domk  i rekonstrukcích stávajících 
objekt  pro ú ely bydlení a ostatní ú ely je t eba v podmínkách stavebního povolení 
požadovat vy ešení odstavování vozidel v objektu, p íp. na pozemku stavebníka. To se 
týká zejména oblastí, kde je odstavování vozidel problematické - p edevším podél pr tah  
silnic. 

1.5. Ve ejná hromadná doprava osob 
Nejsou navrhovány plochy pro dopravní za ízení pro hromadnou dopravu osob. 

 1.6. Ú elová doprava 
Sí  ú elových komunikací je stabilizována. Je vymezena dle skute ného stavu v území. 
Dle pot eby je možné obnovovat zorn né ú elové komunikace uvnit  blok  zem d lské 
p dy. 

1.7. P ší a cyklistická doprava 
1.7.1 P ší trasy 
Systém p ších cest v obci je stabilizován. Nové p ší komunikace je možné budovat uvnit  
ploch s rozdílným zp sobem využití v zastav ném území pro jejich obsluhu, mimo 
zastav né území obce také jako sou ást infrastruktury cestovního ruchu. Je nutné 
udržovat, p ípadn  dopl ovat stávající sí  chodník  u pr tah  silnic a místních 
komunikací, u nových MK ve funk ní t íd  D1 samostatné chodníky není t eba budovat. 
Je navržena stezka pro p ší podél silnice do Ok íšek (Z10). 
1.7.2. Cyklistická doprava 
S ohledem na nižší zát že motorové dopravy je možné vést tuto dopravu po silnicích a 
místních komunikacích. Je navržena úprava povrchu ÚK tak, aby byla odstran na 
prašnost, respektive bláto na sou asném povrchu. Na území obce lze vybudovat na 
vhodných místech podél t chto ÚK pot ebné vybavení jako p íst ešky, informa ní body a 
další za ízení pro ú ely cestovního ruchu (na základ  podrobn jší projektové 
dokumentace).  



Územní plán P ibyslavice 

 11

2. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
Stávající TI je respektována, její rekonstrukce ve stávajících trasách je p ípustná. 
Zobrazení jejich pr b hu a podrobnost je vzhledem k m ítku zpracování ÚP nutno 
chápat jako orienta ní. Sou ástí ÚP je návrh hlavních tras ve ejné TI. Umis ování 
jiných (nezakreslených) objekt  a za ízení se ídí, krom  obecn  platných p edpis , 
podmínkami pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití. 

2.1  ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 
2.1.1.  Koncepce zásobování vodou 
Obec bude zásobena vodou ze stávající ve ejné vodovodní sít . 
2.1.2.  Rozvoj vodovod  
Sí  bude rozši ována dle pot eby nové výstavby. Místní zdroje (domovní studny) budou 
zachovány a p ipraveny k použití pro nouzové zásobování užitkovou vodou.  

2.2. ODKANALIZOVÁNÍ OBCE 
2.2.1. Koncepce odkanalizování obce 
V obci je vybudována splašková kanalizace odvád ná na OV na k. ú. íhalín. 
V  p ípadech, kdy napojení na kanalizaci nebude technicky možné, budou odpadní vody 
v obci jímány do nepropustných jímek na vyvážení nebo likvidovány jiným zp sobem 
v souladu s platnou legislativou.  
Nezne išt né deš ové vody v celé obci budou v maximální možné mí e uvád ny do 
vsaku, jímány a ú elov  využívány (zálivka apod.). Tyto vody nesmí být vypoušt ny na 
terén zp sobem, který m že podmá et pozemky v navazujícím území nebo p i 
p ívalových deštích p sobit p dní erozi.  
2.2.2. Rozvoj kanalizace 
Kanaliza ní sí  bude rozši ována dle pot eb nové výstavby. Na území obce je vymezena 
ást koridoru TK01 pro napojení nové kanalizace, odvád jící splaškové vody z obce 
íhalín na OV P ibyslavice.    

2.3. VODNÍ TOKY A PLOCHY 
Na vodních tocích v katastru obce budou provád ny revitaliza ní úpravy a další úpravy 
v souladu s platnou legislativou.  

2.4. ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 
2.4.1. Koncepce zásobení teplem 
Obec je plynofikována. Pro novou výstavbu bude rozši ována stávající sí  STL plynovod . 
Sou asn  bude možné využití dalších, zejména obnovitelných zdroj  energie (biomasy 
apod.) s použitím efektivních technologií, zajiš ujících nízkou zát ž životního prost edí. Je 
možné budovat tepelné zdroje pro jednotlivé objekty i spole né zdroje pro skupiny dom , 
zejména v nové výstavb . 
2.4.2.  Rozvoj plynovod  
STL plynovodní sí  bude rozši ována dle pot eby nové výstavby.  

2.5. ZÁSOBENÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 
Návrh zásobení elektrickou energií 
Elektrická energie pro P ibyslavice bude zajiš ována ze stávajícího systému 22 kV p es 
distribu ní el. stanice (trafostanice) 22/0.4 kV. Obec bude zásobena ze stávajících a dle 
pot eby rozší ených rozvod  NN. 

2.6. SPOJE 
Z požadavk  na rozvoj telekomunikací nevyplývá žádná pot eba nových ploch a za azení 
zm n v území do územního plánu.  



Územní plán P ibyslavice 

 12

2.8. NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
Z požadavk  na rozvoj odpadového hospodá ství nevyplývá žádná pot eba nových ploch 
a za azení zm n v území do územního plánu. Pot ebné manipula ní plochy lze vy lenit 
pouze tehdy, pokud nedojde k narušení ostatních funkcí v území a nep ípustnému snížení 
kvality p írodního prost edí nebo bydlení v obci. 

3. KONCEPCE ROZVOJE OB ANSKÉHO VYBAVENÍ 
Plochy ob anského vybavení a koncepce jeho rozvoje je vyzna ena v grafické ásti 
územního plánu. Jsou respektovány stávající plochy staveb a za ízení ob anského 
vybavení. Je navržena plocha pro rozší en sportovního areálu Z8. 
Další objekty a za ízení ob anského vybavení mohou být dle pot eby umíst ny uvnit  
obytné zóny v rámci ploch s r zným zp sobem využití dle podmínek, uvedených 
v kapitole I. F). Stávající za ízení budou v budoucnu dále zkvalit ována, budou probíhat 
jejich opravy, údržba a rekonstrukce.  

4. VE EJNÉ PROSTRANSTVÍ 
Plochy ve ejných prostranství jsou vymezeny v grafické ásti územního plánu. Jako 
stávající ve ejná prostranství jsou v územním plánu vymezeny pr tahy silnic, místní 
komunikace, chodníky, ve ejná zele  a další prostory p ístupné každému bez omezení 
(obecn  p ístupné) a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Nové samostatné 
plochy jsou navrženy jako sou ást zastavitelných ploch pro bydlení Z1, Z4, Z5 a Z7 
v rozsahu dle platných p edpis .  
V p íštím období se p edpokládá údržba stávajících ve ejných prostranství a zkvalit ování 
jejich vybavení (mobiliá , úpravy povrch , údržba zelen , nové výsadby apod.). Mohou 
zde být umís ovány prvky technické a dopravní infrastruktury. 
 
 
I.E KONCEPCE USPO ÁDÁNÍ KRAJINY, VYMEZENÍ PLOCH A 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM NY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ 
SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 
PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ, OCHRANU P ED POVODN MI, 
REKREACI, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN A 
DALŠÍ 

Koncepce uspo ádání krajiny je vyjád ena v grafické ásti územního plánu, uspo ádáním 
ploch s rozdílným zp sobem využití. Podmínky jejich využití jsou uvedeny v kapitole I.F.  

I.E.1 Zem d lský p dní fond (ZPF) 
- Krom  aktivit, p ímo spojených se zem d lskou inností lze v plochách ZPF realizovat 

další zm ny, které povedou ke zvýšení ekologické stability území, zlepší ochranu 
p dy p ed v trnou a vodní erozí apod.: interak ní prvky, prvky ÚSES, krajinné úpravy, 
vodohospodá ské a protipovod ové úpravy a stavby atd. 

- zem d lské obhospoda ování ploch bude respektovat lokální podmínky a morfologie 
terénu tak, aby nedocházelo k erozi a znehodnocení p dy, nebyla dále ohrožována 
ekologická stabilita, kvalita vod a umožn n rozvoj harmonické kulturní krajiny, 

- na všech pozemcích p iléhajících k vodnímu toku je t eba dodržovat takový režim 
hospoda ení, který zabrání zne išt ní povrchových vod. 

I.E.2 Lesní p dní fond (pozemky ur ené k pln ní funkce lesa - PUPFL) 
- u pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa respektovat podmínky stanovené v pásmu 

50 m od jeho okraje  
- v sousedství lesních pozemk  je požadováno ponechat volný pruh pro ú ely 

ohospoda ování les  a z d vodu zajišt ní volného pr chodu krajinou 
- je možné provád t zales ování vhodných pozemk  jiných kultur. 



Územní plán P ibyslavice 

 13

I.E.3 Krajinná zele  
- krajinná zele  pat í k nejd ležit jším initel m ekologické stability území, v ešeném 

území je zastoupena p edevším doprovodnou zelení u komunikací, vodních tok  a 
ploch, v menší mí e solitérními d evinami, skupinami d evin a mezemi v zem d lské 
p d  a travnatými údolnicemi, d ležitou roli budou hrát po realizaci pásy zelen  
vymezené pozemkovými úpravami 

- stávající p írodní krajinné prvky z stanou zachovány, nové prvky navržené v územním 
plánu budou vytvá eny v souladu s koncepcí územního systému ekologické stability 
(ÚSES), budou provád ny a udržovány výsadby podél ú elových cest. 

I.E.4 Vodní plochy a toky 
- Je t eba provád t pr b žnou údržbu vodních tok  na území obce, 
- podél vodních tok  a ploch budou udržovány b ehové porosty a provád ny výsadby 

pro dopln ní chyb jících ástí nebo náhradu nevyhovujících porost , 
- bude umožn n p ístup k údržb  vodních tok , na vodních tocích nesmí být provád ny 

nevhodné úpravy snižující dosažený stupe  ekologické stability území 
- ve stanoveném záplavovém území tok  lze vydat povolení ke stavbám, terénním 

úpravám, za ízením a innostem pouze v souladu se stanovenými podmínkami tohoto 
území. 

I.E.5 Územní systém ekologické stability 
Prvky územního systému ekologické stability jsou vymezeny v grafické ásti územního 
plánu. Funkci prvk  ÚSES dopl ují interak ní prvky stávající i navržené. Plochy prvk  
ÚSES jsou nezastavitelné a slouží pro zvýšení biodiverzity a ekologické stability krajiny. V 
nezbytných p ípadech lze v t chto plochách p ipoušt t stavby dopravní a technické 
infrastruktury. 

P ípustné využití na plochách ÚSES: 
Pro plochy biocenter a biokoridor  platí podmínky vymezené dle územního plánu. 
Hospoda ení musí zajistit vysokou biodiverzitu a odpovídat trvalým stanovištním 
podmínkám; v lesních porostech je t eba p i obnov  up ednost ovat šetrné zp soby, 
resp. porosty zakládat nebo obnovovat autochtonními d evinami. 
Podmín n  p ípustné využití: 
P ípustné jsou nezbytn  nutné liniové stavby ve ejné technické infrastruktury, ve ejné 
dopravní infrastruktury, vodohospodá ská za ízení, turistické stezky a trasy, drobné 
sakrální stavby (boží muka, k íže ap.) a další stavby zejména pro vzd lávání a 
výzkumnou innost (nau né stezky ap.) za podmínky, že nedojde k omezení funk nosti 
prvku ÚSES a narušení p írodního prost edí (eroze p dy apod.) a krajinného rázu. 
Nep ípustné využití: 
Rušivé innosti, jako je umis ování staveb, odvod ování pozemk , t žba nerostných 
surovin a další využití, ohrožující funkci prvku ÚSES. 

I.E.6 Prostupnost krajiny 
Severozápadní ást území obce je vymezena jako migra n  významné území, prochází 
zde dálkový migra ní koridor. 
- Je nep ípustné v celém nezastav ném území provád t takové zm ny, které omezují 

prostupnost krajiny a v jejichž d sledku dojde k znepr chodn ní cest, p šin, 
pr chod , zamezením p ístupu k vodním plochám a tok m, lesních pozemk m, 

- v plochách zem d lské p dy nebo krajinné zelen  je t eba udržovat ú elové 
komunikace dle stavu katastrální mapy nebo v trase nahrazující jejich funkci, tyto 
mohou být užívány jako turistické cesty, nau né stezky apod., cesty mají být opat eny 
doprovodnou zelení, 

- režim užívání a p ístupu ke stávajícím objekt m, obklopeným zem d lskou, lesní 
nebo p írodní plochou nesmí být negativn  ovliv ovat kvalitu prost edí okolního 
území. 



Územní plán P ibyslavice 

 14

I.E.7  Protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi 
Jsou navrženy plochy pro protierozní opat ení. Jejich funkce bude p doochranná a na 
vhodných místech i protipovod ová ke zvýšení ochrany zastav ného území p ed povodní 
zp sobenou p ívalovými dešti.   

I.E.8  Rekreace 
Na k. ú. P ibyslavice nad Jihlavou jsou stávající lokality zahrádek a plochy s rekrea ními 
chatami, nové plochy pro rekreaci nejsou navrženy. V nezastav ném území lze v souladu 
s jeho charakterem umis ovat technická opat ení a stavby, které zlepší jeho využití pro 
ú ely rekreace a cestovního ruchu, nap . turistické a cyklistické stezky, hygienická 
za ízení, ekologická a informa ní centra. Plochy pro budování nových rekrea ních 
objekt , rozši ování jejich zastav né plochy, zpevn ných ploch apod. v nezastav ném 
území nejsou navrženy.  

I.E.9 Dobývaní nerost  
Na území obce nejsou vyhodnoceny dobývací prostory, chrán né ložiskové území, 
výhradní ložiska ani zrušená ložiska a poddolovaná ani sesuvná území. 

I.E.10 Krajinný ráz 
V severní ásti území je vymezeno území se zvýšenou ochranou krajinného rázu a místo 
krajinného rázu. Pro tato území jsou stanoveny tyto ochranné podmínky: 
- je nep ípustná výstavba objekt  snižujících p írodní charakter území, nové objekty 

rodinné rekreace, zm ny v území nesmí narušit p írodní charakter údolních partií, 
posilovat jej výsadbou a revitalizací krajiny 

- ve skladb  ploch zachovat pr hledy na nerušené krajinné scenérie, zachovat 
charakter sídla, zamezit nevhodným dostavbám a rozši ování zastav ného území, 
chránit a zachovat podíl zelen  v krajin  a v sídle, chránit prostory samot zachováním 
jejich charakteru 

- chránit a zachovat dochované prostory vyzna ující se dochovanými prvky historického 
uspo ádání krajiny s kamenicemi a mezemi s úvozovými vestami odpovídajícího 
m ítka (nep ípustné je slu ování obd lávané zem d lské p dy do v tších blok ) 

- zamezit výstavb  nevhodných dominant a technicistních staveb ve volné krajin  
- zamezit výstavb  komunikací nerespektujících osu údolí. 



Územní plán P ibyslavice 

 15

I.F STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZP SOBEM VYUŽITÍ, PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPO ÁDÁNÍ 
A ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití vychází ze zásad rozvoje 
území obce, uvedených v kapitole B) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ, 
OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT a urbanistické koncepce stanovené 
v kapitole C) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, 
PLOCH P ESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN . 

OBECNÉ PODMÍNKY PRO VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ: 
- veškeré innosti a aktivity mají sm ovat ke zkvalitn ní urbanistického, 

architektonického a p írodního prost edí, 
- na plochách ovliv ujících obraz obce a krajinný ráz jako jsou pohledov  z ve ejných 

komunikací a ploch exponovaná místa, pr elí a plochy, není p ípustné umis ovat 
rušivé objekty a za ízení (fotovoltaické elektrárny, v trné elektrárny, radiokomunika ní 
za ízení a jiné). 

- Výstavba na stabilizovaných i zastavitelných plochách nesmí negativn  výškov  a 
objemov  ovlivnit stávající zástavbu v polohov  a pohledov  navazujícím území. 
Vn jší technická za ízení budov jako komíny, stožáry, antény, hromosvody apod., 
pokud jejich nejvyšší bod p ekro í hladinu zástavby v dané lokalit , jsou p ípustná, 
pokud nenaruší charakter území, jeho kulturní, urbanistické a architektonické hodnoty 
a krajinný ráz, 

- objekty snižující p írodní charakter území, za ízení technické infrastruktury a další lze 
v od vodn ných p ípadech v území se zvýšenou ochranou krajinného rázu a území 
vymezeného místa krajinného rázu Jihlava I umístit pouze tehdy, pokud bylo 
v územním ízení prokázáno, že nedojde k nežádoucímu narušení krajinného rázu.  

- ve vymezeném centru obce (kap. I. C) a nezastav ném území není p ípustné 
umis ovat trvalé pouta e, reklamní plochy, plakátovací a informa ní a reklamní 
za ízení (tabule, plachty, billboardy apod. – statické i mobilní), které nep ípustn  
narušují obraz obce, krajinný ráz a dálkové pohledy na panorama obce s dominantou 
kostela Narození Panny Marie. 

- zastav né i nezastav né území obce musí být prostupné - nejsou p ípustné uzav ené 
voln  nepr chodné areály zahrnující více bytových dom , rodinných dom , 
rekrea ních domk , rekrea ních nebo zahrádká ských chat. 

- v manipula ním pruhu podél koryt vodních tok  (u významných vodních tok  v pásmu 
do vzdálenosti 8 m na ob  strany od b ehové hrany dle skute ného stavu v území,  
6 m u ostatních tok ), nebudou provád ny žádné zm ny a stavby, které by ztížily 
nebo znemožnily p ístup správce k vodnímu toku pro ú ely jeho údržby a dalších 
inností vyplývajících z jeho funkce. 

- je nep ípustné provád t úpravy, snižující biodiverzitu a rozmanitost krajiny (likvidace 
rozptýlené zelen , mok ad , skalek a skalních výchoz , nevhodné úpravy terénu, 
zavážení p írodních zá ez  apod.) nebo které znamenají zni ení jedine ných 
stanoviš  rostlin a živo ich  jako je i kácení n kterých suchých strom  apod. Na celém 
území obce je na pozemcích v nezastav ném území s výjimkou silnic, nep ípustné 
provozování motoristických sport  ani jako rekrea ních aktivit (dráhy pro motocross, 
ty kolky apod.) 

- je chrán no prost edí u drobné architektury - v p ímém sousedství a pohledov  
navazujících plochách nesmí být umis ovány nadzemní, esteticky rušivá technická 
za ízení jako el. vedení, sloupy, trafostanice apod., stávající za ízení je t eba odstranit 

- požadavky na respektování prost edí a za len ní v míst  stavby se uplat ují nejen na 
stavby pro bydlení ale ve stejné mí e také na stavby výrobní, technické a hospodá ské 
- v p ípad  staveb v tšího objemu se nároky na za len ní p im en  zvyšují 

- stavby a za ízení technické vybavenosti lze umístit i jinde než na vymezených 
plochách, pokud slouží bezprost ední obsluze území a pokud se nemohou stát 
zdrojem závad pro plochu samotnou nebo její okolí 



Územní plán P ibyslavice 

 16

- p i zemních pracích v zastav ném území obce je t eba postupovat zvlášt  obez etn  
s ohledem na zvýšenou pravd podobnost archeologických nález  a v p ípad  jejich 
výskytu postupovat dle požadavk  platné legislativy 

- nová výstavba nesmí znehodnotit panorama obce a rušit v pohledových osách na 
dominantu kostela Narození P. Marie z blízkých i dálkových stanoviš  – za len ní 
staveb je t eba posoudit individuáln  

- realizací výstavby nesmí být zhoršeny odtokové pom ry v území, deš ové vody na 
celém území obce v zastavitelných i stabilizovaných plochách bude v maximální mí e 
uvád na do vsaku, p itom musí být zajišt no, že odtok p i mimo ádných situacích 
nebude podmá et ani jinak ohrožovat jiné pozemky (eroze apod.) 

- na celém území obce je nutné respektovat zájmy Ministerstva obrany R. 

Ochrana ve ejného zdraví 
Akusticky chrán né prostory definované platným právním p edpisem na úseku ochrany 
ve ejného zdraví (chrán ný venkovní prostor a chrán ný venkovní prostor staveb) lze do 
území umístit pouze tak, že celková hluková zát ž v území nep ekro í hodnoty 
hygienických limit  stanovených pro chrán ný venkovní prostor a chrán ný venkovní 
prostor staveb. 
P ed vydáním územního rozhodnutí musí být deklarován soulad zám ru s požadavky 
stanovenými právními p edpisy na úseku ochrany p ed hlukem p íp. vibracemi. 
Plochy možných negativních vliv  na akusticky chrán né prostory návrhové i stávající 
lze do území umístit za p edpokladu spln ní povinností stanovených právními p edpisy v 
oblasti ochrany ve ejného zdraví na úseku hluku p ípadn  vibrací. 
Nejpozd ji v rámci územního ízení pro stavby umis ované na plochy musí být prokázáno, 
že hluková zát ž nep ekro í hodnoty hygienických limit  hluku stanovených pro chrán ný 
venkovní prostor a chrán ný venkovní prostor staveb, p ípadn  v . doložení reálnosti 
provedení protihlukových opat ení. 

VYMEZENÍ POJM : 
- maximální intenzita využití pozemk  – maximální podíl zastav né plochy 

stavebního pozemku z celkové plochy stavebního pozemku pro všechny p ípustné 
typy staveb v etn  drobných staveb, krom  zpevn ných ploch 

- minimální podíl zelen  – je minimální podíl sou tu všech nezpevn ných ploch 
stavebního pozemku z celkové plochy stavebního pozemku za zpevn nou plochu se 
považuje rovn ž plocha ze zatrav ovací dlažby 

- centrum obce - tvo í historické jádro s p vodn  zem d lskými usedlostmi, zahrnující 
náves a ulici Ve Brán  a dále novodobá ulice Kaštanová 

- malé maloobchodní provozovny - provozovny do 200 m2 hrubé podlažní plochy 
- supermarket  - obchodní za ízení s prodejní plochou v tší jak 400 m2 



Územní plán P ibyslavice 

 17

PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ: 

PLOCHY BYDLENÍ 
Slouží p evážn  pro bydlení. Zahrnují také pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury a pozemky ve ejných prostranství. 

P evažující (hlavní) ú el využití:  BV - bydlení venkovského charakteru 
Rodinné domy venkovského charakteru, nerušící obslužné funkce místního významu.  
P ípustné využití: 

- rodinné domy a usedlosti venkovského charakteru a jako jejich sou ásti zahrady, 
malé vedlejší zem d lské hospodá ství (malé chovy hospodá ských zví at) a 
ostatní související budovy a innosti stavby nebo za ízení související s bydlením 

- související dopravní a technická infrastruktura, ve ejná prostranství a zele  
- související komunikace pro obsluhu bydlení a p ístup k hospodá ským a jiným 

budovám – podmínkou výstavby na stabilizovaných plochách bydlení je zajišt ní 
p ístupnosti stávajících i nových obsluhovaných objekt  

Podmín n  p ípustné využití – lze umístit pouze provozem, charakterem a dopravní 
obsluhou nerušící objekty, pokud svým objemem nenarušují charakter lokality a je 
zajišt na vlastní pot ebná kapacita pro odstavování vozidel návšt vník : 

- malé maloobchodní provozovny, služby, emeslné a jiné podobné provozovny, 
objekty ob anského vybavení, ubytování a za ízení infrastruktury cestovního ruchu 

- plochy v blízkosti silnic a dalších zdroj  hluku jsou podmín n  využitelné za 
podmínky, že chrán né venkovní prostory budou situovány tak, aby byly spln ny 
hygienické limity hluku pro denní i no ní dobu 

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb a za ízení, které snižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení nad 

obvyklou míru nebo nejsou slu itelné s bydlením (nap . n které autoopravny, 
lakovny, odstavná stání a autoparky nákladních vozidel, autobazary, provozovny a 
objekty vyžadující zvýšenou dopravní obsluhu apod.), garáže adové     

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Výstavba a rekonstrukce objekt  na stabilizovaných plochách v centru obce musí ešením 
pr elí, obráceného do ve ejného prostoru odpovídat charakteru zástavby v jádru obce.  
Na pr elích a plochách viditelných z ve ejných prostranství v centru obce nesmí být 
umis ována technická a další za ízení, narušující obraz obce (trvalá reklamní za ízení a 
plochy apod.). Výstavbou objekt  nesmí být nevhodn  narušeno panorama obce 
z pohledov  exponovaných sm r  (p ístupové komunikace, d ležitá ve ejná prostranství 
apod.). U novostaveb a rekonstrukcí ve stabilizované adové zástavb  je jako závazná 
podmínka stanovena kompaktní struktura zástavby – stavby musí být umis ovány tak, aby 
vn jší hrana zástavby plynule bez proluk vymezovala ve ejné prostranství s místní 
komunikací a navazovala na stávající zástavbu. Maximální výška zástavby 2 NP a 
podkroví. Pro zachování charakteru výstavby budou v centru obce používány pro 
zast ešení objekt  p evážn  šikmé st echy. 

P evažující (hlavní) ú el využití: BH - bydlení v bytových domech 
Bydlení v bytových domech s možnou p ím sí nerušících obslužných funkcí místního 
významu. Podíl hrubé podlažní plochy pro bydlení je v tší jak 80 %. 
P ípustné využití: 

- obytné domy, související ob anské vybavení, ubytování 
- související dopravní a technická infrastruktura, ve ejná prostranství a zele , 

Podmín n  p ípustné využití – lze umístit pouze provozem, charakterem a dopravní 
obsluhou nerušící objekty, pokud svým objemem nenarušují charakter lokality a je 
zajišt na vlastní pot ebná kapacita pro odstavování vozidel návšt vník : 

- ob anské vybavení, malé maloobchodní provozovny, drobné provozovny služeb, 
stravování, infrastruktura cestovního ruchu apod. 



Územní plán P ibyslavice 

 18

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb a za ízení, které snižují kvalitu prost edí a pohodu bydlení nad 

obvyklou míru nebo nejsou slu itelné s bydlením (nap . autoopravny, lakovny, 
odstavná stání a autoparky nákladních vozidel, autobazary apod., provozovny a 
objekty vyžadující zvýšenou dopravní obsluhu apod.)     

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Novostavby a rekonstrukce ešit p i respektování sou asné zástavby a v hmotové skladb  
tak, aby nebyly rušeny panoramatické pohledy na obec. 
 

PLOCHY REKREACE 
Zahrnují pozemky zejména s p evažujícím zp sobem využití specifikované stavby, 
za ízení rekreace a rekrea ní aktivity, pozemky dalších staveb a za ízení, které souvisejí 
a jsou slu itelné s rekreací (sportovišt , tábo išt , p írodní koupališt  apod.) a pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury a ve ejných prostranství. Objekty musí být 
vybaveny tak, aby p i jejich provozování bylo vylou eno poškozování životního 
prost edí. 

P evažující (hlavní) zp sob využití:  
RI - rekreace rodinná – plochy kde p evažuje rodinná rekreace v chatách a chatových 
osadách, pozemky nesmí být neprostupn  oploceny, k jejich vymezení lze použit živé 
ploty apod. 

P ípustné využití: 
- neoplocené pozemky s chatami, chatové osady, plochy rekrea ní zelen  
- stavby, za ízení a jiná opat ení pro rodinnou rekreaci 
- související dopravní a technická infrastruktura, která nesnižuje kvalitu prost edí ve 

vymezené ploše a je slu itelná s rekrea ními aktivitami  
Podmín n  p ípustné funk ní využití pouze tehdy, pokud nedojde k narušení kvality 
prost edí pro rekreaci: 

- nerušící ob anské vybavení, infrastruktura cestovního ruchu, sezónní rekrea ní 
za ízení, plochy a za ízení pro volný as, hobby, plochy pro aktivní rekreaci a sport 
s výjimkou sport  motoristických apod. 

Nep ípustné funk ní využití: 
- umis ování objekt , inností a provoz , která snižují kvalitu prost edí pro rekreaci 

nebo nejsou slu itelné s rekrea ními aktivitami (chovy zví at, provozovny a sklady, 
hlu ná a škodlivé látky produkující za ízení apod.), samostatné nebo adové 
garáže, odstavná a parkovací stání, zejména pro nákladní automobily, autobusy, 
traktory a jiné dopravní prost edky, oplocení 

P evažující (hlavní) ú el využití:  
RZ - plochy rodinné rekreace, zahrádky – plochy, kde p evažuje rodinná rekreace na 
zahradách. Koeficient zastav ní, daný pom rem zastav né plochy a celkové plochy 
pozemku je 0,2. Podíl plochy zelen  z plochy pozemku je min. 70 %. 

P ípustné využití: 
- plochy zahrad a zahrádek s chatami, zahrádká ské a rekrea ní osady, 
- stavby, za ízení a jiná opat ení pro rodinnou rekreaci, volno asové aktivity  
- další stavba nebo za ízení související s rodinnou rekreací i rodinnou rekreaci 

podmi ující, terénní úpravy pot ebné k ádnému a bezpe nému užívání pozemk , 
staveb a za ízení na nich, oplocení 

- související dopravní a technická infrastruktura, která nesnižuje kvalitu prost edí ve 
vymezené ploše a je slu itelná s rekrea ními aktivitami, parkování a odstavování 
vozidel uživatel  rekrea ních objekt  je možné pouze na vlastním pozemku 
souvisejícím s rekrea ním objektem 



Územní plán P ibyslavice 

 19

Podmín n  p ípustné funk ní využití - pouze tehdy, pokud nedojde k narušení kvality 
prost edí pro rekreaci: 

- nerušící stavby a za ízení související s rekreací na dané ploše, plochy a za ízení 
pro volný as, hobby 

Nep ípustné funk ní využití: 
- umis ování objekt , inností a provoz , která snižují kvalitu prost edí pro rekreaci 

nebo nejsou slu itelné s rekrea ními aktivitami (chovy zví at, provozovny a sklady, 
hlu ná a škodlivé látky produkující za ízení apod.), samostatné nebo adové 
garáže, odstavná a parkovací stání, zejména pro nákladní automobily, autobusy, 
traktory a jiné dopravní prost edky 

Podmínky prostorového uspo ádání pro plochy rodinné rekreace: 
- charakter zástavby – musí respektovat m ítko krajinného prostoru a mají mít základní 

tvarosloví obvyklé u rekrea ních objekt  dané rekrea ní lokality 
- výšková hladina zástavby – jednopodlažní objekty s podkrovím. Max. výška h ebene 

nad nejnižším bodem p vodního terénu na obvodu stavby je 8 m 
- umíst ní staveb a využití pozemk  – umíst ní rekrea ních staveb a za ízení na 

jednotlivých pozemcích bude takové, aby nedocházelo k vzájemnému rušení a 
negativnímu ovlivn ní kvalitních podmínek pro rekreaci v navazujícím území (na 
sousedících pozemcích). To se týká zejména dodržení dostate ných vzájemných 
odstup  st n rekrea ních objekt  s okny obytných místností a zajišt ní oslun ní 
rekrea ních ploch, umíst ní komín , venkovních topeniš , garáží, parkovacích míst a 
dalších svým provozem a polohou rušivých staveb a za ízení     

 
PLOCHY OB ANSKÉHO VYBAVENÍ 

Jsou ur eny pro umíst ní staveb a za ízení ob anského vybavení. Zahrnují také pozemky 
související dopravní a technické infrastruktury a ve ejných prostranství. 

P evažující (hlavní) zp sob využití: 
OV - ob anské vybavení (stavby a za ízení pro vzd lávání, výchovu, kulturu, sociální a 
zdravotní služby, pé i o rodinu, ve ejnou správu, ochranu obyvatelstva, církevní ú ely) 

P ípustné využití: 
- stavby a za ízení ve ejné infrastruktury sloužící zejména obyvatel m obce,  
- za ízení pro t lovýchovu a sport, koupališt  a rekrea ní vodní plochy, muzejní 

objekty a další v etn  pomocných objekt , zabezpe ujících provoz nebo dopl ující 
ú el využití plochy 

- související dopravní a technická infrastruktura a ve ejná prostranství, plochy 
zelen , parky, vodní plochy a toky, krajiná ské úpravy apod.  

- na ploše Z8 mohou být umis ovány stavby pouze v souladu s podmínkami 
záplavového území eky Jihlavy  

Podmín n  p ípustné využití pouze tehdy, pokud je svým charakterem a provozem 
slu itelné s hlavním zp sobem využití: 

- nerušící obchod, služby, infrastruktura cestovního ruchu, ubytování, stravování 
- sociální byty, chrán né bydlení apod. 
- nerušící objekty ob anského vybavení, zajiš ující nadmístní pot eby 

Nep ípustné využití: 
- umis ování objekt  a všech dalších inností, zhoršujících kvalitu daného území a 

pohodu bydlení na sousedních plochách nad p ípustnou míru 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Výstavba na stabilizovaných i zastavitelných plochách nesmí negativn  výškov  a 
objemov  ovlivnit stávající zástavbu v polohov  a pohledov  navazujícím území. Výjimky 
jsou p ípustné pouze v architektonicky zd vodn ných p ípadech (církevní stavby apod.), 
v územním ízení bude prokázáno, že nenaruší charakter území, jeho kulturní, 
urbanistické, architektonické hodnoty v etn  panoramatických pohled  na obec. 



Územní plán P ibyslavice 

 20

P evažující (hlavní) zp sob využití: 
- OH – h bitov (plochy ve ejných poh ebiš ) 

P ípustné využití: 
- stavby a za ízení spojené s ú elem ve ejného poh ebišt ,  
- provozovny služeb a jiné pomocné objekty, zabezpe ující provoz nebo dopl ující 

ú el využití plochy v souladu s pietním charakterem h bitova 
- související dopravní a technická infrastruktura a ve ejná prostranství, plochy 

zelen   
Podmín n  p ípustné využití – pokud je respektován pietní charakter lokality: 

- ostatní objekty, související s provozem za ízení 
Nep ípustné využití: 

- umis ování objekt  a všech dalších nesouvisejících inností 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Je nutné prokázat, že výstavba nenaruší charakter území, jeho kulturní, urbanistické, 
architektonické hodnoty v etn  panoramatických pohled  na obec. 
 
PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

Zp sob využití: 
SV – plochy smíšené venkovského charakteru 
-  plochy bez rozlišení p evažujícího zp sobu využití pro umíst ní vzájemn  se 

nerušících aktivit 
P ípustné využití: 

- bydlení, plochy a stavby související s bydlením, zahrady 
- maloobchodní provozovny, služby, emeslné a jiné podobné provozovny, objekty 

ob anského vybavení, ubytování a za ízení infrastruktury cestovního ruchu 
- související dopravní a technická infrastruktura, ve ejná prostranství a zele  

(vyhrazená i ve ejná) s vybavením 
Podmín n  p ípustné využití – objekty, u kterých bude prokázáno, že nejsou v rozporu 
s ostatním využitím plochy a navazujícího území: 

- objekty výroby a skladování, výrobní služby apod. 
Nep ípustné využití: 

- umis ování staveb a za ízení, které snižují kvalitu prost edí nad obvyklou míru 
nebo nejsou slu itelné s ostatním využitím plochy a navazujícího území 
(supermarkety, za ízení s etnou dopravní obsluhou, provozovny s hlu ným 
provozem, produkující emise apod.)     

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Je nutné prokázat, že výstavba nenaruší charakter území, jeho kulturní, urbanistické, 
architektonické hodnoty v etn  panoramatických pohled  na obec.  
 
PLOCHY VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
Plochy ve ejných prostranství, sloužící obecnému užívání s významnou prostorotvornou a 
komunika ní funkcí, v etn  zelen  a navazujících prostranství. 

P evažující (hlavní) zp sob využití:  
PV - ve ejná prostranství - ulice, nám stí, chodníky, ve ejná zele  a další prostory 
p ístupné každému bez omezení, bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 

P ípustné využití: 
- zpevn né i nezpevn né plochy, chodníky, vjezdy do objekt  apod. 
- vegeta ní úpravy, které svým charakterem odpovídají funkci plochy s ohledem na 

související ochranné režimy (režim památkové ochrany, ÚSES ap.) 



Územní plán P ibyslavice 

 21

Podmín n  p ípustné využití - stavby a za ízení, které svým charakterem odpovídají 
zp sobu využívání ploch nebo mají dopl kovou funkci a nejsou v rozporu s ostatními 
navazujícími funkcemi v území: 

- nap . pomníky, p íst ešky, odpo ívky pro turisty, informa ní body, venkovní sezení 
u restaurací, za ízení pro spole enské akce pod širým nebem a výro ní slavnosti,  

- vodní plochy a stavby a opat ení vodohospodá ského charakteru na tocích 
stávajících, krajiná ské, revitaliza ní aj. úpravy, protihluková opat ení 

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb, za ízení a inností, narušujících hlukem, zápachem i jinak 

ostatní funkce na vymezené ploše a v navazujícím území 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Respektovat charakter zástavby pokud se týká urbanistického, objemového ešení. 
 
P evažující (hlavní) zp sob využití:  

ZV – zele  ve ejná – významné plochy ve ejn  p ístupné zelen  v sídle, obvykle 
parkov  upravené. Jsou nezastavitelné. 

P ípustné využití: 
- plochy zelen  a vegeta ní úpravy, které svým charakterem odpovídají funkci 

plochy v etn  souvisejícího vybavení (mobiliá e atd.), komunikace pro p ší 
Podmín n  p ípustné využití - stavby a za ízení, které svým charakterem odpovídají 
zp sobu využívání plochy nebo mají dopl kovou funkci: 

- s využitím plochy související technická opat ení a stavby, pomníky, um lecká díla, 
vodní plochy apod. 

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb, za ízení a inností, narušujících ostatní funkce na vymezené 

ploše a v navazujícím území 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Respektovat charakter zástavby a kontext umíst ní plochy. 
 
PLOCHY ZELEN  
Plochy zelen , zpravidla v zastav ném území. 

P evažující (hlavní) zp sob využití:  
ZS – zele  soukromá a vyhrazená – plochy zelen  v sídle, obvykle oplocené, 
sou ást ploch bydlení nebo ve vazb  na n , mohu být krom  užitkové funkce ur eny 
rovn ž k nerušícím formám individuální rekreace. Je stanoven minimální podíl zelen  
80 % a maximální intenzita využití pozemk  15 %. 

P ípustné využití: 
- zahrady, sady  
- vegeta ní úpravy, které svým charakterem odpovídají funkci plochy  

Podmín n  p ípustné využití - stavby a za ízení, které svým charakterem odpovídají 
zp sobu využívání ploch a mají dopl kovou funkci: 

- technická opat ení, stavby nebo za ízení související s využitím plochy i využití 
podmi ující, terénní úpravy pot ebné k ádnému a bezpe nému užívání pozemk  

- vodní plochy a stavby a opat ení vodohospodá ského charakteru, krajiná ské, 
revitaliza ní aj. úpravy 

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb, za ízení a inností, narušujících ostatní funkce na vymezené 

ploše a v navazujícím území 
 
P evažující (hlavní) zp sob využití: 

ZP – zele  p írodního charakteru - plochy zelen  uvnit  zastav ného území 
s p írodním charakterem 



Územní plán P ibyslavice 

 22

P ípustné využití: 
- vegeta ní porosty, udržované v p írod  blízkém stavu, které svým charakterem 

odpovídají funkci plochy (ÚSES ap.) 
- vodních plochy a toky, stavby a opat ení vodohospodá ského charakteru, 

krajiná ské, revitaliza ní aj. úpravy, mok ady, pr lehy, apod. 
Nep ípustné využití: 

- umis ování staveb, za ízení a inností, v rozporu s funkcí plochy a snižující její 
ekologickou funkci (odstavování a parkování motorových vozidel, skládky 
materiálu a zeminy, terénní úpravy, výkopy, odvod ování, chemizace, apod.) 

 

P evažující (hlavní) ú el využití: 
ZR – zele  rekrea ní – plochy extenzivn  udržované zelen  s rekrea ní funkcí. 

P ípustné využití: 
- plochy zelen , pobytové louky, parkové a krajiná ské úpravy apod. 

Podmín n  p ípustné využití – pokud je slu itelné s rekreací a nenarušuje využití 
navazujících ploch: 

- technická opat ení, stavby a za ízení spojené s rekrea ní funkcí plochy, které 
svým charakterem odpovídají vymezenému zp sobu využívání plochy nebo mají 
dopl kovou funkci, a které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace a 
cestovního ruchu (d tská h išt , víceú elová nekrytá h išt  s jednoduchým 
souvisejícím vybavením, ve ejná WC apod.) 

- vodní plochy a stavby a opat ení vodohospodá ského charakteru 
Nep ípustné využití: 

- umis ování staveb, za ízení a inností, narušujících ostatní funkce na vymezené 
ploše a v navazujícím území, odstavné a parkovací plochy 

Spole né podmínky prostorového uspo ádání pro plochy ve ejných prostranství a zelen : 
Nejsou stanoveny (s výjimkou lokality Z12 – viz kap. C). 
 
PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY  
Zahrnují pozemky staveb a za ízení pozemních komunikací, drah a jiných druh  dopravy.  

P evažující (hlavní) zp sob využití: 
DS - doprava silni ní – zahrnují silni ní pozemky silnic a ostatních samostatn  
vy len ných pozemních komunikací, v etn  pozemk , na kterých jsou umíst ny 
sou ásti komunikace, nap . náspy, zá ezy, op rné zdi, mosty, doprovodná a izola ní 
zele  a dále pozemky staveb dopravních za ízení a dopravního vybavení (odstavná 
stání, parkovací plochy ap.) a opat ení proti hluku z dopravy. 

P ípustné využití: 
- plochy pozemních komunikací, dopravní stavby a za ízení,  
- plochy zelen  a vegeta ní úpravy, které svým charakterem odpovídají funkci 

plochy, doprovodná zele , pruhy pro interak ní prvky (ÚSES) o minimální ší ce 2m 
- za ízení pro cestující hromadné dopravy, plochy parkování a odstavování,  
- koridory místních komunikací v etn  ve ejných prostranství 
- plochy po p ší, cyklisty a další druhy dopravy 

Podmín n  p ípustné využití - stavby a za ízení, které svým charakterem odpovídají 
zp sobu využívání plochy nebo mají dopl kovou funkci a neohrožují bezpe nost dopravy: 

- stavby a za ízení pro dopravní a související služby, pomníky, p íst ešky, odpo ívky 
pro turisty, informa ní body, mobiliá , protihluková opat ení a další související 
stavby a vybavení 

P evažující (hlavní) ú el využití: 
DZ – doprava železni ní – zahrnují obvod dráhy v etn  násp , zá ez , op rných zdí, 
most , kolejiš , doprovodné zelen , dále pozemky za ízení pro drážní dopravu jako 
stanice, zastávky, nástupišt , p ístupové cesty a manipula ní plochy, skladišt , 
p ekladišt , depa, opravny, správní budovy apod. 



Územní plán P ibyslavice 

 23

P ípustné využití: 
- plochy dráhy v etn  jejích sou ástí a za ízení pro drážní dopravu 
- dopravní a související služby, další objekty a innosti ve zd vodn ných p ípadech, 

pokud nejsou v rozporu s p evažujícím zp sobem využití plochy 
Podmín n  p ípustné využití, pokud není v rozporu s hlavním ú elem plochy a bude 
prokázáno, že není v rozporu s dalšími požadavky zejména v oblasti ochrany ve ejného 
zdraví: 

- bydlení a ubytování, zejména související s provozem za ízení 
- objekty ob anského vybavení 

Nep ípustné využití: 
- umis ování objekt  a všech dalších inností, zhoršujících kvalitu daného území a 

pohodu bydlení na sousedních plochách nad p ípustnou míru  

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nejsou stanoveny, zm ny nesmí narušovat krajinný ráz a mají být vhodn  za len ny do 
kontextu krajiny. 
 
PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
Zahrnují pozemky vedení a staveb a s nimi provozn  souvisejících za ízení technického 
vybavení, p ípadn  pozemky související dopravní infrastruktury. 

P evažující (hlavní) ú el využití:  TI – technická infrastruktura 
P ípustné využití: 

- vedení a stavby nap . vodovod , vodojem , kanalizace, istíren odpadních vod, 
trafostanic, energetických vedení, komunika ních vedení a dalších za ízení 
ve ejných sítí a produktovod  

Podmín n  p ípustné využití – pokud nejsou v rozporu s hlavním využitím plochy: 
- pomocné objekty zabezpe ující provoz nebo dopl ující ú el využití plochy 
- stavby a za ízení pro nakládání s odpady  
- další objekty a innosti ve zd vodn ných p ípadech, pokud vyhovují všem obecn  

platných zákonným p edpis m 
Nep ípustné využití: 

- umis ování objekt  a všech dalších inností, prokazateln  zhoršujících kvalitu 
daného území a pohodu bydlení na sousedních plochách nad p ípustnou míru 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nejsou stanoveny, zm ny nesmí narušovat krajinný ráz a mají být vhodn  za len ny do 
kontextu krajiny. 
 
PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
P evažující ú el využití:  VL – lehký pr mysl 

Plochy pro stavby lehkého pr myslu, negativní vliv nep esahuje hranice areálu 
P ípustné (hlavní) využití: 

- plochy výrobních areál  a skladování, spolu s opat eními, minimalizujícími dopad 
na krajinný ráz, životní prost edí a ve ejné zdraví 

- související administrativa, služby, servisní za ízení, za ízení služeb výrobních i 
nevýrobních, obchodu, stravování 

- související dopravní a technická infrastruktura a ve ejná prostranství, plochy 
zelen , zele  ochranná, izola ní a doprovodná apod., vodní toky a plochy 

Podmín n  p ípustné využití – pokud nedojde k nenarušení charakteru lokality a 
krajinného rázu a nejsou v rozporu s hlavním využitím plochy: 

- ostatní související stavby a za ízení, prostory pro maloobchod, služby, distribuci 
- plochy ostatních druh  výroby, technické infrastruktury apod., které nejsou v 

rozporu se zp sobem využití jiných ploch v území a neohrožují p írodní prost edí 
Nep ípustné funk ní využití: 

- umis ování objekt , inností a provoz , neslu itelných s danou funkcí, narušující 
krajinný ráz a ohrožující životní prost edí. 



Územní plán P ibyslavice 

 24

Podmínky prostorového uspo ádání: 
V územním ízení je nutné prokázat, že výstavba ani rekonstrukce stávajících objekt  
nenaruší charakter území, jeho kulturní, urbanistické, architektonické hodnoty a krajinný 
ráz v etn  panoramatických pohled  na obec. 
 
PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 
Plochy bez rozlišení p evažujícího zp sobu využití pro umíst ní vzájemn  se nerušících 
aktivit s p ípustným vlivem na okolní plochy. Zahrnují také pozemky související dopravní, 
technické infrastruktury a ve ejných prostranství. 

Zp sob využití: 
- VS – plochy smíšené výrobní - plochy bez rozlišení p evažujícího zp sobu 

využití 
P ípustné využití: 

- stavby a za ízení pro výrobu a skladování, obchod, služby,  
- související administrativa, servisní za ízení, dopravní a technická infrastruktura 
- plochy zelen , zele  ochranná, izola ní a doprovodná apod., vodní toky a plochy 
- ostatní související stavby a za ízení, prostory pro maloobchod apod. 

Podmín n  p ípustné využití: 
- fotovoltaické elektrárny pouze jako sou ást plášt  nebo konstrukce jiných objekt  

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb, za ízení a inností, narušujících ostatní funkce v území a 

nep ípustn  snižujících kvalitu p írodního prost edí nebo bydlení v obci, 
supermarkety s prodejní plochou více jak 400 m2, 

- fotovoltaické elektrárny na terénu a jako hlavní využití plochy. 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nová výstavba ani rekonstrukce stávajících objekt  nesmí narušit charakter území, jeho 
kulturní, urbanistické, architektonické hodnoty a krajinný ráz v etn  panoramatických 
pohled  na obec.  
 
W - PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ SKÉ 
Zahrnují pozemky vodních ploch, koryt vodních tok  a jiné pozemky p evážn  ur ené pro 
vodohospodá ské využití. 

P evažující ú el využití:  
W - plochy vodní a vodohospodá ské (p írodní a um lé) 

P ípustné využití:  
- vodní plochy a toky, za ízení pro sledování a regulaci vodního režimu apod. 
- vodohospodá ské stavby a za ízení, opat ení k ochran  p ed vodní erozí, pro 

snižování nebezpe í ekologických a p írodních katastrof, mok ady apod. 
- krajinná a doprovodná zele , travní porosty apod.  

Nep ípustné využití: 
- umis ování staveb, za ízení a inností, nep ípustn  zhoršujících kvalitu prost edí 

v území a ekologickou stabilitu území, istotu vod a nep ízniv  zasahujících do 
ekosystém  vodních tok  

- úpravy, skladování materiálu a další zp soby využití, které m že ohrozit 
povod ovou pr to nost koryt vodních tok .  

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nová výstavba ani rekonstrukce stávajících objekt  nesmí nenarušit charakter území, 
jeho kulturní, urbanistické, architektonické hodnoty a krajinný ráz. 
 
 
 



Územní plán P ibyslavice 

 25

PLOCHY NEZASTAV NÉHO ÚZEMÍ 
Nezastav ným územím jsou pozemky nezahrnuté do zastav ného území nebo do 
zastavitelné plochy. V nezastav ném území lze v souladu s jeho charakterem 
umis ovat stavby, za ízení, a jiná opat ení pouze pro zem d lství, lesnictví, vodní 
hospodá ství, t žbu nerost , pro ochranu p írody a krajiny, pro ve ejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpe í ekologických a p írodních 
katastrof a pro odstra ování jejich d sledk , a dále taková technická opat ení a 
stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace a cestovního ruchu, 
nap íklad cyklistické stezky, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra 
 
NZ - PLOCHY ZEM D LSKÉ P DY 

P evažující (hlavní) ú el využití: 
Plochy zem d lské p dy zahrnují pozemky zem d lského p dního fondu (ZPF), kam 
náležejí též nezem d lská p da pot ebná k zajiš ování zem d lské výroby, jako polní 
cesty, pozemky se stavbami a za ízeními nezbytné pro zem d lství (polní závlahy, 
závlahové vodní nádrže, odvod ovací p íkopy, hráze sloužící k ochran  p ed zamok ením 
nebo zátopou, ochranné terasy proti erozi, p íst ešky pro dobytek apod.) s výjimkou 
zem d lské ú elové výstavby jako jsou areály živo išné nebo rostlinné výroby, 
bioplynové stanice apod.  

P ípustné využití:  
- volné neoplocené plochy zem d lské p dy - pozemky ZPF, komunikace pro 

zem d lskou výrobu 
- krajinné prvky (meze, terasy, travnaté údolnice, skupiny d evin, stromo adí, 

solitérní d eviny), opat ení a prvky s protierozní funkcí 
- pozemky staveb a za ízení pro zem d lství s výjimkou  zem d lské ú elové 

výstavby jako jsou areály živo išné nebo rostlinné výroby, bioplynové stanice 
apod. 

- polopropustné ohrazení, p íst ešky a další za ízení spojené s pastvou 
hospodá ských zví at apod., za ízení pro myslivost 

Podmín n  p ípustné využití pouze tehdy, pokud neovliv uje nep im en  negativn  
p írodní prost edí, krajinný ráz, není v rozporu s hlavní funkcí plochy a nenarušuje 
pr chodnost krajiny pro lov ka a velké savce: 

- turistické stezky a cesty, turistická infrastruktura, sezónní rekrea ní za ízení 
(stanové tábory apod.), rekonstrukce stávajících objekt  a opat ení pro snížení 
ekologické zát že v území, likvidaci odpadních vod apod. 

- drobné stavby sakrální (boží muka, k íže ap.) a jiné zejména pro vzd lávání a 
výzkumnou innost (nau né stezky ap.) 

- oplocené plochy pro intenzivn jší nebo specializované zem d lské využití 
(zahrady, pokusné plochy, zeliná ské plochy apod.) 

- stavby a opat ení vodohospodá ského charakteru, krajiná ské, revitaliza ní, aj. 
úpravy, mok ady, pr lehy, suché poldry, t n , vodní toky, prvky ÚSES, interak ní 
prvky, doprovodná zele  u komunikací a vodních tok  apod. 

- další technická opat ení a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely 
rekreace a cestovního ruchu  

Nep ípustné využití: 
- umis ování nesouvisejících funkcí, umis ování inností a staveb, svým provozem 

zhoršujících kvalitu prost edí nad obvyklou míru a výstavba nových rekrea ních 
objekt , umis ování skládek výkopové zeminy apod.  

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nová výstavba ani rekonstrukce stávajících objekt  nesmí nenarušit charakter území, 
jeho kulturní, urbanistické, architektonické hodnoty a krajinný ráz v etn  panoramatických 
pohled  na obec. 
 



Územní plán P ibyslavice 

 26

PLOCHY LESNÍ  
Jsou pozemky, které jsou trvale ur eny k pln ní funkcí les  (PUPFL), pozemky staveb a 
za ízení lesního hospodá ství a pozemky související a ve ejné dopravní a technické 
infrastruktury.  

P evažující (hlavní) ú el využití: 
NL - plochy lesní 

P ípustné využití: 
- volné neoplocené lesní pozemky, komunikace a za ízení pro lesní hospodá ství 

nebo myslivost, ú elová myslivecká za ízení, plochy ÚSES  
Podmín n  p ípustné využití pouze tehdy, pokud neovliv uje nep im en  negativn  
p írodní prost edí a není v rozporu s hlavní funkcí plochy: 

- turistické trasy na lesních cestách, turistická infrastruktura (cyklostezky, 
odpo ívky) drobné stavby (boží muka, k íže, pomníky, nau né stezky ap.)  

- stavby a opat ení, které ve svém d sledku zvyšují ekologickou stabilitu území a 
další využití ve zd vodn ných p ípadech  

Nep ípustné využití: 
- umis ování nesouvisejících funkcí zhoršujících kvalitu prost edí nad obvyklou míru 

a výstavba nových rekrea ních objekt  

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nová výstavba ani rekonstrukce stávajících objekt  nesmí nenarušit charakter území, 
jeho kulturní, urbanistické, architektonické hodnoty a krajinný ráz v etn  panoramatických 
pohled  na obec. 
 
PLOCHY P ÍRODNÍ 
Plochy zelen  na nelesních pozemcích mimo zastav né území a zastavitelné plochy, 
pozemky související a ve ejné dopravní a technické infrastruktury. Jsou ur eny pro 
zachování a obnovu p írodních a krajinných hodnot území. 

P evažující (hlavní) ú el využití:  
NP - zele  krajinná   

P ípustné využití:   
- p irozené, p írod  blízké porosty, prvky ÚSES 
- turistické stezky a trasy pro nemotorovou dopravu, drobné sakrální stavby (boží 

muka, k íže ap.) a další stavby zejména pro vzd lávání a výzkumnou innost 
(nau né stezky ap.) 

- vodní toky a plochy, stavby a opat ení vodohospodá ského charakteru, 
krajiná ské, revitaliza ní, protierozní aj. úpravy, mok ady, pr lehy, t n  apod. 

Podmín n  p ípustné využití pouze tehdy, pokud neovliv uje nep im en  negativn  
p írodní prost edí a není v rozporu s hlavní funkcí plochy: 

- objekty související s využitím plochy, další technická opat ení a stavby, které 
zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace a cestovního ruchu jako odpo ívky 
pro turisty, informa ní body, vyhlídky apod., sezónní rekrea ní za ízení (stanové 
tábory apod.), opat ení pro snížení ekologické zát že v území, studny  

Nep ípustné využití: 
- umis ování nesouvisejících funkcí zhoršujících kvalitu prost edí a ekologickou 

stabilitu území, dráhy pro motoristické sporty, skládky apod. 
- výstavba nových rekrea ních objekt , objekty zem d lské výroby 

Podmínky prostorového uspo ádání: 
Nová výstavba ani rekonstrukce stávajících objekt  nesmí nenarušit charakter území, 
jeho kulturní, urbanistické, architektonické hodnoty a krajinný ráz v etn  panoramatických 
pohled  na obec. 



Územní plán P ibyslavice 

 27

I.G VYMEZENÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB, VE EJN  
PROSP ŠNÝCH OPAT ENÍ, STAVEB A OPAT ENÍ 
K ZAJIŠ OVÁNÍ OBRANY A BEZPE NOSTI STÁTU A ASANACÍ, 
PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMK M A STAVBÁM VYVLASTNIT 

 
VE EJN  PROSP ŠNÁ OPAT ENÍ ZÚR KRAJE VYSO INA 

 U245  Regionální biokoridor RBK 513 K ástk v mlýn - U Trojáku 

VE EJN  PROSP ŠNÉ STAVBY 
WD01 Propojení místních komunikací (D1) 
WD02 Místní komunikace v ploše Z3 
WD03 Stezka pro p ší podél silnice do Ok íšek (Z10) 
 
   

 
I.H VYMEZENÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB A VE EJNÝCH 

PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT P EDKUPNÍ PRÁVO 
 
VE EJN  PROSP ŠNÉ STAVBY 

nejsou  

VE EJNÉ PROSTRANSTVÍ 
nejsou 

 
 

I.I STANOVENÍ KOMPENZA NÍCH OPAT ENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 
nejsou stanoveny 
 
 

I.J ÚDAJE O PO TU LIST  ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO TU LIST  
K N MU P IPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI 

Územní plán obsahuje: 
po et list  textové ásti 28 
seznam výkres  grafické ásti m ítko 
1       VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ A ETAPIZACE 1: 5 000 
2     HLAVNÍ VÝKRES 1: 5 000  
3        VÝKRES VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB A OPAT ENÍ  1: 5 000 

 



Územní plán P ibyslavice 

 28

(2) Dopl ující podmínky rozvoje území 
 

I.K VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR  ÚZEMNÍCH REZERV A 
STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, V ETN  
PODMÍNEK PRO JEHO PROV ENÍ 
nejsou vymezeny 
  

I.L VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM NÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍN NO DOHODOU O PARCELACI 

 

Nejsou vymezeny. 
 
I.M VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR , VE KTERÝCH JE 

ROZHODOVÁNÍ O ZM NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN NO 
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ PO ÍZENÍ A LH TY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO 
EVIDENCE ÚZEMN  PLÁNOVACÍ INNOSTI 
 

Ozna ení 
zm ny 

PODMÍNKY PRO PO ÍZENÍ Lh ta pro vložení dat 
do evidence 

Z4 
Z5 ( ást) 

Z7 

Plochy bydlení BV – ÚS prov í ešení 
dopravní a technické infrastruktury, 
prostorové uspo ádání stavebních parcel 

4 roky od nabytí  
ú innosti ÚP 

 
 
I.N VYMEZENÍ PLOCH A KORIDOR , VE KTERÝCH JE 

ROZHODOVÁNÍ O ZM NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN NO VYDÁNÍM 
REGULA NÍHO PLÁNU 
Nejsou vymezeny. 

 

I.O STANOVENÍ PO ADÍ ZM N V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
Není stanovena.  

 
I.P VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY 

VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ M ŽE VYPRACOVÁVAT 
ARCHITEKTONICKOU ÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN 
AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 
Nejsou vymezeny. 



 

  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

II.  OD VODN NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 

P IBYSLAVICE 
 
 
 

Textová ást od vodn ní ÚP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 2016 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 2

Obsah: 

II.  OD VODN NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU P IBYSLAVICE 

Textová ást od vodn ní ÚP 
II.A Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území 4 
II.B Soulad územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací 

vydanou krajem 
4 

II.C Vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje s 
od vodn ním pot eby jejich vymezení 

9 

II.D Vyhodnocení spln ní požadavk  zadání 9  
II.E Komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty 14 
 II.E.1 Východiska ešení 14 
 II.E.2 Hlavní cíle rozvoje obce a urbanistická koncepce 16 
 II.E.3 Ve ejná prostranství a systém sídelní zelen  16 
 II.E.4 Dopravní infrastruktura 16 
 II.E.5 Technická infrastruktura 20 
  II.E. 5.1. Zásobování vodou 20 
  II.E. 5.2. Odkanalizování obce 20 
  II.E. 5.3. Vodní toky a plochy 21 
  II.E. 5.4. Protierozní opat ení 22 
  II.E. 5.5. Zásobení plynem a vytáp ní 23 
  II.E. 5.6. Zásobení elektrickou energií 24 
  II.E. 5.7. Spoje a radiokomunikace 24 
  II.E. 5.8. Nakládání s odpady 25 
 II.E.6 Zájmy obrany státu a civilní obrany 25 
 II.E.7 Uspo ádání krajiny a územní systém ekologické stability 26 
 II.E.8 Vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby 

vymezení zastavitelných ploch 
28 

 II.E.9 Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  tohoto ešení, zejména ve vztahu  
k rozboru udržitelného rozvoje území 

29 

 II.E.10 Soulad územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území s požadavky na 
ochranu nezastav ného území 

29 

II.F Zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace  
o výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí, 
stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 a sd lení, jak bylo toto stanovisko zohledn no 

29 

II.G Soulad územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích právních 
p edpis   

29 

II.H Soulad územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  30 
II.I Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem d lský p dní fond a 

pozemky ur ené k pln ní funkce lesa. 
30 

 II.I.1 Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem d lský 
p dní fond 

30 

 II.I.2 Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na pozemky ur ené 
k pln ní funkce lesa (PUPFL) 

31 

II.J Údaje o po tu list  Od vodn ní územního plánu a po tu výkres   
k n mu p ipojené grafické ásti 

32 

P ílohy 33 
 a) P ehled p edpokládaných zábor  p dního fondu 34 
 b) Zastav né území - pasport 35 
 c) Ochrana památek 36 
 d) Ochrana p írody a krajiny 37 
 e) Pot eba vody, základní údaje kanalizace 39 
 f) Sm ry v tr  39 
 g) ÚAP SLDB 2001 40 
 h) ÚAP 2012 41 
 i) Historický lexikon 42 
 j) Výpo et hygienického hlukového pásma u silnic 43 

 
07/2016



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 3

POUŽITÉ ZKRATKY:  
 
A R Armáda eské republiky 
AOPK R Agentura ochrany p írody a krajiny eské republiky 
CEVT MZe Centrální evidence vodních tok  vedená Ministerstvem zem d lství 

OV istírna odpadních vod 
SN  ozna ení eských technických norem 

DN jmenovitý pr m r 
EVSK ekologicky významný segment krajiny 
IP interak ní prvek (oby ejn  sou ást ÚSES) 
IS inženýrské sít  
ISVS Informa ní systém VODA R v gesci Ministerstva zem d lství 
J jižní 
JZ jihozápadní 
KN katastr nemovitostí 
kap. kapitola 
k. ú. katastrální území 
LP levý p ítok 
max. maximáln  
min. minimáln  
MK místní komunikace 
MO2 kategorie místní obslužné komunikace dle funk ního t íd ní  

SN 73 6110 Projektování místních komunikací 
MŠ mate ská škola 
NN nízké nap tí 
NP nadzemní podlaží 
OP ochranné pásmo 
OÚ obecní ú ad 
PHO pásmo hygienické ochrany 
PRVK Plán rozvoje vodovod  a kanalizací kraje Vyso ina 
PP pravý p ítok 
PUPFL pozemky ur ené k pln ní funkce lesa 
PÚR R Politika územního rozvoje R ve zn ní aktualizace . 1, schválená 

vládou eské republiky dne 15. 4. 2015, usnesením vlády . 276 
S  severní  
s. p. státní podnik 
STG  skupina typ  geobiocén  (ekologické podmínky a jim p íslušná 

rostlinná spole enstva – cenóza = spole enstvo) 
STL st edotlaký (plynovod) 
SV severovýchod(ní) 
SZ severozápadní 
ÚAP územn  analytické podklady   
ÚK ú elová komunikace 
ÚP územní plán 
ÚPD územn  plánovací dokumentace 
ÚS územní studie 
ÚSES územní systém ekologické stability 
V východní  
VDJ vodojem 
VN elektrické vysoké nap tí (el. vedení) 
VVT významný vodní tok  
VTL vysokotlaký (plynovod) 
ZPF  zem d lský p dní fond 
ZŠ základní škola 
ZÚR  Zásady územního rozvoje Kraje Vyso ina 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 4

II.A VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH 
VZTAH  V ÚZEMÍ 

II.A.1  Nad ízené vazby 
kraj: CZ 061  Vyso ina 
okres: CZ0634 T ebí  
obec s rozší enou p sobností: 6113  T ebí  
obec s pov eným ú adem: 061133 T ebí  
stavební ú ad: 610406 M Ú T ebí  
matri ní ú ad: 07668   Ú ad m styse Ok íšky 
finan ní ú ad: 3301    T ebí  

II.A.2  Širší dopravní vztahy 
P ibyslavice zaujímají místo v severozápadní ásti t ebí ského okresu, 9 km severozápadn  
od okresního m sta T ebí . Obcí prochází silnice III/40510 Ok íšky – P ibyslavice – 
Bransouze, III/40511 P ibyslavice - Radonín, III/35113 íhalín - P ibyslavice.  
Katastrem prochází železni ní tra  . 240 Brno - Jihlava. Nejbližší železni ní zastávka je 
v sousedních Ok íškách.  

II.A.3  Širší vztahy technické infrastruktury 
Zásobení vodou - obec je zásobena pitnou vodou z ve ejného vodovodu, gravita n  z VDJ 
P ibyslavice. Vodojem je pln ný z vlastního zdroje p es úpravnu vody s odkyselovací stanicí, 
z VDJ Ok íšky – Nad Sedla kou, do kterého je erpána voda z místního vrtu P ibyslavice 
v lokalit  „Amerika“. Uvedené objekty leží na vlastním katastru, mimo území obce sm uje 
p ívod zásobující místní vodovodní sí  v Ok íškách z VDJ Ok íšky – Nad Sedla kou. 
Vlastníkem t chto objekt  je svazek obcí Zásobování vodou Ok íšky, provozovatelem je VAS 
a.s., divize T ebí . 
Odkanalizování – splašková kanalizace z obce je odvád na na OV P ibyslavice, která leží 
na levém b ehu eky Jihlavy na k. ú. íhalín. Na OV budou v budoucnu napojeny i obce 
Nová Ves a íhalín.  
Zásobení elektrickou energií - elektrická energie pro obec P ibyslavice je zajiš ována ze 
systému 22 kV p es distribu ní trafostanice 22/0.4 kV.  
Zásobení plynem – Obec je plynofikována STL rozvody zemního plynu napojením na STL 
plynovodní sí  v Ok íškách.  
Komunika ní vedení – územím prochází trasy komunika ních kabel , jejich pr b h je 
zakreslen v grafické ásti od vodn ní územního plánu, p esné trasy je t eba v p ípad  
pot eby vyty it ve spolupráci se správcem vedení (Telefonica O2). 

II.A.4  Nadregionální a regionální ÚSES, NATURA 2000 
Na území obce nezasahuje nadregionální ÚSES. Regionální ÚSES je zastoupen regionálním 
biokoridorem RBK 513 K ástk v mlýn – U Trojáku. Na katastru obce ani v navazujícím území 
není evidována lokalita soustavy ochrany p írody NATURA 2000. 
 
II.B SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A 

ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 

Soulad s politikou územního rozvoje 
Z Politiky územního rozvoje R ve zn ní aktualizace . 1 (PÚR R), schválené vládou R 
dne 15. 4. 2015 usnesením . 276 vyplývá pro dané území požadavek vytvá et p edpoklady 
pro udržitelný rozvoj území, spo ívající ve vyváženém vztahu územních p edpoklad  pro 
p íznivé p írodní podmínky, hospodá ský rozvoj a sociální soudržnost spole enství obyvatel 
obce. Obec P ibyslavice neleží v žádné rozvojové oblasti ani na žádné ose, vymezené 
v Politice územního rozvoje R ve zn ní aktualizace . 1, ani na její území nezasahují jiné 
v PÚR R definované nadmístní zájmy. Severozápadn  od obce ve vzdálenosti asi 17 km se 
nachází okraj rozvojové oblasti OB11 Jihlava a severn  ve vzdálenosti asi 25 km probíhá 
rozvojová osa OS5 Praha (Kolín) – Jihlava – Brno. Jejich potenciál z hlediska ovlivn ní 
rozvojových podmínek na ešené území nezasahuje.      



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 5

Územní plán zohled uje vybrané republikové priority územního plánování pro zajišt ní 
udržitelného rozvoje území, obsažené v PÚR R ve zn ní aktualizace . 1“: 
- ( lánek 14) ve ve ejném zájmu chránit a rozvíjet p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty 
území, v etn  urbanistického, architektonického a archeologického d dictví - byly 
zohledn ny širší souvislosti okolí sídla a požadavky vyplývající z územn  plánovací 
dokumentace vydané krajem, vyplývající z územn  analytických podklad  a požadavky na 
vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na obnovu a rozvoj sídelní 
struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose (viz níže), 
- ( lánek 14a) p i plánování rozvoje venkovských území dbát na rozvoj primárního sektoru p i 
zohledn ní ochrany kvalitní zem d lské, p edevším orné p dy a ekologických funkcí krajiny 
– hledisko ochrany ZPF je p i ešení respektováno 
- ( lánek 15) p edcházet p i zm nách nebo vytvá ení urbánního prost edí prostorov  sociální 
segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel – koncepce návrhu nových 
ploch pro výstavbu bydlení p edpokládá jejich organické napojení na stávající urbanistickou 
strukturu obce v etn  tak, aby nemohlo dojít k segregaci prostorové ani sociální. Podmínky 
výstavby neumož uji realizaci uzav ených neprostupných obytných skupin dom , jsou 
navrženy prvky pot ebné dopravní a technické infrastruktury, ob anské vybavení bude 
využíváno stávající v obci, 
- ( lánek 16) p i ešení ochrany hodnot území je nezbytné zohled ovat také požadavky na 
zvyšování kvality života obyvatel a hospodá ského rozvoje území - v územním plánu nejsou 
narušeny historicky a kulturn  cenné plochy architektonicky nebo urbanisticky významných 
staveb, je respektován významný kompozi ní prvek – okrouhlé nám stí se souborem kostel  
a stanovena podmínky chránit pr hledy na dominantu kostela, 
- ( lánek 16a) p i územn  plánovací innosti vycházet z principu integrovaného rozvoje 
území, zejména m st a region , který p edstavuje objektivní a komplexní posuzování a 
následné koordinování prostorových, odv tvových a asových hledisek – zm ny v území 
svým rozsahem nemohou ovlivnit rozvoj regionu - nepromítá se do ešení  
- ( lánek 17) vytvá et v území podmínky k odstra ování d sledk  náhlých hospodá ských 
zm n lokalizací zastavitelných ploch pro vytvá ení pracovních p íležitostí – byly prov eny 
plochy výroby a skladování, plochy ob anského vybavení, s ohledem na pot ebu ochrany 
kvalitních p írodních podmínek a krajinného rázu nejsou nové samostatné plochy pro výrobu 
navrhovány, lze využít existujících rezerv na stávajících plochách nebo intenzifikovat jejich 
využití, drobné nerušící ekonomické aktivity lze umístit i uvnit  obytné zóny  
- ( lánek 19) vytvá et p edpoklady pro polyfunk ní využívání opušt ných areál  a ploch 
(brownfield) a hospodárn  využívat zastav né území a zajistit ochranu nezastav ného území 
se zachováním ve ejné zelen  – po prov ení bylo zjišt no, že na území obce neexistují 
ucelené plochy, které jsou vhodné k p estavb , nov  využíván jako víceú elové za ízení 
ob anské vybavenosti je objekt zrušené úpravny vody v sousedství sportovního areálu 
- ( lánek 20) respektovat ve ejné zájmy ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního 
prost edí – nejsou vymezeny žádné nové zastavitelné plochy nad rámec ploch d íve platného 
územního plánu, byl zp esn n regionální ÚSES i lokální ÚSES, jsou respektovány oblasti se 
zvýšenou hodnotou krajinného rázu, návrhem interak ních prvk  jsou vytvo eny podmínky 
pro zvýšení reten ní schopnosti krajiny a omezení eroze p dy, 
- ( lánek 20a) vytvá et územní podmínky pro zajišt ní migra ní propustnosti krajiny pro voln  
žijící živo ichy a pro lov ka, zejména p i umis ování dopravní a technické infrastruktury – 
ešení ÚP neobsahuje zám ry, které by mohly zhoršit migra ní propustnost krajiny 

- ( lánek 21) vymezit a chránit p ed zastav ním pozemky nezbytné pro vytvo ení souvislých 
ploch ve ejn  p ístupné zelen  – s ohledem na p ímou vazbu zastav ného území obce a 
snadnou dostupnost volné krajiny nejsou navrhovány žádné nové plochy ve ejné zelen , 
stávající plochy jsou zachovány, v územn  plánovací dokumentaci vydané krajem nejsou 
zakotveny pro plochy ve ejné zelen  v obci žádné konkrétní požadavky, 
- ( lánek 22) vytvá et podmínky pro rozvoj a využití p edpoklad  území pro r zné formy 
cestovního ruchu – v územním plánu jsou zachovány stávající plochy pro rodinnou rekreaci 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 6

(RI) a rekreaci na oplocených pozemcích zahrad (RZ), nové plochy nejsou s ohledem na 
ochranu krajiny navrhovány, jsou stanoveny podmínky pro využití t chto ploch vycházející 
zejména z ve ejného zájmu ochrany p írody a krajinného rázu, 
- ( lánek 24) vytvá et podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozši ováním a 
zkvalit ováním dopravní infrastruktury s ohledem na pot eby ve ejné dopravy – po 
vyhodnocení pot eb v území je navržena koncepce dopravní infrastruktury, stávající sí  silnic 
je stabilizována, sí  místních komunikací je navržena doplnit pro pot ebu dopravní obsluhy 
navržených zastavitelných ploch bydlení. 
- ( lánek 24a) na územích, kde dochází dlouhodob  k p ekra ování zákonem stanovených 
mezních hodnot imisních limit  pro ochranu lidského zdraví, je významné p edcházet 
dalšímu významnému zhoršování stavu – nejedná se o takové území, nepromítá se do 
ešení 

- ( lánek 25) vytvá et podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva p ed 
p írodními katastrofami v území – po prov ení území byly navrženy plochy pro protierozní 
opat ení (PEO), sou ástí stanovených podmínek využití ploch s rozdílným zp sobem využití 
je požadavek na vsakování a ú elové využívání deš ových vod v zastav ném i zastavitelném 
území, 
- ( lánek 26) vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umis ovat do nich 
ve ejnou infrastrukturu jen ve zcela výjime ných a zvláš  zd vodn ných p ípadech –
v záplavovém území významného vodního toku (VVT) Jihlava, které stanovil Krajský ú ad 
kraje Vyso ina dne 2.6.2016 pod .j. KUJI 45490/2016, sp. zn. OŽPZ 3002/2015 Ol-17 je 
navržena plocha Z8. Lokalita je vymezena jako podmín n  zastavitelná pouze tehdy, pokud 
budou spln ny podmínky záplavového území. Lokalita Z8 je ur ena pro rozší ení ploch pro 
sportovní a rekrea ní innost které již v této ásti zastav ného území existují. Lokalizace 
navržené plochy je od vodn na specifickými vlastnostmi území. S ohledem na zna n  
lenitou konfiguraci terénu a prostorové omezení zastav né ásti obce náspem železnice 

historicky vznikly plochy sportovních h iš  v ploché niv  eky Jihlavy. Pro umíst ní zám ru 
není v území jiná p ijatelná alternativa. Vzniku možných povod ových škod p edchází 
stanovené regulativy, je respektováno záplavové území a nemohou zde být umíst ny žádné 
stavby, které by zhoršovala odtokové pom ry v daném území a u kterých by hrozilo vysoké 
riziko povod ových škod. Posouzení konkrétních zám r  bude p edm tem územního ízení. 
Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s ohledem na 
ovlivn ní odtokových pom r  v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a 
p ípadné ohrožení stavby. Jakékoli stavby je zde možné umis ovat pouze se souhlasem 
v cn  a místn  p íslušného vodoprávního ú adu v souladu s ustanovením § 17 vodního 
zákona. 
- ( lánek 27) vytvá et podmínky pro koordinované umís ování ve ejné infrastruktury v území 
a její rozvoj a tím podporovat její ú elné využívání v rámci sídelní struktury…a rovn ž 
podmínky pro zkvalitn ní dopravní dostupnosti obcí (m st), které jsou p irozenými 
regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, poloze i infrastruktu e t chto obcí 
zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se 
specifickými geografickými podmínkami…využívat regionálních seskupení (klastr ) k dialogu 
všech partner …stanovovat podmínky pro vytvo ení výkonné sít  osobní i nákladní 
železni ní, silni ní, vodní a letecké dopravy, v etn  sítí regionálních letiš …. – nejsou 
navrženy žádné plochy pro nadmístní ve ejnou infrastrukturu, z platné PÚR R ani ZÚR 
Kraje Vyso ina nejsou na ešené území v této oblasti žádné požadavky  
- ( lánek 28) pro zajišt ní kvality života obyvatel zohled ovat nároky dalšího vývoje území – 
navržená urbanistická koncepce, koncepce ve ejné infrastruktury a koncepce uspo ádání 
krajiny vytvá í podmínky pro napln ní stanovených cíl  rozvoje obce v dlouhodobé 
perspektiv  vývoje obce. 
- ( lánek 29) Zvláštní pozornost v novat návaznosti r zných druh  dopravy, s ohledem na to 
vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy ve ejné dopravy 
nebo m stskou hromadnou dopravu – nejsou požadavky v této oblasti na ešené území 
. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 7

- ( lánek 30) – úrove  technické infrastruktury je nutno koncipovat tak, aby spl ovala 
požadavky na vysokou kvalitu života v sou asnosti i budoucnosti – ešení je v souladu s 
Plánem rozvoje vodovod  a kanalizace Kraje Vyso ina, obec v p edchozím období 
vybudovala pot ebná za ízení technické infrastruktury (ve ejný vodovod, splašková 
kanalizace a OV), která budou sloužit i v budoucnosti. 
- ( lánek 31) vytvá et územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe né 
výroby energie z obnovitelných zdroj  – dle zadání ÚP není p edm tem ešení, v platné ZÚR 
nejsou požadavky v této oblasti, které by se dotýkaly ešeného území. 
- ( lánek 32) p i stanovování urbanistické koncepce posoudit kvalitu bytového fondu ve 
znevýhodn ných m stských ástech – nepromítá se do ešení ÚP, z rozboru udržitelného 
rozvoje území v ÚAP nevyplývají požadavky akutního ešení znevýhodn ných ástí, které 
nespl ují požadavky na kvalitní strukturu bytového fondu a vymezení ploch p estavby. 

Soulad s dokumentací vydanou krajem 
Zásadami územního rozvoje kraje Vyso ina (ZÚR) ve zn ní Aktualizace . 1 ZÚR, která byla 
Zastupitelstvem Kraje Vyso ina vydána dne 18. 9. 2012 usnesením . 0468/05/2012/ZK jsou 
stanoveny priority územního plánování Kraje Vyso ina pro zajišt ní udržitelného rozvoje. 

ešeného území se dotýkají zejména tyto: 
- (výrok 01) – pomocí nástroj  územního plánování vytvá et podmínky pro vyvážený rozvoj 
Kraje Vyso ina založený na zajišt ní p íznivého životního prost edí, stabilním hospodá ském 
rozvoji a udržení soudržnosti obyvatel kraje - zpracovatel vyhodnotil rozvojové podmínky 
ešeného území a návrhem územního plánu vytvá í územní podmínky pro vyvážený rozvoj 

na území obce. Podstatné složky zajiš ující kvalitu p írodního prost edí na území obce jsou 
v návrhu ÚP chrán ny a v jejich plochách nejsou navrženy žádné zastavitelné plochy (lesní 
porosty, eka Jihlava). V daném území nebyl vyhodnocen potenciál pro rozvoj ploch 
pr myslové výroby, tato složka je však již v daném území rozvinuta ve vyšší mí e než na 
území jiných srovnatelných obcí – nové plochy výroby nejsou proto navrhovány. Z hlediska 
soudržnosti obyvatel byla vyhodnocena úrove  ve ejné vybavenosti obce a dostupnost ve 
spádovém obvodu m sta T ebí e. S ohledem na aktuální pot eby a byly navrženy plochy pro 
rozší ení h bitova a rozší ení sportovního areálu. Plochy ostatních za ízení jsou 
stabilizovány.    
- (výrok 03) - vytvá et podmínky pro p em nu a rozvoj hospodá ské základny v území 
regionu se soust ed nou podporou státu (ORP T ebí ) – územní plán vytvá í podmínky pro 
p em nu a rozvoj hospodá ské základny tak, že respektuje stávající plochy pro ekonomické 
aktivity, které jsou pro vyhodnocenou aktuální pot ebu v území dostate né. Nenavrhuje nové 
plochy pro výrobu, protože na území obce nejsou vhodné podmínky pro další výstavbu 
výrobních objekt , zejména pro zna nou terénní lenitost, obec je rovn ž obtížn  dopravn  
dostupná. Regula ními podmínkami je umožn na p em na stávajících výrobních objekt  a 
jejich regenerace. Nové drobné nerušící podnikatelské innosti umož ují stanovené 
podmínky pro využití ploch umis ovat také v plochách bydlení. 
- (výrok 06) - vytvá et podmínky pro pé i o p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty na území 
kraje, které vytvá ejí image kraje a posilují vztah obyvatelstva kraje ke svému území. P itom 
se soust edit na:  
a) zachování a obnovu rozmanitosti kulturní krajiny a posílení její stability – nejsou navrženy 
zm ny v území, negativn  ovliv ující rozmanitost krajiny, k posílení stability jsou navrženy 
plochy pro prvky ÚSES a liniová zele ,  
b) minimalizaci záboru zem d lského p dního fondu a negativních zásah  do pozemk  
ur ených k pln ní funkcí lesa - viz kap. II.I, 
c) ochranu pozitivních znak  utvá ejících území a lokality s vysokou hodnotou krajinného 
rázu a území, v nichž se pozitivní p sobení znak  krajinného rázu vizuáln  a funk n  
uplat uje – ešení respektuje požadavky na ochranu hodnot území na základ  Strategie 
ochrany krajinného rázu ORP T ebí , která je sou ástí plynných ÚAP ORP T ebí  Ochranné 
podmínky z této dokumentace jsou za len ny do územním plánem stanovených  podmínek 
využití území (Místo krajinného rázu Údolí Jihlavy I., ochrana siluety obce, ochrana 
urbanistické struktury obce a další).  



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 8

d) ochranu kvality životního prost edí v etn  ochrany kvality podzemních a povrchových vod 
– je zajišt no stanovenými regulativy využití území, 
e) snižování potenciálních rizik a p írodních katastrof v území a zvyšování p irozené retence 
srážkových vod – navrženy plochy pro protierozní opat ení 
f) zachování a citlivé dopln ní výrazu sídel, s cílem nenarušovat cenné m stské i venkovské 
urbanistické struktury a omezit fragmentaci krajiny – – je zajišt no stanovenými regulativy 
využití území, zm ny v území vedoucí k fragmentaci krajiny (plochy pro liniové dopravní 
stavby a další podobné) nejsou navrženy  
- (výrok 07) – vytvá et podmínky pro stabilizaci a vyvážený rozvoj hospodá ských inností ve 
vymezené rozvojové ose, tzn. navrhovat p íznivá urbanistická a architektonická ešení sídel, 
ešit ve ejná prostranství, rozvíjet aktivity rekreace, doplnit krajinné prvky zvyšující 

ekologickou stabilitu krajiny a rozvíjet systém dopravní obsluhy a technické vybavenosti viz 
následující odstavec. 
Území obce je sou ástí v ZÚR vymezené rozvojové osy krajského významu OSk3 Jihlava - 
Brtnice - T ebí . Ze stanovených zásad pro usm r ování územního rozvoje a rozhodování o 
zm nách v území jsou pro území obce relevantní (výrok 40): 
b)  mimo rozvojové oblasti m st Jihlava a T ebí  rozvoj soust edit do m sta Brtnice - 
s ohledem na vlastnosti ešeného území je rozvoj sm ován do sféry bydlení, kapacita 
navržených rozvojových ploch je ur ena i pro uspokojení požadavk  se zdrojem v rozvojové 
oblasti m sta T ebí e, které je obec sou ástí;  
c)  respektovat prvky p írodních, kulturních a civiliza ních hodnot území – jsou respektovány 
hodnoty území jako krajinného celku a to v rámci vymezené oblasti krajinného rázu i mimo ni 
a rovn ž jednotlivé prvky p írodních, kulturních a civiliza ních hodnot území – ešení ÚP 
nenavrhuje žádné zm ny v území, které by je ohrožovaly;  
d)  chránit ve zvýšené mí e pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu a dotvá et krajinu s 
cílem zvýšení její estetické hodnoty a ekologické stability – stanovené podmínky pro využití 
ploch jsou nastaveny tak, aby mohly být pozitivní znaky krajinného rázu chrán ny p ed 
negativními zásahy, nástrojem pro dotvá ení krajiny jsou navržené prvky ÚSES a interak ní 
prvky (liniová zelen ).  
Z úkol  pro územní plánování stanovených pro území rozvojové osy se ešeného území 
dotýkají (výrok 41): 
b) ov it rozsah zastavitelných ploch v sídlech a stanovit sm ry jejich využití s ohledem na 
kapacity obsluhy dopravní a technickou infrastrukturou, limity rozvoje území a ochranu krajiny 
– na úrovni územního plánu byl ov en rozsah zastavitelných ploch s ohledem na pot eby 
v širším území a kapacity ve ejné infrastruktury, p ed zahájením výstavby na jednotlivých 
zastavitelných plochách bude dostate ná aktuální kapacita technické infrastruktury ale 
rovn ž infrastruktury dopravní a ob anské vybavenosti ov ena v rámci územního ízení; 
e) up esnit vymezení skladebné ásti ÚSES - regionální biokoridor 513 K ástk v mlýn - U 
Trojáku – spln no, up esn né vymezení regionálního biokoridoru je zobrazeno grafické ásti 
územního plánu v hlavním a koordina ním výkresu.   

Jako cílové charakteristiky krajiny byly ZÚR pro území obce vymezeny typy krajin:  

ZÚR - 

typ krajiny 

hlavní cílové využití 
krajiny pro: 

zásady pro innost v území a rozhodování  
o zm nách v území: 

krajina s 
p edpokládanou 
vyšší mírou 
urbanizace 

a) intenzívní 
zem d lskou výrobu 
a s ní spojené 
ekonomické aktivity; 

b) bydlení; 
c) místní a nadmístní 

ve ejnou vybavenost 
d) místní a nadmístní 

ekonomické aktivity. 

a) dbát na ochranu a hospodárné využívání zem d l. p d. fondu;  
b) v rozvojových oblastech a osách soust e ovat aktivity 

republikového a krajského významu a tím p ispívat k zachování 
charakteru a ochran  krajinných hodnot v jiných oblastech; 

c) preferovat využití územních rezerv a nevyužívaných ploch 
v zastavitelném území (brownfields); 

d) vymezit a chránit p ed zastav ním pozemky, nezbytné pro 
vytvo ení souvislých ploch krajinné zelen  (zelené pásy), 
zajiš ující prostupnost krajiny, plochy pro rekreaci, podmínky pro 
vznik a rozvoj lesních porost  a zvýšení ekologické stability; 

e) zvyšovat pestrost krajiny zejména obnovou a dopl ováním alejí a 
rozptýlené zelen . 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 9

ÚP 
P ibyslavice 

ešení ÚP odpovídá 
požadavk m ZÚR  na 
hlavní cílové využití 
krajiny 

ešení ÚP respektuje zásady pro innost v území a rozhodování o 
zm nách v území – v souladu s požadavky, vyplývajícími 
z vymezeného typu krajiny jsou navrženy nové plochy pro bydlení, 
rozši ující zastav né území. Za stabilizované území výroby je 
považován stávající areál papírny (nyní Huhtamaki eská republika, 
a.s.) historicky vzniklý u eky Jihlavy. Nové plochy pro místní a 
nadmístní ve ejnou vybavenost a ekonomické aktivity navrhovány 
nejsou. D vodem je omezená dopravní dostupnost území a zejména 
požadavky na ochranu krajinného rázu, kulturních, historických a 
p írodních hodnot, definovaných ve „Strategii ochrany krajinného 
rázu ORP T ebí “. 

Hlavní cílové využití a zásady pro innost v území dle typu krajiny jsou stanoveny ZÚR ve 
výroku (145) a (146) (viz tab. výše). 

Aktualizací ZÚR jsou vymezeny jako typologické individuální jednotky oblasti krajinného 
rázu. ešené území je p evážnou v tšinou sou ástí oblasti krajinného rázu CZ0610-OB002 
Horní Pojihlaví, jižní a jihovýchodní výb žky území zasahují do oblasti CZ0610-OB011 
Moravskobud jovicko. 
Výrokem (146a) je stanovena ve všech oblastech krajinného rázu pro innost v území a 
rozhodování o zm nách v území zásada chránit a rozvíjet charakteristické znaky krajiny 
vytvá ející jedine nost krajiny, jimiž jsou zejména 
a) typický reliéf v makro i mezo m ítku –  ešení ÚP respektuje; 
b) typická struktura kulturní krajiny v etn  stop tradi ních zp sob  hospoda ení – není 

ešením ÚP narušena; 
c) p írodní složky krajiny, charakter zalesn ní, lesní okraje, vzorek drobných ploch a linií 

zelen  apod. – ešení ÚP respektuje; 
d) historické krajiná ské úpravy – nevyskytují se v ešeném území; 
e) hydrografický systém v etn  typického charakteru údolí daného jak jeho morfologií, tak 

historickým využitím toku – ešením ÚP respektován sou asný stav systému; 
f) typické kulturní dominanty v krajinné scén  a to v etn  typické siluety – respektována a 

chrán na silueta obce s dominantou kostela Narození Panny Marie; 
g) sídelní struktura – respektována, nedochází k jejímu rozm ln ní a zne iteln ní 

nevhodnou lokalizací zastavitelných ploch; 
h) urbanistická struktura sídel - plošné asanace a zm na sídelní struktury nejsou navrženy; 
i) m ítko a hmota tradi ní architektury – jsou chrán ny stanovenými podmínkami pro 

využití ploch; 
j) typické siluety sídel a charakter okraj  obcí s cennou architekturou, urbanistickou 

strukturou a cennou lidovou architekturou – silueta sídla je chrán na, okraj sídla byl 
zm n n již d íve historickým vývojem obce (papírna) tak, že nenarušuje dálkové pohledy 
na panorama obce, návrh ÚP respektuje sou asný stav, cenná struktura uli ek u kostela 
je zachována a chrán na spole n  s jejich zástavbou jako p edm t místního zájmu 
ochrany, významné objekty lidové architektury se v ešeném území nevyskytují; 

k) omezení pro jednotlivé stavby a za ízení vyplývající z ustanovení uvedených v bodech 
(146b) – (146u) se nevztahují na ve ejn  prosp šné stavby uvedené v bodech (150) – 
(163) ZÚR, v p ípad , že stanovisko p íslušného orgánu k vyhodnocení vlivu ZÚR pop . 
územního plánu na udržitelný rozvoj území nebo k vyhodnocení vlivu stavby na životní 
prost edí bude ve vztahu k realizaci stavby souhlasné - netýká se ešeného území.  

Ze stanovených specifických zásad pro jednotlivé oblasti krajinného rázu pro innost v území 
a rozhodování o zm nách v území je pro území obce relevantní požadavek v novat 
pozornost ochran  krajinného rázu p i umis ování staveb a technických za ízení s výškou 
p esahující dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu na exponovaných horizontech, jimiž 
jsou navazující h bety, prostory s dochovanými strukturami p vodního len ní krajiny, hrany 
údolí (Horní Pojihlaví) a neumis ovat výškové stavby v prostorech, odkud mohou vizuáln  
kontaminovat dochované historicky cenné prostory s typickými kulturními dominantami a 
dochovanými prostory komponované krajiny (Moravskobud jovicko) – požadavek je ešením 
ÚP respektován. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 10

ZÚR stanovují (výrok 107, 108a) požadavek respektovat plochy a koridory pro biocentra 
biokoridory ÚSES jako nezastavitelné s využitím pro zvýšení biodiverzity a ekologické 
stability krajiny. V nezbytných p ípadech lze v t chto plochách p ipoušt t stavby dopravní a 
technické infrastruktury. – ešení ÚP respektuje vymezení ploch a koridor  pro nadregionální 
a regionální biokoridory a biocentra v ZÚR a zp es uje je podle konkrétních pom r  v území. 
– požadavek ZÚR na využití ploch prvk  ÚSES je respektován ve stanovených podmínkách. 

Veškeré požadavky ZÚR byly p i ešení územního plánu P ibyslavice vzaty v úvahu, 
respektovány a jejich uplatn ní v území ov eno, obsah dokumentace není se ZÚR 
v rozporu. 
 
II.C VÝ ET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU 

EŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE S OD VODN NÍM 
POT EBY JEJICH VYMEZENÍ 

ÚP P ibyslavice nevymezuje plochy pro záležitosti nadmístního významu. 
 
II.D VYHODNOCENÍ SPLN NÍ POŽADAVK  ZADÁNÍ 
Dokumentace byla zpracována v souladu s požadavky schváleného zadání územního plánu 
a výsledk  pracovních jednání se zástupci samosprávy obce. 

a) Spln ní požadavk  vyplývajících z politiky územního rozvoje, územn  plánovací 
dokumentace vydané krajem, pop ípad  z dalších širších územních vztah . 
Viz kap. II.A 

b) Požadavky na ešení vyplývající z územn  analytických podklad . 
Jako podklad pro zpracování územního plánu byly od p íslušného Ú adu územního 
plánování (M Ú T ebí ) vyžádány aktualizované ÚAP. Limity využití území byly zapracovány 
do grafické ásti územního plánu, jevy vymezené nad mapovými podklady v tších m ítek (1: 
10 000) byly zp esn ny nad podkladem katastrální mapy. 

Požadavky na ešení územního plánu a vyhodnocení jejich spln ní:  
- Územní podmínky pro p íznivé životní prost edí 

- posílit zastoupení krajinné a sídelní zelen  – navržena liniová zele  – interak ní prvky (IP) 
- zvyšovat ekologickou stabilitu území – krom  IP navrženy plochy pro protierozní opat ení 

(PEO), jedná se krom  technických opat ení také o zatravn ní a obnovu trvalých travních 
porost  v místech svodnic a jinde dle kultury pozemk  vedených v katastru nemovitostí     

- Územní podmínky pro hospodá ský rozvoj 
- vytvá et podmínky pro nové pracovní p íležitosti – možnost umis ování ekonomických 

aktivit na stávajících plochách výroby a nerušících druh  i uvnit  ploch bydlení 
- Územní podmínky pro soudržnost spole enství obyvatel 

- podpo it stabilizaci a mírný nár st po tu obyvatel (vytvo it vhodné podmínky pro bydlení) 
– navrženy zastavitelné plochy pro bydlení s dostate nou kapacitou  

- zvýšit atraktivitu obce a tím vytvo it podmínky pro rozvoj turistického ruchu – chrán ny 
p írodní i kulturní hodnoty území, plochy ve ejné infrastruktury, ve ejná prostranství, 
dopln ny plochy pro sport a rekreaci 

Dále z územn  analytických podklad  vyplývají pro ešení Územního plánu P ibyslavice 
následující požadavky: 
- Jsou respektovány limity využití území: 

- Silnice III/35113, III/35114, III/40510, III/40511 
- vedení železnice ( . 240 Brno – Jihlava) 
- elektrické vedení, elektrické za ízení a jejich ochranná pásma 
- vedení vodovodního adu a za ízení na vodovodním adu a ochranná pásma 
- ochranné pásmo vodního zdroje 
- vedení kanalizace, OV a jejich ochranná pásma 
- plynovod a za ízení na plynovodu a jejich ochranná a bezpe nostní pásma 
- ochranné pásmo radioloka ního za ízení 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 11

- ochranné pásmo h bitova 100 m 
- pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa a vzdálenost 50 m od lesa 
- investice do p dy – meliorace 
- záplavové území (ZÚ) a aktivní zóna ZÚ VVT Jihlava a ochranná (manipula ní pásma) 

vodních tok  
- Jsou respektovány kulturní, historické, urbanistické a p írodní hodnoty území: 

- území s archeologickými nálezy – kostel sv. Anny a Panny Marie – není samostatn  
vymezeno, v souladu s platnou legislativou je celé území obce považování za území 
s archeologickými nálezy, v obecných podmínkách pro využívání území je zakotven 
požadavek postupovat p i zemních pracích v zastav ném území zvlášt  obez etn  a 
v p ípad  jejich výskytu postupovat dle požadavk  platné legislativy 

- urbanisticky významné kompozi ní prvky – okrouhlé nám stí se souborem p imknutých 
kostel  Narození Panny Marie a sv. Anny uprost ed, 

- hodnotná osa pr hledu – pr hled na dominantu kostela – není samostatn  vyzna ena, p i 
posuzování nové výstavby je t eba situaci posoudit individuáln  

- architektonicky cenná stavba – vstupní objekt továrny (st. 274) – vymezeno jako p edm t 
místního zájmu ochrany 

- kulturn -historická dominanta – kostel Narození Panny Marie, budova obecné školy z 
roku 1930 – vymezeno jako p edm t místního zájmu ochrany 

- nemovité památky – 28331/7-2993 kostel Narození P. Marie, kostel sv. Anny ve zdi na 
evangelijní str. presbytá e s ochranným pásmem dle rozhodnutí Okresního ú adu T ebí , 
referátu kultury, . j. 113/R 12/1995 ze dne 06. 01. 1995 – respektováno 

-  evidované vále né hroby CZE-6113-08676, CZE-3113-26460 – respektováno 
- místo krajinného rázu Údolí Jihlavy I. – b ehové porosty eky Jihlavy, dochované prvky 

historického len ní krajiny – vymezeno jako p edm t místního zájmu ochrany 
- registrované významné krajinné prvky – Nad tratí, Agrární terasy, Pastvina nad Vápenicí 

– respektováno 
- polovina území je vymezena jako migra n  významné území – zohledn no v regulativech 

- Jsou vytvo eny územní podmínky pro využití silných stránek a p íležitostí: 
- blízkost T ebí e, Ok íšek a Jihlavy 
- dobrá dopravní obslužnost 
- možnost zam stnání v míst  nebo blízkém okolí 
- pr myslové zázemí P ibyslavice – Ok íšky – Nová Ves 
- kvalitní ob anská vybavenost a vybavenost technickou infrastrukturou 
- bohatý kulturní, spole enský a sportovní život 
- na území se tém  nevyskytují p dy v I. a II. t íd  ochrany 
- vhodné místo k rekreaci, p kná p íroda 

P edpokládá se, že jejich souhrn uvedených silných stránek a p íležitostí bude mít v p íštím 
období vliv na rozvoj obce v oblasti bydlení. Návrh ÚP vytvá í prostorové p edpoklady pro 
výstavbu v rodinných domech a zajišt ní kvalitních životních podmínek rozší ením ploch 
ob anské vybavenosti. 

- ÚAP navrhují ešení slabých stránek a hrozeb vymezených v ÚAP : 
- vyhlášené záplavové území VVT Jihlava zasahuje do zastav ného území - respektováno 
- obec je postihovaná záplavami, riziko lokálních povodní doprovázené zvýšenou erozí – 

pro snížení rizika navrženy plochy pro protierozní opat ení (zatravn ní) 
- vyskytuje se orná p da na svažitých pozemcích (12°a více) a ohrožení extravilánovými 

vodami – na ohrožených plochách navrženo zatravn ní 
- evidovaná stará ekologická zát ž – skládka – již rekultivována 
- zdroj zne išt ní – Huhtamaki eská republika, a.s. – opat ení eší provozovatel  
- hluk z dopravy a výroby – s ohledem na územní podmínky lze ešit pouze technickými 

prost edky 
- území ekologicky málo stabilní – navržena opat ení  
- nízký podíl les  – jedná se o danou vlastnost katastru obce, který historicky vznikl v nice 

mimo lesní porosty – zalesn ní není navrženo  



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 12

Popis ešení slabých stránek a hrozeb: 
ešení územního plánu respektuje vyhlášené záplavové území ve stanovených podmínkách 

využití, dot ená zastavitelná plocha je zastavitelná podmín n  s ohledem na podmínky 
záplavového území. V nezastav ném území jsou vymezeny plochy pro protierozní opat ení 
ke zvýšení ochrany orné p dy i zastav ného území. Zne išt ní vlivem provozu firmy 
Huhtamaki R, a.s., hluk z výroby a dopravy je t eba specifikovat a ešit dle povahy 
problému technickými opat eními, jejich lokalizace se p edpokládá ve vlastním areálu výroby 
a jsou stanovenými podmínkami umožn ny. Pro ochranu p ed hlukem jsou stanoveny v  
kap. F výroku ÚP závazné podmínky, které budou uplatn ny p i povolování staveb a jejich 
rekonstrukcí. Vliv dopravy na životní prost edí byl prov en výpo ty hlukové hladiny a izofon 
u silnic III/35113, III/35114, III/40510 a III/40511, vycházející ze s ítání dopravy v roce 2010 
s výhledem pro rok 2030. Jsou podkladem pro základní posouzení stavu v území a 
vyhodnocení pot eby opat ení. 
Navržené prvky ÚSES, interak ní prvky a doprovodná zele  u komunikací spolu 
s protierozními opat eními budou spolup sobit a na zvýšení ekologické stability území. Nízká 
hodnota koeficientu ekologické stability (0,56) neodpovídá zcela situaci v území - vyplývá z 
metodiky výpo tu, jehož podkladem jsou pouze statistické údaje vlastního katastru, jehož 
rozloha je v d sledku historického vývoje velmi malá. Zastav né území tvo í pak v tší podíl 
z celkové rozlohy. Rozlehlejší lesní celky leží u hranice území obce na sousedních 
katastrech (k. ú. Brtnický íchov, k. ú. Ok íšky). V kontextu širšího území lze krajinu, jejíž 
sou ástí je území obce P ibyslavice, posuzovat jako krajinu lesozem d lskou harmonickou 
stejn  jako sousedící k. ú. íhalín a Bransouze. Její zna ná ást je vyhodnocena jako místo 
krajinného rázu Jihlava I. s hodnotnými prvky, ur enými k ochran . 

Zohledn ní výsledk  Rozboru udržitelného rozvoje území Územn  analytických 
podklad  obce s rozší enou p sobností T ebí  
Vodní režim – respektovat ochranné pásma vodních zdroj , zm na hospoda ení na 
sklonitých pozemcích (zatravn ní, ÚSES, protierozní opat ení), respektovat stanovené 
záplavové území, navrhnout protipovod ová opat ení – požadavky jsou spln ny, jsou 
navrženy plochy pro protierozní opat ení, která budou významná i z hlediska ochrany 
zastav ného území p ed p ívalovými vodami (lokální povodn ). 
Ochrana p írody a krajiny - území ekologicky málo stabilní – zajistit ochranu a rozvoj 
ekologicky stabilních ploch, vymezit lokální ÚSES, vymezit interak ní prvky v krajin  – 
opat ení obsažena v ešení ÚP – viz. výše 
Zem d lský a lesní p dní fond – zajistit ochranu p dního fondu p ed nadm rnými zábory – 
zábor ZPF se omezuje na návrh ploch projednaných již d íve v rámci platné ÚPD, zábor 
PUPFL je minimální pouze pro komunikace kde není možné jiné vhodné ešení 
Dopravní a technická infrastruktura – hluk z dopravy – kamiony zajížd jící do pr myslové 
zóny – na úrovni ÚP zakotveny podmínky pro ochranu ve ejného zdraví, zejména ochrany 
p ed hlukem. Vhodné ešit organiza n  usm rn ním dopravy dopravními zna kami, pro 
návrh p ípadných technických opat ení je t eba zpracovat podrobnou technickou 
dokumentaci. 
Sociodemografické podmínky – zajistit plochy pro bydlení, pop . plochy pro drobné 
podnikání, ob anské vybavení – návrh ÚP respektuje tyto požadavky vymezením 
zastavitelných ploch pro bydlen a ob anskou vybavenost, drobné nerušící ekonomické 
aktivity a podnikání jsou možné vzhledem k charakteru zástavby (venkovské bydlení) uvnit  
obytné zóny  
Rekreace – zvýšit p írodní atraktivity (výsadba zelen  apod.) – území obce jako celek je 
vhodné pro nenáro nou turistiku a rekreaci. S ohledem na zájem ochrany krajinného rázu a 
územní podmínky nejsou navrhovány nové zastavitelné plochy pro rekreaci, pro stabilizaci 
krajiny jsou navrženy plochy pro dopln ní p írodních prvk  (ÚSES, IP). 
Hospodá ské podmínky – podpora tvory nových pracovních míst, podmínky pro drobné 
podnikání a služby – v území nejsou podmínky pro návrh nových ploch pro výrobu, pro 
založení nových podnikatelských aktivit a tvorbu nových pracovních míst je možno využít 
rezervy na stávajících výrobních plochách a n která organiza ní opat ení. 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 13

c) Spln ní požadavk  na rozvoj území obce. 
Na základ  požadavku zadání ÚP byla prov ena pot eba ploch pro bydlení v obci. Nevyužité 
d íve navržené zastavitelné plochy (v územním plánu obce z roku 2006, v etn  zm ny . 1 a 
. 2) byly ponechány a díl ím zp sobem upraveny s ohledem na aktuální stav v území. 

Plochy výroby v obci jsou územn  stabilizovány (viz výše – Hospodá ské podmínky). 
P edchozím ÚP vymezené plochy rekreace jsou zachovány tak, aby mohly být dle možností 
využity. Ostatní plochy ob anské vybavenosti jsou stabilizovány. 

d)  Požadavky na plošné a prostorové uspo ádání   
Urbanistická koncepce - byly spln ny požadavky na zachování stávající urbanistické 
struktury a respektování dané výškové hladiny zástavby, návrh respektuje pozitivní hodnoty 
sídla a ostatní požadavky. 
Koncepce uspo ádání krajiny – byl prov en aktuální stav využití krajiny a sí  ú elových 
komunikací pro zem d lství, lesnictví a turistické aktivity. Nastavením podmínek pro využití 
ploch jsou chrán ny pozitivní prvky a zájmy ochrany p írodních složek v etn  struktury 
kulturní krajiny a stop tradi ních zp sob  hospoda ení. Území bylo prov eno z hlediska 
rizika eroze a ohrožení odtokem povrchových vod a na ohrožených lokalitách byly navrženy 
plochy pro protierozní opat ení nebo zatravn ní. Byly navrženy plochy pro prvky ÚSES a 
interak ní prvky. Významné krajinné prvky jsou respektovány, na základ  d íve zpracované 
dokumentace ÚSES okr. T ebí  byly vymezeny ekologicky významné segmenty krajiny 
(EVSK). Zales ování pozemk  jiných kultur je možné, konkrétní pozemky pro tento ú el 
nebyly vymezeny.  

e)  Požadavky na ešení ve ejné infrastruktury 
Dopravní infrastruktura – stávající sí  komunikací byla prov ena jako stabilizovaná, ešením 
ÚP je respektována v etn  ochranných pásem. V ÚP je navržen koridor D1 pro nový úsek 
místní komunikace mezi ulicemi Pod Tratí a Ve Žleb  a zm na Z10 pro chodník podél silnice 
do Ok íšek. Trasy pro nové spojení s m stysem Ok íšky a nové komunikace pro odklon ní 
nákladní dopravy projížd jící do pr myslového areálu v Nové Vsi nebyly prov ovány. Jedná 
se o nadmístní problematiku, která se bude dotýkat širšího navazujícího území a ady obcí a 
je t eba ji koncep n  ešit na úrovni kraje. Požadavek na plochy pro nové komunikace není 
obsažen v platné ÚPD Kraje Vyso ina (ZÚR), ešení nebylo požadováno ani samosprávou 
obce. 
Technická infrastruktura – stávající trasy technické infrastruktury jsou respektovány v etn  
jejich ochranných pásem, ešení je v souladu s koncep ními materiály Kraje Vyso ina 
(PRVK) a platnou legislativou. 
Ob anské vybavení – plochy ob anského vybavení jsou stabilizovány, na základ  prov ení 
aktuálních pot eb a požadavku obce byla navržena plocha pro rozší ení sportovního areálu 
Z8. 
Ve ejná prostranství – stávající plochy jsou respektovány, v plochách bydlení budou p i 
realizaci vymezena nová ve ejná prostranství v souladu s platnou legislativou. Revitalizace 
návsi je podmínkami využití ploch umožn na.      

f)  Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území 
Historické, kulturní, urbanistické hodnoty – jsou respektovány a chrán ny – viz. kap. II.B, II.D 
P írodní hodnoty – jsou respektovány a chrán ny – viz. kap. II.B, II.D 

g)  Požadavky na ve ejn  prosp šné stavby, ve ejn  prosp šná opat ení a asanace - Do ÚP 
byly p evzaty ve ejn  prosp šná opat ení z platných ZÚR a po dohod  s obcí vymezeny 
další ve ejn  prosp šné stavby k zajišt ní realizace d ležitých staveb dopravní 
infrastruktury.  

h)  Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p edpis  - p i ešení ÚP byly 
respektovány veškeré požadavky zvláštních právních p edpis , které souvisí s problematikou 
daného území, v etn  limit  využití území z nich vyplývajících. Další podrobnosti jsou 
uvedeny v ostatních kapitolách od vodn ní ÚP. Zvláštní požadavky nebyly v žádné z oblastí 
p i projednávání zadání vzneseny.   



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 14

i)  Požadavky a pokyny pro ešení hlavních st et  zájm  a problém  v území – byly vzaty 
v úvahu požadavky na ešení hlavních st et  v území a navržena pot ebná opat ení. Jejich 
popis je obsažen v ostatních kapitolách od vodn ní ÚP.  

j)  Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na obnovu a 
rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose – požadavky 
vyplývající ze za len ní území obce do rozvojové osy byly respektovány, jsou podrobn ji 
popsány v kapitole II.B. 

k)  Požadavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude uloženo prov ení zm n jejich 
využití územní studií – plochy k prov ení zm n územní studií nejsou vymezeny, po dohod  
se samosprávou obce je rozhodování o zm nách v území na plochách, kde je vzhledem 
k jejich rozsahu a charakteru t eba uspo ádat výstavbu tak, aby nedošlo k jejich 
znehodnocení nebo neú elnému využití (Z4, Z5 a Z7), podmín no zpracováním územní 
studie. Územní studie bude podkladem pro vy len ní nezbytných parcel pro ve ejnou 
infrastrukturu, bez kterých není využití celých ploch možné. Lokality jsou ur eny k zástavb  
ve vzdálen jším asovém horizontu. 

l)  Požadavky na vymezení ploch a koridor , pro které budou podmínky pro rozhodování o 
zm nách jejich využití stanoveny regula ním plánem – nebyly vymezeny. 

m)  Požadavky na vyhodnocení vliv  územního plánu na udržitelný rozvoj území – nebylo 
požadováno.  

n)   Požadavek na zpracování konceptu, v etn  požadavk  na zpracování variant – 
zpracování konceptu ani variant nebylo požadováno. 

o)  Požadavky na uspo ádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na uspo ádání 
obsahu jejich od vodn ní s ohledem na charakter území a problémy k ešení v etn  
m ítek výkres  a po tu vyhotovení – spln no s t mito úpravami: 
- sou ástí výroku ÚP není výkres technické infrastruktury – územní plán nenavrhuje 

žádné koncep ní zm ny stabilizované technické infrastruktury 
- výkres etapizace není zpracován – etapizace není navržena 
- výkres širších vztah  je odvozen z podklad  p edaných po izovatelem v m ítku  

1: 50 000 
- jako samostatná p íloha je p iložena textová ást generelu ÚSES 

 

II.E KOMPLEXNÍ ZD VODN NÍ P IJATÉHO EŠENÍ V ETN  VYBRANÉ 
VARIANTY 

II.E.1   VÝCHODISKA EŠENÍ 
II.E.1.1 P írodní podmínky a krajinný ráz, tradice a historická východiska, 

hodnoty území 

P ibyslavice leží na území okresu T ebí , 9 km severozápadn  od okresního m sta 
v nadmo ské výšce 427 m.  
Obec má funkci základního prvku v systému osídlení. Funkci vyšší územní jednotky 
vzhledem k ešenému území zastává m sto T ebí , kde je pro obyvatele dostupné veškeré 
ostatní ob anské vybavení. 
Území obce má zvln ný reliéf krajiny vrchovin Hercynika. Dle ZÚR je krajina vyhodnocena 
jako oblast s p edpokládanou vyšší mírou urbanizace. Východní hranici katastru tvo í eka 
Jihlava. V dokumentu „Strategie ochrany krajinného rázu ORP T ebí “ (STUDIO B&M, 
sdružení fyzických osob Ž ár nad Sázavou – Praha, 2010) bylo údolí Jihlavy vymezeno jako 
místo krajinného rázu (Údolí Jihlavy I.) tj. specifický malý prostor vyzna ující se odlišnými 
znaky v rámci ORP T ebí . Jedná se o „ucelený prostor za íznutého údolí eky Jihlavy 
charakteristický svým uspo ádáním podél údolní osy a bezprost ední údolní krajinou mezi 
obcemi Bransouze a P ibyslavice vyzna ující se dochovanými prvky historického len ní 
krajiny, venkovskými sídly a mlýny položenými v údolí, dominantami okolních kopc “.    
Jsou definovány ochranné podmínky pro toto cenné území: 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 15

• Zamezeni výstavby nových objekt  snižujících p írodní charakter území, zamezeni 
výstavb  nových chat a rekrea ních areál  v celém prostoru 

• Zachovat p írodní charakter údolních partií a posilovat jej výsadbou zelen  a revitalizací 
krajiny 

• Zachovat pr hledy na nerušené krajinné scenerie 
• Zachovat charakter sídla, zamezit nevhodným dostavbám a rozši ování zastav ného 

území 
• Chránit a zachovat podíl zelen  v krajin  i v sídle 
• Zajistit ochranu prostor  samot zachováním jejich charakteru 
• Chránit a zachovat dochované prostory vyzna ující se dochovanými prvky historického 

uspo ádání krajiny s kamenicemi a mezemi s úvozovými cestami odpovídajícího m ítka 
• Zamezit výstavb  nevhodných dominant a technicistních staveb ve volné krajin  
• Zamezit výstavb  komunikací nerespektujících osu údolí 
Území obce náleží do oblasti krajinného rázu Horní Pojihlaví, malá ást na JV do oblasti 
Moravskobud jovicko.  
P ibyslavice jsou osadou velmi starou, p vodn  z ejm  byly knížecím lesním statkem. Již 
v polovin  12. století zde stával kostel. V roce 1690 zde byla založena papírna, tradice 
papírenské výroby trvá dodnes. V 18. století byl v obci vystav n nový pozdn  barokní kostel, 
zasv cený Pann  Marii. První škola byla postavena v roce 1808, nová obecná škola pak 
v roce 1930.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Stav území dle mapy II. vojenského mapování 1836 - 1852 

P estavbami stávajícího stavebního fondu byl zm n n jeho charakter. V sou asné dob  
p evažuje v historickém jádru obce p ízemní zástavba rodinnými usedlostmi s hospodá ským 
zázemím, nová výstavba je reprezentována p evážn  izolovanými rodinnými domy. Vznikly 
zde i lokality bytových dom , malebné panorama a obraz obce však ve v tší mí e neovliv ují.  
V roce 1869 m la obec 71 dom  a postupn  se rozr stala (1930 142 dom , 729 obyvatel, 
1970 169 dom , 793 obyvatel). V sou asnosti zde žije 818 obyvatel ( SÚ 31. 12. 2012), 
jejich po et je stabilizován. 

II.E. 1.2  Rozvojové podmínky 
Území má venkovský charakter. Obec leží v blízkosti m sta T ebí e, které má funkci 
regionálního centra. Je p edpoklad, že v p íštím období bude postupn  posilovat rozvojový 
potenciál obce. P ímý vliv na umis ování investic se však bude pravd podobn  uplat ovat ve 
vzdálen jším asovém horizontu. Stavební rozvoj je limitován hledisky ochrany ZPF a 
morfologií terénu. V p íštím období se nep edpokládá na ešeném území umis ování 
d ležitých investic v oblasti bydlení. Pro umíst ní nerušící výroby a služeb lze využít 
stávajících volných stavebních objekt  zem d lské výroby. Stabilizace ekonomických aktivit 
v území je z hlediska udržitelného rozvoje pro obec velmi d ležité. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 16

II.E. 2   HLAVNÍ CÍLE ROZVOJE OBCE A URBANISTICKÁ KONCEPCE 
Hlavní cíle rozvoje obce vycházejí ze stanovené celkové koncepce rozvoje, kterou je snaha 
rozvíjet území obce ve shod  se zásadami udržitelného rozvoje. Jsou vytvo eny územní 
podmínky pro regeneraci a rozvoj stavebního fondu bydlení, je chrán no p írodní prost edí a 
navrženy plochy pro dopln ní krajinné zelen  posilující její ekologickou stabilitu.  
Rozvoj ploch bydlení se p edpokládá v dlouhodobých postupných krocích a s d razem na 
kvalitu bydlení. Z toho d vodu je stanovena i minimální vým ra budoucích stavebních parcel 
na 800 m2. Kapacita navržených zastavitelných ploch bude dostate ná i pro vzdálen jší 
asový horizont. Rozr stání zastav ného území obce nad jejich rámec je z hlediska ochrany 

krajinného rázu nežádoucí. 
Rozvojové plochy navazují a dopl ují stabilizovanou urbanistickou strukturu obce tak, aby 
zastav né území tvo ilo v krajin  kompaktní celek. Plochy pro výrobu jsou stabilizovány, 
mohou být využity pouze pro umis ování inností, které nepoškozují životní prost edí. 
Pot eby umíst ní služeb a nerušících ekonomických aktivit v etn  možné infrastruktury 
cestovního ruchu mohou být uspokojeny uvnit  obytné zóny. 
V dokumentaci pro opakované ve ejné projednání byla zrušena vazba ÚP na Regula ní plán 
P ibyslavice v lokalit  „Pod tratí“, který zastupitelstvo obce zrušilo vydáním opat ení obecné 
povahy dne 25. 6. 2015 s nabytím ú innosti 4. 8. 2015. 

II.E. 3   VE EJNÁ PROSTRANSTVÍ A SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN  
Ve ejná prostranství v obci jsou tvo ena zejména koridory silnic a místních komunikací. 
Z hlediska vytvá ení obrazu obce je nejd ležit jší prostor u pr tah  silnic.  
Systém sídelní zelen , tvo ený zejména zelení na ve ejných plochách a zelení zahrad 
v obytné zástavb  je plošn  stabilizován. Uvnit  ploch Z1, Z4, Z5 a Z7 jsou navrženy 
v souladu s platnými zákonnými p edpisy plochy ve ejných prostranství. Stanou se sou ástí 
ostatních ploch sídelní zelen  v obci. Stávající ve ejné plochy je t eba zachovat, provád t 
odbornou údržbu a dosadbu druhy dle p íslušných stanovištních podmínek (STG), doplnit a 
udržovat solitérní d eviny u objekt  drobné architektury, plochy zelen  doplnit vhodným 
mobiliá em. Jako podklad pro úpravy a údržbu je doporu eno zpracovat generel ve ejné 
zelen  obce a projekty pro úpravy d ležitých prostor. 
Minimální rozloha nových ve ejných prostranství 
plocha bydlení celkem rozloha celkem (ha) z toho minimální rozloha ve ejných 

prostranství (ha) 
Z1, Z2, Z3  2,63 0,13 
Z4 3,2 0,155 
Z5 3,52 0,17 
Z7 2,86 0,14 
 
II.E. 4   Dopravní infrastruktura 
Sou asný stav silni ní sít   
Katastrálním územím obce P ibyslavice prochází tyto státní silnice: 
III/35113 íhalín - P ibyslavice  
III/35114 T ebí  – Nová Ves - P ibyslavice 
III/40510 Ok íšky - P ibyslavice - Bransouze 
III/40511 P ibyslavice - Radonín 

Dopravní závady a jejich ešení 
DZ 1 
Popis:  Nedostate né rozhledové pom ry na k ížení s železnicí 

ešení:  Úprava zá ezu (zlepšení rozhledu) 
DZ 2 
Popis:  Nedostate ná ší ka vozovky na most  íslo 40510 - 1 (pouze 6 m). 

ešení:  Pro p evedení chodc  vybudovat lávku pro p ší 
DZ 3 
Popis:  Nedostate né rozm ry podjezdu (cihelná klenba, neudržovaná) íslo 40511 - 1. 

ešení:  K p evád ní p ší dopravy vybudovat jednostranný chodník o ší ce min.1,0 m. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 17

DZ 4 
Popis:  Nedostate ná ší ka vozovky na most  na silnice III/35114 (pouze 6 m), u vozovky 

nejsou vybudovány chodníky. 
ešení:  Pokra ovat v zapo atých úpravách silnice (MO 8/50) až po nov  upravenou 

odbo ku k papírnám - homogenizace tahu, vybudovat chodník. 
DZ 5 
Popis:  Nedostate né ší kové pom ry na silnici III/40510 nad nám stím. 

ešení:  Odstranit sloup a vybudovat jednostranný chodník až k mostu . 1 - viz DZ 2. 

S ítání dopravy 
V rámci celostátního s ítání dopravy na silni ní síti v roce 2010 bylo provedeno s ítání 
s t mito výsledky: na silnici III/40510 na stanovišti 6 - 7030 (NV= 237, S= 1330, M= 41 
voz/24 hod) a III/35114 na stanovišti 6 - 3158 (NV= 101, S= 1240, M= 13 voz/24 hod). P i 
výpo tu a posuzování hlukové hladiny v obci (viz P íloha) byly tyto hodnoty použity, u 
ostatních silnic byl použit odborný odhad. 

Požadavky na výhledové ešení silni ní sít   
Ve výhledovém ešení silni ní sít  se v katastru obce dle vyjád ení p íslušných správních 
orgán  neo ekávají výrazn jší zm ny již stabilizovaných silnic s výjimkou odstran ní 
existujících dopravních závad a pr b žné úpravy komunikací v t ídách, požadovaných SN 
73 6101 Projektování silnic a dálnic, p ípadn  SN 73 6110 Projektování místních 
komunikací. S výjimkou silnice III/35113 a ástí pr tahu a III/40510 se ší ka zpevn ného 
povrchu komunikací pohybuje mezi  5,0 - 5,5 m. V zastav né ásti je možné provést 
p im en  úpravy n kterých úsek  silni ních pr tah  na kategorii MO 8/50. Pro ešení díl ích 
úprav uvnit  zastav ného území obce doporu ujeme zpracování pasportu komunikací a 
dopravního zna ení s návrhem opat ení.  
Kategorizace silnic   
Dle kategorizace silni ní sít  p edpokládají se postupné úpravy všech silnic mimo zastav né 
území dle zásad SN 73 6101 „Projektování silnic a dálnic" v kategorii S 7,5/60(50), v 
zastav né ásti úpravy n kterých úsek  silni ních pr tah  na kategorii MO 8/50. 
Ochranné pásmo u silnic III. t ídy mimo pr tah  silnice zastav ným územím iní 15 m od osy, 
(Silni ní zákon 13/1997 Sb.). Rozhledové pole k ižovatek (silnic a MK) bylo posuzováno dle 

SN 73 6102:2007, kap. 5.2.9.2. 

Sí  místních komunikací  
Modern ji vybudované MK v kategorii MO 8/40 podle SN 73 6110 se v obci vyskytují pouze 
v nov jší zástavb  v západní ásti a malý úsek v údolí eky Jihlavy, v tšina ostatních 
vznikala historicky vypln ním volných prostor  mezi zástavbou, pr jezdná ší ka se pohybuje 
kolem 3,5 m, konstrukce lehká živi ná z penetra ního makadamu. Chodníky se nevyskytují, 
na komunikacích probíhá smíšený provoz chodc  i vozidel, což je vzhledem k minimální 
doprav  a její nízké rychlosti p ijatelné. Zcela specifická je situace v malém sídlišti "Kolonka", 
kde se vyskytují modern  ešené MK s chodníky a zálivy pro parkování. Vzhledem k malé 
ší ce komunikací je zde zaveden jednosm rný dopravní systém. Stabilizovaná sí  místních 
komunikací ve funk ní skupin  D1 bude rozší ena pro obsluhu vymezených zastavitelných 
ploch. Je navržen koridor D1 pro propojení sít  místních komunikací mezi ulicemi Pod Tratí a 
Ve Žleb . Propojovací komunikace je ur ena k zajišt ní dopravního napojení z více sm r  
pro stávající i navrhovanou výstavbu v jihozápadní ásti obce. 

Doprava v klidu 
S ohledem na malou kapacitu v tšiny objekt  ob anské vybavenosti je výpo et dle SN 73 
6110 problematický, parkovací plochy je nutno navrhovat podle pot eb jednotlivých  objekt . 
Výpo et koeficientu pro p epo et po tu pot ebných stání pro obec - informativní 

stupe  
automobilizace 

velikost sídel. útvaru 
(po et obyvatel) 

index dostupnosti výsledný koeficient 

2,5 do 20 000 1  
1 1 1 1,0 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 18

Sou asný a požadovaný stav parkoviš  je zachycený v následující tabulce: 

druh objektu ú el.jed./1stání pot eba stání redukovaná skute ný stav 
OÚ  25 m2 3 10* - vyzna it na MK* 
hostinec 8 m2 4 10* - vyzna it na MK* 
ZD 4 zam stnanci 6 v objektu 
obchod 50 m2 2  5 za obchodem 
škola 5 d tí 5 vybudovat 
sportovišt  2 návšt vníci 10 na MK 
papírna 4 zam stnanci 80 80 u vstupu 
h bitov 1000 m2 4 na MK 

* - sdílené odstavné plochy 
V obci se vyskytuje celkem 84 samostatných ( adových) garáží, v tšinou v blízkosti nov jších 
bytovek, které samy garáže nemají. Dosti problematický (nezpevn ný) je p íjezd k adovým 
garážím u silnice III/35114. 
Uspokojování pot eb dopravy v klidu v obytné zástavb  se p edpokládá p edevším na 
pozemcích rodinných domk  (garáže, p íst ešky). P i výstavb  nových rodinných domk  je 
nutné v podmínkách stavebního povolení požadovat vy ešení odstavování vozidel v objektu, 
p íp. na pozemku stavebníka. Stejné podmínky je t eba vyžadovat i p i povolování stavebních 
úprav v oblastech, kde je odstavování vozidel problematické - p edevším podél pr tah  silnic.  
Chatová osada na poloostrovu v zákrutu eky Jihlavy je p ístupná pouze po zav šené lávce, 
p ed níž je nezpevn né parkovišt  pro cca 12 vozidel (na k. ú. íhalín). 

Ve ejná hromadná doprava osob 
Svým významem je v dopravních vztazích naprosto p evažující silni ní doprava jak v osobní 
individuální a hromadné doprav , tak v doprav  nákladní.  
- Autobusová doprava: 
V zastav ném území se nacházejí zastávky: závod, kolonie a P ibyslavice (na nám stí), 
Zastávka P ibyslavice - kolonie je sou ástí nové silnice (p emost ní) a je vybavena dv ma 
zálivy a jedním p íst eškem. Zastávky závod a na nám stí mají pouze áste né rozší ení  
vozovky. Docházkové vzdálenosti (500 m ch ze) jsou pro v tšinu obyvatel obce p ijatelné. 
Další neozna ené zastávky bez vybavení jsou pak na silnici sm rem na Radonín (hájenka, 
Radonín – království). 
- Železni ní doprava: 
Západním okrajem obce prochází železni ní tra  . 240 Brno  - Jihlava, nejbližší stanice je v 
cca 2 km vzdálených Ok íškách. Vzhledem k vedení trasy ve svahu nad obcí a 
komplikovaným sm rovým a výškovým parametr m není reálné z ízení vlastní stanice v obci. 
Ochranné pásmo železnice iní 60 m od osy vn jší koleje a je vyzna eno v situaci. 

Ú elová doprava 
V jižní ásti obce u eky Jihlavy se nachází papírna, vjezdy do areálu jsou obsluhovány 
krátkými napojeními p ímo ze silnic. Vzorn  je upraven p íjezd k objekt m na levém b ehu 
Jihlavy nov  vybudovanou ÚK o ší ce 7,0m . 
Z budov zem d lského družstva na severním okraji obce je vzhledem k lenitému terénu a 
výraznému drážnímu t lesu p ístup na obhospoda ované pozemky možný v podstat  pouze 
po silnicích, v tší pozornost je t eba v novat zem d lským sjezd m tak, aby nebyly poni eny 
p íkopy. Po výstavb  nového mostu . 5 na silnici III/35114 pozbyl významu i d ív jší brod, 
který není z ekologického hlediska v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupn  p ípustný. 
Navrženo je zlepšení technického stavu (konstrukce z penetra ního makadamu, minimální 
odvodn ní) polní cesty mezi silnicemi III/40510 (Hynkov) a III/40511 (Amerika). 
Použitelnost ÚK sm rem na Ok íšky je limitována malým profilem podjezdu (tunelu) pod 
železni ním náspem. 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 19

P ší a cyklistická doprava 
- P ší trasy 
U silnic v zastav né ásti obce jsou krom  p ípad  (dopravních závad), popsaných výše, 
vybudovány dostate né chodníky. Jejich dobudování souvisí s odstran ním t chto DZ, 
navrženy jsou alespo  jednostranné chodníky o ší ce 1,5m. 
Samostatné stezky pro p ší se v obci vyskytují pouze v krátkých úsecích formou schodiš . 
Na v tšin  MK probíhá smíšený provoz p ších i vozidel. 
Vzhledem k vyšší hustot  p šího provozu na silnici III/40510  mezi obcemi Ok íšky a 
P ibyslavice (docházka do zam stnání, na vlak) je podél této komunikace navrženo z ídit 
p ší stezku (chodník) – zm na Z10. 
Obcí probíhají dv  zna ené turistické trasy, ervená (Jihlava - Bransouze – Kratochvíl v 
mlýn - P ibyslavice - Petrovice - T ebí ) a žlutá (P ibyslavice - Opatov). V oblasti chatové 
osady u eky Jihlavy byly zni eny dva p vodní mostky, což zna n  komplikuje dopravní 
obsluhu. Zav šená lávka, vybudovaná chatovým výborem P ibyslavice, je soukromým 
majetkem a umož uje pouze p ší dopravu. Její ukotvení na pravém b ehu je nedostate n  
založené. 
- Cyklistická doprava 
Intenzity cyklistické dopravy nejsou vysoké a s ohledem na nižší zát že motorové dopravy v 
ešeném území je možno ji vést spole n  s touto dopravou po silnicích a místních 

komunikacích. 
V sou asnosti územím obce prochází cyklotrasy: 
. 26 Jihlava – Raabs 
. 162 Jihlava  - Dolní Smr né – Bransouze - T ebí  
. 5112 Nárame  – Hroznatín – V sto ovice – P ibyslavice (kon í na okraji území obce). 

Další nové cyklotrasy je možné trasovat p edevším po místních a ú elových komunikacích. 
Doporu ujeme budovat také pot ebné vybavení (odpo ívky apod.) a zna ení. 

Vliv dopravy na životní prost edí 
Hladina hluku z dopravy ve venkovním prostoru je stanovena výpo tem podél pr tah  silnic 
zastav nou ásti obce v pr m rné vzdálenosti 15 m od osy komunikace a výšce 1,5 m nad 
terénem.  
Nejvyšší p ípustné hladiny hluku z dopravy ve venkovním prostoru jsou stanoveny ve smyslu 
Na ízení vlády o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací . 272/2011 ze dne 
ze dne 24. 8. 2011. 
Podle tohoto p edpisu je nejvyšší ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve venkovním 
prostoru pro ú ely územního plánování stanovena v hodnot  LAeq,16h = 50 dB. Po zapo tení 
korekcí dle p ílohy . 3 A, odstavec . 3 je v okolí pr tahu všech silnic nejvyšší p ípustná 24 
hodinová dlouhodobá ekvivalentní hladina Ldvn rovna 55 dB, no ní dlouhodobá ekvivalentní 
hladina Ln potom 45 dB.  
Vypo tené hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce.  

ozna ení 
silnice 

LAeq,16h 
dB(A)2010 

LAeq,8h  
dB(A)2010 

I55/45 B(A) -2010 (m) I55/4 dB(A) -2030 (m) 

III/35113 50,3 43,3 6/11 6/11 

III/35114 53,6 46,2 11/18 11/18 

III/40510 56,1 49,1 15/24 14/23 

III/40511 48,7 41,6 4/9 4/9 

Výpo et hladin hluku je proveden dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní 
dopravy, zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem - Praha 2011 a je 
p ílohou této zprávy. 
P esn jší stanovení hlukové hladiny v obci je nutno ov it podrobn jším rozborem a hlukovou 
studií. Na jejich základ  mohou být navržena konkrétní organiza ní a technická opat ení 
k ochran  proti hluku nap . p i obsluze pr myslové zóny apod. N které problémy je vhodné 
ešit organiza n  usm rn ním dopravy dopravními zna kami. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 20

II.E. 5    TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
II.E. 5.1   ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 
Sou asný stav 
Obec P ibyslavice má vybudovaný vodovod pro ve ejnou pot ebu. Nejstarší ást vodovodní 
sít , která byla uvedena do provozu v roce 1940, je dle pot eby rekonstruována a 
rozši ována. Vodovodní sí  je v majetku obce, která jej vložila do svazku „Vodovody a 
kanalizace T ebí “.  
Zdrojem pitné vody je vlastní prameništ  u potoka Sedla ka a nový vrt P ibyslavice v lokalit  
„Amerika“ v majetku dobrovolného svazku obcí „Zásobování vodou Ok íšky“, kterého byly 
P ibyslavice lenem do roku 2008. Odb r vody je provád n na základ  smluvního odprodeje.  
Vodovod je zásoben gravita n  z VDJ P ibyslavice 500 m3 (518,0 / 515,0 m n. m.), pln ného 
jednak z výše uvedeného vlastního prameništ  p es úpravnu vody a odkyselovací stanici 
jednak z VDJ Ok íšky – Nad Sedla kou, do kterého je erpána pitná voda z vrtu v lokalit  
„Amerika“. Provozovatelem propojených sítí vodovodu je VAS a.s., divize T ebí . 
Vodní zdroj na pravém b ehu eky Jihlavy není z d vodu nevyhovující kvality vody nadále 
používán, technologické objekty úpravny jsou nyní ú elov  využity pro pot eby obce. 
Sídlišt  „Kolonka“, d íve zásobené ze samostatného zdroje - prameništ  a úpravny vody 
„Hlibu ek“, bylo p ívodem napojeno na vodovodní sí  P ibyslavic, tento p ívod pitné vody byl 
prodloužen až k papírn  Huhtamaki R, a. s. Zdroj „Hlibu ek“ slouží pro dodávku užitkové 
vody pro továrny Huhtamaki R, a.s. a MANN+HUMMEL (CZ), s.r.o. na území sousední 
obce Nová Ves. 

Rozvoj vodovod  ve výhledovém období 
Stávající zp sob zásobení vodou z stane zachován. Nov  navržené lokality budou zásobeny 
prodloužením stávajících ad . Bude t eba rekonstruovat nevyhovující ásti rozvodné sít . 

Nouzové zásobování (PRVKÚK) 
- Užitková voda - obec bude zásobena užitkovou vodou z ve ejných i soukromých studní.  
- Pitná voda - za krizové situace se bude pitná voda dovážet ze zdroje Heraltice, pro obec 
bude t eba cisternami dovézt 8,13 m3/den. 

Doporu ení 
− Sledovat ob asnou kontrolou (1x ro n ) místní zdroje vody (kvalitu a vydatnost) a 

udržovat technologickou a stavební ást vodních zdroj  v provozuschopném stavu. 

Ochranné pásmo vodovodu 
Podle zákona . 274 / 2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích je ochranné pásmo vodovodu 
do DN 500 od vn jšího líce potrubí 1,5 m. 

II.E. 5.2   ODKANALIZOVÁNÍ OBCE 
Sou asný stav 
V p edcházejícím období byla v obci dobudována splašková kanalizace. D ív jší jednotná 
kanaliza ní sí  slouží pro odvod deš ových vod.  
V rámci I. etapy byla v roce 2004 uvedena do provozu splašková kanalizace v celkové délce 
901 m z lokality Kolonka na levém b ehu Jihlavy, výtla ný ad v délce 8 m a erpací stanice. 
Byla rovn ž vybudována obecní mechanicko-biologická istírna odpadních vod (OMS 
WALTER) pro 800 EO. Objekty OV se nachází na k.ú. íhalín. P es dv  nové odleh ovací 
komory byly na OV napojeny do doby vybudování kompletní sít  splaškové kanalizace i 
stoky C a D jednotné kanalizace z pravob ežní ásti obce. Ve II. etap  v letech 2009 – 2010 
prob hla dostavba sít  splaškové kanalizace, která byla rozd lena na t i díl í ásti: 

1. Lokalita – Potok Sedla ka 
2. Lokalita – st ed obce 
3. Lokalita – Žleb 

Celková délka stok v etn  výtlak  ve II. etap  byla 4880 m (DUR), sou ástí akce byly rovn ž 
erpací stanice S 02, S 03 a S 04. S 01 v lokalit  Kolonka byla vybudována v rámci I. 

etapy. Dle PRVK se uvažuje s napojením obcí íhalín a Nová Ves na vybudovanou OV. Na 
základ  stanoviska OÚPS  KrÚ Kraje Vyso ina, jako nad ízeného orgánu ÚP k návrhu 
Zm ny . 2 ÚP íhalín vyplynul požadavek na dopln ní koridoru technické infrastruktury 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 21

TK01 pro napojení nové kanalizace, odvád jící splaškové vody z obce íhalín na OV 
P ibyslavice. Jedná se o ást koridoru propojující trasu koridoru podél silnice III/35113 
P ibyslavice – íhalín a úsek k OV P ibyslavice rovn ž na k.ú. íhalín.    

Návrh opat ení 
− Novou výstavbu napojit na vybudovanou sí  splaškové kanalizace, v místech, kde 

nebude napojení z technických d vod  možné lze budovat soukromé jímky na vyvážení 
nebo využít domovní OV, jim ekvivalentní technologie nebo jiný zp sob likvidace 
odpadních vod v souladu s platnou legislativou. 

− deš ové vody ze st ech jímat a zasakovat na pozemcích majitel  rodinných dom  a 
v tomto smyslu upravit kanaliza ní ád, požadavky na zasakování upravit dle podklad  o 
vlastnostech podloží v konkrétní lokalit .  

Ochranné pásmo je podle zákona . 274 / 2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích 
u kanalizace do DN 500 od vn jšího líce potrubí 1,5 m. 

II.E. 5.3 VODNÍ TOKY A PLOCHY 
Útvary povrchových vod, zranitelná oblast 
Katastr obce P ibyslavice leží v povodí významného vodního toku Jihlava, íslo 
hydrologického po adí 4–16–01–001, který protéká na východní hranici katastru. 
Do ešeného území zasahuje záplavové území významného vodního toku Jihlava, stanovené 
Krajským ú adem kraje Vyso ina ( . j. KUJI 45490/2016, sp. zn. OŽPZ 3002/2015 Ol-17) ze 
dne 2. 6. 2016. Umis ování jakýchkoliv staveb v etn  terénních úprav v záplavovém území a 
aktivní zón  záplavového území je možné pouze se souhlasem v cn  a místn  p íslušného 
vodoprávního ú adu. Každá plánovaná stavba musí být posuzována s ohledem na ovlivn ní 
odtokových pom r  v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a p ípadné 
ohrožení stavby. Vyjád ení pro tyto stavby bude i nadále poskytovat Povodí Moravy, s. p. 
V p ípad  nové plánované výstavby v tších staveb v záplavovém území, které mohou ovlivnit 
odtokové pom ry, bude t eba i nadále lokalitu detailn  p em it a pr b hy hladin v dané 
lokalit  p epo ítat a vyhodnotit vhodná protipovod ová opat ení a vliv na odtokové pom ry. 
V záplavovém území leží plocha Z8, ur ená pro rozší ení plochy sportovního areálu. Jedná 
se o podmín n  využitelnou plochu, p evážn  pro volné sportovní plochy. Úpravy a za ízení 
na ploše musí respektovat stanovené podmínky záplavového území a nesmí zhoršovat 
odtokové pom ry v území. V niv  eky Jihlavy jsou již nyní umíst ny další plochy a za ízení 
pro rekreaci a sport, jiné umíst ní není z d vodu zna né lenitosti terénu na území obce 
možné.  
Z hlediska istoty vod se nachází k. ú. P ibyslavice nad Jihlavou ve zranitelné oblasti. 
Zranitelné oblasti jsou § 33 zákona . 254/2001 Sb. o vodách a o zm n  n kterých zákon  
(vodní zákon) definovány jako území, kde se vyskytují:  

a. povrchové nebo podzemní vody, zejména využívané nebo ur ené jako zdroje pitné 
vody, v nichž koncentrace dusi nan  p esahuje hodnotu 50 mg/l nebo mohou této 
hodnoty dosáhnout, nebo: 

b. povrchové vody, u nichž v d sledku vysoké koncentrace dusi nan  ze zem d lských 
zdroj  dochází nebo m že dojít k nežádoucímu zhoršení jakosti vody.  



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 22

Vodní toky na území obce 

ID toku  Název toku dle CEVT MZe Správce Poznámka 

10100008  Jihlava PMO VVT 

10206303  íhalínský potok L R   

10203371  PMO/ostatní PP Jihlavy, u ulice Ve Žleb  

10189246  PP Jihlavy v km 111,1-Sedla ka L R u ulice U Potoka 

10187032  LP PP Jihlavy v km 111,1 L R  

10195408  PP PP Jihlavy v km 111,1 L R u samot Amerika 

10190785  L R LP 10195408, u samot Amerika 

10203708  PMO mlýnský náhon  

10198038  (Hynk v potok) PMO na severovýchodní hranici katastru 

ozna ení správce: PMO – Povodí Moravy, s. p., L R – Lesy R, s. p. 

Návrh opat ení 
- Doporu ujeme provedení revitaliza ních opat ení na upravených tocích ne území obce a 

odstran ní zatrubn ní v úsecích, kde je to možné, za ú elem zlepšení biologické hodnoty 
tok , zvýšení druhové diverzity údolních niv potok . Projektování i realizace 
revitaliza ních opat ení by m ly být etapové tak, aby bylo možno návrh následující etapy 
p izp sobit na základ  reakce ekosystému na opat ení p edchozí etapy. Samoz ejmostí 
musí být b žná údržba koryta a b ehových porost  za ú elem zachování stabilní 
pr to né kapacity koryta a dalších objekt  na toku. 

- Cílem revitaliza ních úprav má být krom  nápravy nevhodn  provedených úprav také 
zvýšení reten ní schopnosti krajiny, samo istící schopnosti tok  a zvýšení stability 
vodního režimu snižováním rozdíl  extrémních pr tok .  

Ochranná pásma vodních tok , rybník  a jezer 
Ochranná pásma nejsou v sou asné dob  taxativn  v legislativ  vymezena. Podle zák. 
.254/2001 Sb. O vodách je stanoven manipula ní pruh podél vodního toku, který správci 

toku mohou po dohod  s vlastníky pozemk  užívat. Jeho ší ka je pro významné vodní toky  
8 m, pro drobné vodní toky 6 m od b ehové hrany (dle skute ného stavu v území), využití 
pozemk  v tomto pásmu je možné se souhlasem správce toku. 

II.E. 5.4 PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ 
Zastav né území obce se nachází v lenitém terénu na pravém b ehu eky Jihlavy. Nejnižší 
polohy jsou ohroženy pr toky n-letých vod. V tomto území je t eba dodržovat podmínky 
stanoveného záplavového území (viz p edchozí kapitola). B žné i v tší p ítoky povrchových 
vod, které jsou zp sobeny odtokem z komunikací, zpevn ných ploch a st ech objekt  jsou 
zachyceny stávající deš ovou kanalizací s vyúst ním do vodote e. Pro zajišt ní odtoku 
deš ových vod je t eba pravideln  istit zanesené propustky a p íkopy. 

V lenitém terénu nezastav né ásti katastru se vyskytují pozemky zem d lské p dy 
s výrazným ohrožením vodní erozí. Na nejvíce ohrožených místech je t eba provést 
technická protierozní opat ení (PEO), jejich p esný návrh a lokalizace musí vycházet z 
podrobné projektové dokumentace, zpracované na základ  rozborových materiál  území. 
Pot ebu lokalizace jednotlivých opat ení je nutno koordinovat s dalšími prvky v území (ÚSES, 
cestní sí  a další). Ve svodnicích a na podmá ených p dách je vhodné zatravn ní. Pro 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 23

omezení splachu orné p dy do vodních tok  je t eba obnovit a udržovat b ehové porosty a 
tam, kde se nevyskytují udržovat ochranný pás nezorn né p dy o ší ce nejmén  1 m od 
okraje zá ezu koryta. Pro ochranu zem d lské p dy je t eba na všech pozemcích katastru 
obce mimo zástavbu dodržovat standardní protierozní opat ení. Využití ploch je nutné 
p izp sobit dle stupn  erozní ohroženosti p dy a na ohrožených p dách neumis ovat 
nevhodné plodiny. 

Vlastníci a uživatelé p dy jsou povinni dodržovat ustanovení Zákona o ochran  
zem d lského p dního fondu 334/92 Sb., p edevším ásti. II. Hospoda ení na zem d lském 
p dním fondu §3 a ásti III. Zásady ochrany zem d lského p dního fondu. Podle § 27 
vodního zákona jsou vlastníci pozemk  povinni, nestanoví-li zvláštní právní p edpis jinak, 
zajistit pé i o n  tak, aby nedocházelo ke zhoršování vodních pom r . Zejména jsou povinni 
za t chto podmínek zajistit, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových pom r , odnosu 
p dy erozní inností vody a dbát o zlepšování reten ní schopnosti krajiny. 

Agrotechnická opat ení – doporu ené kultury:  

Sklon 
pozemku 

Stupe  erozní 
ohroženosti 

Druh kultury 

0 – 5 % neohrožená p da Okopaniny, epa a všechny ostatní plodiny  
erozn  náchylné 

5 – 14 % mírn  ohrožená p da Obiloviny, plodiny erozn  náchylné pouze formou pásového 
st ídání plodin, realizace technických PEO 

14 – 21 
% 

st edn  až výrazn   
ohrožená p da 

Jetel, vojt ška, pícniny (obiloviny pouze v p ípad  
pásového st ídání plodin, realizace technických PEO)  

21 – 36 
% 

výrazn  ohrožená 
p da 

Zatravn ní, p ípadn  jeteloviny 

nad 36 % katastrofáln  ohrožená 
p da 

Zalesn ní 

 
II.E. 5.5   ZÁSOBENÍ PLYNEM A VYTÁP NÍ 
Sou asný stav 
Obec je plynofikována napojením na STL plynovodní sí  v Ok íškách. stávající sí  je 
vyhovující a bude rozši ována dle pot eby nové výstavby.  
Návrh 
Nová výstavba bude napojována na prodloužené stávající rozvody STL p ípojkami 
budovanými v rámci stavby na stávající STL ad ve správ  Jihomoravská plynárenská, a. s. 
Ochranná pásma plynovod  
Na plynovody se dle zákona .458/2000 Sb. (energetický zákon) vztahuji ochranná a 
bezpe nostní pásma, která jsou vymezena vodorovnou vzdáleností m enou od povrchu 
plynovodu na ob  strany: 
- Ochranné pásmo 
ochranné pásmo dle § 68 zákona . 458/2000 Sb. se zm nami 
- NTL a STL       1 m 
- ostatní plynovody    4 m 
V ochranném pásmu provozovatel plynárenské soustavy ud luje podmínky a souhlas se 
stavební inností a s vysazováním trvalých porost  do v tší hloubky než 20 cm. 
Doporu ení 
Nové rodinné domy napojit na stávající STL sí , sou asn  využívat pro vytáp ní zejména 
alternativní zdroje s použitím technologií zajiš ujících jejich efektivní využití (d evní hmotu 
v moderních d evokotlích, s rostoucími cenami energií i tepelná erpadla apod.), pro oh ev 
vody využívat slune ní kolektory, provád t na stávajících stavbách tepelné izolace. 
 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 24

II.E. 5.6   ZÁSOBENÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 
Elektrická energie pro obec P ibyslavice  je zajiš ována ze  systému 22 kV p es distribu ní 
trafostanice 22/0.4 kV ve  správ  E.ON a.s. R. Pr myslová zóna i bývalé zem d lský areál 
jsou vybaveny vlastními trafostanicemi uvnit  závod .  Pro papírny je vybudován samostatný 
p ívod  VN . 191. Sí  NN byla rekonstruována.  
P ehled trafostanic:  Název druh                 kapacita/výkon  

 Vodárna D železná  250 kVA 
 Žleb BTS 400/250 kVA 
 Kolonka  železná 250 kVA 
 Bytovky BTS 400/250 kVA 
 Chalupy BTS  400/250 kVA 
 JME BTS 160/100 kVA 
 Obec železná 250 kVA 
 P ibyslavice papírna BTS   
 Vodárna BTS 400/250 kVA 
 íhalín vysíla   160/50 kVA (cizí zdroj) 

 OV P ibyslavice BTS 250 kVA (cizí zdroj, k.ú. íhalín)  

Rozvody NN jsou p evážn  venkovní, s p enosovou schopností pro stávající odb ry. Další 
rozvoj energetických za ízení bude záviset na rozvoji obce a bude ešen ve spolupráci se 
správcem sít . Stávající i navrhovaná za ízení el. distribu ní sít  jsou zakreslena v grafické 
ásti ÚP v etn  p íslušných ochranných pásem. Je doporu ena postupná kabelizace 

rozvod  NN ve ve ejných prostranstvích. 

Výkonová bilance 
Výkonová bilance je odvozena z podklad  o návrhu rozvoje stavebních ploch a 
p edpokládaných aktivit. Stávající soudobé zatížení bytového fondu, základní vybavenosti a 
nebytového odb ru nebylo do výkonové bilance zahrnuto a p edpokládá se, že je pln  
pokryto ze stávajících rozvod . Výkonová bilance byla stanovena výpo tem pomocí hrubých 
perspektivních hodnot m rného zatížení a vychází z obdobných srovnatelných studií. 
Pro ešené území se p edpokládá zajišt ní tepla a TUV jiným médiem. U byt  se 
p edpokládá komfortní vybavení  b žnými el. spot ebi i, va ením a vytáp ním jinými médii  
t.j. stupn m elektrizace "A". V souladu s pravidly pro  elektriza ní soustavu je výhledová 
hodnota m rného  soudobého zatížení na bytovou jednotku 1.5 kVA/BJ. Pro výpo et je 
p edpokládána p evážn  výstavba dvougenera ních RD se dv ma byty a u 20 % RD rezerva 
12 kVA pro p ípadné další odb ry (dílny ap.) 

Bilance elektrického výkonu (nová zástavba) 

Kapacita lokality Po et byt  
Nový odb r (kVA) 

byty ostatní Celkem 
bydlení 86 129 72 201 
ostatní - - 24 24 
celkem obec 86 129 96 225 
P edpoklad pro p íští období celkem 20 30 48 78 

výhled 66 99 48 147 

 
II.E. 5.7   SPOJE A RADIOKOMUNIKACE 
Požadavky na nové plochy pro za ízení telekomunikací, spoj  ani radiokomunikací nejsou. 
Na k. ú. obce se vyskytují podzemní vedení a za ízení telekomunika ních sítí, která jsou 
chrán na ochranným pásmem dle zák. .151/2000 Sb.. Jejich stav je dle poskytnutých 
podklad  informativn  zakreslen v grafické ásti ÚP. Jejich p esný pr b h je nutné v p ípad  
pot eby vyty it v terénu ve spolupráci se správcem sít  (Telefonica O2). 
Katastrem obce neprochází RR trasa.  
Spole nost Radiokomunikace, a. s., nemá v obci žádné jiné zájmy a za ízení. 
 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 25

II.E. 5.8  NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 
Na území obce se nenachází významný producent odpad , zdroje zne išt ní na zájmovém 
území jsou pouze lokálního významu. Z odpad  produkovaných obcí je objemov  
nejvýznamn jší tuhý domovní odpad, nar stá pot eba ešit likvidaci organických složek 
odpadu z domácností a zahrad. V územním plánu nejsou pro hospoda ení s odpady 
navrženy žádné nové plochy. Likvidace sm sného komunálního odpadu i vyt íd ných složek 
bude ze strany obce zajišt na svozem oprávn nou firmou na základ  smlouvy.    
 
II.E.6  ZÁJMY OBRANY STÁTU A CIVILNÍ OBRANY 
Ochrana zájm  Ministerstva obrany R 
Celé správní území obce se nachází v zájmovém území Ministerstva obrany: 
- OP RLP - ochranném pásmu radioloka ního za ízení, sektor C. V tomto území lze 

vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základ  závazného 
stanoviska Ministerstva obrany R. Jedná se o výstavbu (v etn  rekonstrukce a 
p estavby) v trných elektráren, výškových staveb, venkovního vedení VVN a VN, 
základnových stanic mobilních operátor . V tomto vymezeném území sektoru C m že být 
výstavba v trných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvo ících 
dominanty v terénu výškov  omezena nebo zakázána. 

- vzdušném prostoru pro létání v malých a p ízemních výškách LK TSA a LK TRA. 
V tomto vymezeném území lze vydat územní rozhodnutí a povolit výstavbu vysíla , 
výškových staveb, staveb tvo ících dominanty v terénu, v trných elektráren, speciálních 
staveb s vertikální ochranou (nap . st elnice, nádrže plynu, trhací jámy), venkovního 
vedení VN a VVN, rozší ení stávajících nebo povolení nových t žebních prostor  jen na 
základ  závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném 
od zem  je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zelen . Výstavba a výsadba m že být 
výškov  omezena nebo zakázána. 

V celém území lze vydat územní rozhodnutí a povolit výstavbu staveb dopravní 
infrastruktury z d vodu ochrany zájm  vojenské dopravy jen na základ  závazného 
stanoviska Ministerstva dopravy. 

Opat ení ochrany obyvatelstva 
d) Návrh ploch pro pot ebu evakuace obyvatelstva a jeho ubytování p i 

vzniku neo ekávané mimo ádné situace 
V p ípad  mimo ádné události je možné pro nouzové ubytování obyvatelstva využít 
objekty a plochy: 
- objekty sportovního areálu s možností nouzového ubytování na volné ploše a 

využití hygienického vybavení 
- vhodné prostory v dalších objektech nezasažených mimo ádnou událostí.  

g) Návrh ploch pro pot ebu záchranných, likvida ních a obnovovacích prací 
pro odstran ní nebo snížení škodlivých ú ink  kontaminace, vzniklých 
p i mimo ádné události 
Komunika ní systém v zastavitelném území bude navržen s parametry dle platných 
p edpis  a tak, aby nehrozilo znep ístupn ní ástí zástavby v p ípad  nepr jezdnosti 
n kterých jeho úsek . Podobn  je doporu eno dle možností zaokruhovat i sít  
technické infrastruktury tak, aby bylo zabezpe eno zásobování p i mimo ádné situaci, 
havárii apod. 
Každá nepr jezdná jednopruhová p ístupová komunikace delší než 50 m, pokud je 
komunikací jedinou, musí být na svém zakon ení navržena se smy kovým objezdem 
nebo plochou umož ující otá ení vozidla. Délka a velikost smy kového objezdu nebo 
plochy umož ující otá ení se do celkové délky jednopruhové p ístupové komunikace 
nezapo ítává. Plocha umož ující otá ení vozidla m že mít tvar písmene T na konci 
jednopruhové komunikace s rameny minimáln  dlouhými 10 m na každou stranu v 
ší ce jednoho pruhu komunikace od osy jednopruhové p ístupové komunikace nebo 
m že být provedena rozší ením pruhu na konci komunikace na ší ku minimáln  20 m 
v minimální délce 20 m. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 26

II.E. 7  USPO ÁDÁNÍ KRAJINY A ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

II.E. 7.1   P ÍRODNÍ POM RY, NADREGIONÁLNÍ A REGIONÁLNÍ ÚSES 
Objekt ozn. Název 
Bioregion 1.23 

1.50 
Jevišovický  
Velkomezi í ský 

Podprovincie 1 Hercynská 
Biochory 4VS 

4Do 
-4BS 
-4US 

Vrchoviny na kyselých metamorfitech 4. vegeta ního stupn  (v. s.) 
Podmá ené sníženiny na kyselých horninách 4. v. s.  
Erodované plošiny na kyselých metamorfitech v suché oblasti 4. v. s. 
Výrazná údolí v kyselých metamorfitech v suché oblasti 4. v. s. 

 
II.E. 7.2  USPO ÁDÁNÍ KRAJINY 
Zem d lský p dní fond (ZPF) 
Podle údaj  SÚ zem d lsky využívané plochy zabírají v sou asnosti 69,6 % z vým ry 
katastru, z toho 72,9 % p ipadá na ornou p du. 
P i hospoda ení na zem d lské p d  byly zrušeny n které polní cesty vytvo ené v katastru 
nemovitostí a byla odstran na ada jiných p ekážek. V d sledku toho je snížena ekologická 
stabilita území a ohrožena samotná orná p da a její kvalita. V t chto plochách je t eba založit 
linie interak ních prvk , které budou mít rovn ž protierozní funkci a po stabilizaci se stanou 
d ležitými prvky v krajin . 
Zajiš ování ochrany zem d lského p dního fondu p i zpracování územn  plánovací 
dokumentace vychází p edevším ze zákona . 334/1992 Sb. o ochran  ZPF, a navazujících 
p edpis . V územním plánu jsou vymezeny základní požadavky na koordinaci hospoda ení 
na zem d lském p dním fondu a požadavky na ochranu p dy proti vodní erozi spole n  
s prvky ÚSES. Obecn  doporu ujeme realizovat opat ení ke zlepšení sou asného stavu, 
ochranu a zúrodn ní p dního fondu a zvýšení ekologické stability krajiny na základ  
podrobn jší dokumentace. 
Hospoda it na zem d lském p dním fondu musí vlastníci nebo nájemci pozemk  vždy tak, 
aby nezne iš ovali p du a tím potravní et zec a zdroje pitné vody škodlivými látkami 
ohrožujícími zdraví nebo život lidí a existenci živých organism , nepoškozovali okolní 
pozemky a p íznivé fyzikální, biologické a chemické vlastnosti p dy. 

Lesní porosty - plochy ur ené k pln ní funkcí lesa (PUPFL)  
Jako lesy jsou chápány všechny lesní porosty d evin s jejich prost edím a pozemky ur ené k 
pln ní funkcí lesa (PUPFL). Lesy pokrývají pouze 16,2 % z rozlohy k.ú. (100 ha). 

Soubory lesního typu a cílové hospodá ské soubory   

Lesní oblast 33 – P edho í eskomoravské vrchoviny 

Soubor lesního 
typu (p evažující 
soubory): 
 

5S – Sv ží jedlová bu ina, Abieto (Fagetum mesotrophicum) 
4K – Kyselá bu ina (Fagetum acidophilum) 
5K -  Kyselá jedlová bu ina, Abieto (Fagetum acidophilum) 
5L – Montánní jasanová olšina, (Fraxineto)-(Alnetum montanum)  

Druhy lesních porost  v ešeném území 
Krom  p evažujících les  hospodá ských se na k. ú. nachází 2 lokality les  na nep íznivých 
stanovištích (NEPS) 0,3861 ha. V území je možné provád t zales ování ploch k tomuto 
ú elu vhodných. 

Plochy krajinné zelen   - plochy p írodní 
V rámci krajinné zelen  se uplat ují vegeta ní prvky nacházející se mimo zastav né a 
zastavitelné území. Jde o porosty d evin rostoucí mimo les, liniové prvky, které tvo í 
doprovodné porosty vodních tok , komunikací, porosty na mezích a další ekotonová 
spole enstva. Plochy krajinné zelen  jsou mimo ádn  d ležité pro zajišt ní podmínek pro 
ochranu p írody a krajiny, z toho d vodu jsou podmínky využití pro tyto plochy v územním 
plánu vymezeny dle vyhl. 501/2006 Sb., §16, odst. 1 jako plochy p írodní.  



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 27

Prostupnost krajiny: Západní polovina ešeného území je sou ástí ploch migra n  
významného území a prochází zde osa dálkového migra ního koridoru. Jedná se o nástroje 
ochrany pr chodnosti krajiny pro velké savce. Vytvo ená sí  byla navržena na základ  studia 
rozší ení, biologie i habitatových model  zájmových druh . V tomto území je nep ípustní 
provád t zm ny, zp sobující nepr chodnost území. Za nepr chodné se považují souvislá 
zástavba, úplné mechanické zábrany (protihlukové st ny, op rné zdi, zpevn né prudké 
násypy a zá ezy, oplocení) u komunikací, železnice a vodních tok , oplocené areály 
stabilním nad 2 m vysokým drát ným, betonovým, d ev ným, plechovým oplocením, 
pr chody užší jak 10 m a další p ekážky.  

II.E. 7.3  KONCEPCE ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES) 
P i zpracování územního plánu P ibyslavice v roce 2013 byla prov ena aktuálnost d íve 
zpracované dokumentace ÚSES z hlediska souladu s koncep ními materiály Kraje Vyso ina 
a návaznosti na prvky ÚSES na sousedních katastrech.  
Jako podklad byl použit Plán místního ÚSES obsažený v ÚAP ORP T ebí  (Agroprojekt 
PSO, s.r.o., Brno, Ing. David Mikolášek, 1994, aktualizace p i zpracování ÚPO, 2006).  
Koncepce prvk  regionálního ÚSES byla upravena dle platných podklad  (ZÚR kraje 
Vyso ina v platném zn ní), vymezení prvk  bylo up esn no nad mapovým podkladem 
územního plánu. Byla ov ena návaznost prvk  ÚSES na prvky vymezené na sousedních 
katastrech. 
Textová i tabulková ást dokumentace Plánu ÚSES je p iložena jako samostatná p íloha ÚP, 
vymezené prvky jsou zobrazeny v grafické ásti Územního plánu P ibyslavice. 
Návrh Územního plánu P ibyslavice byl po spole ném jednání upraven. Byla dopln na 
chyb jící v tev regionálního biokoridoru U 245 RBK K ástk v mlýn – U trojáku 513 
procházející východním cípem katastrálního území. Bylo upraveno vymezení ve ejn  
prosp šného opat ení v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní 
Aktualizace . 1 (dále „ZÚR“). S ohledem na to, že Ministerstvem pro místní rozvoj R byl 
zrušen lánek 108a písm. b) uvedené dokumentace, byl rovn ž upraven pr b h 
severozápadní v tve regionálního biokoridoru. Nyní nevyhovující vedení biokoridoru, který je 
nasm rován do zástavby na sousedním katastru Brtnický íchov bude možné korigovat až 
po úprav  ešení v nad azené dokumentaci ZÚR Kraje Vyso ina. Rovn ž se p edpokládá 
úprava vymezení prvk  ÚSES na sousedním katastru ervená Lhota do podoby odpovídající 
ZÚR tak, aby byla zajišt na návaznost prvk  na hranici katastru. Na hranici území obcí 
P ibyslavice a Nová Ves bylo zkoordinováno vymezení lokálního biokoridoru podél 

íhalínského potoka s novým zpracovávaným návrhem ÚP Nová Ves. Z toho d vodu toto 
ešení nesouhlasí s dosud platnou ÚPD obce Nová Ves. Byl upraven zp sob zobrazení 

regionální a lokální úrovn  systému ekologické stability tak, aby byla jasná návaznost 
jednotlivých skladebných prvk  ÚSES a biokoridory zobrazeny jako souvislé prvky. 

II.E. 7.4   VYUŽITÍ KRAJINY PRO REKREACI 
Na území obce se nachází lokalita zahrádek a chatové oblasti. Nejsou navrhovány žádné 
nové plochy po tento ú el. V blízkém okolí nejsou významné cíle cestovního ruchu. Vhodné 
objekty uvnit  zastav ného území je možné rekonstruovat jako rekrea ní chalupy. Služby a 
infrastruktura cestovního ruchu mohou být budovány výhradn  uvnit  zastav ného a 
zastavitelného území obce zejména p estavbou stávajících objekt  v rámci ploch bydlení. 
V souladu se zákonnými p edpisy mohou být v nezastav ném území budovány drobné 
objekty ke zlepšení podmínek rekreace a cestovního ruchu (zastavení podél turistických tras, 
odpo ívky, hygienická za ízení, informa ní body apod.). 
 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 28

II.E.8 VYHODNOCENÍ Ú ELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ A 
VYHODNOCENÍ POT EBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

Zastavitelné plochy pro bydlení p edchozího platného územního plánu v etn  jeho zm n byly 
využity jen z ásti. ešení tohoto územního plánu je proto p ebírá a dopl uje díl í nové 
plochy, odpovídající aktuálním požadavk m obce a stavu v území. 
V zastav ném území je ve stabilizovaných plochách bydlení prostor pro dostavby a 
rekonstrukce stávajícího bytového fondu. Tyto plochy by m ly být zastavovány p ednostn  
p ed plochami mimo zastav né území. Nové plochy pro bydlení mimo zastav né území 
budou z v tší ásti využitelné až po vy erpání volných kapacit.  

Od vodn ní pot eby ploch pro výstavbu 
Demografické údaje 

Po et obyvatel obce (31.12.2013) 818 

Po et obydlených byt  (SLBD 2001) 279 

Pr m rný po et osob na byt 2,88 

Po et obyvatel (SLDB 2001) 804 

Pr m rný v k obyvatel (rok ) 41,2 

Po et dokon ených byt  1998 - 2012 20 

 

Pot eba byt  a ploch pro novou výstavbu 

d vod výstavby 
pot eba byt  

návrh výhled 

P ír stek obyvatel 10 
20 

Zkvalit ování bytového fondu a snižování 
pr m rného po tu osob/byt 1)  

20 30 

Pozice obce v systému osídlení a vliv rozvojové  
osy krajského významu OSk3 Jihlava - Brtnice - 
T ebí  

10 20 

Ostatní vlivy - rezerva 10 0 

celkem pot eba 50 70 

Využití ploch uvnit  zastav ného území zahrnuto ve  zm nách území  

požadavek na kapacitu nových ploch bydlení 
celkem 

50 70 

Pot eba hrubé plochy pro bytovou výstavbu 
(jedno stavební místo 0,15 ha)  

cca 7,5 ha 10,5 ha 

1) Pro orienta ní výpo et pot eby byt  k dosažení pr m rného po tu obyvatel na byt, odvozeného 
z místních podmínek (2,2 os./byt) je použit statický model vycházející ze sou asných ukazatel  

Vývoj po tu dokon ených byt  a po tu obyvatel 

 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

po et 
obyvatel 805 803 785 784 787 777 778 781 802 795 818 

po et 
dokon ených 

byt   
2 1 1 2 - - 4 5 2 - 3 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 29

II.E. 9  VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  TOHOTO EŠENÍ, 
ZEJMÉNA VE VZTAHU K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ 

Navržené ešení vytvá í územní podmínky obce pro realizaci opat ení, vedoucích ke zlepšení 
stavu území z hlediska udržitelnosti.  
Z hlediska životního prost edí se jedná se zejména o vymezené prvky ÚSES, navržené 
interak ní prvky a plochy pro protierozní opat ení, která po realizaci posílí ekologickou 
stabilitu území. 
P íležitostí pro vznik pracovních míst a zam stnanost obyvatel obce je posílení 
ekonomických aktivit využitím rezerv ve stávajících výrobních areálech. Je rovn ž možná 
lokalizace nerušících služeb a podnikání uvnit  obytné zóny.  
Návrh ploch bydlení ve vazb  na urbanistickou strukturu obce a jejich rozsah nezakládá 
z územního hlediska d vody k ohrožení sociální soudržnosti spole enství obyvatel 
P ibyslavic. 
 
II.E.10 SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 

ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A 
URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ S POŽADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAV NÉHO ÚZEMÍ 

ešení územního plánu vychází z postavení obce v systému osídlení. Respektuje dané 
p írodní podmínky a nenavrhuje žádné plochy pro zám ry, které by mohly ohrožovat 
podmínky života budoucích generací. 
Plochy pro bydlení jsou p im ené vlastním pot ebám obce. P edpokládá se jejich postupné 
zastavování tak, aby nebyla ohrožena sociální soudržnost obyvatel obce. Navržené 
zastavitelné plochy umož ují dopln ní ob anské vybavenosti a umíst n vhodných 
ekonomických aktivit. 
Návrhem územního plánu nejsou ohroženy p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty území. 
Jsou respektovány nemovité památky a vymezeny k ochran  objekty místního zájmu 
ochrany. Navržené zám ry nezasahují do ploch významných krajinných prvk , vodních tok  
a ploch les , navržené plochy pro prvky ÚSES, vodní nádrž a plochy zelen  vytvá í 
p edpoklady pro další rozvíjení p írodních hodnot v území a stabilizaci krajiny. Stanovené 
regulativy využití území vychází z cíl  územního plánování chránit p írodní, kulturní a 
civiliza ní hodnoty území. 
 
II.F ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIV  NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 

OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO 
VYHODNOCENÍ V ETN  VÝSLEDK  VYHODNOCENÍ VLIV  NA ŽIVOTNÍ 
PROST EDÍ, STANOVISKO KRAJSKÉHO Ú ADU PODLE § 50 ODST. 5 A 
SD LENÍ, JAK BYLO TOTO STANOVISKO ZOHLEDN NO 

Vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území nebylo požadováno (stanovisko KÚ OŽP, . j. 
KUJI 55309/2012, spis. zn. OZP 1464/2006) a nebylo t eba zpracovat. Stanovisko KÚ dle § 
50 odst. 5 stavebního zákona nebylo tudíž vydáno.  
 
II.G SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A 

JEHO PROVÁD CÍCH PRÁVNÍCH P EDPIS   
Územní plán je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích p edpis . Po 
obsahové stránce dokumentace vychází ustanovení vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  
analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci zp sobu evidence územn  
plánovací innosti, v platném zn ní, vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, v platném zn ní a z požadavk  zadání územního plánu. 
Dokumentace je d lena na vlastní územní plán (výrokovou ást) a od vodn ní. Od vodn ní 
je zpracováno v souladu s platným zn ním vyhlášky .500/2006 Sb., o územn  analytických 
podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, 
p ílohou . 7, ást II. Obsah od vodn ní územního plánu a § 53 odst. 5 stavebního zákona. 
Uvnit  zastav ného území v jádrové ásti obce se vyskytují plochy zelen  (zele  u kostela, 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 30

p edzahrádky), které je t eba podmínkami využití odlišit od navazujících ploch s jiným 
zp sobem využití, stejn  jako i další plochy zelen  v území (zele  p írodního charakteru 
v zastav ném území, zele  rekrea ní v chatové oblasti, zele  soukromá - zahrady 
v plochách bydlení a krajinná zele  v nezastav ném území). Z d vodu zajišt ní jejich rozvoje 
a ochrany pro daný specifický ú el jsou nad rámec vyhl. 501/2006 Sb. územním plánem 
vymezeny jako samostatné plochy a jsou stanoveny podmínky využití. 
Vý ez výkresu širších vztah  je zvolen tak, aby byly p ehledn  zobrazeny reálné vztahy 
v území, jeho velikost je omezena rozsahem dostupných podklad  (ÚAP). Zvolené m ítko  
1: 50 000 zajiš uje itelnost a dobrou srozumitelnost informací ve výkresu.    

II.H SOULAD ÚZEMNÍHO PLÁNU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
P EDPIS  

Veškeré požadavky zvláštních právních p edpis  byly p i ešení respektovány. P i projednání 
zadání nebyly vzneseny žádné mimo ádné požadavky, vyplývající ze specifických vlastností 
území.    

 
II.I VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  NAVRHOVANÉHO 

EŠENÍ NA ZEM D LSKÝ P DNÍ FOND A POZEMKY UR ENÉ K PLN NÍ 
FUNKCE LESA. 

II.I.1 VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  NAVRHOVANÉHO 
EŠENÍ NA ZEM D LSKÝ P DNÍ FOND 

1. Údaje o celkovém rozsahu požadovaných ploch a podílu p dy náležející do 
zem d lského p dního fondu, druhu pozemku (kultu e) dot ené p dy, za azení 
zem d lské p dy do bonitovaných p dn  ekologických jednotek a do stup  
p ednosti v ochran  
Tabulky p ehledu ploch jsou uvedeny jako p íloha textové ásti. 

2. Údaje o uskute n ných investicích do p dy ovlivn ní hydrologických a 
odtokových pom r  
Zásahy do odvod ovacích za ízení budou minimalizovány, a pokud k nim dojde, nesmí 
ovlivnit jejich celkovou funkci.   

3. Údaje o areálech a objektech staveb zem d lské prvovýroby, zem d lských 
usedlostech cestách a jejich p edpokládaném porušení 
Navržené ešení nezasahuje do stávajících zem d lských za ízení, pokud dojde k dot ení 
sít  zem d lských ú elových komunikací (ÚK), musí být sou ástí p edm tné akce opat ení 
zajiš ující, aby sí  ÚK v území byla funk ní a umož ovala obsluhu všech vlastnických parcel. 
Sou ástí ÚP je návrh zatravn ní a interak ních prvk  s protierozní funkcí.  

4. Údaje o uspo ádání ZPF v území, opat ení pro zajišt ní ekologické stability 
krajiny, pozemkových úpravách a jejich porušení 

Druhy pozemk  
Celková vým ra pozemku (ha) 615 
Orná p da (ha) 312 
Vinice - 
Zahrady (ha) 33  
Ovocné sady (ha) - 
Trvalé trávní porosty (ha) 83 
Zem d lská p da (ha) 428 
Lesní p da (ha) 100 
Vodní plochy (ha) 5 
Zastav né plochy (ha) 12 
Ostatní plochy (ha) 70 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 31

ešení územního systému ekologické stability p evzato z Plánu místního ÚSES, Agroprojekt 
PSO, s.r.o, Brno (Ing. David Mikolášek, 2006).  

Pro katastrální území obce nebyla zpracována dokumentace komplexní pozemkové úpravy.  
 
5. Popis ešení a vyhodnocení variant možného uspo ádání 
Návrh nových zastavitelných ploch vychází z d íve schválené ÚPD. Zastavitelné plochy z 
d ív jšího územního plánu, v etn  zm ny .1, a .2 byly p evzaty (viz tabulka p ehledu 
p edpokládaných zábor  p dního fondu). Nové zastavitelné plochy nad rámec d íve 
projednaných ploch nejsou navrženy. Zastavitelné plochy jsou vymezeny ve vazb  na 
stávající území tak, aby zábor zem d lské p dy byl co nejmenší a docházelo k n mu pouze 
v nejnutn jším rozsahu a aby zastav né území tvo ilo v krajin  kompaktní celek. Plochy Z1 
Z4, Z5 a Z7 dopl ují stávající urbanistickou strukturu obce na jejím západním a severním 
okraji, plochy Z2, Z3 a Z6 jsou dostavbami volných ploch v zahradách (proluk), p ímo 
souvisejících se zastav ným územím. Navržení plochy ob anského vybavení navazují a 
rozši ují stávající plochy sportovního areálu a h bitova. Sou ástí návrhu jsou dále nové 
plochy dopravní infrastruktury vyvolané pot ebou jejího dopln ní (propojení místních 
komunikací – koridor D1, chodník do Ok íšek - Z10).  

6. Návrh vyzna ení sou asn  zastav ného území obce 
V rámci ÚP je nov  vymezena hranice zastav ného území obce v souladu se stavebním 
zákonem k datu 26.2.2016.  

7. Údaje o existenci d íve stanovených dobývacích prostor  nebo chrán ných 
ložiskových územích, u kterých dosud  nedošlo ke stanovení dobývacího 
prostoru 
Na území obce není evidován dobývací prostor, chrán ná ložisková území, sesuvná a 
poddolovaná území. Nové plochy záboru p dního fondu z tohoto titulu nejsou navrženy. 
 
II.I.2 VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  NAVRHOVANÉHO 

EŠENÍ NA POZEMKY UR ENÉ K PLN NÍ FUNKCE LESA (PUPFL) 
1. Sou asný stav 

Lesní oblast 16 - eskomoravská vrchovina 
Dot eno zm nou Z10 
Soubor lesního typu 4K kyselá bu ina 
Lesní typ 4K9 
Plocha objektu 13 546 m2 

2. Navrhované ešení  
Na svahu nad silnicí z P ibyslavic do Ok íšek se nachází lesní porost. Podél silnice je 
s ohledem na astý provoz chodc  navrženo vybudovat soub žn  se silnicí stezku pro p ší. 
Stezka využije dle možností ší ku silni ního pozemku, v n kterých místech stavba zasáhne 
na lesní pozemky.  
3. Zd vodn ní ešení z hlediska požadavk  na zachování lesa, ochrany životního 
prost edí a ostatních celospole enských zájm  
Vybudovaný chodník zajistí odstran ní kolizí chod  a projížd jících vozidel na silnici spojující 
P ibyslavice a Ok íšky. V rámci projektové p ípravy budou projednány a zohledn ny 
požadavky a zájmy hospoda ení na dot ených pozemcích lesní p dy.  

4. Alternativní ešení 
S ohledem na lenitý terén a místní podmínky není možné jiné variantní vyhovující ešení.  

5. Následná rekultivace 
Bude provedena dle požadavk  projektové dokumentace.  

6. Uspo ádání pozemk  po dokon ení stavby (do asný zábor PUPFL) 
Do asný zábor PUPFL nebude. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 32

 
 

II.J ÚDAJE O PO TU LIST  OD VODN NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU A PO TU 
VÝKRES  K N MU P IPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI 

Od vodn ní územního plánu obsahuje: 
po et list  textové ásti 54 
seznam výkres  grafické ásti m ítko 
4 KOORDINA NÍ VÝKRES 1: 5 000 
5 VÝKRES P EDPOKLÁDANÝCH ZÁBOR  P DNÍHO FONDU 1: 5 000 
6 VÝKRES TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 1: 5 000 
7 ŠIRŠÍ VZTAHY 1: 50 000 

 
 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 33

 
 
 
 
 
P ÍLOHY 
 
 
 
 
 
 
 
 
a) P ehled p edpokládaných zábor  p dního fondu 

b) Zastav né území - pasport 

c) Ochrana památek 

d) Ochrana p írody a krajiny  

e) Pot eba vody, základní údaje kanalizace 

f) Sm ry v tr  

g) ÚAP SLDB 2001 

h) ÚAP 2011  

i) Historický lexikon 

j) Výpo et hygienického hlukového pásma u silnic 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 34

P íloha a)  P ehled p edpokládaných zábor  p dního fondu  Katastrální území: P ibyslavice nad Jihlavou 735809 

Ozna ení 
lokality 

Zp sob využití 
plochy (hlavní 

funkce)4) 

Celková 
plocha 

(ha) 

Celkový 
zábor 

ZPF (ha) 

Zábor ZPF podle 
jednotlivých kultur (ha) 

Zábor ZPF podle t íd ochrany 
(ha) Investice 

do p dy 
(ha) 

Zábor 
PUPFL 

(ha) 

Podmínky využití, 
poznámka orná 

p da 
zahrady 

trvalé 
travní 

porosty 
I. II. III. IV. V. 

Z1 Plochy bydlení BV 2,67 2,67 2,67       1,56 -  1) 

Z2 Plochy bydlení BV 0,54 0,54  0,54     0,24 0,3 -  1) 

Z3 Plochy bydlení BV 1,12 1,02  1,02     0,95 0,07 -  1) 

Z4 Plochy bydlení BV 3,20 2,94 2,94      2,94  -  1), 3) 

Z5 Plochy bydlení BV 3,52 3,51 3,51      3,48 0,03 -  1), 3) - ást 

Z6 Plochy bydlení BV 0,10 0,10 0,10      0,10  -  1), 2) 

Z7 Plochy bydlení BV 2,86 2,86   2,26 0,60    0,48 2,38 -  1), 3) 

Plochy bydlení celkem 14,01 13,64 9,22 3,82 0,60    8,19 4,34    

Z8 Plochy OV 
sportovní areál 

1,25 1,25  0,58 0,67  1,25    -  1), 2) 

Z9 Plochy OH 
rozší ení h bitova 

0,16 0,16  0,16     0,16     

Z10 Plochy dopravní 
infrastruktury DS – 

stezka pro p ší 

0,11 0,01  0 0,01     0,01 - 0,10 1) 

D1 Koridor dopravní 
infrastruktury DS -  

propojení MK  

0,36 0,17  0,17     0,17     

Z12 Zahrada u samoty 
Amerika – ZS – 

zele  soukromá a 
vyhrazená  

0,24 0,03 0,03       0,03   parcely vedeny 
v KN v tšinou jako 

ostatní plochy 
5) 

Ostatní plochy celkem 2,12 1,662 0,03 0,91 0,68  1,25  0,33 0,04  0,10  

P edpoklad záboru ZPF pro prvky ÚSES celkem 0,47 ha, pot eba ploch pro zakládání interak ních prvk  celkem cca 4,6ha 

Pozn.:  1) lokality Z1 – Z10 (všechny lokality) byly schváleny jako sou ást zastavitelných ploch d ív jšího platného územního plánu a jeho zm n  
2) zastavitelná plocha uvnit  zastav ného území: Z6, Z8 
3) pro plochy Z4, Z5 ( ást) a Z7 je stanoveno zpracování územní studie jako podmínka pro rozhodování o zm nách 
4) Je uvedena pouze hlavní funkce, sou ástí vymezených zastavitelných ploch jsou krom  toho zpravidla také plochy dopravní infrastruktury a ve ejných prostranství 
5)  lokalita Z12 dopln na do ešení ÚP na základ  námitky majitele po prvním ve ejném projednání.  



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 35

b) Zastav né území - pasport 

 

PASPORT ÚDAJE O ÚZEMÍ 

1. Název nebo popis údaje o území 
Zastav né území 

2. Vznik údaje o území 
a) právní p edpis / správní rozhodnutí / jiný       b) ze dne 

hranice vymezena zpracovatelem ÚP 26.2.2016 

c) vymezil 
Ing.arch. Ladislav Brožek 

3. Územní lokalizace údaje o území 
a) název katastrálního/katastrálních území       b) íslo katastrálního/katastrálních území 

P ibyslavice nad Jihlavou 735809 

4. Zp sob vymezení  
a) název dokumentu          b) m ítko 
sou ást grafické ásti územního plánu 
výkresy: 
1. VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ 
2. HLAVNÍ VÝKRES 

 
 
1: 5 000 
1: 5 000 

b) mapový podklad, nad kterým byl údaj o území zobrazen 
data SGI a SPI vyžádána obcí od Katastrálního ú adu pro Kraj Vyso inu, katastrální 
pracovišt  T ebí , stav k 23. 11. 2012. 

e) sou adnicový systém zobrazení 
transformace v S-JTSK 

f) 
• Formát grafické ásti - DGN (Microstation95) 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 36

c) Ochrana památek 

Nemovité památky  

Na území obce se nachází tyto nemovité kulturní památky: 

ÍSLO 
REJST ÍKU 

PAMÁTKA POZNÁMKA 

28331/7-2993 Kostel Narození Panny Marie Vyhlášeno OP OkÚ T ebí , . j. 113/R 
12/1995 ze dne 6. 1. 1995 

Nenachází se zde žádné památková rezervace a další p edm ty ochrany ve smyslu 
zákona .20/1987 Sb., o státní památkové pé i (ve zn ní pozd jších p edpis ). 

OBJEKTY MÍSTNÍHO ZÁJMU OCHRANY: 
Jako p edm t místního zájmu ochrany jsou vymezeny: 

1. centrum obce tvo ené návsí (Na Návsi), ulicemi Ve Brán  a Kaštanová – 
podmínky ochrany na návsi jsou dány rozhodnutím o ur ení „ochranného pásma 
pro nemovité kulturní památky románský kostel sv. Anny a barokní kostel 
Narození Panny Marie v P ibyslavicích“, v celém vymezeném území centra je  
p edm tem ochrany urbanistické a objemové ešení zástavby a jeho charakter – 
p i posuzování zám r  rekonstrukce objekt , stavebních úprav a jiných zm n a 
p i jejich realizaci bude kladen zvýšený d raz na estetickou úpravu ve vztahu ke 
spole enské funkci p ilehlých ve ejných prostor  

2. historická zástavba domk  pod kostelem u potoka - p edm tem ochrany je 
charakter zóny a prost edí historické zástavby dané urbanistickým a objemovým 
ešením zástavby, výb rem použitých materiál , urbanistickou a objemovou 

strukturou uli ek 
3. pr hledy v celém pr b hu ulice Kaštanové na pr elí kostela Narození Panny 

Marie 
4. vstupní objekt papírny p. . st. 274 
5. obecná škola 
6. Boží muka, k íže, památníky a podobné objekty na celém území obce v etn  

vysazených strom  a zelen , tvo ících s nimi jeden celek    
7. krajinná zóna - místo krajinného rázu Jihlava I v ásti zasahující na území obce 
8. ekologicky významné krajinné prvky S5 a S6 
9. významné solitérní stromy na území obce 

U objekt  místního zájmu ochrany bude obec v souladu s platnou legislativou vytvá et 
podmínky pro jejich ochranu, uchování, poznávání a prezentaci a uplatní sv j zájem p i 
projednávání zám r  na jejich zm ny, p íprav  a realizaci stavebních a jiných aktivit, 
které se jich budou dotýkat. 
Objekty místního zájmu ochrany jsou vždy také významné stromy v zastav ném i 
nezastav ném území obce a stromy, které mají zvláštní funkci, jako jsou stromy 
vysazené u památník , božích muk, k ížk  apod. U t chto d evin není dovolena v 
kruhovém pásmu o polom ru desetinásobku pr m ru kmene m eného ve výšce 130cm 
nad zemí žádná pro tyto stromy škodlivá innost, jako nap . výstavba, terénní úpravy, 
odvod ování, chemizace. 

Vále né hroby dle zákona . 122/2004 Sb. 
CZE-6113-08676 – íslo hrobu B 45-46-47. Nápis: „Nezapomeneme, že posledního dne 
války padli jako mu edníci svaté v ci a p inesli ob  života za své krajany. Jako 
partyzáni byli zast eleni nep ítelem ráno 7. kv tna 1945 v Petrovicích.“ Šva í ek Karel, 
Jirovský Josef a Jind ich, Dvo ák Josef 
CZE-6113-26460 – pomník z lomového kamene, deska z lešt né žuly s nápisem: „Na 
v nou památku ob tem sv tových válek 1914-1918, 1939-1945.“ Pomník byl odhalen 
8. 5. 1967. P i úpravách byl pomník p emíst n na spodní ást návsi ke kostelu. 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 37

Archeologická nalezišt , území archeologického zájmu 
Celé území obce je obecn  nutno považovat za území s archeologickými nálezy. Z toho 
vyplývá povinnost stavebník  již od doby p ípravy stavby oznámit stavební zám r 
Archeologickému ústavu AV R v Brn  a umožnit jemu nebo oprávn né organizaci 
provést na dot eném území záchranný archeologický výzkum. Obdobn  se postupuje, 
má-li se na daném území provád t jiná innost, kterou by mohlo být ohroženo provád ní 
archeologických výzkum  (§ 22, odst. 2 zák. .20/1987  Sb. o státní památkové pé i ve 
zn ní pozd jších p edpis ). 
U archeologického nálezu, který nebyl u in n p i provád ní archeologických výzkum , 
musí být u in no oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu bu  
p ímo, nebo prost ednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu 
došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen u init nálezce nebo osoba 
odpov dná za provád ní prací, p i nichž došlo k archeologickému nálezu, a to 
nejpozd ji druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o 
archeologickém nálezu dov d l.  
Archeologický nález i nalezišt  musí být ponechány beze zm ny až do prohlídky 
Archeologickým ústavem nebo muzeem, nejmén  však po dobu p ti pracovních dn  po 
u in ném oznámení. Archeologický ústav nebo oprávn ná organizace u iní na nalezišti 
všechna opat ení nezbytná pro okamžitou záchranu archeologického nálezu, zejména 
p ed jeho poškozením, zni ením nebo odcizením. 
 
 
d) Ochrana p írody a krajiny 

- Zvlášt  chrán ná území na území obce, památné stromy, p írodní park 
Nejsou evidovány. 

- NATURA 2000 
Nejsou evidovány žádné lokality. 

-Významné krajinné prvky 
Registrované významné krajinné prvky ve smyslu § 6 zák. . 114/1992 Sb.: 
Nad tratí 
Agrární terasy 
Pastvina nad Vápenicí  
Nachází se zde další VKP vymezené p ímo ze zákona ve smyslu § 3 písm. b) – lesy, 
ochranné lesní pásy (v trolamy), vodní toky, rybníky, údolní nivy apod. Legislativn  
ochranu VKP upravuje § 4 odst. 2 výše jmenovaného zákona. 

- Ekologicky významné segmenty krajiny (EVSK): 
S3, S4, S5a, S5b, S6 – viz koordina ní výkres 

- Migra ní území 
Na ešené území zasahuje migra n  významné území, západní polovina katastrálního 
území. 

- Ochrana krajinného rázu 
Krajinný ráz je chrán n na základ  zák. 114/1992 Sb.  Krajinný ráz, kterým je zejména 
p írodní, kulturní a historická charakteristika ur itého místa i oblasti, je chrán n p ed 
inností snižující jeho estetickou a p írodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, 

zejména umis ování a povolování staveb mohou být provád ny pouze s ohledem na 
zachování významných krajinných prvk , zvlášt  chrán ných území, kulturních 
dominant krajiny, harmonické m ítko a vztahy v krajin . K umis ování a povolování 
staveb, jakož i k jiným innostem, které by mohly snížit nebo zm nit krajinný ráz je 
nezbytný (podle odstavce 2, §12 výše uvedeného zákona) souhlas orgánu ochrany 
p írody. Krajinný ráz v ešeném území je dán drobným m ítkem len ní zem d lsky 
obhospoda ovaných ploch, které tvo í v krajin  pestrou mozaiku uvnit  s rozptýlenou 
zelení na mezích a terénních terasách.  



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 38

Údolí Jihlavy I. – místo krajinného rázu vymezené ve Strategii ochrany krajinného rázu 
ORP T ebí  – b ehové porosty eky Jihlavy, dochované prvky historického len ní 
krajiny. 

 - ÚSES 
ešení územního systému ekologické stability p evzato z Plánu místního ÚSES, 

Agroprojekt PSO, s. r. o, Brno (Ing. David Mikolášek, 2006).  

OZNA ENÍ A NÁZEV  FUNK NÍ TYP A  
BIOGEOGRAFICKÝ VÝZNAM 

POZNÁMKA 

LBC 25 Musil v kopec lokální biocentrum LBC v RBK 
LBC 43 Hajny lokální biocentrum  
LBC 44 P ibyslavice lokální biocentrum  
LBC 45 Petrovice lokální biocentrum  
LBC 27 Na p ítržích lokální biocentrum  
LBC 42 V odtocích lokální biocentrum  
LBC 41 Pod Haškovým lokální biocentrum  
LBC 40 Amerika lokální biocentrum  
R25-41 lokální biokoridor  
R27-42 lokální biokoridor  
44 lokální biokoridor  
K39-40 lokální biokoridor  
K40-41 lokální biokoridor  
K44-53 lokální biokoridor  
R44-53 lokální biokoridor  
R44-45 lokální biokoridor  
R43-44 regionální biokoridor K181  
44-45 regionální biokoridor K181  
RK513 K ástk v mlýn-U Trojáku regionální biokoridor  

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 39

 
e) Pot eba vody, základní údaje kanalizace 

 
 

Pot eba vody z bilance v ešeném území - výhledový stav 2015 
(dle PRVK) 

Po et zásobených obyvatel (2015) 757 

Specifická pot eba fakt. vody obyvatelstva 77 l/os/den 

Specifická pot eba fakt. vody 191,4 l/os/den 

Specifická pot eba vody vyrobené 249,8 l/os/den 

Pr m rná denní pot eba Qp 189,1 m3/den 

Max. denní pot eba Qdmax 283,6 m3/den 

 

Základní údaje kanalizace (dle PRVK) 

Položka Jednotky rok 2015 

Po et trvale bydlících obyvatel 
napojených na kanalizaci a OV 

obyv. 383 

Spec. produkce odp. vod obyv. l/(os.den) 158 

Produkce odpadních vod  m3/den 120,6 

BSK5 kg/den 48,2 

NL kg/den 44,2 

CHSK kg/den 96,5 

 

f) Sm ry v tr  

S SV V JV J JZ Z SZ BEZV 

13 8 10 15 7 6 11 18 12 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 40

 
g) Územn  analytické podklady (SLDB) 1 

 

 

 
Sledovaný jev 2001 

Kód obce 591459 

4 Podíl osob starších 14 let bez vzd lání a s nejvyšším dokon eným základním vzd láním (%) 26,6 

5 Podíl osob starších 14 let s dokon eným vysokoškolským vzd láním (%) 5,0 

7 Podíl ekonomicky aktivních v priméru (%) 5,6 

7 Podíl ekonomicky aktivních v sekundéru (%) 61,2 

9 Vyjížd jící do zam stnání mimo obec2 237 

9 Vyjížd jící do škol mimo obec2 75 

10 Dojížd jící do zam stnání do obce2 218 

10 Dojížd jící do škol do obce2 43 

12 Podíl neobydlených byt  z celkového po tu byt  (%) 13,4 

13 Po et trvale obydlených dom  168 

13 Po et trvale obydlených byt  (TOB)  279 

13 z toho podle druhu domu podíl v rodinných domech (%) 57,3 

13 z toho podle doby výstavby podíl postavených do roku 1945 (%) 15,8 

podíl postavených mezi roky 1946 - 1990 (%) 76,0 

podíl postavených mezi roky 1991 - 2001 (%) 7,9 

16 Po et byt  sloužících k rekreaci v neobydlených domech 26 

19 Podíl obyvatel v TOB zásobovaných pitnou vodou z vodovodu (%) 99,6 

20 Podíl obyvatel v TOB s plynem zavedeným do bytu (%) 69,8 

21 Podíl obyvatel v TOB napojených na kanalizaci (%) 42,3 

37 Po et obyvatel v trvale obydlených bytech 804 

z toho zásobovaných pitnou vodou z vodovodu 801 

s plynem zavedeným do bytu 561 

napojených na kanalizaci  340 

 

Poznámky 
1  Údaje odpovídají územní struktu e platné ke dni s ítání lidu, dom  a byt , tedy k 1.3.2001. Ve sloupci 

Sledovaný jev se uvádí íslo ádku sledovaného jevu podle p ílohy 1 ásti B k Vyhlášce 500/2006Sb. 
2  vyjížd jící (dojížd jící) denn  
 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 41

 

h)  Územn  analytické podklady1 (2012) 

Sledovaný jev Nej erstv jší údaj
1 Po et obyvatel 8183

1 P irozený p ír stek 124

1 Saldo migrace 114

2 Podíl obyvatel ve v ku 0 - 14 let na celkovém po tu obyvatel (%) 13,05

2 Po et obyvatel ve v ku 0 - 14 let 1153

3 Podíl obyvatel ve v ku 65 let a více na celkovém po tu obyvatel (%) 16,75

3 Po et obyvatel ve v ku 65 let a více 1423

6 Po et ástí obce 15

8 Míra nezam stnanosti - dosažitelní (%) 9,15

8 Po et uchaze  o zam stnání - dosažitelní 395

8 Po et uchaze  o zam stnání  395

8 Po et uchaze  - absolvent  45

8 Po et uchaze  - evidence nad 12 m síc  185

11 Po et dokon ených byt  -6
11 Po et dokon ených byt  v rodinných domech -6
17 Po et hromadných ubytovacích za ízení celkem -5
18 Po et láze ských lé eben -5
22 Podíl zem d lské p dy z celkové vým ry (%) 69,65

23 Podíl orné p dy ze zem d lské p dy (%) 72,95

24 Podíl trvalých travních porost  ze zem d lské p dy (%) 19,45

27 Podíl zastav ných a ostatních ploch z celkové vým ry (%) 13,35

28 Podíl vodních ploch z celkové vým ry (%) 0,95

29 Podíl les  z celkové vým ry (%) 16,25

30 Orná p da - rozloha (ha)2 3125

30 Chmelnice - rozloha (ha)2 -5
30 Vinice - rozloha (ha) 2 -5
30 Zahrady - rozloha (ha) 2 335

30 Ovocné sady - rozloha (ha) 2 -5
30 Trvalé travní porosty - rozloha (ha)2 835

30 Lesní p da - rozloha (ha)2 1005

30 Vodní plochy - rozloha (ha)2 55

30 Zastav né plochy - rozloha (ha)2 125

30 Ostatní plochy - rozloha (ha)2 705

30 Zem d lská p da - rozloha (ha)2 4285

30 Celková vým ra (ha)2 6155

30 Koeficient ekologické stability 0,565

37 Živ  narození 154

37 Zem elí 34

37 P ist hovalí  224

37 Vyst hovalí 114

37 Pr m rný v k 41,23

37 Po et obyvatel ve v ku 15 - 64 let 5613
 

Poznámky 
1  ve sloupci Sledovaný jev se uvádí íslo ádku sledovaného jevu podle p ílohy 1 ásti B 

k Vyhlášce 500/2006Sb. 
2  zdroj ÚZK 
3  období: 31.12.2012 
4  období: rok 2012 
5  období: 31.12.2011 
6  období: rok 2011 
 

 

 
 
 
 
 
 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 42

i) Historický lexikon - po et obyvatel a dom  podle výsledk  
s ítání od roku 1869  

 

 

území: obec P ibyslavice (p epo et na územní strukturu 2010)  
 

S ítání v roce Po et obyvatel1 Po et dom 2

1869 567 71 

1880 475 73 

1890 524 79 

1900 604 95 
1910 716 106 

1921 737 116 

1930 729 142 

1950 643 144 

1961 668 151 
1970 793 169 

1980 791 164 

1991 812 196 

2001 814 206 
 

 

Poznámky 
1869 - obyvatelstvo p ítomné civilní 
1880 až 1950 - obyvatelstvo p ítomné 
1961 až 1991 - obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu) 
2001 - obyvatelstvo bydlící (osoby s trvalým nebo dlouhodobým pobytem)
1869 až 1950 - celkový po et dom   
1961 až 1980 - po et dom  trvale obydlených 
1991 a 2001 - celkový po et dom  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 43

 
 

j)  Výpo et hygienického hlukového pásma u siolnic 
 
 
 
 
Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice  III/40510 v katastru obce P ibyslavice 2030 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2030 6   7030 odhad 

NV 55 PNA 13,09524 

O 350 PO noc 0,068095 
IO 
noc 25 IOden 340 

M 15 PN noc 0,079 IN noc 4 INden 51 
SV 420 

v (km/h) 90 75 nOAd 19 nNAd 3 

nOAn 4 nNAn 1 

LOA 74,4 FvOA 0,001519 

LNA 80,2 FvNA 0,002122 

F1 1363128 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 322649,8 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 1604402 den Y 51,95 
X 379758,9 noc Y 45,70 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  -2,84782 M motocykly 
U  1,068821 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,80 den d(m) 4 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,63 noc d(m) 9 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 44

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice III/35113 v katastru obce P ibyslavice 2010 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 odhad 

NV 60 PNA 12,76596 

O 400 PO noc 0,067766 IO noc 28 IOden 382 

M 10 PN noc 0,079 IN noc 5 INden 55 
SV 470 

v (km/h) 90 75 nOAd 21 nNAd 3 

nOAn 5 nNAn 1 

LOA 74,9 FvOA 0,001519 

LNA 81,4 FvNA 0,002122 

F1 1896025 den F2 1,07 2-3% sklon nivelety 

F1 446665,8 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 2231621 den Y 53,39 
X 525725,7 noc Y 47,11 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  -1,17247 M motocykly 
U  2,338351 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,56 den d(m) 6 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,77 noc d(m) 11 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 45

 

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice  III/35113 v katastru obce P ibyslavice 2030 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2030 odhad 

NV 80 PNA 13,44538 

O 500 PO noc 0,068445 IO noc 35 IOden 480 

M 15 PN noc 0,079 IN noc 6 INden 74 
SV 595 

v (km/h) 90 75 nOAd 27 nNAd 4 

nOAn 6 nNAn 1 

LOA 74,4 FvOA 0,001519 

LNA 80,2 FvNA 0,002122 

F1 1950182 den F2 1,07 2-3% sklon nivelety 

F1 463432,6 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 2295364 den Y 53,51 
X 545460,2 noc Y 47,27 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  -1,17247 M motocykly 
U  2,338351 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,68 den d(m) 6 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,93 noc d(m) 11 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 46

 

 

 

 

 

 

Výpo et hlukové hladiny silnice III/35114 v pr tahu obce P ibyslavice 
  

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 6   3158 

NV 101 PNA 7,45938 

O 1240 PO noc 0,057919 
IO 
noc 73 IOden 1180 

M 13 PN noc 0,079 
IN 
noc 8 INden 93 

SV 1354 

v (km/h) 50 45 nOAd 66 nNAd 5 

nOAn 12 nNAn 1 

LOA 74,9 FvOA 0,000755 

LNA 81,4 FvNA 0,002236 

F1 3804572 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 689739,5 noc F3 1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 4070892 den Y 56,00 
X 738021,2 noc Y 48,58 

korekce vzdálenosti 15 m NV nákladní vozidla 
U  odrazivý t. H(m) 1,5 d(m) 15 O osobní 
U  2,4 M motocykly 

SV suma vozidel 
I dB(A) 53,60 den ACO asfaltový koberec/ obrus 
I dB(A) 46,18 noc CB cementový beton 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 47

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice III/35114 v katastru obce P ibyslavice 2010 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 6   3158 

NV 101 PNA 7,45938 

O 1240 PO noc 0,062459 
IO 
noc 78 IOden 1175 

M 13 PN noc 0,079 
IN 
noc 8 INden 93 

SV 1354 

v (km/h) 90 75 nOAd 65 nNAd 5 

nOAn 13 nNAn 1 

LOA 74,9 FvOA 0,001519 

LNA 81,4 FvNA 0,002122 

F1 4577309 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 995874,9 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 5387493 den Y 57,21 
X 1172145 noc Y 50,59 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  2,338351 M motocykly 
U  5,735206 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,88 den d(m) 11 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,85 noc d(m) 18 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 48

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice  III/35114 v katastru obce P ibyslavice 2030 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2030 6   3158 odhad 

NV 135 PNA 8,411215 

O 1450 PO noc 0,063411 
IO 
noc 93 IOden 1377 

M 20 PN noc 0,079 
IN 
noc 11 INden 124 

SV 1605 

v (km/h) 90 75 nOAd 76 nNAd 7 

nOAn 16 nNAn 2 

LOA 74,4 FvOA 0,001519 

LNA 80,2 FvNA 0,002122 

F1 4521276 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 1001544 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 5321542 den Y 57,16 
X 1178818 noc Y 50,61 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  2,338351 M motocykly 
U  5,735206 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,82 den d(m) 11 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,88 noc d(m) 18 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 49

 

 

 

 

 

 

Výpo et hlukové hladiny silnice III/40510  v pr tahu obce P ibyslavice 
  

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 6   7030 

NV 237 PNA 14,73881 

O 1330 PO noc 0,072478 
IO 
noc 99 IOden 1272 

M 41 PN noc 0,079 
IN 
noc 19 INden 218 

SV 1608 

v (km/h) 50 45 nOAd 71 nNAd 12 

nOAn 17 nNAn 3 

LOA 74,9 FvOA 0,000755 

LNA 81,4 FvNA 0,002236 

F1 6647323 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 1345550 noc F3 1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 7112635 den Y 58,42 
X 1439738 noc Y 51,48 

korekce vzdálenosti 15 m NV nákladní vozidla 
U  odrazivý t. H(m) 1,5 d(m) 15 O osobní 
U  2,4 M motocykly 

SV suma vozidel 
I dB(A) 56,02 den ACO asfaltový koberec/ obrus 
I dB(A) 49,08 noc CB cementový beton 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 50

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice III/40510 v katastru obce P ibyslavice 2010 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 6   7030 

NV 237 PNA 14,73881 

O 1330 PO noc 0,069739 
IO 
noc 96 IOden 1275 

M 41 PN noc 0,079 
IN 
noc 19 INden 218 

SV 1608 

v (km/h) 90 75 nOAd 71 nNAd 12 

nOAn 16 nNAn 3 

LOA 74,9 FvOA 0,001519 

LNA 81,4 FvNA 0,002122 

F1 6878106 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 1654817 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 8095531 den Y 58,98 
X 1947719 noc Y 52,80 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  4,44222 M motocykly 
U  7,829714 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,54 den d(m) 15 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,97 noc d(m) 24 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 51

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice  III/40510 v katastru obce P ibyslavice 2030 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2030 6   7030 odhad 

NV 270 PNA 14,83516 

O 1500 PO noc 0,069835 
IO 
noc 108 IOden 1442 

M 50 PN noc 0,079 
IN 
noc 21 INden 249 

SV 1820 

v (km/h) 90 75 nOAd 80 nNAd 14 

nOAn 18 nNAn 4 

LOA 74,4 FvOA 0,001519 

LNA 80,2 FvNA 0,002122 

F1 6197055 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 1494312 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 7293934 den Y 58,53 
X 1758805 noc Y 52,35 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  3,962367 M motocykly 
U  7,516634 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,57 den d(m) 14 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,84 noc d(m) 23 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 52

 

 

 

 

 

 

Výpo et hlukové hladiny silnice III/405110  v pr tahu obce P ibyslavice 
  

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 odhad 

NV 40 PNA 11,42857 

O 300 PO noc 0,065857 
IO 
noc 20 IOden 290 

M 10 PN noc 0,079 IN noc 3 INden 37 
SV 350 

v (km/h) 50 45 nOAd 16 nNAd 2 

nOAn 3 nNAn 1 

LOA 74,9 FvOA 0,000755 

LNA 81,4 FvNA 0,002236 

F1 1235997 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 241124 noc F3 1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 1322517 den Y 51,11 
X 258002,6 noc Y 44,02 

korekce vzdálenosti 15 m NV nákladní vozidla 
U  odrazivý t. H(m) 1,5 d(m) 15 O osobní 
U  2,4 M motocykly 

SV suma vozidel 
I dB(A) 48,71 den ACO asfaltový koberec/ obrus 
I dB(A) 41,62 noc CB cementový beton 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 53

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice III/40511 v katastru obce P ibyslavice 2010 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2010 odhad 

NV 40 PNA 11,42857 

O 300 PO noc 0,066429 IO noc 21 IOden 289 

M 10 PN noc 0,079 IN noc 3 INden 37 
SV 350 

v (km/h) 90 75 nOAd 16 nNAd 2 

nOAn 3 nNAn 1 

LOA 74,9 FvOA 0,001519 

LNA 81,4 FvNA 0,002122 

F1 1354240 den F2 1,07 2-3% sklon nivelety 

F1 313816,1 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 1593940 den Y 51,92 
X 369361,6 noc Y 45,57 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  -2,84782 M motocykly 
U  1,068821 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,77 den d(m) 4 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,51 noc d(m) 9 CB cementový beton 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Od vodn ní územního plánu P ibyslavice 

 

 54

 

 

 

 

 

 

Výpo et izofony -hlukové hladiny silnice  III/40510 v katastru obce P ibyslavice 2030 

          Výpo et byl zpracován dle novelizované metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy,  
zpracované RNDr. Milošem Liberkem a Ing. Liborem Ládyšem- Praha, 2011 
s ohledem na informativní charakter výpo tu a zobecn ná vstupní data nejsou dále 
uvažovány 
podrobn jší korekce ve smyslu metodiky 

rok 2030 6   7030 odhad 

NV 55 PNA 13,09524 

O 350 PO noc 0,068095 
IO 
noc 25 IOden 340 

M 15 PN noc 0,079 IN noc 4 INden 51 
SV 420 

v (km/h) 90 75 nOAd 19 nNAd 3 

nOAn 4 nNAn 1 

LOA 74,4 FvOA 0,001519 

LNA 80,2 FvNA 0,002122 

F1 1363128 den F2 1,07 
2-

3% sklon nivelety 

F1 322649,8 noc F3 1,1 ACO obrusná vrstva 

X F1xF2xF3 
X 1604402 den Y 51,95 
X 379758,9 noc Y 45,70 

výpo et izofony NV nákladní vozidla 
U  pohltivý t. H(m) 1,5 O osobní 
U  -2,84782 M motocykly 
U  1,068821 SV suma vozidel 

I55 dB(A) 54,80 den d(m) 4 ACO 
asfaltový koberec/ 
obrus 

I45 dB(A) 44,63 noc d(m) 9 CB cementový beton 
 



 

 

 j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  2  
 

OD VODN NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU P IBYSLAVICE  
- ÁST ZPRACOVANÁ PO IZOVATELEM - 

 
Obsah: 
 
POSTUP PO ÍZENÍ, M N NÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU PO SPOLE NÉM JEDNÁNÍ ..................................... 3 

1. Postup po ízení Územního plánu P ibyslavice .............................................................................................. 3 

2. Soupis ástí, jež byly od spole ného jednání (§ 50 stavebního zákona) o návrhu Územního plánu 
P ibyslavice ............................................................................................................................................................ 9 

3. Soupis úprav návrhu Územního plánu P ibyslavice na základ  vyhodnocení výsledk  ve ejného 
projednání .............................................................................................................................................................. 9 

4. Koordinace Územního plánu P ibyslavice na území sousedních obcí ........................................................ 10 

P EZKUM ÚZEMNÍHO PLÁNU DLE § 53 ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA ...................................................... 11 

1. P ezkum souladu návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací 
vydanou krajem dle § 53 odst. 4 písm. a) stavebního zákona ............................................................................ 11 

2. P ezkum souladu návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav ného území dle 
§ 53 odst. 4 písm. b) stavebního zákona ............................................................................................................. 17 

3. P ezkum souladu návrhu územního plánu s požadavky tohoto zákona a jeho provád cích právních 
p edpis  dle § 53 odst. 4 písm. c) stavebního zákona ........................................................................................ 19 

4. P ezkum souladu návrhu územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky 
dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis  dle § 53 odst. 4 písm. d) stavebního zákona ................ 23 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH ............................................................................................................................... 35 

VYHODNOCENÍ P IPOMÍNEK .............................................................................................................................. 49 

POU ENÍ ................................................................................................................................................................ 68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  3  
 

POSTUP PO ÍZENÍ, M N NÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU PO SPOLE NÉM JEDNÁNÍ    
 

1. Postup po ízení Územního plánu P ibyslavice  
 

Územní plán P ibyslavice byl nejprve po izován v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním ádu, v platném zn ní do 31.12.2012. V následujícím textu je zákon uvád n jako „stavební zákon p ed 
novelou“. Provád cí vyhlášky . 500/2006 Sb. a . 501/2006 Sb. jsou rovn ž uvád ny jako vyhlášky „p ed 
novelou“.  
 
Po izovatelem dle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona p ed novelou byl M stský ú ad T ebí , odd. 
Ú ad územního plánování (dále „po izovatel“).  
 
O po ízení Územního plánu P ibyslavice (také „územní plán“) rozhodlo Zastupitelstvo obce P ibyslavice 
z vlastního podn tu dle § 44 odst. a) stavebního zákona p ed novelou na svém 20. zasedání konaném dne 
13.06.2012. Ur eným zastupitelem ve v ci po ízení Územního plánu P ibyslavice byl schválen starosta obce, pan 
Pavel Vrbka. Žádost o zabezpe ení funkce po izovatele Územního plánu P ibyslavice byla po izovateli doru ena 
dne 18.06.2012. Ú ad územního plánování T ebí  žádosti vyhov l.  
 
Dle ustanovení § 47 odst. 1 a 6 stavebního zákona p ed novelou a P ílohy . 6 vyhlášky . 500/2006 Sb. p ed 
novelou, zpracoval po izovatel ve spolupráci s ur eným zastupitelem návrh zadání Územního plánu P ibyslavice. 
Ve smyslu ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona p ed novelou byl návrh zadání Územního plánu 
P ibyslavice odeslán dot eným orgán m, sousedním obcí a krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu. 
Sou asn  byl také návrh zadání odeslán organizacím chránícím ve ejný zájem (správci, vlastníci a provozovatelé 
dopravní a technické infrastruktury, správci tok ), aby se vyjád ily z hlediska chrán ných zájm . Návrh zadání byl 
zaslán obci, pro kterou je územní plán po izován.  
 
Oznámení o projednání návrhu zadání Územního plánu P ibyslavice, o vystavení návrhu zadání územního plánu 
a o možnostech uplatn ní p ipomínek bylo vyv šeno na ú edních deskách a elektronických ú edních deskách 
m sta T ebí  a obce P ibyslavice dne 06.08.2012. Po dobu 30 dn , ve dnech od 07.08.2012 do 05.09.2012, byl 
návrh zadání územního plánu vystaven k nahlédnutí na Obecním ú ad  P ibyslavice, na M stském ú ad  T ebí  
a na webových stránkách m sta T ebí . Oznámení bylo sejmuto dne 06.09.2012. 
Ve lh t  do 30 dn  od obdržení návrhu zadání územního plánu mohly dot ené orgány a krajský ú ad uplatnit  
u po izovatele své požadavky na obsah územního plánu vyplývající ze zvláštních právních p edpis , a požadavek 
na vyhodnocení vliv  územního plánu na životní prost edí. 
 
Dot ený orgán – Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí – ve svém stanovisku dle ustanovení  
§ 47 odst. 2 stavebního zákona p ed novelou neuplatnil požadavek na posouzení územního plánu z hlediska vliv  
na životní prost edí a sou asn  vylou il významný vliv na p íznivý stav p edm tu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo pta í oblasti (Natura 2000).  
 
Dle § 47 odst. 4 stavebního zákona p ed novelou, po izovatel na základ  uplatn ných požadavk , stanovisek, 
podn t  a p ipomínek ve spolupráci s ur eným zastupitelem upravil návrh zadání Územního plánu P ibyslavice a 
p edložil jej Zastupitelstvu obce P ibyslavice ke schválení. Zastupitelstvo obce P ibyslavice v souladu 
s ustanovením § 47 dost. 5 stavebního zákona p ed novelou schválilo zadání Územního plánu P ibyslavice na 
svém zasedání konaném dne 12.09.2012.  
 
Jako zpracovatel Územního plánu P ibyslavice byla vybrána spole nost Ateliér Nad Viaduktem Brno, vedoucí 
projektant Ing. arch. Ladislav Brožek, íslo autorizace 01 871.  
 
Po izovatel zaslal zpracovateli podklady pro zpracování návrhu Územního plánu P ibyslavice e-mailovou cestou 
dne 20.09.2012.  
 
Následn  od 01.01.2013 (nabytí ú innosti tzv. velké novely stavebního zákona a nabytí ú innosti provád cích 
vyhlášek) byl Územní plán P ibyslavice po izován v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o územním plánování 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  4  
 

a stavebním ádu, v platném zn ní v etn  zákona . 350/2012 Sb. (dále „stavební zákon“), dále v souladu 
s provád cími vyhláškami – vyhláška . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací 
dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, v platném zn ní v etn  vyhlášky . 458/2012 Sb. 
(dále „vyhláška . 500/2006 Sb.“) a vyhláška . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
zn ní pozd jších p edpis  v etn  vyhlášky . 431/2012 Sb. (dále „vyhláška . 501/2006 Sb.).  
 
P i po izování Územního plánu P ibyslavice bylo dále postupováno podle ustanovení § 50 odst. 1 stavebního 
zákona. Na základ  schváleného zadání územního plánu byl dle § 50 odst. 1 stavebního zákona po ízen návrh 
Územního plánu P ibyslavice. Zpracovatel doru il návrh územního plánu po izovateli v ervenci 2013. Po izovatel 
zkontroloval návrh Územního plánu P ibyslavice ve v ci souladu se stavebním zákonem, s provád cími 
vyhláškami, se schváleným zadáním a zkontroloval také v cnou správnost a soulad textové a grafické ásti 
návrhu územního plánu. Požadavky na úpravu p ed na ízením spole ného jednání byly zpracovateli odeslány 
dne 16.08.2013.  
 
P edložený návrh Územního plánu P ibyslavice vymezoval n kolik ploch, jejichž využití je podmín no uzav ením 
dohody o parcelaci. Po izovatel tedy e-mailovou cestou dne 16.08.2013 podal ur enému zastupiteli informace  
o dohod  o parcelaci. Sd lil, že obsahové náležitosti dohody o parcelaci jsou uvedeny v p íloze . 12 vyhlášky  
. 500/2006 Sb. Podle sd lení zpracovatele jsou podmínky uzav ení dohody o parcelaci vymezeny z toho 

d vodu, aby byly tyto rozsáhlé plochy n jakým zp sobem ošet eny a nedošlo k výstavb  jednoho rodinného 
domu neuspo ádan  uprost ed plochy. Jedná se údajn  také o plochy, kde obec v blízké budoucnosti výstavbu 
rodinných dom  p ipravovat nebude. Po izovatel sd lil ur enému zastupiteli, že uzav ení dohody o parcelaci si 
obec zajiš uje sama a upozornil, že je t eba souhlasu všech vlastník  pozemku s uspo ádáním této plochy.  
Po izovatel ur eného zastupitele informoval o možnosti podmínit vymezené plochy po ízením územní studie, 
která není závazná, je podkladem pro rozhodování o zm nách v území. Problematika byla ešena s ur eným 
zastupitelem také osobn  dne 26.08.2013 v kancelá i po izovatele. S ohledem na uvedené informace po izovatel 
požádal ur eného zastupitele o d kladné zvážení podmín ní zastavitelných ploch pro bydlení. Plochy podmín né 
uzav ením dohody o parcelaci z staly v návrhu Územního plánu P ibyslavice vymezeny. Na spole ném jednání 
ani následn  v pr b hu po izování nebyl ze strany objednatele (ur ený zastupitel jako zástupce obce) vznesen 
požadavek na zrušení podmín ní ploch uzav ením dohody o parcelaci. Požadavek na zrušení této podmínky 
sd lil nový ur ený zastupitel (starostka obce P ibyslavice po volbách 2014) na jednání konaném v únoru 2015. 
Byla tedy zrušena podmínka uzav ení dohody o parcelaci u ploch Z4, ásti plochy Z5 a u plochy Z7. Nov  jsou 
tyto plochy podmín ny po ízením územní studie. 
 
Nový návrh Územního plánu P ibyslavice (upravený na základ  p ipomínek po izovatele odeslaných zpracovateli 
dne 16.08.2013) pro spole né jednání byl po izovateli zpracovatelem doru en v lednu 2014.   
V souladu s ustanovením § 50 odst. 2 stavebního zákona oznámil po izovatel místo a dobu konání spole ného 
jednání o návrhu územního plánu nejmén  15 dn  p edem jednotliv  dot eným orgán m, krajskému ú adu, obci, 
pro kterou je územní plán po izován, a sousedním obcím. Spole né jednání se konalo dne  
13. b ezna 2014 v 10.00 hodin v budov  M stského ú adu T ebí , v kancelá i odd lení Ú ad územního plánování 
T ebí .  
Krajskému ú adu Kraji Vyso ina jako nad ízenému orgánu na úseku územního plánování byl p edán návrh 
Územního plánu P ibyslavice.  
Po dobu 30 dn  ode dne spole ného jednání mohly dot ené orgány uplatnit svá stanoviska a sousední obce své 
p ipomínky. Po stejnou dobu bylo p íslušným orgán m a obcím umožn no nahlížet do dokumentace návrhu 
územního plánu v kancelá i Ú adu územního plánování T ebí , dokumentace návrhu územního plánu byla 
zve ejn na také dálkovým p ístupem k nahlédnutí na webových stránkách m sta T ebí . 
 
V souladu s ustanovením § 50 odst. 3 stavebního zákona, po izovatel doru il návrh územního plánu ve ejnou 
vyhláškou. Do 30 dn  ode dne doru ení mohl každý uplatnit u po izovatele písemné p ipomínky. K pozd ji 
uplatn ným p ipomínkám se nep ihlíží. Ve ejná vyhláška byla vyv šena na ú ední desky a elektronické ú ední 
desky obce P ibyslavice a m sta T ebí  dne 25.02.2014, sv šena byla dne 15.04.2014. V témže termínu byl dle 
§ 20 stavebního zákona k nahlédnutí i návrh Územního plánu P ibyslavice, a to na webových stránkách m sta 
T ebí  a u po izovatele. Vyhodnocení vliv  návrhu územního plánu na udržitelný rozvoj území nebylo 
zpracováno. Nebyla p ijata žádná p ipomínka sousední obce. 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  5  
 

V zákonem stanovené lh t  byla k návrhu Územního plánu P ibyslavice uplatn na jedna p ipomínka ve ejnosti 
dle § 50 odst. 3 stavebního zákona.  
Následn  po izovatel doru il krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu kopie stanovisek dot ených orgán  a 
p ipomínky ve ejnosti spolu se žádostí o vydání stanoviska k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 50  
odst. 7 stavebního zákona.  
V souladu s ustanovením § 50 odst. 7 stavebního zákona krajský ú ad jako nad ízený orgán zaslal po izovateli 
stanovisko k návrhu Územního plánu P ibyslavice.  
Krajský ú ad Kraje Vyso ina jako nad ízený orgán konstatoval, že „není z ejmý zp sob zajišt ní koordinace 
územního systému ekologické stability“. Dále sd lil, že požaduje doplnit vyhodnocení souladu návrhu územního 
plánu s republikovou prioritou 26 (vyplývající z Politiky územního rozvoje eské republiky 2008). Požaduje také 
doplnit konkrétní vyhodnocení souladu návrhu územního plánu s prioritami vyplývajícími ze Zásad územního 
rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1. Požaduje upravit vymezení a zp esn ní regionálního 
biokoridoru RBK 513 K ástk v mlýn – U Trojáku a doplnit nadmístní záležitost – cyklostezku Jihlava – T ebí  – 
Raabs. Krajský ú ad jako nad ízený orgán dále upozornil na dodržování n kterých ustanovení stavebního zákona 
dle § 171 stavebního zákona (uvedeno v kapitole 3 ásti P ezkum územního plánu dle § 53 odst. 4 stavebního 
zákona).  
 
Po izovatel v souladu s ustanovením § 51 odst. 1 stavebního zákona ve spolupráci s ur eným zastupitelem 
vyhodnotil výsledky projednání návrhu územního plánu. 
Po izovatel zajistil úpravu návrhu Územního plánu P ibyslavice a dle ustanovení § 50 odst. 8 stavebního zákona 
požádal krajský ú ad jako nad ízený orgán o potvrzení odstran ní nedostatk . Ve svém stanovisku krajský ú ad 
jako nad ízený orgán potvrdil odstran ní nedostatk  a sd lil, že lze zahájit ízení o Územním plánu P ibyslavice 
podle § 52 stavebního zákona. V rámci státního dozoru upozornil na drobné nedostatky v po izované územn  
plánovací dokumentaci. P ed zahájením ízení o návrhu Územního plánu P ibyslavice je nutné dokumentaci 
požadovaným zp sobem upravit, poté lze na základ  stanoviska krajského ú adu jako nad ízeného orgánu 
zahájit ízení o Územním plánu P ibyslavice podle § 52 stavebního zákona.  
 
Po dodání upraveného návrhu Územního plánu P ibyslavice po izovatel zahájil ízení o Územním plánu 
P ibyslavice dle § 52 stavebního zákona.   
 
Ve ejná vyhláška oznamující ízení a ve ejné projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice byla vyv šena  
na ú ední desky a elektronické ú ední desky obce P ibyslavice a m sta T ebí  dne 10.11.2014. Návrh územního 
plánu byl ode dne vyv šení ve ejné vyhlášky zve ejn n dálkovým p ístupem na webových stránkách m sta 
T ebí .  Ve ejné projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice se konalo dne se 15.12.2014 v 16.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního ú adu P ibyslavice.  
 
K ve ejnému projednání po izovatel p izval jednotliv  obec P ibyslavice, dot ené orgány, krajský ú ad a sousední 
obce. Návrh územního plánu byl vystaven k ve ejnému nahlédnutí od 10.11.2014 do 23.12.2014 na Obecním 
ú ad  P ibyslavice, M stském ú ad  T ebí , odd. Ú ad územního plánování a na webových stránkách m sta 
T ebí . Ve ejná vyhláška byla sejmuta dne 23.12.2014.   
 
Dle zn ní § 52 odst. 2 stavebního zákona mohly dot ené orgány a krajský ú ad jako nad ízený orgán uplatnit 
stanoviska k ástem ešení, které byly od spole ného jednání (§ 50) zm n ny. Za tímto ú elem po izovatel 
v návrhu Opat ení obecné povahy Územního plánu P ibyslavice, v ásti od vodn ní zpracované po izovatelem 
pro ve ejné projednání sepsal ásti, jež byly od spole ného jednání o návrhu územního plánu zm n ny.  
 
K návrhu Územního plánu P ibyslavice byly uplatn ny dv  námitky dle ustanovení § 52 odst. 2 stavebního 
zákona. V souladu s ustanovením § 53 odst. 1 stavebního zákona po izovatel ve spolupráci s ur eným 
zastupitelem, starostkou obce, zpracoval s ohledem na ve ejné zájmy Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh 
vyhodnocení p ipomínek uplatn ných k návrhu Územního plánu P ibyslavice. Dále byl zpracován návrhu 
vyhodnocení p ipomínek vlastník  pozemk  uplatn ných k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 50 odst. 3 
stavebního zákona. 
 
Dle ustanovení § 53 odst. 1 stavebního zákona dot eným orgán m a krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu 
byl doru en Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení p ipomínek uplatn ných k návrhu Územního 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  6  
 

plánu P ibyslavice s výzvou, aby k nim ve lh t  30 dn  od obdržení uplatnily svá stanoviska. Pokud dot ený 
orgán nebo krajský ú ad jako nad ízený orgán neuplatní stanovisko v uvedené lh t , má se za to, že s návrhy 
po izovatele souhlasí.  
 
Ur ený zastupitel po izovateli na sch zce konané dne 04.02.2015 sd lil, že požaduje zrušit dosavadní podmínku 
využití ploch Z4, ásti Z5 a plochy Z7 – uzav ení dohody o parcelaci. Tuto podmínku požaduje nahradit 
podmínkou po ízení územní studie pro dot ené plochy. Dále bylo po izovateli dne 19.08.2015 sd leny požadavky 
na úpravu ploch ob anského vybavení a dne 20.08.2015 požadavek na úpravu podmínek využití ploch bydlení. 
Po izovatel zaslal zpracovateli územního plánu požadavky na úpravu opakovaného ve ejného projednání 
27.07.2015. Po izovateli byl první upravený návrh územního plánu pro opakované ve ejné projednání doru en 
03.12.2015, neobsahoval však všechny požadované úpravy. Podruhé zaslal zpracovatel upravený návrh 
územního plánu po izovateli 17.03.2016, bohužel op t s nedostate nými úpravami. Návrh územního plánu se 
všemi zapracovanými požadavky byl po izovateli doru en až 11.04.2016.  
 
V souladu s výsledky ve ejného projednání po izovatel následn  zajistil úpravu návrhu Územního plánu 
P ibyslavice, tato úprava byla vyhodnocena jako podstatná úprava návrhu územního plánu dle § 53 odst. 2 
stavebního zákona (podrobn ji v kapitole Rozhodnutí o námitkách). Vzhledem k tomu, že tedy byly nov  dot eny 
zájmy vlastník  pozemk  a zájmy dot ených orgán , bylo nutné p istoupit k opakovanému ízení o návrhu 
Územního plánu P ibyslavice dle § 53 odst. 2 stavebního zákona.  
 
Po izovatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 2 stavebního zákona vyžádal stanovisko p íslušného ú adu a 
stanovisko p íslušného orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i zákona o ochran  p írody a krajiny. V tomto 
stanovisku bylo sd leno, že podstatná úprava návrhu Územního plánu P ibyslavice nebude mít významný vliv na 
lokality Natura 2000 a sou asn  není požadováno vyhodnocení vliv  podstatné úpravy návrhu Územního plánu 
P ibyslavice na životní prost edí.  
 
Po izovatel dále postupoval dle § 52 odst. 3 stavebního zákona – upravený návrh byl v rozsahu t chto úprav 
projednán na opakovaném ve ejném projednání, p i emž se postupuje obdobn  podle § 52 stavebního zákona. 
Po izovatel tedy zahájil opakované ízení o Územním plánu P ibyslavice. 
 
Poté, co prob hlo opakované ve ejné projednání, byl zpracován návrh vyhodnocení všech p ipomínek 
uplatn ných k návrhu územního plánu vlastníky, správci nebo provozovateli ve ejné technické infrastruktury a 
správci povodí. 
 
V pr b hu po izování Územního plánu P ibyslavice byl v souladu s ustanovením § 71 odst. 3 zrušen Regula ní 
plán Pod Tratí P ibyslavice. Zastupitelstvo obce P ibyslavice na svém zasedání konaném dne 25.06.2015 vydalo 
opat ení obecné povahy, které ruší Regula ní plán Pod Tratí P ibyslavice. Toto opat ení obecné povahy nabylo 
ú innosti dne 04.08.2015. 
  
Po izovatel zahájil opakované ízení o Územním plánu P ibyslavice dle § 52 stavebního zákona. Ve ejná 
vyhláška oznamující opakované ízení a opakované ve ejné projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice   
byla vyv šena na ú ední desky a elektronické ú ední desky obce P ibyslavice a m sta T ebí  dne 04.05.2016. 
Návrh územního plánu byl ode dne vyv šení ve ejné vyhlášky zve ejn n dálkovým p ístupem na webových 
stránkách m sta T ebí .  Opakované ve ejné projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice se konalo dne 
13.06.2016 v 16.30 hodin v budov  Obecního ú adu P ibyslavice.       
 
K ve ejnému projednání po izovatel p izval jednotliv  obec P ibyslavice, dot ené orgány, krajský ú ad a sousední 
obce. Návrh územního plánu byl vystaven k ve ejnému nahlédnutí od 04.05.2016 do 21.06.2016 na Obecním 
ú adu P ibyslavice, M stském ú ad  T ebí , odd. Ú ad územního plánování a na webových stránkách m sta 
T ebí . Ve ejná vyhláška byla sejmuta dne 21.06.2016.   
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 2 stavebního zákona byl návrh územního plánu projednán v rámci úprav po 
ve ejném projednání konaném v prosinci 2014. K projednání bylo použito ustanovení § 52 stavebního zákona. 
Z uvedeného vyplývá, že stanoviska dot ených orgán  a krajského ú adu jako nad ízeného orgánu, p ipomínky a 
námitky mohly být uplatn ny pouze k upraveným ástem návrhu územního plánu. Za tímto ú elem po izovatel 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  7  
 

v návrhu Opat ení obecné povahy Územního plánu P ibyslavice (od vodn ní - ást zpracovaná po izovatelem) 
pro opakované ve ejné projednání sepsal soupis úprav návrhu Územního plánu P ibyslavice na základ  
vyhodnocení výsledk  ve ejného projednání.  
 
Ve lh t  dané ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona nebyla k návrhu Územního plánu P ibyslavice 
uplatn na žádná námitka, nebyla uplatn na žádná p ipomínka. P ipomínky lze k návrhu územního plánu dle 
ustanovení stavebního zákona uplatnit dle § 50 odst. 3 stavebního zákona v rámci tzv. spole ného jednání, dále 
dle § 52 odst. 3 stavebního zákona v rámci ízení a dle § 52 odst. 3 za použití § 53 odst. 2 stavebního zákona 
v rámci opakovaného ve ejného projednání. Po izovatel již d íve projednal pouze p ipomínku ve ejnosti (vlastník  
pozemk ) uplatn nou k návrhu územního plánu dle § 50 odst. 3 stavebního zákona. Návrh vyhodnocení této 
p ipomínky byl doru en dot eným orgán m a krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu v dubnu 2015. Tento 
návrh vyhodnocení p ipomínky tak nebyl op tovn  doru ován. Byl zpracován návrh vyhodnocení p ipomínek 
vlastník  a správc  vodních tok  a technické infrastruktury, p ipomínky byly uplatn ny k návrhu územního plánu 
dle § 50 odst. 3 stavebního zákona. 
 
Dle ustanovení § 53 odst. 1 stavebního zákona dot eným orgán m a krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu 
byl doru en Návrh vyhodnocení p ipomínek uplatn ných k návrhu Územního plánu P ibyslavice s výzvou, aby k 
nim ve lh t  30 dn  od obdržení uplatnily svá stanoviska. Pokud dot ený orgán nebo krajský ú ad jako nad ízený 
orgán neuplatní stanovisko v uvedené lh t , má se za to, že s návrhy po izovatele souhlasí.  
 
V souladu s výsledky opakovaného ve ejného projednání bylo nutné, aby po izovatel následn  zajistil úpravu 
návrhu Územního plánu P ibyslavice, a to na základ  dvou požadavk  po izovatele: 
 

• záplavové území a vymezení aktivní zóny záplavového území významného vodního toku Jihlava 
Opat ením obecné povahy j. KUJI 45490/2016, OŽPZ 3002/2015 Ol-17 ze dne 02.06.2016 bylo stanoveno 
záplavové území v etn  vymezení aktivní zóny záplavového území významného vodního toku Jihlava. Tímto 
stanovením je dot eno i k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou.  
 
Po izovatel tedy požadoval, aby v od vodn ní (textová i grafická ást) bylo aktualizováno nov  stanovené 
záplavové území v etn  vymezené aktivní zóny.  
 
Provedená úprava se promítne pouze do od vodn ní, nikoli do výroku územního plánu. Jedná se o aktualizaci 
limit , která se nepromítne do celkové koncepce stanovené územním plánem. Úprava se nepromítne do 
výrokové ásti územního plánu. Nebylo nutné na ídit druhé opakované ve ejné projednání. 
 

• sb rný dv r P ibyslavice 
 
V obci P ibyslavice je provozován sb rný dv r, a to na pozemku p. . 135/1 v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou. 
Sb rný dv r je oplocen.  
 
Ú ad m styse Ok íšky, Stavební ú ad vydal Územní rozhodnutí o zm n  využití území pro ú el sb rný dv r na 
pozemku parc. . 135/1 a 135/2 v katastrálním území P ibyslavice nad Jihlavou ( j. Výst.426/08-M, nabytí právní 
moci 01.08.2008). Jedná se o zpevn nou plochu, na které jsou umíst ny sb rové kontejnery a ást z nich je 
zast ešena proti dešti otev eným p íst eškem. T íd ný odpad je v kontejnerech krátkodob  skladován a následn  
odvážen k dalšímu nakládání s odpadem. Sou ástí rozhodnutí je i následující grafická p íloha, která obsahuje 
vyzna ení hranic využívaného území a zp sobu jeho nového využívání. 
 
 
 
 
 
 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  8  
 

P íloha územního rozhodnutí 

 
 
Návrh územního plánu na dot eném pozemku p. . 135/1 vymezoval stávající plochu ve ejného prostranství a na 
pozemku p. . 135/2 stávající plochu dopravní infrastruktury. Provozovatelem sb rného dvora je AVE CZ – 
Provozovna T ebí .  
 
S ohledem na všechny uvedené informace bylo nutné upravit p ed vydáním návrh územního plánu a na pozemku 
p. . 135/1 a ásti pozemku p. . 135/2 vymezit plochu umož ující i nadále provozování sb rného dvora v etn  
oplocení a stanovit podmínky využití této plochy.  
 
Provedená úprava se promítne i do výrokové ásti územn  plánovací dokumentace. Úpravou však je 
respektováno pravomocné územní rozhodnutí. Nejedná se tedy o podstatnou úpravu návrhu územního plánu, 
kv li které by bylo nutné na ídit druhé opakované ve ejné projednání.  
 
Po izovatel dle ustanovení § 53 odst. 4 stavebního zákona p ezkoumal návrh Územního plánu P ibyslavice a 
následn  dle § 54 odst. 1 stavebního zákona p edložil Zastupitelstvu obce P ibyslavice návrh na vydání 
Územního plánu P ibyslavice.   
 
Sousedními obcemi obce P ibyslavice jsou: ervená Lhota, íhalín, íchov, Petrovice, m stys Ok íšky, obce 
Nová Ves a Zašovice. V pr b hu po izování žádná ze sousedních obcí neuplatnila žádnou p ipomínku k návrhu 
územního plánu.  
 
 
 
 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  9  
 

 
2. Soupis ástí, jež byly od spole ného jednání (§ 50 stavebního zákona) o návrhu Územního 

plánu P ibyslavice 
 

Soupis ástí ešení návrhu Územního plánu P ibyslavice, které byly od spole ného jednání (§ 50 stavebního 
zákona) zm n ny: 

• upraveno vymezení regionálního biokoridoru 513 K ástk v mlýn – U trojáku 
• zajišt na návaznost ÚSES na území sousedních obcí 
• dopln na podmínka využití ploch v záplavovém území  
• upraveny podmínky využití území v tzv. manipula ním pásmu vodních tok  
• vyjmut bez náhrady koridor dopravní infrastruktury D2 
• dopln na charakteristika krajinného rázu 
• upraveny informace o zájmových územích Ministerstva obrany 
• dopln no od vodn ní souladu návrhu Územního plánu P ibyslavice s prioritou 26 vyplývající z Politiky 

územního rozvoje eské republiky 2008 
• upraven zábor zem d lského p dního fondu a pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa 
• dopln no od vodn ní vymezení plochy souvisejících s cyklostezkou Jihlava – T ebí  – Raabs 
• zrušena ást stávající plochy ve ejného prostranství v severovýchodní ásti zastav ného území, dot ená 

plocha je nov  stávající plochou SV – plochy smíšené obytné – plochy smíšené venkovského charakteru 
• v souvislosti s plochami bydlení v tšími než 2 ha byly vymezeny plochy ve ejného prostranství 
• zjednodušena a zjednozna n na textová ást (vyjmuta doporu ení, procesní podmínky využití ploch,  

popis ešení z výrokové ásti textové ásti návrhu územního plánu) 
• vyjmut návrh technické infrastruktury z grafické ásti od vodn ní návrhu územního plánu 
• upraveny podmínky využití ploch z procesního charakteru na charakter v cný, zjednodušeny podmínky 

využití ploch NZ a NP 
• upraveny plošné a prostorové podmínky uspo ádání ploch 
• uvedena do souladu textová a grafická ást návrhu územního plánu 

 
 
3. Soupis úprav návrhu Územního plánu P ibyslavice na základ  vyhodnocení výsledk  

ve ejného projednání 
 
Dle § 53 odst. 2 stavebního zákona se upravený návrh územního plánu projednává v rozsahu úprav vyplývajících 
z výsledk  ve ejného projednání.  

- p vodní podmínka využití ploch Z4, ásti plochy Z5 a plochy Z7 – uzav ení dohody o parcelaci byla 
nahrazena podmínkou po ízení územní studie  

- dopln no vyhodnocení souladu návrhu Územního plánu P ibyslavice s Aktualizací . 1 Politiky územního 
rozvoje eské republiky 

- dopln n koridor technické infrastruktury (napojení obce íhalín na OV P ibyslavice) 
- vyjmuta zastavitelná plocha Z11 – plocha DS – plochy dopravy silni ní 
- vymezena zastavitelná plocha Z12 – plocha ZS – zele  soukromá a vyhrazená 
- úprava využití podmínek ploch bydlení 
- úprava využití ploch ob anského vybavení 
- zajišt na návaznost územního systému ekologické stability na území obce íchov 
- zajišt na jednozna nost textové ásti územního plánu 
- zajišt n soulad mezi jednotlivými výkresy grafické ásti (nap . zrušen návrh liniového vedení technické 

infrastruktury ve výkresech od vodn ní) 
- zrušení vymezení cyklostezky Jihlava – T ebí  – Raabs jako záležitosti nadmístního významu 
- vyjmuta informace o Regula ním plánu Pod Tratí P ibyslavice (byl zrušen) 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  10  
 

4. Koordinace Územního plánu P ibyslavice na území sousedních obcí 
 
V ešeném území nejsou ukon eny ani zahájeny komplexní pozemkové úpravy.  

 
Vyhodnocení koordinace Územního plánu P ibyslavice na území sousedních obcí: 

 
Obec ervená Lhota má platný Územní plán ervená Lhota ve zn ní Zm ny . 1. Návaznost je zajišt na.  
 
Obec íhalín má platný Územní plán íhalín ve zn ní Zm ny . 2. Návaznost je zajišt na.  
 
Obec íchov má platný Územní plán íchov. Návaznost je zajišt na. 
 
Obec Petrovice má v sou asnosti platný a ú inný Územní plán Petrovice ve zn ní Zm ny . 1. Návaznost je 
zajišt na.  
 
M stys Ok íšky v sou asnosti po izuje Územní plán Ok íšky. Návaznost je zajišt na.  

 
Obec Nová Ves v sou asnosti po izuje Územní plán Ok íšky. Návaznost je zajišt na. 
 
Obec Zašovice má platný Územní plán Zašovice. Návaznost je zajišt na. 
 
K dané v ci zaslal dle § 50 odst. 7 stavebního zákona své stanovisko krajský ú ad jako nad ízený orgán. 
Sou asn  se vyjád il k zajišt ní koordinace širších vztah , a to ve stanovisku j. KUJI 34947/2014, OUP 
358/2012 – 5 Za ze dne 23.05.2014 (u po izovatele zapsáno pod j. ORÚP 38603/14 ze de 26.05.2014 a 
založeno do spisu Územní plán P ibyslavice, íslo spisu 5472/2012). V tomto stanovisku ve v ci koordinace 
využívání území s ohledem na širší územní vztahy a ve v ci souladu s PÚR a ZÚR uvedl následující (citace 
kurzívou): 
 
(…) 
 
„Posouzení z hlediska zajišt ní koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy: 
Návrh ešení ÚP respektuje význam a charakter obce v systému osídlení. Z hlediska širších vztah  z textové ani 
grafické ásti (výkresu širších vztah ) není z p edloženého návrhu ÚP z ejmý zp sob zajišt ní koordinace 
územního systému ekologické stability. Jedná se o návaznosti p i hranici s územím obce ervená Lhota a Nová 
Ves. V návrhu ÚP proto požadujeme ešit zajišt ní koordinace výše uvedeného“ 

Komentá  po izovatele: 
Návrh Územního plánu P ibyslavice byl po spole ném jednání upraven. Byla dopln na chyb jící v tev 
regionálního biokoridoru U 245 RBK K ástk v mlýn – U trojáku 513 procházející východním cípem 
katastrálního území. Bylo upraveno vymezení ve ejn  prosp šného opat ení v souladu se Zásadami 
územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1 (dále „ZÚR“). Tím není zajišt na návaznost 
návrhu Územního plánu P ibyslavice na Územní plán ervená Lhota. 
Po izovatel v srpnu 2014 zpracoval návrh Zprávy o uplat ování Územního plánu ervená Lhota, v pr b hu 
zpracování bylo zjišt no, že vymezení ÚSES v Územním plánu ervená Lhota neodpovídá Zásadám 
územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1, a to zrušení lánku 108a písm. b). V rámci 
Zm ny . 1 Územního plánu ervená Lhota bude vymezení ÚSES uvedeno do souladu se ZÚR, ímž 
následn  bude zajišt na návaznost na Územní plán P ibyslavice. V od vodn ní je uveden d vod 
nenávaznosti ÚSES na území sousedních obcí. Návaznost na po izovanou Zm nu . 1 Územního plánu 

ervená Lhota je již zajišt na. 
Dále bylo nutno zajistit návaznost prvk  územního systému ekologické stability na území obce Nová Ves. 
Obec Nová Ves v sou asnosti po izuje Územní plán Nová Ves, zpracovatel (Urbanistické st edisko Jihlava, 
Ing. arch. Hašek). Návaznost na po izovaný Územní plán Nová Ves je již zajišt na. 

 
Ve stanovisku dle § 50 odst. 8 stavebního zákona ( j. KUJI 67715/2014, OUP 358/2012 – 7 Zap ze dne 
10.10.2014, u po izovatele zapsáno jako j. ORÚP 68670/14 ze dne 13.10.2014) krajský ú ad jako nad ízený 
orgán uvedl následující (citace kurzívou): 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  11  
 

(…)  
 
„Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor územního plánování a stavebního ádu, jako nad ízený správní orgán na 
úseku územního plánování, posoudil upravený návrh ÚP a konstatuje, že výše uvedené nedostatky, na které byl 
po izovatel upozorn n v opat ení .j. KUJI 34947/2014 (sp.zn.: OUP 358/2012-5 Zap) ze dne 23. 5.2014, byly 
odstran ny.  

 
 

P EZKUM ÚZEMNÍHO PLÁNU DLE § 53 ODST. 4 STAVEBNÍHO ZÁKONA  
 

1. P ezkum souladu návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 
dokumentací vydanou krajem dle § 53 odst. 4 písm. a) stavebního zákona  

 
Po izovatel p ezkoumal soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s politikou územního rozvoje a s územn  
plánovací dokumentací vydanou krajem. Následuje vlastní p ezkum po izovatele: 
 
Politika územního rozvoje 
Politika územního rozvoje eské republiky 2008, jako nástroj územního plánování, byla schválena usnesením 
vlády . 929 dne 20.07.2009. Usnesením vlády R . 276/2015 ze dne 15.04.2015 byla schválena Aktualizace . 
1 Politiky územního rozvoje eské republiky. Politika územního rozvoje eské republiky ve zn ní Aktualizace . 1 
je v tomto textu dále uvád na pod zkratkou „PÚR“.  
 
Dle PÚR se území obce P ibyslavice nenachází v žádné rozvojové ose ani rozvojové oblasti republikového 
významu. Na správní území obce nezasahují koridory ani plochy pro umíst ní zám r  pro rozvoj dopravní nebo 
technické infrastruktury celostátního významu. 
 
PÚR stanovuje pro zajišt ní udržitelného rozvoje obecn  formulované republikové priority. Je vyhodnocen a 
p ezkoumán soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s následujícími prioritami (priority jsou uvedeny jako 
jednotlivé o íslované lánky PÚR): 

• lánek 14 – p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území jsou návrhem územního plánu chrán ny. 
Podrobn  je popsána urbanistická struktura území (okrouhlá náves s kostelem Panny Marie a p imknutým 
kostelem sv. Anny, pr hled na dominantu kostela, jmenován je také vstupní objekt továrny). Popsán je také 
krajinný ráz území (místo krajinného rázu Údolí Jihlavy I., ochrana siluety obce).  

• lánek 15 – územním plánem jsou respektovány stávající samoty v krajin  (nap . severn  od zastav ného 
území u silnice III/40510), nejsou však vymezovány nové zastavitelné plochy bydlení bez návaznosti na 
zastav né území, ímž je p edcházeno negativní segregaci ovliv ující soudržnost obyvatel.  

• lánek 16 – stanovená koncepce rozvoje území obce jednak chrání stávající hodnoty území, sou asn  je 
však umožn n všestranný rozvoj obce, zajiš ující zlepšování podmínek života obyvatel (nap . koncepce 
technické infrastruktury) v souladu s hospodá ským rozvojem (dáno podmínkami využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití). 

• lánek 17 – nejsou stanoveny nové zastavitelné plochy pro drobnou, pop . pr myslovou výrobu. Vytvá et 
pracovní p íležitosti je však možné v rámci vymezených ploch s rozdílným zp sobem využití. 

• lánek 19 – územním plánem jsou stanoveny podmínky využití ploch nezastav ného území v souladu  
s § 18 odst. 5 stavebního zákona, na území obce se nenachází plochy brownfield. Plochy p estavby nejsou 
vymezeny. Územním plánem je chrán na zele  v krajin .  

• lánek 20 – územním plánem je zp esn n regionální ÚSES, je vymezen také lokální ÚSES, jsou zajišt ny 
návaznosti ÚSES na území sousedních obcí. V ešeném území jsou vymezeny oblasti se zvýšenou 
hodnotou krajinného rázu, které jsou rovn ž respektovány. Jsou navrženy plochy protierozních opat ení.  

• lánek 22 – územím obce prochází cyklostezka Jihlava – T ebí  – Raabs spojující eskou republiku se 
sousedním státem Rakousko. Územní plán vymezil také stávající plochy individuální rekreace a plochy 
rekrea ních zahrad.  

• lánek 24 – územní plán stanovil koncepci dopravní infrastruktury, k obsluze nov  vymezovaných 
zastavitelných ploch je navrženo doplnit sí  místních komunikací.  Sou ástí koncepce dopravní 
infrastruktury je i plocha pro cyklostezku Jihlava – T ebí  – Raabs.  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  12  
 

• lánek 25 – je vymezeno n kolik ploch pro realizaci protierozního opat ení. Protierozní opat ení lze 
realizovat také dle podmínek ploch nezastav ného území.  

• lánek 26 – v území je vyhlášeno záplavové území významného vodního toku Jihlava, v záplavovém 
území jsou vymezeny zastavitelné plochy Z8 – plocha OV – plochy ob anského vybavení – ob anské 
vybavení. Podrobné od vodn ní vymezení t chto zastavitelných ploch uvedl zpracovatel v Od vodn ní 
Územního plánu P ibyslavice. Vymezení zastavitelných ploch v záplavovém území je v souladu se 
Stanovením záplavového území významného vodního toku Jihlava, které vydal Krajský ú ad Kraje 
Vyso ina.  

• lánek 30 – územní plán stanovil koncepci technické infrastruktury zahrnující zásobování obce pitnou 
vodou a odkanalizování obce, koncepce je v souladu s Plánem rozvoje vodovod  a kanalizací Kraje 
Vyso ina.  
 

Územn  plánovací dokumentace vydaná krajem  
Zásady územního rozvoje Kraje Vyso ina byly vydány 16.09.2008 a nabyly ú innosti dne 22.11.2008. 
Dne 08.10.2012 byla vydána Aktualizace . 1 Zásad územního rozvoje Kraje Vyso ina, která nabyla ú innosti 
dne 23.10.2012 (dále „ZÚR“).  
 
ZÚR stanovují priority územního plánování Kraje Vyso ina pro zajišt ní udržitelného rozvoje. Územní plán 
P ibyslavice je s t mito prioritami v souladu a respektuje je následovn  (priority ozna eny jako lánky ZÚR, 
íslování odpovídá ZÚR): 

• lánek 01 – Územní plán P ibyslavice stanovuje koncepci rozvoje území obce zahrnující zajišt ní 
p íznivého životního prost edí (koncepce technické infrastruktury, plochy protierozních opat ení, podmínky 
pro ochranu zelen  v nezastav ném území, zachování míst hodnotných z hlediska krajinného rázu), 
stabilní hospodá ský rozvoj území (dáno podmínkami pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití) a 
sociální soudržnost obyvatel (vymezeny plochy ob anského vybavení, pop . podmínky ploch bydlení). 
Koncepce tedy umož uje všestranný rozvoj obce.  

• lánek 03 – podpora hospodá ského rozvoje území obce je zajišt na stanovenými podmínkami pro využití 
ploch s rozdílným zp sobem využití (nap . drobné podnikání v plochách bydlení, v plochách ob anského 
vybavení). Plochy výroby jsou vymezeny jako plochy stabilizované a nové nejsou vzhledem k terénním 
podmínkám navrženy.  

• lánek 06 – podrobn  jsou popsány hodnoty území, je požadováno tyto hodnoty respektovat a negativním 
zp sobem neovliv ovat. Stabilita krajiny je posílena vymezením územního systému ekologické stability. 
Plochy zem d lského p dního fondu a pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa jsou dot eny co nejmenší 
možnou mírou. Krajinný ráz je na území obce hodnocen velmi kladn , jsou stanoveny podmínky pro území 
se zvýšenou ochranou krajinného rázu. Životní prost edí je chrán no p edevším stanovením koncepce 
odkanalizování obce a nakládání se srážkovými vodami, jsou vymezeny plochy protierozního opat ení 
podporující reten ní schopnost krajiny. Zastavitelné plochy navazují na zastav né území, jsou stanoveny 
podmínky zachování urbanistického charakteru obce, jsou vytipovány kulturní, urbanistické a 
architektonické hodnoty území. 

• lánek 07 – územním plánem jsou vymezeny stabilizované i navrhované plochy ve ejných prostranství, 
zejména v souvislosti s plochami bydlení. Ve ejná zele  je vymezena zejména v bezprost ední blízkosti 
místního kostela. Územním plánem je stanovena koncepce ve ejné infrastruktury zahrnující všechny její 
díl í ásti. Rozvoj cestovního ruchu je podpo en zejména vymezením plochy pro vedení cyklostezky 
Jihlava – T ebí  – Raabs. V nezastav ném území jsou podporovány mimoproduk ní funkce zem d lské 
krajiny (nap . krajinné prvky, prvky s protierozní funkcí).  

 
Území obce P ibyslavice se nachází v rozvojové ose OSk3 Jihlava – Brtnice – T ebí . Jak již bylo uvedeno, 
územním plánem jsou respektovány a p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty území a sou asn  jsou stanoveny 
podmínky k jejich ochran . Významnou urbanistickou hodnotou je dochované historické jádro sídla s významnou 
dominantou kostela uplat ující se v krajinném rámci sídla. Stejn  tak pozitivní znaky krajinného rázu (údolí eky 
Jihlavy, meze se vzrostlou vegetací, kamenice, drobné lesní porosty, dominanta kostela uplat ující se v krajin ) 
jsou územním plánem vytipovány a jsou stanoveny podmínky jejich ochrany. V ešeném území je vymezeno 
místo krajinného rázu Údolí Jihlavy I. Ekologická stabilita území je podporována zejména vymezením sít  ÚSES 
v návaznosti na území sousedních obcí a vymezení ploch protierozních opat ení.  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  13  
 

Zastavitelné plochy jsou navrženy s ohledem na velikost obce a její význam v systému osídlení. Ze zastavitelných 
ploch p evažují plochy bydlení. Rozvoj obce je limitován terénními podmínkami, železni ní tratí a záplavovým 
území významného vodního toku Jihlava. Obec P ibyslavice je sou ástí pr myslové zóny P ibyslavice – Ok íšky 
– Nová Ves. Tato skute nost je jednou ze silných stránek obce P ibyslavice. 
 
Územím obce P ibyslavice prochází silnice III. t ídy, které nejsou sou ástí silni ní sít  nadmístního významu.  
Správním územím obce je vedeno t leso železni ní trati . 240 Brno - Jihlava. V obci však není vybudována 
železni ní zastávka.  
 
ZÚR nevymezují na území obce nadmístní technickou infrastrukturu a nadmístní dopravní infrastrukturu.  
 
Dle ZÚR prochází územím obce regionální biokoridor U245 K ástk v mlýn – U trojáku 513. Jsou stanoveny 
podmínky využití prvk  územního systému ekologické stability.  
Zmi ovaný regionální biokoridor je návrhem územního plánu zp esn n, a to s ohledem na zrušení lánku 108a 
písm. b) ZÚR.  
 
P írodní hodnotou kraje nacházející se na území obce P ibyslavice jsou p dy I. a II. t ídy ochrany. Návrhem 
územního plánu nedochází k záboru p d I. t ídy, minimáln  jsou také dot eny plochy p d II. t ídy.  
 
Významnou kulturní hodnotou kraje je urbanisticky hodnotný celek obce P ibyslavice (nám stí s dominantou 
kostela), blízké i dálkové pr hledy, panorama obce s dominantou kostela) a architektonicky hodnotný objekt 
(vstupní objekt továrny). Tyto hodnoty jsou v návrhu územního plánu podrobn  popsány a je uloženo je 
respektovat.  
Práv  dálkové pr hledy na obec s dominantou kostela jsou také krajinnou hodnotou území Kraje Vyso ina a je 
kladen velký d raz na jejich zachování. K pozitivním znak m pat í také místo krajinného rázu Údolí Jihlavy I.  
 
Celé území obce P ibyslavice je krajinou s p edpokládanou vyšší mírou urbanizace. Plochy s rozdílným 
zp sobem využití umož ují bydlení, ve ejnou vybavenost i ekonomické aktivity. Bylo prov eno využití 
zastav ného území, na území obce se nenachází plochy brownfields. V nezastav ném území je zajišt na 
prostupnost krajiny (plochy a koridory ÚSES). Jsou vymezeny stávající plochy pro rekreaci a zvýšení ekologické 
stability je podpo eno vymezení ploch protierozního opat ení.  
 
P evážná ást území je oblastí krajinného rázu CZ0610-OB002 Horní Pojihlaví, jihovýchodní ást je oblastí 
krajinného rázu CZ0610-OB011 Moravskobud jovicko. Charakteristickým znakem krajiny je typická struktura 
kulturní krajiny (drobné remízky, meze, rozptýlená zele , dochované prvky historického len ní krajiny) a také 
typická kulturní dominanta v krajin  p edstavovaná p ibyslavickým kostelem. Charakteristika krajinného rázu, 
kterou je pot eba chránit, je územním plánem popsána. Na exponovaných horizontech nejsou navrhovány žádné 
zastavitelné plochy.  
 
ZÚR vymezují na území obce P ibyslavice ve ejn  prosp šné opat ení: 

• U245 RBK K ástk v mlýn – U trojáku 513 
Územní plán zp esnil tento regionální biokoridor v rámci koridoru vymezeného v ZÚR.  
 
Na území obce nestanovují ZÚR plochy nebo koridory, ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní studií, 
nebo regula ním plánem, podmínkou pro rozhodování. 
 
Shrnutí a záv r 
Po izovatel p ezkoumal soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s politikou územního rozvoje a s územn  
plánovací dokumentací vydanou krajem. Záv rem konstatuje, že návrh Územního plánu P ibyslavice je v souladu 
s Politikou územního rozvoje eské republiky 2008. 
 
Pro úplnost dodáváme, že vyhodnocení souladu návrhu Územního plánu P ibyslavice s politikou územního 
rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem podrobn  uvedl také zpracovatel v od vodn ní 
po izované územn  plánovací dokumentace. 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  14  
 

 
Dále uvádíme, že návrh Územního plánu P ibyslavice je v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje 
Vyso ina (vydané dne 16.09.2008, nabytí ú innosti dne 22.11.2008) a jejich Aktualizací . 1 (vydaná dne 
08.10.2012, nabytí ú innosti dne 23.10.2012).  
 
K dané v ci zaslal dle § 50 odst. 7 stavebního zákona své stanovisko krajský ú ad jako nad ízený orgán. 
Sou asn  se vyjád il k zajišt ní koordinace širších vztah , a to ve stanovisku j. KUJI 34947/2014, OUP 
358/2012 – 5 Za ze dne 23.05.2014 (u po izovatele zapsáno pod j. ORÚP 38603/14 ze de 26.05.2014 a 
založeno do spisu Územní plán P ibyslavice, íslo spisu 5472/2012). V tomto stanovisku ve v ci koordinace 
využívání území s ohledem na širší územní vztahy a ve v ci souladu s PÚR a ZÚR uvedl následující (citace 
kurzívou): 
 
(…) 
 
„Posouzení z hlediska souladu s Politikou územního rozvoje R 2008 (dále jen „PÚR 2008“): 
Území obce P ibyslavice není sou ástí rozvojových os a oblastí vymezených v PÚR R 2008, na území obce 
rovn ž nejsou vymezeny žádné zám ry republikového významu. Zásady stanovené v PÚR 2008 se proto na 
území obce promítají pouze obecn . Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s republikovými prioritami územního 
plánování pro zajišt ní udržitelného v území uvedenými v PÚR KrV je sou ástí dokumentace. Vyhodnocení 
souladu návrhu ÚP s lánkem (26) PÚR neobsahuje zd vodn ní výjime nosti a od vodn nosti vymezení plochy 
Z8, Z11 a koridoru D2 v záplavovém území eky Jihlava. Toto vyhodnocení požadujeme doplnit.“ 

Komentá  po izovatele: 
V souladu s požadavkem krajského ú adu jako nad ízeného orgánu bylo nutno doplnit od vodn ní souladu 
návrhu územního plánu a priority (26) PÚR z hlediska vymezení zastavitelných ploch Z8 a Z11 a koridoru 
dopravní infrastruktury D2 v záplavovém území VVT Jihlava. Dopl ujeme výtah zn ní priority (26) PÚR: 
„vymezovat zastavitelné plochy v záplavových území a umis ovat do nich ve ejnou infrastruktury jen ve 
zcela výjime ných a zvláš  od vodn ných p ípadech“.  
Pro úplnost dodáváme, že na základ  p ipomínky dle § 50 odst. 3 stavebního zákona byl koridor D2 
z návrhu územního plánu bez náhrady vyjmut. Ur ený zastupitel nesouhlasí s navrhovaným novým 
vymezení koridoru V Barácích z d vodu terénních podmínek, tato informace byla po izovateli sd lena 
telefonicky dne 18.08.2014. 

„Posouzení z hlediska souladu s územn  plánovací dokumentací kraje – Zásady územního rozvoje Kraje 
Vyso ina (dále jen „ZÚR KrV“), vydanými dne 16. 9. 2008 Zastupitelstvem Kraje Vyso ina (ú innost 22. 11. 
2008), ve zn ní aktualizace . 1 (o jejím vydání bylo rozhodnuto dne 18. 9. 2012 a ú innosti nabyla dne 23. 10. 
2012): 

• Území obce je sou ástí rozvojové osy krajského významu OSk 3 Jihlava – Brtnice – T ebí . Vyhodnocení 
souladu návrhu ÚP se stanovenými obecnými prioritami územního plánování i specifickými prioritami 
stanovenými pro OSk 3 Kraje Vyso ina pro zajišt ní udržitelného v území uvedenými v ZÚR KrV je 
sou ástí dokumentace. Vyhodnocení souladu se ZÚR KrV týkající se zp esn ní vymezení RBK 513 
K ástk v mlýn – U Trojáku není v souladu s uplat ováním zásad územního rozvoje v územních plánech. 
Zp esn ní zám r  vyplývajících ze ZÚR KrV je možné pouze v rámci hranice ploch a koridor  ZÚR KrV. 
Vyhodnocení souladu návrhu ÚP s prioritami vyplývajícími ze ZÚR KrV je v mnoha p ípadech zpracováno 
obecn  bez konkretizace vlastního napln ní dané priority. V souladu s uvedeným požadujeme upravit.“ 

Komentá  po izovatele: 
Návrh Územního plánu P ibyslavice byl dopln n a upraven dle požadavk  krajského ú adu jako nad ízeného 
orgánu. Je nutno vzít v potaz, že Ministerstvem pro místní rozvoj R byl zrušen lánek 108a písm. b) ZÚR. 
Z tohoto d vodu je nutné upravit zp esn ní severozápadní v tve regionálního biokoridoru RBK 513 K ástk v 
mlýn – U Trojáku, která v návrhu Územního plánu P ibyslavice je zp esn na mimo koridor vymezený v ZÚR. Bylo 
nutné doplnit chyb jící v tev tohoto regionálního biokoridoru v návaznosti na území obce ervená Lhota. Tyto 
úpravy jsou zohledn ny také v grafické ásti návrhu Územního plánu P ibyslavice.  
Od vodn ní souladu s prioritami vyplývajícími ze ZÚR KrV bylo upraveno dle konkrétního ešení návrhu 
Územního plánu P ibyslavice. 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  15  
 

• „Území obce je za azeno mezi „krajinu s p edpokládanou vyšší mírou urbanizace“ a oblast krajinného rázu 
CZ0610-OB002 Horní Pojihlaví a CZ0610-OB011 Moravskobud jovicko. Zásady pro innost v území a 
rozhodování o zm nách v území jsou pro krajinný typ stanoveny v lánku (146), pro oblasti krajinného rázu 
pak v lánku (146c) a (146l). Informace o vymezených krajinných typech a oblastech krajinného rázu jsou v 
textové ásti návrhu ÚP uvedeny. 

• ZÚR KrV na území m sta vymezují a zp es ují koridor pro ve ejn  prosp šné opat ení regionální 
biokoridor RBK 513 K ástk v mlýn – U Trojáku. Zp sob vymezení a zp esn ní p edm tného biokoridoru 
není v souladu s požadavky na zp es ování zám r  ze ZÚR KrV do územních plán  (viz výše).“ 

Komentá  po izovatele: 
Byla dopln na chyb jící v tev regionálního biokoridoru K ástk v mlýn – U Trojáku. Sou asn  bylo nutné upravit 
vymezení prvk  ÚSES vyplývajících ze ZÚR - Ministerstvem pro místní rozvoj R byl zrušen lánek 108a písm. 
b) ZÚR.  

• „Z textové ásti od vodn ní návrhu ÚP vyplývá, že p edm tem ešení nejsou žádné nadmístní záležitosti, 
které nejsou p edm tem ZÚR KrV. K tomu uvádíme, že v rámci návrhu ÚP dochází k úprav  pr b hu 
cyklostezky Jihlava – Raabs, která napl uje atributy nadmístního významu, nebo  propojuje eskou 
republiku s Rakouskem. Od vodn ní návrhu ÚP požadujeme v souladu s uvedeným doplnit.“ 

Komentá  po izovatele: 
Krajský ú ad jako nad ízený orgán považuje ešenou cyklostezku Jihlava – T ebí  – Raabs za záležitost 
nadmístního významu, která není obsažena v ZÚR KrV. Uvedená cyklostezka propojuje eskou republiku se 
sousedním státem Rakousko. Z uvedených d vod  je z ejmé, že se jedná o nadmístní význam. Bylo nutno tedy 
doplnit od vodn ní návrhu územního plánu v souvislosti s tímto zám rem. Vzhledem k tomu, že zastavitelná 
plocha a koridor dopravní infrastruktury související s touto cyklostezkou byly na základ  p ipomínky a námitky 
z návrhu územního plánu vyjmuty, bylo zrušeno i vymezení cyklostezky jako záležitosti nadmístního významu. 
 
V rámci výkonu státního dozoru ve v cech územního plánování dle § 171 stavebního pak krajský ú ad dále 
upozornil na nesrovnalosti a nedostatky zjišt né v návrhu Územního plánu P ibyslavice, uvedeno v kapitole 3 
tohoto vyhodnocení.    
 
„Zahájit ízení o ÚP P ibyslavice podle § 52 stavebního zákona je možné až po p edložení k op tovnému 
posouzení a na základ  našeho potvrzení o odstran ní nedostatk .“ 
 
Po izovatel zajistil úpravu návrhu Územního plánu P ibyslavice dle požadavk  obsažených ve stanovisku 
krajského ú adu jako nad ízeného orgánu a požádal krajský ú ad jako nad ízený orgán o potvrzení odstran ní 
nedostatk  dle § 50 odst. 8 stavebního zákona.  
Krajský ú ad jako nad ízený orgán ve svém stanovisku (viz níže) potvrdil odstran ní nedostatk . Dot ené orgány 
se mohou k upravené ásti vyjád it v ízení o návrhu Územního plánu P ibyslavice.   
 
Ve stanovisku dle § 50 odst. 8 stavebního zákona ( j. KUJI 67715/2014, OUP 358/2012 – 7 Zap ze dne 
10.10.2014, u po izovatele zapsáno jako j. ORÚP 68670/14 ze dne 13.10.2014) krajský ú ad jako nad ízený 
orgán uvedl následující (citace kurzívou): 
(…)  
 
„Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor územního plánování a stavebního ádu, jako nad ízený správní orgán na 
úseku územního plánování, posoudil upravený návrh ÚP a konstatuje, že výše uvedené nedostatky, na které byl 
po izovatel upozorn n v opat ení .j. KUJI 34947/2014 (sp.zn.: OUP 358/2012-5 Zap) ze dne 23. 5.2014, byly 
odstran ny.  
 
Na základ  tohoto potvrzení lze zahájit ízení o Územním plánu P ibyslavice podle § 52 stavebního 
zákona.“  
 
V rámci výkonu státního dozoru dle § 171 stavebního zákona upozornil na pot ebné drobné úpravy textové ásti 
(podrobn  v kapitole 3 tohoto vyhodnocení).  
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  16  
 

Následn  Krajský ú ad Kraje Vyso ina jako nad ízený orgán uplatnil stanovisko dle ustanovení § 52 odst. 3 
stavebního zákona ( j. KUJI 76159/2014, OUP 358/2012 – 9 Zap ze dne 20.11.2014, ve spisu po izovatele 
zapsáno jako j. 77054/14 dne 21.11.2014, sd lil následující: 
 
Dle ustanovení § 52 odst. 3 stavebního zákona uplat uje Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor územního 
plánování a stavebního ádu (dále jen „krajský ú ad“), jako nad ízený správní orgán na úseku územního 
plánování, stanovisko k ástem ešení, které byly od spole ného jednání zm n ny. 
  
Stru ný vý et m n ných ástí v návrhu ÚP, ke kterým došlo od spole ného jednání, je uveden v textové ásti 
od vodn ní návrhu ÚP, v kap. 2 Soupis ástí, jež byly od spole ného jednání o návrhu Územního plánu 
P ibyslavice zm n ny. Zájm  krajského ú adu se nedotýká žádná z provedených úprav s výjimkou záležitostí, jež 
byly p edm tem posouzení návrhu ÚP .j. KUJI 34947/2014 (sp. zn. OUP 358/2012 – 5 Zap) ze dne 23.05.2014. 
P edm tné záležitosti byly upraveny, jak bylo konstatováno v potvrzení o odstran ní nedostatk  .j. KUJI 
67715/2014 (sp. zn. OUP 358/2012 – 7 Zap) ze dne 10.10.2014. 
 
… 
 
Vzhledem ke skute nosti, že k návrhu Územního plánu P ibyslavice byly uplatn ny námitky a p ipomínky, byl 
zpracován návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení p ipomínek. Krajský ú ad jako nad ízený orgán 
uplatnil k tomuto návrhu své stanovisko ( j. KUJI 28573/2015, OUP 358/2012 – 11 Za ze dne 10.06.2014, ve 
spise po izovatele zapsáno jako j. 32195/15 dne 21.05.2015), ve kterém uvedl:  
 
… 

- návrh nebude mít vliv na zajišt ní koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy – 
návaznost na územní plány sousedních obcí, a rovn ž není v rozporu s Politikou územního rozvoje 

eské republiky ve zn ní Aktualizace . 1 ani se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní 
Aktualizace . 1 Zásad územního rozvoje Kraje Vyso ina.  

 
Pro informaci dopl ujeme, že dne 15.04.2015 usnesením vlády R . 276/2015 byla schválena Aktualizace . 1 
Politiky územního rozvoje eské republiky. Do návrhu ÚP požadujeme doplnit, resp. upravit vyhodnocení souladu 
návrhu ÚP se schválenou Aktualizací . 1 PÚR. 
 
Poté Krajský ú ad Kraje Vyso ina jako nad ízený orgán uplatnil stanovisko dle ustanovení § 52 odst. 3 
stavebního zákona, tedy v rámci opakovaného ve ejného projednání, ( j. KUJI 35745/2016, OUP 358/2012-13 ze 
dne 10.05.2016, ve spisu j. 32671/16 ze dne 10.05.2016) , sd lil následující (citace kurzívou): 
 

… Stru ný vý et m n ných ástí v návrhu ÚP, ke kterým došlo od ve ejného projednání, je uveden v textové 
ásti od vodn ní návrhu opat ení obecné povah zpracované po izovatelem, p i emž zájm  krajského ú adu se 

dotýkají tyto úpravy: 
- dopln ní vyhodnocení souladu návrhu ÚP s Politikou územního rozvoje R ve zn ní Aktualizace . 1, 
- dopln ní koridoru technické infrastruktury TK01 – napojení obce íhalín na OV P ibyslavice, 
- zajišt ní návaznosti územního systému ekologické stability na území obce íchov.  

 
Krajský ú ad posoudil upravený návrh ÚP a konstatuje, že ásti ešení, které byly v p edloženém návrhu ÚP zm n ny, 
neovlivní širší územní vztahy, soulad s PÚR ani ZÚR KrV.   
 
Po opakovaném ve ejném projednání byl zpracován návrh vyhodnocení p ipomínek uplatn ných k návrhu 
územního plánu (p ipomínky podali správci dopravní a technické infrastruktury, správci povodí). Krajský ú ad jako 
nad ízený orgán uplatnil k tomuto návrhu vyhodnocení p ipomínek své stanovisko ( j. KUJI 50256/2016, OUP 
358/2012-15 ze dne 18.07.2016, ve spisu jako j. 48819/16 ze dne 18.07.2016), ve kterém uvedl: 
 
… 
 

- zp sob vyhodnocení p ipomínek nebude mít vliv na zajišt ní koordinace využívání území s ohledem na 
širší územní vztahy – návaznost na územní plány sousedních obcí, a rovn ž není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje eské republiky ve zn ní Aktualizace . 1 ani Zásadami územního rozvoje Kraje 
vyso ina ve zn ní Aktualizace 1 Zásad územního rozvoje Kraje Vyso ina. 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  17  
 

 
2. P ezkum souladu návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na 
ochranu nezastav ného území dle § 53 odst. 4 písm. b) stavebního zákona  

 
Po izovatel p ezkoumal soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s cíli a úkoly územního plánování. 
Podkladem pro p ezkum byla ustanovení § 18 a § 19 stavebního zákona.  
 
P ezkum souladu návrhu územního plánu s cíli územního plánování 
• územní plán stanovuje podmínky pro všestranný rozvoj obce. Stanovená koncepce rozvoje obce umož uje 

vyvážený vztah podmínek pro životní prost edí (koncepce technické infrastruktury, koncepce uspo ádání 
krajiny a navržení protierozního opat ení), pro hospodá ský rozvoj (podnikání umož ují podmínky ploch 
s rozdílným zp sobem využití) a pro soudržnost spole enství obyvatel (jsou vymezeny plochy ob anské 
vybavenosti, plochy ve ejné zelen  a ve ejných prostranství). ešení Územního plánu P ibyslavice sm uje 
k optimálnímu využívání území podporující hospodá ský rozvoj obce a její sociodemografický vývoj  
p i zachování podmínek pro p íznivé životní prost edí.   

• Územní plán P ibyslavice je zpracován pro celé správní území obce P ibyslavice (k.ú. P ibyslavice nad 
Jihlavou) a toto území ešení komplexn . Jsou stanoveny podmínky prostorového uspo ádání území 
prost ednictvím podmínek prostorového uspo ádání jednotlivých ploch s rozdílným zp sobem využití. 
Nejv tší zastoupení z ploch zastavitelných mají vymezované plochy bydlení.  

• ešením územního plánu je zajišt n soulad mezi soukromými zájmy a ve ejnými zájmy na rozvoj území. 
Ve ejné zájmy vyplývající ze zvláštních právních p edpis  jsou respektovány a chrán ny. Je zajišt na 
koordinace na území sousedních obcí (zejména lokální ÚSES). Na území obce P ibyslavice se nachází jak 
urbanistické, tak také p írodní hodnoty, které jsou návrhem územního plánu popsány, což napomáhá 
koordinaci soukromých a ve ejných zájm  p i rozhodování o zm nách v území.  

• územním plánem jsou chrán ny a rozvíjeny p írodní, civiliza ní a kulturní hodnoty území. Jsou stanoveny 
podmínky nezastav ného území, je stanovena koncepce uspo ádání krajiny a je vymezen územní systém 
ekologické stability. Území obce P ibyslavice je velmi lenité, zahrnuje jak údolí vodních tok , tak také 
vyvýšené exponované ásti krajiny. Bylo prov eno využití zastav ného území a došlo k vymezení 
zastavitelných ploch zejména pro bydlení. Zastavitelné plochy jsou navrženy s ohledem na velikost obce a 
její význam v systému osídlení, d ležitým aspektem je také pr myslová zóna P ibyslavice – Ok íšky – Nová 
Ves, která p edstavuje velké množství pracovních míst. 

• jsou stanoveny podmínky nezastav ného území, využití nezastav ného území nesmí narušit charakter 
území, jeho hodnoty a krajinný ráz v etn  panoramatických pohled  na obec. 

• umíst ní technické infrastruktury v nezastav ném území je v Územním plánu P ibyslavice ešeno, a to 
v rámci podmínek využití ploch s rozdílným zp sobem využití. 
 

P ezkum souladu s úkoly územního plánování 
• územním plánem jsou popsány p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty území. Je kladen d raz na ochranu a 

zachování t chto hodnot. P i ochran  hodnot území je umožn n také rozvoj území obce. 
• územní plán stanovuje koncepci rozvoje území obce, jsou podrobn  popsány urbanistické hodnoty území 

obce, s ohledem na podmínky území obce jsou vymezeny zastavitelné plochy zajiš ující rozvoj obce. 
Urbanistický charakter obce je popsán a do budoucna je zajišt no jeho zachování prost ednictvím 
prostorových podmínek využití území.  

• Zm ny v území jsou sm ovány zejména do ploch bydlení (dále také nap . do ploch ob anského vybavení). 
Vzhledem k terénním podmínkám nejsou navrženy plochy výroby. Územním plánem nejsou vymezeny plochy 
p estavby. Je stanovena koncepce ve ejné infrastruktury. U rozsáhlých ploch bydlení byly vymezeny plochy 
ve ejných prostranství, rozsáhlé plochy bydlení jsou podmín ny po ízením územní studie.  

• stanovená urbanistická koncepce navazuje na p vodní územn  plánovací dokumentaci obce P ibyslavice. 
Rozvoj obce je výrazn  limitován podmínkami území (železnice, záplavové území významného vodního toku 
Jihlava, lenitý terén). V podrobnosti odpovídající územního plánu jsou stanoveny prostorové podmínky 
uspo ádání území a požadavky na stávající i budoucí zástavbu obce.  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  18  
 

• uspo ádání staveb je podrobností, která není obsahem územního plánu. Zm ny v území jsou p edstavovány 
vymezenými zastavitelnými plochami. Jsou stanoveny podmínky charakteru zástavby, které zabrání negativní 
zm n  charakteru obce. 

• s ohledem na velikost obce a rozsah zastavitelných ploch nebylo ú elné stanovovat po adí provád ní zm n 
v území (etapizaci). 

• celá východní ást území se nachází v záplavovém území významného vodního toku Jihlava. Vymezení 
zastavitelných ploch v záplavovém území je v souladu se Stanovením záplavového území významného 
vodního toku Jihlava, které stanovil Krajský ú ad Kraje Vyso ina. V nezastav ném území jsou vymezeny 
plochy protierozních opat ení, r zná protierozní opat ení je však možné realizovat v rámci celého území obce 
dle podmínek využití ploch s rozdílným zp sobem využití. 

• území obce P ibyslavice je sou ástí pr myslové zóny P ibyslavice – Ok íšky – Nová Ves, která je velkým 
zam stnavatelem v regionu. Další zp sob odstra ování d sledk  náhlých hospodá ských zm n p edstavují 
stanovené podmínky využití ploch s rozdílným zp sobem využití.  

• jsou stanoveny podmínky pro rozvoj sídelní struktury a kvalitu bydlení, je stanovena koncepce ve ejné 
infrastruktury. Územní plán stanovuje podmínky pro všestranný rozvoj obce a s tím související kvalitní 
bydlení. 

• územním plánem je stanovena koncepce rozvoje území obce umož ující provést zm ny v území, pro které 
lze hospodárn  vyložit prost edky z ve ejných rozpo t  (nap . ob anská vybavenost, technická a dopravní 
infrastruktura, koncepce uspo ádání krajiny apod.) 

• zájmy civilní obrany jsou územním plánem ešeny, jsou stanovena opat ení ochrany obyvatelstva, a to 
v podrobnosti, která p ísluší územnímu plánu.  

• územním plánem nejsou vymezeny plochy asanace. Nejsou vymezeny plochy p estavby. 
• dot eným orgánem nebyl uplatn n požadavek na vyhodnocení vlivu územního plánu na evropsky významné 

lokality ani požadavek na vyhodnocení vlivu územního plánu na životní prost edí. Z tohoto d vodu také 
nebyla navržena kompenza ní opat ení. 

• z p írodních zdroj  je nejvýrazn ji dot en zem d lský p dní fond, od vodn ní záboru zem d lského p dního 
fondu je samostatnou kapitolou Od vodn ní Územního plánu P ibyslavice. 

• zpracování Územního plánu P ibyslavice je vybranou inností ve výstavb , kterou vykonala osoba oprávn na 
k jejímu výkonu. Územní plán je zpracován v souladu s platnou legislativou. 

 
Shrnutí a záv r 
Z uvedeného vyhodnocení vyplývá, že návrh Územního plánu P ibyslavice je v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování.  
 

 
 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  19  
 

 
3. P ezkum souladu návrhu územního plánu s požadavky tohoto zákona a jeho provád cích 

právních p edpis  dle § 53 odst. 4 písm. c) stavebního zákona 
 
Po izovatel p ezkoumal soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s požadavky stavebního zákona a s jeho 
provád cími p edpisy.  
 
P i po izování Územního plánu P ibyslavice bylo postupováno v souladu se stavebním zákonem p ed novelou, 
vyhláškou . 500/2006 Sb. p ed novelou a vyhláškou . 501/2006 Sb. p ed novelou.  
Od 01.01.2013 bylo v po izování Územního plánu P ibyslavice pokra ováno v souladu se stavebním zákonem, 
vyhláškou . 500/2006 Sb. a vyhláškou . 501/2006 Sb.   
 
Samotný proces po ízení a vyhodnocení jeho souladu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích 
právních p edpis  je uveden v samostatné kapitole Postup po ízení Územního plánu P ibyslavice.  
 
Územní plán P ibyslavice:  
• vymezuje zastav né území  
• nevymezuje ve ejn  prosp šnou stavbu a ve ejná prostranství, pro které lze uplatnit p edkupní právo   
• nevymezuje plochy asanace, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit  
• vymezuje ve ejn  prosp šné stavby a ve ejn  prosp šná opat ení, pro která lze práva k pozemk m a 

stavbám vyvlastnit  
• nestanovuje kompenza ní opat ení dle § 50 odst. 6 stavebního zákona  
• nevymezuje plochy územních rezerv 
• nevymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm nách podmín no dohodou o parcelaci 
• vymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no zpracování územní studie 

(plocha Z4, ást plochy Z5 a plocha Z7) 
• nevymezuje plochy, ve kterých je rozhodování o zm nách podmín no územní studií nebo regula ním plánem  
• nestanovuje po adí zm n v území (etapizace) 
• nevymezuje architektonicky nebo urbanisticky významné stavby, pro které m že vypracovávat 

architektonickou ást projektové dokumentace jen autorizovaný architekt 
• zajiš uje návaznost na území sousedních obcí z hlediska zachování koordinace širších vztah  

 
Návrh zadání Územního plánu P ibyslavice byl zpracován v souladu s p ílohou . 6 vyhlášky . 500/2006 Sb. 
p ed novelou.  
Obsah Územního plánu P ibyslavice odpovídá p íloze . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., Od vodn ní navíc obsahuje 
náležitosti dle § 53 odst. 5 písm. b) až f) stavebního zákona a vyhlášky . 500/2004 Sb., správní ád, v platném 
zn ní. 
 
Dle zn ní § 43 odst. 4 stavebního zákona je územní plán po ízen pro celé území obce P ibyslavice, k. ú. 
P ibyslavice nad Jihlavou.  
 
Územní plán respektuje ustanovení § 43 odst. 3 stavebního zákona – cit. „územní plán (…) nesmí obsahovat 
podrobnosti náležející svým obsahem do regula ního plánu nebo územního rozhodnutí.“ Výroková textová ást 
Územního plánu P ibyslavice obsahuje pouze ásti, o kterých je kompetentní rozhodovat Zastupitelstvo obce 
P ibyslavice a které slouží k rozhodování o zm nách v území.   
 
Územním plánem P ibyslavice jsou vymezovány plochy, pro které by dle § 7 odst. 2 vyhlášky  
. 501/2006 Sb., bylo nutné vymezit související plochy ve ejného prostranství. Jedná se o plochy (pop . ásti 

ploch) BV – bydlení venkovského charakteru: související plochy Z1, Z2 a Z3 a dále plochy Z4, Z5 a Z7. 
 
Plochy jsou dle § 3 odst. 4 vyhlášky . 501/2006 Sb., podrobn ji len ny s ohledem na specifické podmínky a 
charakter území. Jsou vymezeny plochy s jiným zp sobem využití, než je stanoveno v § 4 až 19 vyhlášky  
. 501/2006 Sb. Jedná se o r znorodé plochy zelen , od vodn ní vymezení t chto ploch je uvedeno 

v Od vodn ní Územního plánu P ibyslavice.  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  20  
 

Krajský ú ad Kraje Vyso ina, jako nad ízený orgán na úseku územního plánování, ve svém stanovisku dle § 50 
odst. 7 stavebního zákona ve svém stanovisku j. KUJI 34947/2014, OUP 358/2012 – 5 Za ze dne 23.05.2014  
(u po izovatele zapsáno pod j. ORÚP 38603/14 ze de 26.05.2014 a založeno do spisu Územní plán 
P ibyslavice, íslo spisu 5472/2012) s ohledem na § 171 stavebního zákona upozornil na (následuje citace 
kurzívou):  

• V p ípad  vymezování ploch v tších než 2 ha nap . pro funkci bydlení i rekreace je nutné jednozna n  
vymezit (v grafické i textové ásti územního plánu) související plochu s rozdílným zp sobem využití pro 
funkci ve ejného prostranství dle ust. § 7 odst. 2 vyhlášky . 501/2006. Pokud je jako podmínka pro 
rozhodování nap . u plochy pro bydlení v tší než 2 ha stanovena dohoda o parcelaci, nedochází k napln ní 
požadavku ust. § 7 odst. 2 a zárove  ust. § 3 odst. 5 vyhlášky . 501/2006 Sb., nebo  nedojde k vymezení 
plochy s rozdílným zp sobem využití. Plochy a koridory je totiž možné vymezit pouze zásadami územního 
rozvoje a územním plánem (§ 36 odst. 1 a § 43 odst. 1 stavebního zákona), nikoliv územní studií i 
dohodou o parcelaci. 

Komentá  po izovatele: 
Dle § 7 odst. 2 vyhlášky . 501/2006 Sb. bylo v souvislosti se zastavitelnou plochou Z4 vymezeno ve ejné 
prostranství na severní stran  této plochy, ímž dojde sou asn  k odd lení h bitova od plánované zástavby 
rodinnými domy. Plocha ve ejného prostranství bude vedena po kratší stran  zastavitelné plochy Z4. Dle slov 
ur eného zastupitele je v t chto místech veden propustek pod dráhou sloužící k odvodu vody z této ásti území.  
Plochy Z1 ( ást BV), Z2 a Z3 celkov  navrhují cca 3 ha zastavitelných ploch pro bydlení. V souvislosti 
s uvedenými plochami byla vymezena plocha ve ejného prostranství. Dle dohody s ur eným zastupitelem bylo 
navrženo vymezit plochu ve ejných prostranství v jižní ásti zastavitelné plochy Z1 u h bitova, jedná se  
o trojúhelník v jihovýchodní ásti této zastavitelné plochy, trojúhelníkovitý tvar plochy ZS odd lený plochou DS.  
Plocha ve ejného prostranství pro zastavitelnou plochu Z5 byla vymezena v místech terénní nerovnosti v této 
ploše, jedná se o jihovýchodní cíp trojúhelníkovitého tvaru zabíhající mezi vymezené zastav né území.  
Ve ejné prostranství pro zastavitelnou plochu Z7 bylo vymezeno na severní hranici této zastavitelné plochy.  
Ve všech p ípadech byla navržena plocha ve ejného prostranství takového rozsahu, aby odpovídala ustanovení § 
7 odst. 2 vyhlášky . 501/2006 Sb.  

• Výroková ást ÚPD by nem la obsahovat odkazy na právní p edpisy i koncep ní materiály (nap . na ZÚR 
KrV). K tomu dále uvádíme, že veškeré zám ry je nutné provád t v souladu s právními p edpisy, proto jsou 
takovéto požadavky nadbyte né. 

Komentá  po izovatele: 
Výroková ást územního plánu slouží pro rozhodování o zm nách v území a je schvalována zastupitelstvem 
p íslušné obce. Nesmí tedy obsahovat nap . popis stavu nebo odkaz na od vodn ní i koncep ní materiály. Tyto 
odkazy a doporu ení bylo nutné z výrokové textové ásti návrhu Územního plánu P ibyslavice vyjmout, pop . 
upravit formulaci.  
K odkazu na ZÚR KrV uvádíme, že odkaz na tuto dokumentaci je uveden pouze v souvislosti se zna ením 
ve ejn  prosp šných staveb, což je b žn  používáno k odlišení VPS a VPO vyplývajícími ze ZÚR a ostatními 
vymezenými VPS a VPO. 

• V p ípad  koncepce ochrany a rozvoje hodnot v území je nutno tyto hodnoty jednozna n  identifikovat, 
používání neur itých termín  jako nap . „… a další cenné objekty.“ je nep ípustné. 

Komentá  po izovatele: 
Návrh územního plánu byl upraven, bylo nutno jednozna n  identifikovat hodnoty území.  

• Jednotlivé ásti návrhu ÚP je nutno uvést do vzájemného souladu. Nap . ve vý tu zastavitelných ploch 
není uvedena zastavitelná plocha Z11. 

Komentá  po izovatele: 
Bylo požadováno prov it správnost vý tu zastavitelných ploch, jejich o íslování a uvedení plochy s rozdílným 
zp sobem využití a dále požadujeme doplnit chyb jící vymezované plochy.  
V tomto vý tu chybí plocha pro rozší ení h bitova, následn  je tedy íslování posunuto. Po ve ejném projednání 
na základ  uplatn né námitky byla plocha Z11 z návrhu Územního plánu P ibyslavice vyjmuta. 

• V územním plánu je možné uplatnit pouze v cné, nikoliv procesní podmínky pro rozhodování. Nap .  
u plochy Z7 je uvedena specifická podmínka „…s vlastníkem vedení VN dohodnuty podmínky zajišt ní …“ 

 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  21  
 

Komentá  po izovatele: 
Veškeré procesní p ipomínky využití území uvedené v návrhu Územního plánu P ibyslavice byly zm n ny na 
podmínky v cné. Jedná se nap . o požadované „projednání s orgánem státní správy les “. 

• Dle ust. § 43 odst. 3 stavebního zákona územní plán nesmí obsahovat podrobnosti náležející svým 
obsahem regula nímu plánu nebo územnímu rozhodnutí. Mezi takové pat í nap . limitní velikost prodejní 
plochy. 

Komentá  po izovatele: 
Z návrhu Územního plánu P ibyslavice byly vyjmuty podrobnosti dle § 43 odst. 3 stavebního zákona. Jak uvádí 
krajský ú ad, bylo t eba upravit využití ploch BV – bydlení venkovského charakteru (nesmí obsahovat p esnou 
maximální vým ru zastav ní objektem). V p ípad  pot eby bylo t eba jiným zp sobem stanovit nep ípustné 
využití t chto ploch. Domníváme se, že p i rozhodování o zm nách v území je významné tzv. hlavní (p evažující) 
využití – popis uvedený p ímo u názvu plochy. Využití odporující si s tímto p evažujícím (dle P ílohy . 7, ást I., 
odst. 1 písm. f) vyhl. . 500/2006 Sb.) využitím by potom bylo vyhodnoceno jako nep ípustné. Jedná se o striktní 
požadavek krajského ú adu jako nad ízeného orgánu.  

• Z výkresu širších vztah  nejsou patrny vazby na sousední obce nap . u ÚSES, dopravní a technické 
infrastruktury. 

Komentá  po izovatele: 
Bylo pot ebné, aby výkres širších vztah  splnil sv j ú el a tedy zobrazoval veškeré jevy a vztahy ešeného území 
na území sousedních obcí. Ponecháváme tedy volnost zpracovateli na zp sobu ešení této p ipomínky, nicmén  
z výsledku musí být patrné vazby navrhovaného ešení na území sousedních obcí (ÚSES, dopravní a technická 
infrastruktura).  

• V rámci návrhu ÚP jsou ešeny návrhové prvky technické infrastruktury. Toto však není možné ešit pouze 
v grafické ásti od vodn ní, ale rovn ž v grafické ásti výroku. 

Komentá  po izovatele: 
Návrhové prvky technické infrastruktury byly ešeny ve výkresu Schéma technické infrastruktury, který je sou ástí 
od vodn ní. V ostatních výkresech nebyly návrhy technické infrastruktury ešeny.  
Zpracovatel považuje tyto návrhy za informativní, a tudíž uvedené pouze v grafické ásti od vodn ní. Vedení 
technické infrastruktury nejsou ve ejn  prosp šnými stavbami, pro které lze práva k pozemk m a stavbám 
vyvlastnit, nejsou tedy uvedeny ve výrokové ásti návrhu územního plánu. 

• Územn  plánovací dokumentace by m la být jednozna ná a srozumitelná. Používat proto pojmy jako nap . 
„… je doporu eno…“, „výrazn “ apod. je zavád jící. 

Komentá  po izovatele: 
Je nutno zajistit jednozna nost a srozumitelnost územn  plánovací dokumentace, která slouží jako závazný 
dokument pro rozhodování o zm nách v území. Je otázkou, co si stavební ú ad p edstaví pod pojmem „výrazn “ 
p esahující. Výklad pojmu „výrazn “ m že být velmi individuální, a tudíž se mohou lišit p edstavy investora, 
stavebního ú adu a ú adu územního plánování. Územní plán dává p esné pokyny pro rozhodování o zm nách 
v území, není v n m definováno, co výrazn  p esahuje a co nikoli sou asnou zástavbu. Tento termín je použit u 
podmínek prostorového uspo ádání ploch ob anského vybavení, doporu ujeme jej nahradit jiným slovním 
spojením, nap . „výstavba nesmí negativn  výškov  a objemov  ovlivnit stávající zástavbu v polohov  a 
pohledov  navazujícím území“.  
Výroková ást územního plánu slouží pro rozhodování o zm nách v území a je schvalována zastupitelstvem 
p íslušné obce. Nesmí tedy obsahovat také doporu ení (nap . „doporu eno udržovat, p ípadn  dopl ovat 
stávající sí  chodník “, „doporu eno provád t a udržovat výsadby podél ú elových cest“, „není doporu eno 
používat typové projekty staveb ur ených pro jiná prost edí“), tyto pasáže výrokové textové ásti návrhu 
Územního plánu P ibyslavice jsme požadovali upravit. 

• V p ípad  stanovení podmín n  p ípustného využití ploch s rozdílným zp sobem využití je nutno ur it 
podmínky v cné, srozumitelné a jednozna né. Takovou podmínkou není nap . „na základ  bližšího 
posouzení urbanistických, hygienických, dopravních …“. 

Komentá  po izovatele: 
Po izovatel konzultoval požadavek krajského ú adu jako nad ízeného orgánu se zpracovatelem návrhu 
Územního plánu P ibyslavice. Ten argumentoval tím, že povaha bližšího posouzení zám r  (bu  
z urbanistického, hygienického i dopravního hlediska) se bude odvíjet od charakteru konkrétního zám ru. Podle 
slov zpracovatele stavební ú ad po vlastní úvaze posoudí konkrétní p ípad zám ru, který nem že územn  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  22  
 

plánovací dokumentace beze zbytku p edvídat a následn  vyhodnotí, zda je nutné ešit tento zám r jako 
podmín n  p ípustný, i nikoli. 

• Vyhláška . 500/2006 Sb. u ploch s rozdílným zp sobem využití rozlišuje hlavní, p ípustné, nep ípustné a 
podmín n  p ípustné využití. V návrhu ÚP užívaný pojem p evažující zp sob využití neodpovídá právní 
úprav . 

Komentá  po izovatele: 
Dle P ílohy . 7 ást I. odst. (1) písm. f) stavebního zákona se stanovují „podmínky pro využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití s ur ením p evažujícího ú elu využití“, který je v závorce pojmenován jako hlavní využití. 
V ostatních ástech vyhlášky nejsou tyto termíny up esn ny, z ehož lze dovozovat, že používaná terminologie je 
v souladu s legislativou.  
 
P i zpracování vyhodnocení výsledk  projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 51 odst. 1 stavebního 
zákona po izovatel zjistil další drobné nedostatky, které bylo t eba do další fáze po izování návrhu Územního 
plánu P ibyslavice upravit. Ve stru nosti se jedná o: 

• úprava zp sobu výškové regulace zástavby a intenzity využití pozemk  
• upraveny podmínky využití ploch NZ – plochy zem d lské p dy a ploch NP – zele  krajinná (zjednodušena 

formulace)  
• upraven výpo et záboru zem d lského p dního fondu pro zastavitelnou plochu Z1 
• dopln ní ozna ení plochy ke všem plochám vymezeným v grafické ásti návrhu územního plánu 
• dopln no od vodn ní vymezení plochy pro cyklostezku Jihlava – T ebí  – Raabs  
• uveden do souladu výkres Ve ejn  prosp šné stavby s textovou ástí 
• upravena formulace v od vodn ní územního plánu týkající se navržení protierozních opat ení (svodnic) 

 
Ve stanovisku dle § 50 odst. 8 stavebního zákona ( j. KUJI 67715/2014, OUP 358/2012 – 7 Zap ze dne 
10.10.2014, u po izovatele zapsáno jako j. ORÚP 68670/14 ze dne 13.10.2014) krajský ú ad jako nad ízený 
orgán uvedl následující (citace kurzívou): 

• Územn  plánovací dokumentace by m la být jednozna ná a srozumitelná. V p ípad  podmín n  
p ípustného využití je nutno stanovit takové podmínky, které jsou v cného, nikoliv procesního charakteru. 
Jedná se nap . o podmínku: „objekty, které nejsou v rozporu s ostatním využitím plochy a navazujícího 
území na základ  bližšího posouzení urbanistických, hygienických, dopravních, ekologických a p ípadn  
dalších hledisek“. Takováto podmínka je zcela neur itá, odkazující se na proces, jež není p edvídatelný. 
V návrhu ÚP jsou i další podmínky procesního charakteru a detailu územního rozhodnutí resp. regula ního 
plánu. Nap .: „Ve stanoveném záplavovém území nelze vydat povolení ke stavbám, terénním úpravám, 
za ízením a innostem bez souhlasu p íslušného vodoprávního ú adu“ i „režim užívání a p ístupu ke 
stávajícím objekt m, obklopeným zem d lskou, lesní nebo p írodní plochou je t eba dohodnout 
s vlastníkem pozemku, p ípadn  s p íslušným správcem lesa“.  

Komentá  po izovatele: 
Návrh Územního plánu P ibyslavice byl upraven dle požadavku krajského ú adu. 

• Jednotlivé ásti územn  plánovací dokumentace musí být ve vzájemném souladu. Není p ípustné, aby ást 
výroku byla odlišná od od vodn ní, jako je nap . ve zp sobu zobrazení navrhované technické 
infrastruktury. Výkres technické infrastruktury, který je sou ástí od vodn ní návrhu ÚP obsahuje nap . 
v lokalit  Z1 zp sob ešení plynovodu a vodovodu, zatímco výroková ást toto ešení neobsahuje. (…) 
nejen ve ejn  prosp šné stavby jsou p edm tem výroku, ale veškeré navrhované ásti ešení. P edm tem 
od vodn ní návrhu územn  plánovací dokumentace by m lo být zd vodn ní výroku, nikoliv jeho 
rozši ování, by  ozna ované za informativní.  

 
Komentá  po izovatele: 
Návrh technické infrastruktury byl z Výkresu technické infrastruktury vyjmut. 
 
 
 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  23  
 

Shrnutí a záv r 
Po izovatel na základ  výše uvedeného p ezkumu konstatuje, že návrh Územního plánu P ibyslavice je v souladu 
se stavebním zákonem a jeho provád cími vyhláškami.  
 
Následn  Krajský ú ad Kraje Vyso ina jako nad ízený orgán uplatnil stanovisko dle ustanovení § 52 odst. 3 
stavebního zákona ( j. KUJI 76159/2014, OUP 358/2012 – 9 Zap ze dne 20.11.2014, ve spisu po izovatele 
zapsáno jako j. 77054/14 dne 21.11.2014, sd lil následující: 
… 
V rámci výkonu státního dozoru ve v cech územního plánování dle ust. § 171 stavebního zákona, p i kterém 
krajský ú ad dozírá na dodržování ustanovení tohoto zákona, právních p edpis  vydaných k jeho provedení, 
jakož i na dodržování opat ení obecné povahy a rozhodnutí vydaných na základ  tohoto zákona, krajský ú ad ve 
svém stanovisku j. KUJI 34947/2014 (sp. zn. OUP 358/2012 – 5 Zap) ze dne 23.05.2014 a posouzení 
odstran ní nedostatk  j. KUJI 67715/2014 (sp. zn. OUP 358/2012 - 7 Zap) ze dne 10.10.2014 upozornil na 
nedostatky, které bylo nutno p ed ízením dle § 52 stavebního zákona odstranit. 
 
Dle zjišt né krajského ú adu byly nedostatky z ásti odstran ny. I nadále upozor ujeme na nutnost uvedení ásti 
výroku a ásti od vodn ní do vzájemného souladu. Jak již bylo konstatováno v dopise j. KUJI 67715/2014 (sp. 
zn. OUP 358/2012 – 7 Zap) ze dne 10.10.2014, není p ípustné, aby grafická ást od vodn ní zobrazovala 
návrhové prvky technické infrastruktury, které nejsou ešeny v grafické ásti výroku. Jedná se nap . o zákres 
kanalizace i vodovodu. 
 
Komentá  po izovatele: 
Pro opakované ve ejné projednání byl zajišt n soulad mezi jednotlivými ástmi grafické ásti návrhu Územního 
plánu P ibyslavice, konkrétn  mezi tzv. výrokem a od vodn ním (zejména Výkres technické infrastruktury). Byl 
zjišt n nesoulad mezi Hlavním výkresem a práv  Výkresem technické infrastruktury (nap . u plochy Z7 
v od vodn ní navrženy plynovod, kanalizace splašková, vodovod, ve výroku pouze plynovod a kanalizace bez 
uvedení „splašková“). Dále nap . u plochy Z4 je v od vodn ní navrženo vedení vodovodu, plynovodu a 
kanalizace, kdežto ve výroku jsou navrženy pouze plynovod a kanalizace. Pro úplnost dodáváme, že se nejedná 
o úplný vý et nesrovnalostí. Vzhledem k tomu, že liniové stavby technické infrastruktury nejsou navrženy jako 
ve ejn  prosp šné stavby s možností vyvlastn ní, byl návrh jejich vedení z Územního plánu P ibyslavice vyjmut 
z grafické ásti, a to jak z výroku, tak i z ásti od vodn ní.  
 
Krajský ú ad jako nad ízený orgán následn  uplatnil stanovisko v rámci opakovaného ve ejného projednání a 
následn  k návrh m vyhodnocení p ipomínek, v žádném z t chto stanovisek nesd lil žádné informace vyplývající 
z jeho výkonu státního dozoru ve v cech územního plánování dle ust. § 171 stavebního zákona, p i kterém 
krajský ú ad dozírá na dodržování ustanovení tohoto zákona, právních p edpis  vydaných k jeho provedení, 
jakož i na dodržování opat ení obecné povahy a rozhodnutí vydaných na základ  tohoto zákona. 
 
 

4. P ezkum souladu návrhu územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se 
stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis  dle § 53 odst. 4 písm. d) 
stavebního zákona  

 
Dot ené orgány mohly uplatnit: 

A. své požadavky p i projednávaném návrhu zadání územního plánu dle § 47 odst. 2 stavebního zákona 
p ed novelou 

B. svá stanoviska p i projednání návrhu územního plánu v rámci spole ného jednání dle § 50 odst. 3   
stavebního zákona 

C. svá stanoviska p i ízení o návrhu územního plánu k ástem ešení, které byly od spole ného          
jednání zm n ny dle § 52 odst. 3 stavebního zákona  

D. svá stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vypo ádání p ipomínek dle § 53 odst. 1   
stavebního zákona  

E. stanovisko p íslušného ú adu a stanovisko p íslušného orgánu ochrany p írody v souladu s ustanovením 
§ 53 odst. 2 stavebního zákona               

F. svá stanoviska p i opakovaném ve ejném projednání dle § 53 odst. 2 stavebního zákona  
G. svá stanoviska k návrhu vyhodnocení p ipomínek zpracovanému po opakovaném ve ejném projednání              



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  24  
 

Uvádíme výtah podstatných ástí vyjád ení a stanovisek dot ených orgán  k projednávanému návrhu zadání a 
výtah stanovisek k návrhu Územního plánu P ibyslavice. 
 
Použitá zkratka v následujícím textu: ve spisu Územní plán P ibyslavice, íslo spisu 5472/2012   „ve spisu“  
Kurzívou je ozna en komentá  po izovatele. 
 

A. požadavky dot ených orgán  a krajského ú adu jako nad ízeného orgánu uplatn ná b hem 
projednávání návrhu zadání Územního plánu P ibyslavice dle § 47 odst. 2 stavebního zákona 

 
S návrhem zadání Územního plánu P ibyslavice souhlasí tyto dot ené orgány: 

• Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí 
o z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu  

• Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor dopravy a silni ního hospodá ství 
• Ministerstvo životního prost edí 
• R – Státní energetická inspekce  
• Ministerstvo pr myslu a obchodu 
• Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina 

 
Následuje stru ný p ehled požadavk  dot ených orgán  uplatn ných k návrhu Územního plánu P ibyslavice: 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso ina ve svém požadavku ( j. KHSV/14621/2012/TR/HOK/CHro ze dne 
08.08.2012, ve spisu j. ORÚP 39530/12 ze dne 13.08.2012) souhlasí s návrhem zadání Územního plánu 
P ibyslavice za spln ní podmínky: stávající i navrhovaná bytová výstavba nebude zatížena hlukem a zdraví 
škodlivými emisemi z výrobních provoz  a z provozu navrhované komunikace. 
Dle návrhu zadání územního plánu bylo t eba vyhledat lokality, jejichž funk ní využití ve vzájemném st etu a 
navrhnout ešení, které by tento problém do budoucna eliminovalo (izola ní zele , podmín n  p ípustné využití 
apod.).  
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, Odbor lesního a vodního hospodá ství a zem d lství ( j. KUJI 56922/2012, OLVHZ 
1489/2012 Ji-2 ze dne 22.08.2012, ve spisu j. ORÚP 41399/12 ze dne 24.08.2012) sd lil požadavky na 
vyhodnocení dot ení pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa a odkázal také na další p íslušný ú ad – M Ú 
T ebí , Odbor životního prost edí.  
 
M stský ú ad T ebí , odbor životního prost edí ( j. OŽP 38277/12 – SPIS 6707/2012/UP ze dne 16.08.2012, ve 
spisu ORÚP 40468/12 ze dne 17.08.2012) vznesl požadavky k ešení vodního hospodá ství.  
Návrh Územního plánu P ibyslavice stanovil koncepci zásobování obce pitnou vodou a odkanalizování obce. Je 
uloženo respektovat záplavové území významného vodního toku Jihlava. Jsou stanoveny požadavky na 
nakládání se srážkovými vodami.  
 
M stský ú ad T ebí , Odbor dopravy ( j. OD 38282/12 – SPIS 471/2012/St ze dne 08.08.2012, ve spisu  
j. ORÚP 39159/12 ze dne 09.08.2012) uplatnilo požadavky na ešení návrhu Územního plánu P ibyslavice. Tyto 

požadavky jsou v návrhu Územního plánu P ibyslavice ešeny s ohledem na ustanovení § 43 odst. 3 stavebního 
zákona, kdy územní plán nesmí obsahovat podrobnosti náležející svým obsahem regula nímu plánu nebo 
územnímu rozhodnutí. Dot ený orgán se následn  vyjád il k návrhu Územního plánu P ibyslavice, viz níže.  
 
M stský ú ad T ebí , Odbor školství a kultury ( j. OSK 39409/12 – SPIS 7407/2012/Ol ze dne 31.08.2012, ve 
spisu j. ORÚP 42685/12 ze dne 03.09.2012) ve svém požadavku informoval o nemovité kulturní památce a jejím 
ochranném pásmu.  
 
Ministerstvo obrany R, Vojenská a ubytovací správa Brno ( j. 5765/29277/2012-1383-ÚP-BR ze dne 
22.08.2012, ve spisu j. ORÚP 41304/12 ze dne 23.08.2012) uplatnilo požadavky na zapracování limit  a zájm  
Ministerstva obrany do textové a grafické ásti návrhu Územního plánu P ibyslavice.  
Požadavky Ministerstva obrany R jsou v návrhu Územního plánu P ibyslavice zapracovány.  
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  25  
 

Ostatní obeslaní nad rámec stavebního zákona p ed novelou: 
eské dráhy, a.s. ( j. 10566/2012-O31 ze dne 21.08.2012, ve spisu j. ORÚP 41811/2012 ze dne 28.08.2012) 

upozornil na ochranné pásmo dráhy.  
EPS, a.s. ( j. 1376/12/KOC/Ha/2 ze dne 07.08.2012, ve spisu j. ORÚP 39270/12 ze dne 10.08.2012) sd lil 

informaci o vedení vvn 220 kV s provozním ozna ením V203 TR Opo inek – TR Sokolnice a zvn 400 kV 
s provozním ozna ením V422 TR ebín – TR Mírovka. 

editelství silnic a dálnic R ( j. 003167/11300/2012 ze dne 20.08.2012, ve spisu j. ORÚP 40927/12 ze dne 
22.08.2012) s návrhem zadání Územního plánu P ibyslavice souhlasí. 
 

• Stanovisko dot eného orgánu k návrhu zadání Územního plánu P ibyslavice  

Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí, ve svém stanovisku (dle ustanovení § 47 odst. 2 
stavebního zákona p ed novelou) j. KUJI 55309/2012, OZP 1464/2006 ze dne 15.08.2012, ve spisu j. ORÚP 
40254/12 ze dne 16.08.2012) sd lil, že jako p íslušný orgán ochrany p írody podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) 
zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny ve zn ní pozd jších p edpis  (dále „zákona“), s p edloženým 
návrhem zadání Územního plánu P ibyslavice souhlasí. Upozornil na existenci zákonem chrán ných jev  
v území (regionální biokoridor RBK 513, registrovaný významný krajinný prvek „Agrární terasy“, „Nad tratí“,, 
„Pastvina nad Vápenicí“) a dálkový koridor.  
Jako p íslušný ú ad podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ve smyslu § 45i odst. 1 zákona, zárove  konstatuje, že 
ešení p edloženého návrhu zadání nebude mít významný vliv na p íznivý stav p edm tu ochrany nebo 

celistvost evropsky významné lokality nebo pta í oblast (Natura 2000). 
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí, jako p íslušný orgán dle § 22 písm. b) zákona  
. 100/2001 Sb., o posouzení vliv  na životní prost edí a o zm n  n kterých souvisejících zákon  ve zn ní 

pozd jších p edpis  nepožaduje vyhodnocení vliv  návrhu zadání Územního plánu P ibyslavice na životní 
prost edí. 
 
P edložený návrh zadání byl posouzen na základ  kritérií uvedených v p íloze . 8 zákona a nebyla shledána 
nutnost komplexního posouzení vliv  na životní prost edí. Zájmy ochrany životního prost edí a ve ejného zdraví 
lze prosadit standardními postupy podle zvláštních p edpis . 
 
Komentá  po izovatele: Vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území nebylo vyžadováno, a tudíž nebylo ani 
zpracováno. Sou ástí od vodn ní územního plánu není zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území 
obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní 
prost edí dle § 53 odst. 5 písm. c) stavebního zákona.  
 
Se z etelem na výše uvedené informace nebylo vyžadováno stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 
stavebního zákona. Od vodn ní územního plánu tedy neobsahuje sd lení, jak bylo toto stanovisko zohledn no, 
nejsou uvedeny závažné d vody, pokud n které požadavky nebo podmínky nebyly zohledn ny  
(§ 53 odst. 5 písm. c) a d) stavebního zákona).  
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odd. územního plánování, jako nad ízený orgán se k návrhu zadání Územního 
plánu P ibyslavice nevyjád il.  
 
Všechny doru ené požadavky, podání a stanovisko jsou sou ástí spisu vedeného p i po izování Územního plánu 
P ibyslavice, do kterého je možno nahlédnout a seznámit se s obsahem dokument . 
 

B. stanoviska dot ených orgán  k návrhu Územního plánu P ibyslavice v rámci spole ného jednání 
dle § 50 odst. 3 stavebního zákona  
 

S návrhem Územního plánu P ibyslavice souhlasí tyto dot ené orgány: 
• Krajská hygienická stanice Kraje Vyso ina ( j. KHSV/02517/2014/TR/HOK/CHro, ve spisu j. ORÚP 

21356/14 ze dne 21.03.2014) 
• Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  26  
 

o z hlediska vodního zákona ( j. KUJI 14768/2014, OLVHZ 1489/2012 Sv-4 ze dne 05.03.2014, ve 
spisu j. ORÚP 14665/14 ze dne 07.03.2014)  

o z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu ( j. KUJI 17501/2014, OZP 1464/2014 ze dne 
13.03.2014, ve spisu j. ORÚP 19535/14 ze dne 17.03.2014) 

• Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor dopravy a silni ního hospodá ství ( j. KUJI 20554/2014, ODSH 
41/2014 ze dne 26.03.2014, ve spisu j. ORˇUP 23504/14 ze dne 31.03.2014) 

• M stský ú ad T ebí  , Odbor životního prost edí, stanovisko z hlediska ochrany vod ( j. ORÚP 1171/14 – 
SPIS 5472/2012/FS ze dne 13.02.2014, ve spisu j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014) 

•  
• M stský ú ad T ebí  , Odbor životního prost edí, stanovisko z hlediska ochrany p írody ( j. ORÚP 

1171/14 – SPIS 5472/2012/FS ze dne 13.02.2014, ve spisu j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014) 
• M stský ú ad T ebí  , Odbor životního prost edí, stanovisko z hlediska ochrany lesa ( j. ORÚP 1171/14 – 

SPIS 5472/2012/FS ze dne 13.02.2014, ve spisu j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014) 
• M stský ú ad T ebí , Odbor životního prost edí, stanovisko z hlediska ovzduší ( j. ORÚP 1171/14 – SPIS 

5472/2012/FS ze dne 13.02.2014, ve spisu j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014) 
• M stský ú ad T ebí , odbor školství a kultury ( j. OŠK 12035/14 – SPIS 5437/2014/Ol ze dne 

09.04.2014, ve spisu j. ORÚP 27403/14 ze dne 10.04.2014)  
• M stský ú ad T ebí , odbor dopravy ( j. OD 11762/14 – SPIS 1212/2014/St ze dne 14.03.2014, ve spisu 

j. ORÚP 19885/14 ze dne 17.03.2014) 
• Ministerstvo životního prost edí ( j. 322/560/14, 11401/ENV/14 ze dne 17.02.2014, ve spisu j. ORÚP 

12273/14 ze dne 18.02.2014) 
• R – Státní energetická inspekce ( j. 310/14/062.103/B  ze dne 11.03.2014, ve spisu j. ORÚP 

18577/14 ze dne 12.03.2014) 
• Ministerstvo pr myslu a obchodu ( j. MPO 8853/2014 ze dne 17.02.2014, ve spisu j. ORÚP 13103/14 

ze dne 20.02.2014)  
• Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina ( j. SBS 04924/2014 ze dne 25.02.2014, 

ve spisu j. ORÚP 14598/14 ze dne 26.02.2014) 
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, Odbor životního prost edí a zem d lství 

• z hlediska lesního zákona ve svém stanovisku ( j. KUJI 14770/2014, OLVHZ 1489/2012 Sv-5, ve spisu 
j. ORÚP 17079/14 ze dne 06.03.2014) souhlasí s návrhovou plochou Z10 -  plocha dopravní 

infrastruktury DS – cyklostezka, souhlasí s návrhovou plochou Z11 – plocha dopravní infrastruktury DS – 
cyklostezka, k ostatním návrhu ÚP P ibyslavice nemá p ipomínek.  

Zpracovatel již v návrhu územního plánu pro spole né jednání u ploch uvedl podmínku respektovat podmínky 
využití území ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa. 

 
• Z hlediska zájm  chrán ných zákonem o ochran  p írody a krajiny ( j. KUJI 17505/2014, OZP 1464/2006 

ze dne 17.03.2014, ve spisu j. ORÚP 20276/14 ze dne 19.03.2014) nesouhlasí s p edloženým návrhem 
(ÚSES – RBK 513). Ve výkrese ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací je zakreslen pr b h 
RBK 513 pouze áste n , a to v SZ ásti území v návaznosti na k. ú. Brtnický íchov. Další požadavek 
se týkal zp sobu zaznamenání pr b hu regionálního biokoridoru v lokálních biocentrech. 

Návrh Územního plánu P ibyslavice byl po spole ném jednání upraven. Byla dopln na chyb jící v tev 
regionálního biokoridoru U 245 RBK K ástk v mlýn – U trojáku 513 procházející východním cípem katastrálního 
území. Bylo upraveno vymezení ve ejn  prosp šného opat ení v souladu se Zásadami územního rozvoje Kraje 
Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1 (dále „ZÚR“). Je nutno vzít v potaz, že Ministerstvem pro místní rozvoj R byl 
zrušen lánek 108a písm. b) uvedené dokumentace. Z tohoto d vodu bylo nutné také upravit zp esn ní 
severozápadní v tve regionálního biokoridoru, která v návrhu Územního plánu P ibyslavice je zp esn na mimo 
koridor vymezený v ZÚR.  
Dále byl upraven zp sob zobrazení regionální a lokální úrovn  systému ekologické stability. 
Tuto problematiku ešil zpracovatel návrhu územního plánu prost ednictvím e-mail  s Ing. Salichovou, na základ  
které byla upravena grafická ást návrhu územního plánu.  
Po izovatel následn  požádal dot ený orgán o nové stanovisko k upravenému návrhu Územního plánu 
P ibyslavice. V novém stanovisku ( j. KUJI 60027/2014, OZP 1464/2006, ze dne 04.09.2014, ve spisu j. ORÚP 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  27  
 

61052/14 ze dne 05.09.2014) dot ený orgán s p edloženým návrhem souhlasí. Byl upraven zákres pr b hu RBK 
513 v souladu se ZÚR Kraje Vyso ina a bylo dopln no odlišení místních a regionálních prvk  ÚSES. 
 
Ministerstvo obrany, Agentura hospoda ení s nemovitým majetkem (MOCR 42755/2014-6440-OÚZ-BR ze dne 
19.03.2014, ve spisu j. ORÚP 20756/14 ze dne 20.03.2014) sd lil požadavky na zapracování zájmových území.  
Návrh územního plánu – p esn ji zp sob zapracování zájmových území Ministerstva obrany R – byl upraven 
dle požadavk  obsažených ve stanovisku dot eného orgánu.  
 
Vzhledem k obsahu p ipomínky k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 50 odst. 3 stavebního zákona 
uvádíme obsah stanoviska dot eného orgánu: 
M stský ú ad T ebí , odbor životního prost edí ve svém stanovisku ( j. OŽP 11899/14 – SPIS 2387/2014/UP ze 
dne 09.04.2014, ve spisu j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014) sd lil: 

• z hlediska ochrany vod: 
Návrh musí respektovat schválený Plán rozvoje vodovod  a kanalizací pro Kraj Vyso ina. Obcí protéká 
významný vodní tok Jihlava. Je t eba respektovat záplavové území významného vodního toku Jihlava stanovené 
dne 26.1.2006 Krajským ú adem Kraje Vyso ina se sídlem v Jihlav , odborem lesního a vodního hospodá ství a 
zem d lství. 
V obci OV, a proto je povinností provád t likvidaci odpadní vody z jednotlivých objekt  jejich napojením na 
ve ejnou kanalizaci. Srážkové vody z jednotlivých objekt  likvidovat zasakováním na pozemcích u t chto objekt . 
Respektovat vyhlášené ochranné pásmo I. stupn  stávajícího vodního zdroje. 
Katastrálním územím protékají další vodní toky, je t eba respektovat požadavky správc  t chto vodních tok . 
Návrh zadání územního plánu nesmí negativn  ovliv ovat stávající odtokové pom ry v daném území. 
Vodoprávní ú ad souhlasí s p edloženým návrhem ÚP. 
 
Komentá  po izovatele: 
Koncepce odkanalizování a zásobování ešeného území pitnou vodou vychází z Plánu rozvoje vodovod  a 
kanalizací Kraje Vyso ina. Záplavové území významného vodního toku Jihlava bylo stanoveno Krajským ú adem 
Kraje Vyso ina, Odborem lesního a vodního hospodá ství a zem d lství (KUJI 7451/2006 ze dne 26.01.2006). 
Záplavové území je v grafické ásti (Koordina ní výkres) zapracováno. Aktivní zóna záplavového území nebyla 
stanovena. V záplavovém území VVT Jihlava je navržena zastavitelná plocha Z8 – OV – plochy ob anského 
vybavení, ob anské vybavení. Jedná se o podmín n  využitelnou plochu, p evážn  pro volné sportovní plochy. 
Úpravy a za ízení na ploše musí respektovat stanovené podmínky záplavového území a nesmí zhoršovat 
odtokové pom ry v území. Jiné umíst ní není z d vodu zna né lenitosti terénu na území obce možné. 
Podmín né využití plochy odpovídá požadavk m uvedeným ve stanovení záplavového území VVT Jihlava, 
vydaného krajským ú adem. V záplavovém území se nachází také zastavitelná plocha Z11 – DS – plochy 
dopravní infrastruktury, doprava silni ní a koridor dopravní infrastruktury D2. Na základ  p ipomínky ve ejnosti byl 
koridor D2 z návrhu Územního plánu P ibyslavice bez náhrady vyjmut, po izovatel požadoval však v souladu 
s vymezením záplavového území ošet it využití zastavitelné plochy Z11 obdobn , jako je využití zastavitelné 
plochy Z8. To znamená, že nesmí být ohroženy odtokové pom ry zejména v záplavovém území VVT Jihlava.  
 
Dle textové ásti od vodn ní návrhu Územního plánu P ibyslavice je navrženo novou výstavbu napojit na 
vybudovanou sí  splaškové kanalizace. Deš ové vody je uloženo jímat a zasakovat na pozemcích majitel  
rodinných dom .  
Ochranné pásmo I. stupn  stávajícího vodního zdroje je zapracováno v od vodn ní návrhu územního plánu a je 
respektováno.  
Správci vodních tok  byli p i projednání návrhu územního plánu obesláni, jejich p ipomínky jsou uvedeny níže. 
Ústav územního rozvoje vydal publikaci zabývající se dot enými orgány v procesu územního plánování, [online], 
04.07.2014, dostupná na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf.  
Správci drobných vodních tok  nejsou dot eným orgánem v procesu po izování územního plánu. P esto byli nad 
rámec stavebního zákona p i projednávání návrhu územního plánu obeslání, jejich p ipomínky jsou uvedeny níže.  
 
Dot ený orgán uvádí, že návrh zadání územního plánu nesmí ovliv ovat stávající odtokové pom ry v území. Dále 
však uvádí, že souhlasí s p edloženým návrhem územního plánu. Je tedy z ejmé, že v p ípad  uvedení „návrhu 
zadání“ se jedná o zjevnou nesprávnost, která však nemá vliv na obsah zn ní stanoviska dot eného orgánu. Ve 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  28  
 

výrokové ásti návrhu územního plánu je uvedeno, že „realizací výstavby nesmí být zhoršeny odtokové pom ry 
v území (…)“.  
 
Odtokové pom ry jsou ešeny v od vodn ní návrhu Územního plánu P ibyslavice.  
 

• z hlediska ochrany p írody a krajiny: 
Bez p ipomínek.  
 
Komentá  po izovatele: 
Dot ený orgán ve svém stanovisku uvedl, že nemá p ipomínek. Po izovatel nicmén  posoudil soulad návrhu 
územního plánu se zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní. Dle Územn  
analytických podklad  SO ORP T ebí , 2. Aktualizace (dále „ÚAP“) se v ešeném území nachází t i registrované 
významné krajinné prvky – Nad tratí, Agrární terasy a Pastvina nad Vápenicí.  Všechny tyto registrované VKP 
jsou zapracovány jak v textové, tak i grafické ásti od vodn ní návrhu územního plánu.  
Dle ÚAP je pozitivní hodnota krajinného rámce tvo ena údolím eky Jihlavy s b ehovými porosty, dochovanými 
prvky historického len ní krajiny – meze, kamenice, dominanta kostela. Ve výrokové ásti je u konkrétních ploch 
uveden požadavek, aby využití t chto ploch nenarušilo krajinný ráz. Z tohoto d vodu požadujeme doplnit popis 
krajinného rázu (tedy nikoli pouze popis místa krajinného rázu Údolí Jihlavy I.).  
Bylo požadováno prov it a v p ípad  pot eby doplnit zobrazení místa krajinného rázu Údolí Jihlavy I. v grafické 
ásti návrhu územního plánu. V kapitole I.E.10 Krajinný ráz „výroku“ textové ásti návrhu územního plánu je 

zmi ováno území se zvýšenou ochranou krajinného rázu v severní ásti území. Z hlediska rozhodování  
o zm nách v území je nutno toto území p esn  zaznamenat v grafické ásti. Sou asn  však bylo požadováno 
popsat krajinný ráz v celém ešeném území, jelikož je návrhem územního plánu uloženo tento ráz respektovat – 
jedná se o pestrou mozaiku krajiny, rozptýlenou zele  a meze. 
Na základ  stanoviska krajského ú adu jako nad ízeného orgánu bylo nutné zajistit návaznost územního systému 
ekologické stability na území sousedních obcí, a to i s ohledem na hotové, i rozpracované komplexní 
pozemkové úpravy, jejichž sou ástí je i plán spole ných za ízení. 
 
Komentá  po izovatele: 
Ústav územního rozvoje vydal publikaci zabývající se dot enými orgány v procesu územního plánování, [online], 
04.07.2014, dostupná na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf. Lesy 

R, s.p., nejsou dot eným orgánem v procesu po izování územního plánu, neuplat uje stanovisko k návrhu 
územního plánu. Správce vodního toku byl obeslán nad rámec stavebního zákona.   
Ochranné pásmo 6 m od b ehové hrany drobných vodních tok  a 8 m od b ehové hrany významných vodních 
tok  dle zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), v platném zn ní (dále 
„vodní zákon“) slouží správc m vodních tok  k užívání p i výkonu správy vodního toku. Tato skute nost je 
uvedena v od vodn ní návrhu územního plánu. 
S ohledem na m ítko zpracování návrhu územního plánu a na stanovení koncepce územního plánu dle § 43 
odst. 1 stavebního zákona není možné zobrazit manipula ní pásmo v grafické ásti.  
Oprávn ní správc  vodních tok  jsou uvedena v § 49 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých 
zákon  (vodní zákon), v platném zn ní. Uvedené ustanovení neoprav uje správce drobného vodního toku 
požadovat p i po izování územního plánu neumis ovat žádné stavby (v etn  oplocení) v tomto pásmu. 
Z formulace požadavku bychom se mohli domnívat, že nesouhlasí ani s p ípadnými stavbami souvisejícími 
s úpravou vodních tok  (nap . odstran ní zatrubn ní, hrazení potoka apod.).  
Požadavek správce vodních tok  je nep im ený a po izovatel jej vyzval k uplatn ní nového vyjád ení. 
 
Správce vodních tok  byl tedy požádán o uplatn ní nového vyjád ení. Správci vodních tok  byla navržena úprava 
výrokové ásti návrhu Územního plánu P ibyslavice, která spo ívá v dopln ní podmínky využití tzv. 
manipula ního pásma toku – výstavba v tzv. manipula ním pásmu nesmí znemožnit p ístup správce toku 
k vodnímu toku.  
Ve svém novém podání ( j. LCR952/003466/2014 ze dne 14.08.2014, j.ORÚP  59566/14 ze dne 29.08.2014) 
správce vodních tok  uvedl, že „(…) Je nám známo, že pro vynucení podmínky využití ochranného pásma 
nemáme oporu v p íslušném zákon . Naší snahou není znemožnit obcím využití území okolo vodních tok , ale 
zachovat volný p ístup k vodnímu toku za ú elem jeho údržby a p ípadné stavb  protipovod ových opat ení. (…) 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  29  
 

Navrhujeme naši podmínku uvedenou v bod  . 2 p vodního vyjád ení zm nit následovn : 
- v ochranném pásmu toku nebudou umis ovány žádné stavby vyjma staveb vodohospodá ských, staveb 
dopravních a chodník  a staveb inženýrských sítí. V p ípad  uložení inženýrských sítí v ochranném pásmu 
vodního toku, budou tyto sít  zabezpe eny tak, aby nedošlo k jejich poškození (nap . chráni kou, obetonováním 
apod.) p i pohybu t žké stavební techniky v souvislosti s údržbou vodního toku. 
- využití území ve vzdálenosti 6 m od b ehové áry je podmín no souhlasem správce vodního toku, výstavba 
v tzv. manipula ním pásu nesmí znemožnit p ístup správce toku k vodnímu toku.“ 
 
Komentá  po izovatele: 
Územní plán dle § 43 odst. 3 stavebního zákona nesmí obsahovat podrobnosti náležející svým obsahem 
regula nímu plánu nebo územnímu rozhodnutí. Za tyto podrobnosti po izovatel považuje požadavek na zp sob 
uložení inženýrských sítí a jejich zabezpe ení. Z uvedeného d vodu není tento požadavek do návrhu Územního 
plánu P ibyslavice zapracován. 
Sám správce vodního toku ve svém vyjád ení uvádí, že pro vynucení podmínky využití ochranné pásma nemá 
oporu v p íslušném zákon .  
Využití tzv. ochranného (manipula ního pásma) podél vodní toku je v návrhu Územního plánu P ibyslavice nov  
ošet eno následujícím zp sobem: „v manipula ním pruhu podél koryt vodních tok  (…) nebudou provád ny 
žádné zm ny a stavby, které by ztížily nebo znemožnily p ístup správce k vodnímu toku pro ú ely jeho údržby a 
dalších innosti vyplývajících z jeho funkce“. Tato podmínka oprav uje správce vodního toku v navazujícím ízení 
ke konkrétním stavbám stanovit si svoje požadavky k ešení t chto staveb.  
Lesy R nejsou dot eným orgánem v procesu po izování územního plánu. Dot ený orgán – M stský ú ad T ebí , 
odbor životního prost edí, sice ve svém stanovisku uvádí, že požaduje respektovat požadavky správc  vodních 
tok , vzáp tí však sd luje, že s návrhem Územního plánu P ibyslavice souhlasí. Je tedy z ejmé, že s úpravou 
podmínek využití tzv. manipula ního pásma kolem vodních tok  považoval dot ený orgán již ve fázi projednání 
návrhu Územního plánu P ibyslavice za dostate né. Dot ený orgán mohl uplatnit stanovisko k m n ným ástem 
návrhu územního plánu dle § 52 stavebního zákona.   
 
Kompletní vyhodnocení výsledk  projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 51 odst. 1 stavebního 
zákona je obsaženo v písemnosti j. ORÚP 41337/14 – SPIS 5472/2012/FS.  
Všechna doru ená stanoviska a ostatní podání jsou sou ástí spisu vedeného p i po izování Územního plánu 
P ibyslavice.  
 

C. stanoviska dot ených orgán  uplatn ná b hem ízení o návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 
52 odst. 3 stavebního zákona  
 

Dot ené orgány mohly uplatnit svá stanoviska dle § 52 odst. 3 stavebního zákona v rámci ízení 
o územním plánu k ástem, které byly od spole ného jednání (§ 50) zm n ny. Pro p ehlednost byl po izovatelem 
zpracován soupis ástí, jež byly od spole ného jednání o návrhu územního plánu zm n ny. Tento soupis je 
sou ástí od vodn ní opat ení obecné povahy – ást zpracovaná po izovatelem (kapitola 2) 
 
Dot ené orgány mohly uplatnit dle § 52 odst. 3 stavebního zákona stanoviska k ástem ešení, které byly 
od spole ného jednání (§ 50 stavebního zákona) zm n ny. Dot ené orgány k m n ným ástem Územního plánu 
P ibyslavice neuplatnily své stanovisko, vyjád ily pouze souhlas s ešením Územního plánu P ibyslavice, pop . 
sd lily informace vyplývající z jejich kompetence. Níže uvedený text je p episem (pop . áste ným p episem) 
podání uplatn ných dot enými orgány.  
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství 

- z hlediska ochrany lesa ( j. KUJI 79041/2014, OLVHZ 1489/2012 Sv-6 ze dne 08.12.2014, ve spisu j. 
80817/14 ze dne 08.12.2014) sd lil, že vzhledem k tomu, že návrhem územního plánu dochází k záboru 
pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa, vydal samostatné stanovisko k návrhu Územního plánu 
P ibyslavice ( j. KUJI 14770/2014, sp. zn. OLVHZ 1489/2012 Sv-5 ze dne 05.03.2014, uvedeno v ásti B 
této kapitoly) 

 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  30  
 

Pro ve ejné projednání nedošlo v návrhu Územního plánu P ibyslavice ke zm nám, kterými by byly dot eny 
pozemky ur ené k pln ní funkce lesa. Dot ený orgán neuplatnil stanovisko k m n ným ástem návrhu Územního 
plánu P ibyslavice dle § 52 odst. 3 stavebního zákona. 
Pro úplnost dodáváme, že na základ  námitky uplatn né k návrhu Územního plánu P ibyslavice byla z návrhu 
Územního plánu P ibyslavice vyjmuta zastavitelná plocha Z11 – plocha dopravní infrastruktury (DS), kterými jsou 
dot eny pozemky ur ené k pln ní funkce lesa. Uvád né stanovisko bylo zasláno v pr b hu projednávání návrhu 
Územního plánu P ibyslavice dle ustanovení § 50 odst. 2 stavebního zákona (tedy v rámci tzv. „spole ného 
jednání“). Po spole ném jednání nebyl návrh územního plánu upraven v tom smyslu, že by vznikl nový zábor 
pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa.  
 

- z hlediska ochrany vod ( j. KUJI 79041/2014, OLVHZ 1489/2012 Sv-6 ze dne 08.12.2014, ve spisu j. 
80817/14 ze dne 08.12.2014) se odkázal na kompetentní dot ený orgán, M stský ú ad T ebí , odbor 
životního prost edí. Ten jako orgán ochrany vod své stanovisko neuplatnil. 

- z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu ( j. KUJI 78524/2014, OZP 1464/2006 ze dne 
02.12.2014, ve spisu j. 79899/14 ze dne 03.12.2014) ud lil kladné stanovisko k m n ným ástem 
návrhu Územního plánu P ibyslavice 

- z hlediska ochrany p írody a krajiny ( j. KUJI 78524/2014, OZP 1464/2006 ze dne 02.12.2014, ve spisu 
j. 79899/14 ze dne 03.12.2014) ud lil kladné stanovisko k m n ným ástem návrhu Územního plánu 

P ibyslavice 
 
Státní pozemkový ú ad, Krajský pozemkový ú ad pro Kraj vyso ina, pobo ka T ebí  ve svém stanovisku ( j. SPU 
634622/2014 ze dne 18.12.2014, založeno ve spisu j. 83522/14 ze dne 19.12.2014) sd lil, že v souvislosti se 
zpracováním návrhu komplexní pozemkové úpravy na k.ú. ervená Lhota došlo k rozší ení obvodu KPÚ u ásti 
p iléhajícího k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou v lokalit  „Oblaze “. V této souvislosti se ve výsledku pozemkových 
úprav p edpokládá odstran ní nesouladu mezi eviden ním a skute ným stavem v dané lokalit  (slepý tok eky 
Jihlava) – zm na vlastnictví (p íp. zm ny kultur pozemk ) u vlastník  obce P ibyslavice, R – Ú adu pro 
zastupování státu ve v cech majetkových a R – Povodí Moravy, s.p. 
 
Dot ený orgán neuplatnil stanovisko k m n ným ástem návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 52 odst. 3 
stavebního zákona. Mapovým podkladem pro zpracování územního plánu je dle § 3 odst. 1 vyhlášky . 500/2006 
Sb., v platném zn ní, mimo jiné katastrální mapa. Návrh Územního plánu P ibyslavice je zpracován na podkladu 
katastrální mapy, dle kontroly provedené dne 14.07.2015 jsou kultury pozemk  v návrhu Územního plánu 
P ibyslavice totožné s informacemi zve ejn nými v aplikaci ÚZK – Nahlížení do katastru. Významný vodní tok 
Jihlava v ásti „Oblaze “ je v Hlavním výkrese „zobrazen“ dle katastru nemovitostí, v Koordina ním výkrese je 
potom znázorn n skute né koryto eky Jihlavy. Zm na vlastnictví pozemk  neovlivní zpracování návrhu 
územního plánu. V dob  zahájení opakovaného ízení o Územním plánu P ibyslavice nebyly komplexní 
pozemkové úpravy v k.ú. ervená Lhota dokon eny. 
 
Ministerstvo životního prost edí ve svém stanovisku ( j. 2210/560/14, 77045/ENV/14 ze dne 05.11.2014, ve spisu 
j. 73732/14 ze dne 05.11.2014) uvedlo, že s návrhem Územního plánu P ibyslavice souhlasí, jelikož nejsou 

v k.ú. obce P ibyslavice dot eny zájmy ochrany výhradních ložisek. Uvedl, že v dot eném prostoru nejsou 
evidována poddolovaná území z minulých t žeb ani sesuvná území. Dále požaduje vyžádat si stanovisko 
Obvodního bá ského ú adu pro území kraj  Libereckého a Vyso ina v Liberci. 
 
Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina byl p izván k ízení a ve ejnému projednání návrhu 
Územního plánu P ibyslavice. Správním územím ešené územním plánem je tvo eno katastrálním územím 
P ibyslavice nad Jihlavou, nikoli „P ibyslavice“, jak uvádí dot ené orgán. Dle uvád ného ísla mapy ložiskové 
ochrany (list 23 -42 T ebí ) se však dot ený orgán vyjad uje ke správnému katastrálnímu území.    
 

R – Státní energetická inspekce se ve svém stanovisku ( j. 2320/14/062.103/B  ze dne 18.12.2014, ve spisu j. 
83526/14 ze dne 19.12.2014) odkázala na souhlasné stanovisko j. 310/14/062.13/B  ze dne 11.03.2014 
uplatn né k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 50 odst. 2 stavebního zákona. 
 
Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina ve svém stanovisku ( j. SBS 33347/2014 ze dne 
07.11.2014, ve spisu j. 74216/14 ze dne 07.11.2014) sd lilo, že nemá námitky k návrhu Územního plánu 
P ibyslavice. 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  31  
 

D. stanoviska dot ených orgán  k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vypo ádání p ipomínek 
dle § 53 odst. 1 stavebního zákona. 
 

Vzhledem ke skute nosti, že k návrhu Územního plánu P ibyslavice byly uplatn ny p ipomínky a námitky, 
v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 stavebního zákona po izovatel ve spolupráci s ur eným zastupitelem 
zpracoval s ohledem na ve ejné zájmy návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení p ipomínek 
uplatn ných k návrhu Územního plánu P ibyslavice. Dle ustanovení § 53 odst. 1 stavebního zákona, pokud 
dot ený orgán nebo krajský ú ad jako nad ízený orgán neuplatní stanovisko v uvedené lh t , má se za to, že s 
návrhy po izovatele souhlasí.  
 
Následuje p ehled všech uplatn ných stanovisek (kurzívou komentá  po izovatele): 
 
Krajská hygienická stanice Kraje Vyso ina souhlasí (stanovisko j. KHSV/07646/2015/TR/HOK/CHRo ze dne 
07.05.2016, ve spisu j. 39434/15 ze dne 11.05.2015). 
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství 

- z hlediska ochrany lesa ve svém stanovisku ( j. KUJI 33387/2015, OLVHZ 1489/2012 Sv-9ze dne 
15.05.2015, ve spisu j. 30836/15 ze dne 15.05.2015) nemá k p edloženému materiálu p ipomínky 

- z hlediska ochrany vod se ve svém stanovisku ( j. KUJI 33387/2015, OLVHZ 1489/2012 Sv-9ze dne 
15.05.2015, ve spisu j. 30836/15 ze dne 15.05.2015) odkazuje na kompetentní dot ený orgán (M stský 
ú ad T ebí , odbor životního prost edí – ten z hlediska ochrany vod neuplatnil žádné stanovisko, má se 
tedy za to, že s návrhem souhlasí) 

- z hlediska ochrany ZPF a hlediska ochrany p írody krajiny ( j. KUJI 31281/2015, OZP 1464/2006 ze dne 
04.05.2015, ve spisu j. 28370/15 ze dne 05.05.2015) s p edloženým návrhem rozhodnutí o námitkách a 
návrhem vyhodnocení p ipomínek souhlasí. 

 
M stský ú ad T ebí , odbor životního prost edí 

- z hlediska odpadového hospodá ství ( j. OŽP 26118/15 – SPIS 5212/2015/Sl ze dne 24.04.2015, ve 
spisu j. 26899/15 ze dne 28.04.2015) s návrhem rozhodnutí o námitkách a návrhem vyhodnocení 
p ipomínek souhlasí. 
 

M stský ú ad T ebí , odbor školství a kultury ve svém stanovisku ( j. OŠK 25913/15 – SPIS 5773/2015/Ol ze dne 
07.05.2015, ve spisu j. 29370/15 ze dne 11.05.2015) nemá žádné p ipomínky z hlediska ochrany zájm  státní 
památkové pé e.  
 
Ministerstvo životního prost edí ( j.781/560/15, 28634/ENV/15 ze dne 24.04.2015, ve spisu j. 26254/15 ze dne 
24.04.2015) nemá k p edloženému návrhu p ipomínky a vyslovuje s ní souhlas.   
 

R – Státní energetická inspekce ( j. 848/15/062.103/B  ze dne 25.05.2015, ve spisu j 33588/15 ze dne 
27.05.2015) nemá p ipomínky.  
 
Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina ( j. SBS 13025/2015 ze dne 27.04.2015, ve spisu 
j. 26578/15 ze dne 27.04.2015) nemá námitky k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení 

p ipomínek.  
 

E. stanovisko p íslušného ú adu a stanovisko p íslušného orgánu ochrany p írody v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 2 stavebního zákona 

 
Na základ  ve ejného projednání došlo v souladu s ustanovením § 53 odst. 2 stavebního zákona k podstatné 
úprav  návrhu Územního plánu P ibyslavice. Po izovatel tedy požádal o stanovisko p íslušného ú adu a 
stanovisko p íslušného orgánu ochrany p írody podle § 45i zákona o ochran  p írody a krajiny. P íslušný ú ad ve 
stanovisku uvede, zda má být upravený návrh posuzován z hlediska vliv  na životní prost edí, p ípadn  stanoví 
podrobn jší požadavky podle § 10 i zákona o posuzování vliv  na životní prost edí.  
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  32  
 

Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství ve svém stanovisku ( j. KUJI 34144/2016, 
OZP 1464/2006 ze dne 25.04.2016, ve spisu j. 28715/16 ze dne 26.04.2016) uvedl následující (citace kurzívou): 
 
Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny 
Krajský ú ad, odbor životního prost edí a zem d lství, p íslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona . 114/1992 
Sb., o ochran  p írody a krajiny ve smyslu § 45i odst. 1 tohoto zákona konstatuje, že návrh Územního plánu 
P ibyslavice nebude mít významný vliv na p íznivý stav p edm tu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo pta í oblasti (Natura 2000). 
 
V ešeném území se tyto lokality nevyskytují. Vzhledem k charakteru navrhovaných zm n, vzdálenosti nejbližších 
evropsky významných lokalit a jejich p edm t  ochrany lze vylou it i dálkové vlivy na tyto lokality. 
Posuzování vliv  na životní prost edí (SEA) 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství, jako p íslušný orgán dle § 22 písm. b) 
zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm n  n kterých souvisejících zákon  ve 
zn ní pozd jších p edpis  nepožaduje vyhodnocení vliv  podstatné úpravy návrhu ÚP P ibyslavice po 
ve ejném projednání na životní prost edí.  
 
P edložený upravený návrh Územního plánu P ibyslavice po ve ejném projednání byl posouzen na základ  
kritérií uvedených v p íloze . 8 zákona a nebyla shledána nutnost komplexního posouzení vliv  na životní 
prost edí. Zájmy ochrany životního prost edí a ve ejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních p edpis . 
 

F. stanoviska dot ených orgán  p i opakovaném ve ejném projednání dle § 53 odst. 2 stavebního 
zákona  

 
Dot ené orgány mohly uplatnit svá stanoviska dle § 53 odst. 2 stavebního zákona v rámci opakovaného ízení 
o územním plánu k ástem, které byly upraveny po ve ejném projednání. Pro p ehlednost byl po izovatelem 
zpracován soupis ástí, jež byly od prvního ve ejného projednání zm n ny. Tento soupis je sou ástí od vodn ní 
opat ení obecné povahy – ást zpracovaná po izovatelem (kapitola 3). 
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství 

- z hlediska ochrany lesa ( j. KUJI 45668/2016, OLVHZ 1489/2012 Sv-11 ze dne 07.06.2016, ve spisu j. 
39862/16 ze dne 07.06.2016) nemá k p edloženému návrhu jako orgán státní správy les  p ipomínek, 
jelikož p edloženým návrhem nejsou na pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa umis ovány rekrea ní ani 
sportovní stavby. 

- z hlediska ochrany vod ( j. KUJI 45668/2016, OLVHZ 1489/2012 Sv-11 ze dne 07.06.2016, ve spisu j. 
39862/16 ze dne 07.06.2016) se odkázal na kompetentní dot ený orgán, M stský ú ad T ebí , odbor 
životního prost edí. Ten jako orgán ochrany vod své stanovisko neuplatnil. 

- z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu ( j. KUJI 46721/2016, OZP 1464/2006 ze dne 
07.06.2016, ve spisu j. 40162/16 ze dne 08.06.2016) ud lil kladné stanovisko k m n ným ástem 
návrhu Územního plánu P ibyslavice 

- z hlediska ochrany p írody a krajiny ( j. KUJI 46721/2016, OZP 1464/2006 ze dne 07.06.2016, ve spisu 
j. 40162/16 ze dne 08.06.2016) ud lil kladné stanovisko k m n ným ástem návrhu Územního plánu 

P ibyslavice 
 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor dopravy a silni ního hospodá ství ve svém stanovisku ( j. KUJI 47516/2016, 
ODSH 97/2016, ve spisu j. 42367/16 ze dne 16.06.2016) nemá z hlediska organizace dopravy žádných 
p ipomínek. 
 
M stský ú ad T ebí , odbor životního prost edí jako orgán z hlediska odpadového hospodá ství ve svém 
stanovisku ( j. OŽP 30012/16 – SPIS 6111/2016/St ze dne 05.05.2016, ve spisu j. 32281/16 ze dne 09.05.2016) 
sd lil, že s návrhem Územního plánu P ibyslavice souhlasí. 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  33  
 

M stský ú ad T ebí , odbor školství a kultury jako orgán památkové pé e ve svém stanovisku ( j. OSK 30370/16 
– SPIS 6994/2016/Ol ze dne 25.05.2016) uvedl, že k úpravám návrhu územního plánu, ke kterým došlo po 
ve ejném projednání, nemá z hlediska ochrany zájm  státní památkové pé e žádné požadavky.  
 
Státní pozemkový ú ad ve svém stanovisku ( j. SPU 225913/2016, ve spisu j. 31160/16 ze dne 04.05.2016) 
sd lil, že v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou doposud neprob hla Komplexní pozemková úprava, a proto nemá 
k návrhu Územního plánu P ibyslavice p ipomínky. Sou asn  však upozornil, že na sousedících katastrálních 
územích íhalín a ervená Lhota budou ukon eny p íslušné komplexní pozemkové úpravy a požaduje zajistit 
jejich návaznost. 
 
Dot ený orgán jasn  uvedl, že k návrhu Územního plánu P ibyslavice nemá žádné p ipomínky. Sou asn  však 
požaduje, aby byla zajišt na návaznost na po izované komplexní pozemkové úpravy v sousedních obcích íhalín 
a ervená Lhota. Dot ený orgán opomn l, že v rámci opakovaného ve ejného projednání m že uplat ovat pouze 
stanovisko k úpravám, ke kterým došlo po ve ejném projednání (s ohledem na zn ní ustanovení § 53 odst. 2 
stavebního zákona).  
 
Ministerstvo životního prost edí ve svém stanovisku ( j. 1034/560/16, 30187/ENV/16 ze dne 02.05.2016, ve spisu 
j. 30437/16 ze dne 02.05.2016) uvedlo, že s návrhem Územního plánu P ibyslavice souhlasí, jelikož nejsou 

v k.ú. obce P ibyslavice dot eny zájmy ochrany výhradních ložisek. Uvedl, že v dot eném prostoru nejsou 
evidována poddolovaná území z minulých t žeb ani sesuvná území. Dále požaduje vyžádat si stanovisko 
Obvodního bá ského ú adu pro území kraj  Libereckého a Vyso ina v Liberci. 
 
Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina byl p izván k opakovanému ízení a opakovanému 
ve ejnému projednání návrhu Územního plánu P ibyslavice. Správním územím ešené územním plánem je 
tvo eno katastrálním územím P ibyslavice nad Jihlavou, nikoli „P ibyslavice“, jak uvádí dot ené orgán. Dle 
uvád ného ísla mapy ložiskové ochrany (list 23 -42 T ebí ) se však dot ený orgán vyjad uje ke správnému 
katastrálnímu území.    
 
Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina ve svém stanovisku ( j. SBS 14438/2016 ze dne 
09.50.2016, ve spisu j. 32507/16 ze dne 09.05.2016) sd lilo, že nemá námitky k návrhu Územního plánu 
P ibyslavice. 
 
 

G. stanoviska k návrhu vyhodnocení p ipomínek zpracovanému po opakovaném ve ejném 
projednání              

 
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odbor životního prost edí a zem d lství 

- z hlediska ochrany lesa ( j. KUJI 55246/2016, OLVHZ 1489/2012 Sv-13 ze dne 14.07.2016, ve spisu j. 
48101/16 ze dne 14.07.2016) nemá k p edloženému návrhu jako orgán státní správy les  p ipomínek, 
jelikož p edloženým návrhem nejsou na pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa umis ovány rekrea ní ani 
sportovní stavby. 

- z hlediska ochrany vod ( j. KUJI 55246/2016, OLVHZ 1489/2012 Sv-13 ze dne 14.07.2016, ve spisu j. 
48101/16 ze dne 14.07.2016) se odkázal na kompetentní dot ený orgán, M stský ú ad T ebí , odbor 
životního prost edí. Ten jako orgán ochrany vod své stanovisko neuplatnil. 

- z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu ( j. KUJI 56533/2016, OZP 1464/2006 ze dne 
18.07.2016, ve spise j. 48976/16 ze dne 19.07.2016) souhlasí s p edložením návrhem vyhodnocení 
p ipomínek uplatn ných k návrhu územního plánu.  

- z hlediska ochrany p írody a krajiny ( j. KUJI 56533/2016, OZP 1464/2006 ze dne 18.07.2016, ve spise 
j. 48976/16 ze dne 19.07.2016) souhlasí s p edložením návrhem vyhodnocení p ipomínek uplatn ných 

k návrhu územního plánu. 
 

M stský ú ad T ebí , odbor životního prost edí jako dot ený orgán z hlediska odpadového hospodá ství ve svém 
stanovisku ( j. OŽP 43815/16 – SPIS 9360/2016/Sl ze dne 18.07.2016, ve spisu j. 49351/16 ze dne 20.07.2016) 
sd lil, že s p edloženým návrhem vyhodnocení p ipomínek souhlasí.  

 
M stský ú ad T ebí , odbor školství a kultury jako dot ený orgán z hlediska památkové pé e ve svém stanovisku 
( j. OSˇK 44098/16 – SPIS 8658/2016/Ol ze dne 28.06.2016, ve spisu j. 45348/16 ze dne 29.06.2016) sd lil, že 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  34  
 

z hlediska ochrany zájm  státní památkové pé e nemá žádné požadavky k p edloženému návrhu vyhodnocení 
p ipomínek.  

 
Ministerstvo životního prost edí ( j.1446/560/16, 43556/ENV/16 ze dne 22.06.2016, ve spisu j. 43671/16 ze dne 
22.06.2016) nemá k p edloženému návrhu p ipomínky a vyslovuje s ní souhlas.   

 
Obvodní bá ský ú ad pro území kraj  Libereckého a Vyso ina ( j. SBS 20364/2016 ze dne 23.06.2016, ve spisu 
j. 43992/16 ze dne 23.06.2016) nemá námitky k návrhu vyhodnocení p ipomínek.  

 
Shrnutí a záv r 
Po izovatel po p ezkumu konstatuje, že návrh územního plánu je v souladu s požadavky zvláštních právních 
p edpis  a se stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis . 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  35  
 

 

ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH  
 
 

A. NÁMITKY UPLATN NÉ P I VE EJNÉM PROJEDNÁNÍ DLE § 52 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 

1. V RA DVO ÁKOVÁ, P IBYSLAVICE, 675 21, OK ÍŠKY 
 
j. ORÚP 83176/14 a založena do spisu Územní plán P ibyslavice ( íslo spisu 5472/2012) 

  
  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  36  
 

 

 

 

 

 

 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  37  
 

Návrh rozhodnutí o námitce: 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE P IBYSLAVICE NÁMITCE VYHOVUJE V CELÉM JEJÍM ROZSAHU. 
 
Zastavitelná plocha Z11, plocha DS – plochy dopravy silni ní je z návrhu Územního plánu P ibyslavice 
vyjmuta, dot ené pozemky p. . 1627/1, 1629, 1633, 1634, 1635, 1636/1, 1636/3 v k.ú. P ibyslavice nad 
Jihlavou jsou sou ástí nezastav ného území. Na uvedených pozemcích je zrušena  i navržená plocha pro 
ve ejn  prosp šnou stavbu. V Územním plánu P ibyslavice tak není cyklostezka Jihlava – T ebí  Raabs 
vymezena jako záležitost nadmístního významu, která není ešena v zásadách územního rozvoje.   
 
Od vodn ní 
Námitka spl uje veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 52 odst. 2 a 3 za použití § 22 stavebního zákona.  
Námitka byla uplatn na písemn  v zákonem stanovené lh t  a obsahuje identifika ní údaje a podpis osoby, která 
námitku uplat uje. Jsou uvedeny údaje podle katastru nemovitostí dokladující dot ená práva, je vymezeno území 
dot ené námitkou a námitka obsahuje od vodn ní.  
 
Námitka se dotýká pozemk  p. . 1627/1, 1629, 1633, 1634, 1635, 1636/1 a 1636/3 v k.ú. P ibyslavice nad 
Jihlavou. Všechny tyto pozemky jsou ve vlastnictví paní V ry Dvo ákové (dále „majitelka“).  
 
Obec P ibyslavice pln  vyhovuje požadavku majitelky pozemk , která ve své námitce nesouhlasí s vedením 
cyklostezky Jihlava – T ebí  – Raabs (plocha Z11, plocha DS – plochy dopravy silni ní). Zastavitelná plocha 
dot ená námitkou byla z návrhu Územního plánu P ibyslavice vyjmuta v celém svém rozsahu. Obec P ibyslavice 
p ihlédla k d vod m, které majitelka ve své námitce uvádí a respektuje požadavek majitelky. S vyjmutím 
zastavitelné plochy Z11 je také zrušena ve ejn  prosp šná stavba WD04. Stejn  tak není cyklostezka Jihlava – 
T ebí  Raabs vymezena jako záležitost nadmístního významu (ve smyslu § 43 odst. 1 stavebního zákona), která 
není ešena v zásadách územního rozvoje.   
 
Majitelka pozemku se ve své námitce ohradila proti navržené ploše Z11 (ur ené jako plocha dopravy silni ní, 
která byla vedena p es stabilizované plochy v nezastav ném území. V návrhu Územního plánu P ibyslavice (dále 
také „návrh územního plánu“) pro ve ejné projednání byly výše uvedené pozemky (v k.ú. P ibyslavice  
nad Jihlavou) ešeny následovn : 

- p. . 1627/1  - nezastav né území, stávající plocha NL – plochy lesní, pozemek je dot ený zastavitelnou 
plochou Z11 – DS – plocha dopravy silni ní 

- p. . 1629 – nezastav né území, stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky, pozemek je dot ený 
zastavitelnou plochou Z11 – DS – plocha dopravy silni ní 

- p. . 1633 – nezastav né území, stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, orná p da 
- p. . 1634 – nezastav né území, stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky, pozemkem prochází 

zastavitelná plocha Z11 – DS – plocha dopravy silni ní 
- p. . 1635 – nezastav né území, stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky 
- p. . 1636/1 – nezastav né území, stávající plocha NP – plochy p írodní, zele  krajinná 
- p. . 1636/3 – nezastav né území, stávající plocha NP – plochy p írodní, zele  krajinná 

 
Zastavitelnou plochou pro realizaci cyklostezky Jihlava – T ebí  – Raabs jsou tedy p ímo dot eny pozemky  
p. . 1627/1, 1629 a 1634 v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou.  
Pro úplnost dodáváme, že majitelka podala také p ipomínku k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 50 odst. 
3 stavebního zákona. P ipomínce bylo áste n  vyhov no a z návrhu Územního plánu P ibyslavice byl p ed 
ve ejným projednáním vyjmut koridor D2 – koridor dopravní infrastruktury, vymezený za ú elem propojení 
cyklostezky.  
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  38  
 

 
 Hlavní výkres návrhu Územního plánu P ibyslavice pro ve ejné projednání. Na základ  tohoto návrhu rozhodnutí 
o námitce byla zastavitelná plocha Z11 z návrhu Územního plánu vyjmuta. 
 
A koli obec P ibyslavice námitce majitelky pozemk  ustoupila a navrženou plochu Z11 zrušila, je nutné se 
vypo ádat se se všemi aspekty námitky. Jednotlivé argumenty majitelky vyhodnocujeme. 
 

• Majitelka ve své námitce uvádí, že pozemky „jsou pro zna nou svažitost využívány k extenzivní pastv  
ovcí a jsou trvale zatravn ny. Nelze skloubit pastvu dobytka s provozem na plánované komunikaci“. Zastavitelná 
plocha Z11 – plocha dopravy silni ní je vymezena pouze na ásti uvedených pozemk . Tyto pozemky, 
v sou asnosti využívané pro pastvu dobytka, nejsou zastavitelnou plochou pro realizaci cyklostezky dot eny 
v celém svém rozsahu. Lze se tedy domnívat, že pastva dobytka by omezena byla, jelikož by bylo 
pravd podobn  nutné zamezit pohybu zv e po vybudované cyklostezce a zamezit p ímému styku uživatel  
cyklostezky s pasoucím se dobytkem. Je ovšem otázkou, jak výrazné by toto omezení bylo. Dle majitelky se 
jedná o výrazné omezení a majitelka se domnívá, že provoz po p ípadn  vybudované cyklostezce nelze skloubit 
se stávající pastvou dobytka.  
 

• Dle majitelky je „návrh ÚP P ibyslavic v rozporu s nad azenou územního plánování dokumentací …“ Jako 
konkrétní rozpor uvádí lánek 26: „… každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována 
s ohledem na ovlivn ní odtokových pom r  v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a p ípadné 
ohrožení stavby.“ Uvedené konkretizuje na „ohrožení t lesa jezu mlýna v km 111,690 uvažovanou stavbou p i 
povod ových pr tocích“.  



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  39  
 

Dle Hlavy III stavebního zákona je Politika územního rozvoje eské republiky 2008 nástrojem územního 
plánování, nikoli „nad azenou územn  plánovací dokumentací“. Uvedená informace však nemá vliv na komplexní 
od vodn ní námitky a myln  uvedená terminologie žádným zp sobem neovlivní návrh rozhodnutí o námitce. 
Soulad Územního plánu P ibyslavice s Politikou územního rozvoje eské republiky 2008, schválené vládou 

eské republiky dne 20.07.2009 (dále „PÚR“) posuzuje dle ustanovení § 50 odst. 7 stavebního zákona krajský 
ú ad jako nad ízený orgán, v tomto p ípad  tedy Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odd. územního plánování. Ten ve 
svém stanovisku ( j. KUJI 34947/2014, OUP 358/2012 – 5 Za ze dne 23.05.2014, u po izovatele zapsáno jako j. 
ORÚP 38603/14 dne 26.05.2014 a založeno do spisu 5472/2012) v této v ci uvedl, že „Vyhodnocení souladu 
návrhu ÚP s republikovými prioritami územního plánování pro zajišt ní udržitelného v území uvedenými v PÚR 
KrV je sou ástí dokumentace. Vyhodnocení souladu s lánkem (26) PÚR neobsahuje zd vodn ní výjime nosti a 
od vodn nosti vymezení plochy Z8, Z11 a koridoru D2 v záplavovém území eky Jihlava. Toto vyhodnocení 
požadujeme doplnit.“ 
 
Pro úplnost dodáváme, že koridor D2 byl na základ  vyhodnocení p ipomínky uplatn né dle § 50 odst. 3 
stavebního zákona vyjmut. 
 
Na základ  stanoviska dot eného orgánu požádal po izovatel zpracovatele návrhu územního plánu mimo jiné o 
dopln ní této ásti od vodn ní. Jelikož krajský ú ad uvedl, že ízení je t eba zahájit až po potvrzení odstran ní 
nedostatk , po izovatel jej požádal o stanovisko dle § 50 odst. 8 stavebního zákona. V tomto stanovisku ( j. KUJI 
67715/2014, OUP 358/2012 – 7 Zap ze dne 10.10.2014, u po izovatele j. ORÚP 68670/14 ze dne 13.10.2014, 
založeno do spisu 5472/2012) krajský ú ad jako nad ízený orgán mimo jiné uvedl, že po izovatel byl d íve 
upozorn n „na pot ebu dopln ní vyhodnocení souladu návrhu ÚP se stanovenými republikovými prioritami 
územního plánování stanovenými v PÚR 2008, zejména pak priority . 26 týkající se vymezování zastavitelných 
ploch v záplavovém území“. Záv rem krajský ú ad jako nad ízený orgán sd lil, že „výše uvedené nedostatky … 
byly odstran ny.“ 
 
Z uvedeného je tedy z ejmé, že návrh Územního plánu P ibyslavice není v rozporu s nástrojem územního 
plánování – Politikou územního rozvoje eské republiky 2008.  
V návrhu Územního plánu P ibyslavice (v tzv. výrokové ásti, kapitola I.C Urbanistická koncepce, vymezení 
zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  je v tabulce Vymezení zastavitelných ploch 
uvedena podmínka využití zastavitelných ploch. U zastavitelné plochy Z11 bylo uvedeno, že se „jedná o 
podmín n  zastavitelnou plochu. Jsou respektovány podmínky stanovené pro záplavové území, realizací úprav 
nesmí být zhoršeny odtokové pom ry v území.“ Byla tedy ošet ena podmínka výstavby v záplavovém území 
významného vodního toku Jihlava.  
 
Zmi ované „ohrožení t lesa jezu mlýna v km 111,6090 uvažovanou stavbou p i povod ových pr tocích“ 
p esahuje podrobnost územního plánu, p ípadné ohrožení t lesa jezu výstavbou cyklostezkou by bylo 
p edm tem navazujícího ízení o konkrétní stavb . Tvrzení majitelky o „ohrožení jezu“ p esahuje podrobnost 
ešitelnou územním plánem. Argumenty majitelky nelze územním plánem ešit v „nastín ném rozsahu“ (tedy 

posoudit výstavbu ve vztahu k inundacím apod.), nebo  p esahuje podrobnost a ú el územního plánu (neposuzují 
se stavby). 
 
Záplavové území je d kladn  rozebráno v samostatném bodu, níže. 
Soulad s PÚR zhodnotil nejen krajský ú ad. I po izovatel (dle § 53 odst. 4 stavebního zákona) p ezkoumal soulad 
ešení Územního plánu s P ibyslavice – jeho p ezkum je sou ástí textu od vodn ní – ásti zpracované 

po izovatel (kapitola P ezkum souladu návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 
dokumentací vydanou krajem dle § 53 odst. 4 písm. a) stavebního zákona). Soulad návrhu Územního plánu 
P ibyslavice s PÚR vyhodnotil rovn ž projektant – v textu od vodn ní (v kap. II.B Soulad územního plánu 
s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem).   
 

• Majitelka spat uje rozpor mezi „Zásadami územního rozvoje kraje Vyso ina … v následujícím: (výrok 06) 
…“ Soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s územn  plánovací dokumentací vydanou krajem – Zásady 
územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1 – posuzuje dle ustanovení § 50 odst. 7 stavebního 
zákona krajský ú ad jako nad ízený orgán. Zásady územního rozvoje Kraje Vyso ina byly vydány 16.09.2008 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  40  
 

s nabytím ú innosti 22.11.2008. Aktualizace . 1 Zásad územního rozvoje Kraje Vyso ina byla vydána dne 
08.10.2012 (dne 18.09.2012 rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vyso ina o vydání) s nabytím ú innosti 23.10.2012. 
Dokumentace je v textu dále uvád na pod zkratkou „ZÚR KrV“. 

•  
Krajský ú ad Kraje Vyso ina, odd. územního plánování jako nad ízený orgán ve svém stanovisku ( j. KUJI 
34947/2014, OUP 358/2012 – 5 Za ze dne 23.05.2014, u po izovatele zapsáno jako j. ORÚP 38603/14 dne 
26.05.2014 a založeno do spisu 5472/2012) sd lil, že „Vyhodnocení souladu návrhu ÚP se stanovenými 
obecnými prioritami územního plánování … je sou ástí dokumentace. Vyhodnocení souladu návrhu ÚP 
s prioritami vyplývajícími ze ZÚR KrV je v mnoha p ípadech zpracováno obecn  bez konkretizace vlastního 
napln ní dané priority. V souladu s uvedeným požadujeme upravit.“ Zpracovatel návrhu územního plánu tedy 
doplnil ást od vodn ní týkající se vyhodnocení souladu návrhu územního plánu se ZÚR KrV, dopln no bylo tedy 
rovn ž vyhodnocení s prioritou (výrokem) 06. Majitelka ve své námitce uvádí, že práv  v této priorit  vidí rozpor 
návrhu Územního plánu P ibyslavice se ZÚR KrV.  
 
Jelikož bylo nutné požádat krajský ú ad jako nad ízený orgán o potvrzení odstran ní nedostatk , bylo krajským 
ú adem jako nad ízeným orgánem vydáno stanovisko dle § 50 odst. 8 stavebního zákona ( j. KUJI 67715/2014, 
OUP 358/2012 – 7 Zap ze dne 10.10.2014, u po izovatele j. ORÚP 68670/14 ze dne 13.10.2014, založeno  
do spisu 5472/2012). V uvedeném stanovisku krajský ú ad jako nad ízený orgán uvedl, že „po izovatel byl 
upozorn n na pot ebu up esn ní vyhodnocení souladu návrhu ÚP se stanovenými prioritami územního plánování 
Kraje Vyso ina … Krajský ú ad Kraje Vyso ina, … jako nad ízený správní orgán na úseku územního plánování, 
posoudil upravený návrh ÚP a konstatuje, že výše uvedené nedostatky … byly odstran ny.“ 
Krajský ú ad jako nad ízený orgán také uvedl, že „na základ  tohoto potvrzení lze zahájit ízení o Územním plánu 
P ibyslavice podle ustanovení § 52 stavebního zákona“. Z uvedeného je tedy z ejmé, že návrh územního plánu 
není v rozporu se ZÚR KrV. 
 
Soulad se ZÚR KrV zhodnotil nejen krajský ú ad. I po izovatel (dle § 53 odst. 4 stavebního zákona) p ezkoumal 
soulad ešení Územního plánu s P ibyslavice – jeho p ezkum je sou ástí textu od vodn ní – ásti zpracované 
po izovatel (kapitola P ezkum souladu návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 
dokumentací vydanou krajem dle § 53 odst. 4 písm. a) stavebního zákona). Soulad návrhu Územního plánu 
P ibyslavice se ZÚR KrV vyhodnotil rovn ž projektant – v textu od vodn ní (v kap. II.B Soulad územního plánu 
s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem). Žádný z nich neshledal rozpor 
mezi návrhem ešení územního plánu a ZÚR KrV.  
 
K této priorit  majitelka dále uvádí, že „výstavbou cyklostezky dojde k velkému záboru ZPF p dy II. t ídy ochrany, 
k narušení již zatravn ného p dního krytu na svažitých pozemcích …“. Dle p ílohy . 7, ást II, odst. 1 písm. e) 
obsahuje od vodn ní návrhu Územního plánu P ibyslavice vyhodnocení p edpokládaných d sledk  
navrhovaného ešení na zem d lský p dní fond a pozemky ur ené k pln ní funkce lesa. Dle od vodn ní návrhu 
Územního plánu P ibyslavice byl pro zastavitelnou plochu vypo ten zábor zem d lského p dního fondu.  
Pro úplnost uvádíme, že byl stanoven také zábor pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa, který je dot en 
vymezením zastavitelné plochy Z11. Výkaz záboru byl p evzat ze zpracované projektové dokumentace 
Cyklostezka Jihlava – T ebí  – Raabs II, úsek P ibyslavice, DUR, Ing. Šaroun 03/2006, investor: Dobrovolný 
svazek obcí Cyklostezka Jihlava – T ebí  – Raabs.  
 
Dot ený orgán z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu – Krajský ú ad Kraje Vyso ina, Odbor životního 
prost edí a zem d lství – ve svém stanovisku uplatn ném dle § 50 odst. 2 stavebního zákon ( j. KUJI 
17501/2014, OZP 1464/2006 ze dne 13.03.2014, ve spisu po izovatele jako j. ORÚP 19535/14 ze dne 
17.03.2014, založeno do spisu 5472/2012) z hlediska zákonem chrán ných zájm  ud lil kladné stanovisko.  
Dot ený orgán uplatnil stanovisko také dle § 52 odst. 3 stavebního zákona ( j. KUJI 78524/2014, OZP 1464/2006 
ze dne 02.12.2014, ve spise po izovatele j. ORÚP 79899/14 ze dne 03.12.2014, spis íslo 5472/2012), kde 
op tovn  „z hlediska ochrany ZPF ud luje kladné stanovisko k m n ným ástem návrhu ÚP P ibyslavice“. Zábor 
zem d lského p dního fondu a pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa se tedy sice p edpokládá, avšak byl 
ádn  projednán a dot enými orgány odsouhlasen. 

 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  41  
 

Krajský ú ad sou asn  ve svém stanovisku dle § 50 odst. 7 rovn ž sd lil, že „v rámci návrhu ÚP dochází 
k úprav  pr b hu cyklostezky Jihlava – Raabs, která napl uje atributy nadmístního významu, nebo  propojuje 

eskou republiku s Rakouskem. Od vodn ní návrhu ÚP požadujeme v souladu s uvedeným doplnit“. 
Zpracovatel tedy v souladu s uvedeným požadavkem doplnil textovou ást od vodn ní návrhu Územního plánu 
P ibyslavice o nadmístní význam, který není ešen v ZÚR.  
 
Po izovatel dále dopl uje, že cyklostezka Jihlava-Raabs je ešena Aktualizací . 1 Zásadami územního Kraje 
Vyso ina (vydána dne 08.10.2012 (dne 18.09.2012 rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vyso ina o vydání) s nabytím 
ú innosti 23.10.2012, dále uvád na pod zkratkou „Aktualizace“). V grafická ásti od vodn ní Aktualizace, 
Koordina ním výkresu, je Cyklostezka Jihlava-Raabs zaznamenána.   
 

 

 
Koordina ní výkres Aktualizace . 1 Zásad územního rozvoje Kraje Vyso ina 
 
Dle textové ásti Od vodn ní Aktualizace . 1, Tabulka . 5 – Vyhodnocení spln ní požadavk  a podmínek pro 
zpracování návrhu Aktualizace . 1 ZÚR Kraje Vyso ina obsažených ve zpráv  o uplat ování ZÚR Kraje 
Vyso ina za uplynulé období bylo jedním z požadavk  „prov it možnost za azení cyklostezky Jihlava – T ebí  – 
Raabs do návrhové ásti ZÚR KrV“. Dle vyhodnocení spln ní požadavku je „požadavek akceptován. Cyklostezka 
Jihlava – T ebí  – Raabs je již realizována a je zobrazena v koordina ním výkrese v rámci Od vodn ní Návrhu 
Aktualizace ZÚR Kraje Vyso ina“.  
 
Výrokovou ástí územn  plánovací dokumentace vydané krajem není tato cyklostezka ešena. 
 
Majitelka se také domnívá, že „výstavbou cyklostezky … dojde k výraznému zhoršení ekologické stability 
v daném území“. Je t eba vzít v úvahu obsah územního plánu. Dle § 43 odst. 1 stavebního zákona územní plán 
stanoví základní koncepci rozvoje území obce, …, uspo ádání krajiny a koncepci ve ejné infrastruktury, vymezí 
… zastavitelné plochy. Územní plán je projednáván s dot enými orgány, které hájí ve ejné zájmy vyplývající  
ze zvláštních právních p edpis . Dle internetové prezentace dokumentu Územní plán (Územní plán – 
aktualizováno 01.01.2015, [online]. Ústav územního rozvoje 2015. [cit. 2015-02-06]. Dostupné na 
http://www.uur.cz/images/5-publikacni-cinnost-a-knihovna/internetove-prezentace/dotcene-organy/31-12-
2014/03-up-31122014.pdf) je územní plán posuzován dot eným orgánem také z hlediska ochrany p írody a 
krajiny. Vzhledem k tomu, že se na území obce P ibyslavice nenachází žádné zvlášt  chrán né území, je 
dot eným orgán ú ad obce s rozší enou p sobností. Ten ve svém stanovisku ( j. OŽP 11899/14 – SPIS 
2387/2014 ze dne 09.04.2014, ve spisu po izovatele j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014, založeno do spisu 
5472/2012) nesd lil žádné p ipomínky k návrhu Územního plánu P ibyslavice. Cyklostezka byla v návrhu 
Územního plánu P ibyslavice vymezena jako zastavitelná plocha. Vliv konkrétní stavby – realizace cyklostezky – 
na ekologickou stabilitu území není p edm tem územn  plánovací dokumentace s ohledem na § 43 odst. 1 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  42  
 

stavebního zákona. Vliv realizace cyklostezky na ekologickou stabilitu území lze hodnotit dle projektové 
dokumentace konkrétní stavby p i navazujícím ízení dle stavebního zákona.  
 
Po izovateli není známo, p i jaké p íležitosti a jakým zp sobem „obec deklaruje, že na jejím území se tém  
nevyskytují p dy v I. a II. t íd  ochrany“. Tato informace byla uvedena v od vodn ní návrhu Územního plánu 
P ibyslavice pro ve ejné projednání. Dot ený orgán z hlediska ochrany zem d lského p dního fondu návrh 
územního plánu ádn  posoudil a vydal souhlas. 
 

• Námitka obsahuje také informace týkající se spln ní zadání Územního plánu P ibyslavice, kde 
v od vodn ní návrhu Územního plánu P ibyslavice (kapitola II. D Vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, 
podkapitola b) Požadavky na ešení vyplývající z územn  analytických podklad ) je uvedeno, že jsou 
respektovány limity využití území – pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa a vzdálenost 50 m od lesa. Majitelka se 
však domnívá, že „není respektováno – cyklostezka zasahuje do tohoto ochranného pásma a prochází p ímo 
lesním pozemkem“. Dle § 48a odst. 2 písm. a) zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm n  a dopln ní n kterých 
zákon  (lesní zákon) v platném zn ní (dále „lesní zákon“), uplat uje stanovisko k územn  plánovací dokumentaci 
krajský ú ad, pokud tato dokumentace umis uje rekrea ní a sportovní stavby na pozemky ur ené k pln ní funkcí 
lesa. Dot ený orgán ve svém stanovisku uplatn ném dle § 50 odst. 2 stavebního zákona k návrhu Územního 
plánu P ibyslavice ( j. KUJI 14770/2014, sp. zn. OLVHZ 1489/2012 Sv-5 ze dne 05.03.2014, ve spise 
po izovatele jako j. 17079/14 ze dne 06.03.2014, založeno do spisu 5472/2012 „souhlasí s návrhovou plochou 
Z11 – plocha dopravní infrastruktury DS – cyklostezka, návrhová plocha je sou ástí trasy Jihlava – T ebí  – 
Raabs. … U návrhových lokality Z10 … dochází k dot ení ochranného pásma lesa … Krajský ú ad … 
nestanovuje pro ochranné pásmo lesa zvláštní podmínky, pouze požaduje respektovat navazující lesní porosty a 
neohrozit jejich stabilitu“. V od vodn ní tohoto stanoviska dot ený orgán sd lil, že „návrhové lokality bu  
zasahují do ochranného pásma lesa jen áste n  a nemohou být okolními porosty ohroženy nebo nedochází  
ke st etu mezi funk ním využitím návrhových ploch a lesním hospodá stvím“. V návrhu Územního plánu 
P ibyslavice pro ve ejné projednání (v tzv. výrokové ásti, kapitola I.C Urbanistická koncepce, vymezení 
zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  je v tabulce Vymezení zastavitelných ploch 
uvedena podmínka využití zastavitelných ploch. U zastavitelné plochy Z11 bylo uvedeno, že se „jedná  
o podmín n  zastavitelnou plochu, ostatní podmínky – respektovat podmínky v pásmu 50 m od okraje lesa, 
respektovat navazující lesní porosty a neohrozit jejich stabilitu“. Využití vzdálenosti 50 m od lesa je p edm tem  
§ 14 odst. 2 lesního zákona, ve kterém se uvádí, že souhlasu p íslušného orgánu státní správy les  je t eba  
p i dot ení pozemk  do vzdálenosti 50 m od okraje lesa a tento souhlas je vydávaný jako podklad pro rozhodnutí 
o umíst ní stavby … Lesní zákon tedy vysloven  nezakazuje výstavbu ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa, lesní 
zákon sou asn  p ímo nevylu uje využití pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa pro sportovní a rekrea ní ú el.  
 
Majitelka ve své námitce dále uvedla, že „vzhledem ke zna n  lenitému a sklonitému terénu na lesním pozemku 
… a astým vývrat m není možné bezpe n  spojit t žbu d eva s rekrea ní turistikou“. Op t s odkazem  
na ustanovení § 43 odst. 1 se tato ást námitky týká náležitostí, které svým obsahem p esahují podrobnost 
územního plánu.  
 
Od vodn ní návrhu Územního plánu P ibyslavice sice poukazuje na slabou stránku – „malé procentuální 
zastoupení lesa“, ale sou asn  vyzdvihuje územní podmínky pro využití silných stránek a p íležitostí – vhodné 
místo k rekreaci, p kná p íroda. Dle § 18 odst. 2 stavebního zákona územní plánování zajiš uje p edpoklady pro 
udržitelný rozvoj území komplexním ešením ú elného využití území s cílem dosažení obecn  prosp šného 
souladu ve ejných a soukromých zájm  na rozvoji území.  
 

• Dle námitky „není respektováno záplavové území Q 100 VVT Jihlava a ochranná (manipula ní pásma) 
vodních tok “.  
Záplavové území významného vodního toku (dále „VVT“) Jihlava bylo stanoveno Krajským ú adem Kraje 
Vyso ina, Odborem lesního a vodního hospodá ství a zem d lství ( j. KUJI 7451/2006, sp. zn. KUJI 13145/2005-
OLVHZ-6 ze dne 26.01.2006). V tomto stanovení se uvádí, že „umis ování jakýchkoliv staveb a za ízení 
v záplavovém území v etn  terénních úprav je možné pouze se souhlasem v cn  a místn  p íslušného 
vodoprávního ú adu … Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s ohledem na 
ovlivn ní odtokových pom r  v inundaci … V p ípad  nov  plánované výstavby v tších staveb v záplavovém 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  43  
 

území, které mohou ovlivnit odtokové pom ry, bude t eba i nadále lokalitu detailn  p em it … a vyhodnotit 
vhodná protipovod ová opat ení a vliv na odtokové pom ry. Zásadní p í né stavby v inundaci (nap . komunikace) 
… bude nutno posuzovat i pro p ípad v tších vod než Q100.Vyhlášené záplavové území… je závazným 
podkladem územního plánování v území … a musí být v p íslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stup  
územn  plánovací dokumentace …“ Ze stanovení tedy jasn  vyplývá, že výstavba v záplavovém území VVT 
Jihlava není výslovn  zakázána, ale jakoukoli výstavbu je nutno posoudit z hlediska odtokových pom r  a 
p ípadn  navrhnout vhodná protipovod ová opat ení.  
 
V návrhu Územního plánu P ibyslavice (v tzv. výrokové ásti, kapitola I.C Urbanistická koncepce, vymezení 
zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  je v tabulce Vymezení zastavitelných ploch 
uvedena podmínka využití zastavitelných ploch. U zastavitelné plochy Z11 bylo uvedeno, že se „jedná  
o podmín n  zastavitelnou plochu. Budou respektovány podmínky stanovené pro záplavové území, realizací 
úprav nesmí být zhoršeny odtokové pom ry v území.“ Byla tedy ošet ena podmínka výstavby v záplavovém 
území významného vodního toku Jihlava.  
 
Záplavové území je zakresleno v grafické ásti od vodn ní, v tzv. Koordina ním výkrese. Dot ený orgán na 
úseku ochrany vod (M stský ú ad T ebí , Odbor životního prost edí) ve svém stanovisku uplatn ném dle § 50 
odst. 2 stavebního zákona ( j. OŽP 11899/14 – SPIS 2387/2014/UP ze dne 09.04.2014, ve spisu po izovatele  
j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014, založeno do spisu 5472/2012) sd lil, že „je t eba respektovat záplavové 

území významného vodního toku Jihlava stanovené dne 26.1.2006 Krajským ú adem Kraje Vyso ina se sídlem 
v Jihlav , odborem lesního a vodního hospodá ství a zem d lství“.  
 
P i projednávání návrhu Územního plánu P ibyslavice byl nad rámec stavebního zákona obeslán také správce 
povodí, správce významného vodního toku (VVT) Jihlava a správce drobných vodních tok  (DVT) – Povodí 
Moravy, s.p. Ve svém vyjád ení ( j. PM008018/2014-203/Je ze dne 25.02.2014, u po izovatele j. ORÚP 
15293/14 ze dne 27.02.2014, založeno ve spisu 5472/2012) uvedl, že  „k prostudovanému materiálu nemáme 
zásadní p ipomínky“. Sou asn  nesd lil žádné požadavky na úpravu návrhu Územního plánu P ibyslavice.  
 
Pro názornost vkládáme zákres pozemk  dot ených námitkou v katastrální map  se zobrazením záplavového 
území Q5 a Q100.  

 
Záplavové území ve vztahu k pozemk m dot ených námitkou (r žov  – dot ené pozemky, erven  – katastrální 
hranice, modrá šrafa – záplavové území Q5, modré te ky – záplavové území Q100 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  44  
 

V námitce je také uvedeno, že „není respektováno ani ochranné manipula ní pásmo vodního toku (Jihlavy) 8 m 
od b ehové áry …“ Zmi ované „manipula ní pásmo“ je obsahem ustanovení § 49 zákona . 254/2001 Sb.,  
o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), v platném zn ní (dále „vodní zákon“), zabývající se 
Oprávn ní p i správ  vodních tok . Dle § 49 odst. 2 písm. b) mohou správci vodních tok  p i výkonu správy 
vodního toku, pokud je to nezbytn  nutné a po p edchozím projednání s vlastníky pozemk  užívat pozemk  
sousedících s korytem vodního toku, a to v ší ce do 8 m od b ehové áry. Ani v tomto p ípad  tedy právní 
p edpisy nezakazují realizaci staveb v tzv. manipula ním pásmu významného vodního toku.  
 

• Jako poslední bod od vodn ní námitky nerespektování významných krajinných prvk , vodních tok  a 
ploch les . Zpracovatel návrhu Územního plánu P ibyslavice v textové ásti od vodn ní, kapitola  II.E.10 Soulad 
územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území s požadavky na ochranu nezastav ného území uvedl, že „navržené zám ry 
nezasahují do ploch významných krajinných prvk “. Je pravdou, že zastavitelná plocha Z11 zasahuje do tzv. 
významných krajinných prvk  ze zákona, vyplývajících z § 3 odst. 1 písm. b) zákona . 114/1992 Sb., o ochran  
p írody a krajiny v platném zn ní (dále „zákon o ochran  p írody a krajiny“). Dot ený orgán na úseku ochrany 
p írody a krajiny ( j. OŽP 11899/14 – SPIS 2387/2014/UP ze dne 09.04.2014, ve spisu po izovatele  
j. ORÚP 27407/14 ze dne 10.04.2014, založeno do spisu 5472/2012) neuplatnil k návrhu Územního plánu 

P ibyslavice žádné p ipomínky. Dot ená zastavitelná plocha Z11 byla sou ástí návrhu Územního plánu 
P ibyslavice již pro projednání dle § 50 odst. 2 stavebního zákona a dále také § 52 odst. 3 stavebního zákona. 
Dot ené orgány tedy byly seznámeny s dot ením tzv. významných krajinných prvk  ze zákona. Textová ást 
od vodn ní návrhu Územního plánu P ibyslavice prakticky od vod uje navrhované ešení. Dot ení pozemk  
ur ených k pln ní funkcí lesa a vzdálenosti 50 m od hranice lesa již bylo ešeno výše.  
 
Vymezením zastavitelné plochy Z11 – plocha dopravy silni ní není znemožn no využívat svážnici na tomto 
lesním pozemku sloužící pro svoz d íví. Uvedenou zm nou by byl znemožn n provoz lesního hospodá ství. Tyto 
potenciální následky by mohla p inést vlastní realizace cyklostezky, která ovšem není p edm tem po izovaného 
Územního plánu P ibyslavice.  
 
„Stavba Z11 zasahuje do prvku ÚSES – lokální biocentrum LBC 43 Hajný.“ Lokální biocentrum hajný je 
vymezeno jižn  od zastavitelné plochy Z11, toto lokální biocentrum není zastavitelnou plochou Z11 dot eno, 
jelikož zastavitelná plocha je vymezena na hranici lokálního biocentra a je vedena severn  od tohoto biocentra. 
Pro úplnost uvádíme, že zastavitelná plocha prochází lokálním biocentrem LBC 42 V odtocích. Dot ené orgány 
na úseku ochrany p írody a krajiny však ani k této v ci ve svých stanoviscích nevyslovily nesouhlas, pop . 
požadavek na úpravu návrhu Územního plánu P ibyslavice. 
 
Majitelka ve své námitce požaduje vyjmutí „zám ru výstavby cyklostezky“ na všech pozemcích v jejím vlastnictví. 
Výše uvedené argumenty prokazují soulad návrhu Územního plánu P ibyslavice s Politikou územního rozvoje 

eské republiky 2008, se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1, se stanovisky 
dot ených orgán  a stanoviskem krajského ú adu jako nad ízeného orgánu. Je z ejmé, že návrh Územního plánu 
P ibyslavice je také v souladu s lesním zákonem, s vodním zákonem, se stanovením záplavového území 
významného vodního toku Jihlava a se zákonem o ochran  p írody a krajiny. 
 
Po izovatel dále dopl uje, že problematika byla ešena s manažerkou Cyklostezky Jihlava – T ebí  – Raabs. 
Po izovatel seznámil manažerku cyklostezky s uplatn nou námitkou a s úvahami obce o vyhov ní námitce.  
Dle vyjád ení manažerky projektu „záleží pouze na Obci P ibyslavice, jak bude tla it na cyklostezku“. Citované 
vyjád ení bylo sd leno e-mailem, korespondence je sou ástí spisu 54/72 – Územní plán P ibyslavice.  
 
Po vyjmutí zastavitelné plochy Z11 jsou pozemky majitelky sou ástí nezastav ného území. V souvislosti s touto 
skute ností po izovatel informuje o zn ní ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona. Dle ustanovení  
§ 18 odst. 5 stavebního zákona lze v nezastav ném území v souladu s jeho charakterem umis ovat stavby, 
za ízení a jiná opat ení pouze pro zem d lství, lesnictví …, pro ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro 
snižování nebezpe í ekologických p írodních katastrof a pro odstra ování jejich d sledk  a dále taková technická 
opat ení a stavby, které zlepší podmínky využití území pro ú ely rekreace a cestovního ruchu, nap íklad 
cyklistické stezky, hygienická za ízení, ekologická a informa ní centra. Uvedené stavby, za ízení a jiná opat ení 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  45  
 

v etn  staveb, které s nimi bezprost edn  souvisejí v etn  oplocení, lze v nezastav ném území umis ovat v 
p ípadech, pokud je územn  plánovací dokumentace výslovn  nevylu uje. V tomto p ípad  však již nelze využít 
institutu vyvlastn ní, pop . p edkupního práva: V p ípad , že obecn  v územním plánu není vymezena 
zastavitelná plocha, nelze vymezit ve ejn  prosp šnou stavbu, nebo ve ejn  prosp šné opat ení s možností 
uplatnit vyvlastn ní, nebo p edkupní právo.  
 
 

2. IVA PEŠÁKOVÁ, 586 03, JIHLAVA 
 
j. ORÚP 84464/14 a založena do spisu Územní plán P ibyslavice ( íslo spisu 5472/2012) 

 

  

 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  46  
 

Návrh rozhodnutí o námitce: 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE P IBYSLAVICE NÁMITCE VYHOVUJE V CELÉM JEJÍM ROZSAHU. 
 
Pozemky p. . 675/7, 711/2, 711/3, 675/9, 675/8 v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou jsou za azeny do ploch 
umož ujících výstavbu plotu, studny, p íst ešek na d evo apod. 
 
Od vodn ní 
Podání bylo adresováno Obecnímu ú adu P ibyslavice, kde bylo zapsáno dne 18.12.2014. Podání bylo nazváno 
„Žádost o zm nu územního plánu“. Po izovateli bylo podání p edáno dne 22.12.2014.  
Vzhledem k tomu, že b žela lh ta pro uplatn ní námitky k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 52 odst. 3 
stavebního zákona, po izovatel s ohledem na práva vlastníka pozemku, vyhodnotil u in né podání jako námitku 
k návrhu Územního plánu P ibyslavice. U in né podání i p es sv j název („Žádost o zm nu územního plánu“) je 
tedy bráno jako námitka k návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 52 odst. 3 stavebního zákona bez ohledu na 
použitou terminologii. Po izovatel si vyžádal dopln ní podání o náležitosti dle § 52 odst. 3 stavebního zákona, 
které byly majitelkou pozemk  dopln ny.  
 
Dle § 37 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní ád v platném zn ní (dále „správní ád“) se podání posuzuje 
podle svého skute ného obsahu a bez ohledu na to, jak je ozna eno. 
Námitka paní Pešákové spl uje veškeré náležitosti uvedené v ustanovení § 52 odst. 2 a 3 za použití § 22 
stavebního zákona.  
 
Námitka byla uplatn na písemn  v zákonem stanovené lh t . Identifika ní údaje a od vodn ní byly dopln ny na 
základ  výzvy u in né po izovatelem (e-mailovou podobou, která je sou ástí spisu vedeného ve v ci po izování 
Územního plánu P ibyslavice – spis . 5472/2012). Stejn  tak jsou uvedeny údaje podle katastru nemovitostí 
dokladující dot ená práva, je vymezeno území dot ené námitkou a námitka obsahuje od vodn ní.  

 

Námitka se dotýká pozemk  p. . 675/7, 711/2, 711/3, 675/9 a 675/8 v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou. Všechny 
tyto pozemky jsou ve vlastnictví (pop . spoluvlastnictví) paní Ivy Pešákové (dále „majitelka“).  
 
Obec P ibyslavice pln  vyhovuje požadavku majitelky pozemk , která ve své námitce požaduje umožnit výstavbu 
plotu, studny a p íst ešku na d evo na dot ených pozemcích.  
Návrh Územního plánu P ibyslavice tedy byl po ve ejném projednání upraven – je zm n na plocha na dot ených 
pozemcích, na zastavitelnou plochu ZS – zele  soukromá a vyhrazená. 
 

   
Hlavní výkres návrhu Územního plánu P ibyslavice pro ve ejné projednání. Na základ  tohoto návrhu rozhodnutí 
o námitce bylo zm n no využití plochy NP na pozemcích dot ených námitkou ( erven  vyšrafováno) 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  47  
 

 
Ortofotomapa s vyzna ením pozemk  dot ených námitkou  
 
Uvádíme podmínky využití ploch ZS – zele  soukromá a vyhrazená, jak byly obsaženy v návrhu pro ve ejné 
projednání, podmínky nebyly m n ny. 

 
 
Vymezením zastavitelné plochy byl dot en zem d lský p dní fond, pozemku p. . 711/2 a 711/3 v k.ú. 
P ibyslavice nad Jihlavou jsou sou ástí zem d lského p dního fondu (orná p da v V. t íd  ochrany dle BPEJ). 
Ostatní pozemky jsou druhem pozemku ostatní plocha. Zábor zem d lského p dního fondu je celkem  
304 m2, p dy v V. t íd  ochrany. Celková dot ená plocha je 2413 m2 (z toho tedy 304 m2 zem d lský p dní fond 
a 2109 m2 ostatní plocha).  
Pozemky ur ené k pln ní funkce lesa jsou nedot ené. 
 
Zm nou plochy nedojde k rozši ování stávající samoty ve smyslu rozši ování objekt  pro bydlení. Úpravou dojde 
pouze k jakémusi „uzav ení“ celé lokality v návaznosti na sousední objekt nacházející se na opa né stran  
komunikace. Lokalita Amerika je stávající samotou, dot ený objekt je využíván jako chalupa. Rovn ž nebyl 
dot en krajinný ráz a hodnotné pohledy na obec P ibyslavice. Územní systém ekologické stability je rovn ž 
nedot en. V blízkosti samoty jsou vymezeny plochy pro realizaci protierozních opat ení, kterých se úprava návrhu 
územního plánu nedotkne. 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  48  
 

 
Hlavní výkres návrhu Územního plánu P ibyslavice pro ve ejné projednání – zobrazení celé lokality  
 
 

B. NÁMITKY UPLATN NÉ P I OPAKOVANÉM VE EJNÉM PROJEDNÁNÍ DLE § 53 ODST. 2 ZA 
POUŽITÍ § 52 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

 
P i opakovaném ve ejném projednání nebyly uplatn ny žádné námitky. 
 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  49  
 

 

VYHODNOCENÍ P IPOMÍNEK  
 
P ipomínky mohly být uplatn ny: 
       A. p i doru ení návrhu územního plánu dle § 50 odst. 3 stavebního zákona 
       B. p i ízení o návrhu územního plánu dle § 52 odst. 3 stavebního zákona v etn  ve ejného  

projednání  
       C. p i opakovaném ízení o návrhu územního plánu dle § 53 odst. 2 za použití § 52 stavebního zákona  
 

 
A. B hem doru ení návrhu Územního plánu P ibyslavice dle § 50 odst. 3 stavebního zákona byla 

uplatn na jedna p ipomínka.   
 
1. V ra Dvo áková (zapsáno dne 14.04.2014 pod j. ORÚP 27842/14) 

 

 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  50  
 

 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  51  
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  52  
 

 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  53  
 

P íloha: 

 
 
 

Vyhodnocení p ipomínky:  
                                     P ipomínce se vyhovuje.  

 
Od vodn ní vyhodnocení p ipomínky. 
Veškeré p ílohy jsou sou ástí spisu . 5472/2012 – Územní plán P ibyslavice. 
Na úvod uvádíme zp sob ešení dot ených pozemk  v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou jako sou ást ploch 
vymezovaných v návrhu Územního plánu P ibyslavice. 

- p. . 1627/1  - stávající plocha NL – plochy lesní, pozemek je dot ený zastavitelnou plochou Z11 – DS – 
plocha dopravy silni ní 

- p. . 1629 – stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky, pozemek je dot ený zastavitelnou 
plochou Z11 – DS – plocha dopravy silni ní 

- p. . 1633 – stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, orná p da 
- p. . 1634 - stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky, pozemkem prochází zastavitelná plocha 

Z11 – DS – plocha dopravy silni ní 
- p. . 1635 - stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky 
- p. . 1688/2 - stávající plocha NZ – plochy zem d lské p dy, louky, na ástí pozemku je vymezen koridor 

dopravní infrastruktury D2  
- p. . 1690/2 – stávající plocha BV – plochy bydlení, venkovského charakteru, po hranici pozemku je vedena 

hranice koridoru dopravní infrastruktury D2 
- p. . 1694 – stávající plocha DS – plochy dopravní infrastruktury – doprava silni ní  

 
Vlastník pozemk  ve své p ipomínce dle § 50 odst. 3 nesouhlasí s ešením ploch v návrhu Územního plánu 
P ibyslavice na svých pozemcích. Pozemky p. . 1688/2, p. . 1690/2 a p. . 1694 jsou dot eny koridorem dopravní 
infrastruktury D2, který je navržen za ú elem propojení navrhované trasy cyklostezky Jihlava – T ebí  – Raabs do 
ulice Mlýnská. Pozemek p. . 1694 je dále dot en navrhovanou cyklotrasou, bez záboru zem d lského p dního 
fondu (dle aplikace ÚZK Nahlížení do katastru, [online], 31.07.2014, dostupné na 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  54  
 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=MhgSIa4LeNfR76WZRXsspMwJzOslRsMAW0idtYSk
C6VexyIRE6nR3Ea2VJi-8R5jcw2ulMkVLcWaocGcLgTzvy20zzSeAtuyg6c-HNOQm84yG6tqXGTSpAAaK1-
0kXwB se jedná o neplodnou p du, ostatní plocha, nacházející se v zastav ném území dle návrhu Územního 
plánu P ibyslavice.  
 
Vlastník pozemk  popisuje skute ný zp sob využití, kdy jsou tyto pozemky využívány za ú elem pastvy zví at a 
uskladn ní zem d lské techniky. Vymezení koridoru dopravní infrastruktury a zastavitelné plochy pro cyklostezku 
je však v souladu s § 43 odst. 1 stavebního zákona, kdy územní plán stanoví mimo jiné koncepci ve ejné 
infrastruktury (do které se dle § 2 odst. 1 písm. k) stavebního zákona po ítá mimo jiné i dopravní infrastruktura 
z izovaná nebo užívaná ve ve ejném zájmu). 
 
Pozemek p. . 1688/2 se nachází v nezastav ném území, v ploše NZ – plochy zem d lské p dy, louky, podmínky 
využití této plochy uvádí jako p ípustné „opat ení a prvky s protierozní funkcí“.   
 
Konkrétní stavební ešení cyklostezky by bylo ešeno v podrobn jší dokumentaci ur ené pro územní ízení, 
zpracované dle platných právních p edpis  a norem, jak již bylo uvedeno, územní plán navrhuje pouze koncepci 
dopravní infrastruktury. Zmi ovaný objekt teletníku (d ív jší dr bežárny) není návrhem koridoru pro cyklostezku 
(ozna ení D2) dot ený, koridor vede po hranici pozemku, na kterém je teletník postaven.  
 
V p ipomínce se paní Dvo áková zmi uje o tom, že se v této ásti území nachází aluviální louky. Návrh územního 
plánu byl projednán s dot enými orgány dle § 50 odst. 2 stavebního zákona a žádný z dot ených orgán  ochrany 
p írody ve svém stanovisku nevyslovil nesouhlas s n kterou ze zastavitelných ploch a vymezených koridor  (tedy 
ani plocha Z11 a koridor D2) z toho d vodu, že by mohlo dojít k poškození aluviálních luk.  
 
Paní Dvo áková v této „první ásti od vodn ní“ své p ipomínky dále uvádí, že využívat tyto plochy jako ve ejné 
prostranství se jeví jako nemyslitelné. Po izovatel k tomu uvádí, že na žádném ze t í uvád ných pozemk  v této 
ásti není návrhem Územního plánu P ibyslavice vymezena plocha ve ejného prostranství.  

 
Koridorem se dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. i) stavebního zákona rozumí plocha vymezená pro umíst ní 
vedení dopravní a technické infrastruktury nebo opat ení nestavební povahy. Tento koridor nemusí být využit 
výstavbou cyklostezky v celé ší i, cyklostezku je možné umístit kdekoli v navrhovaném koridoru D2, který má 
ší ku do 40 m. Zbývající ást pozemku (i tu, která z stane nedot ena využitím koridoru pro výstavbu cyklostezky) 
je možné dál používat pro pastvu dobytka. 
 
Návrh koridoru dopravní infrastruktury (nikoli „stavba“, jak je uvád no v p ipomínce) skute n  zasahuje svou 
severní ásti do lokálního biokoridoru LBC 43 Hajný. Dot ený orgán na úseku orgánu ochrany a p írody však 
s návrhem Územního plánu P ibyslavice (a tedy i návrhem koridoru D2) souhlasil.  
 
P ítok eky Jihlavy z trat  „Hrot vka“ není zapsán v katastru nemovitostí. Dle sd lení ur eného zastupitele se 
jedná o ob asný p ítok, který se objevuje p evážn  na ja e v dob  tání i p i prudkých deštích. V suchém lét  je 
jeho koryto vyschlé. Hydrotechnické požadavky na ešení stavby není možné uložit v územním plánu, tyto 
požadavky si m že stanovit dot ený orgán nebo správce vodního toku v územním ízení ke konkrétní stavb . 
Po izovateli není známo, na základ  jakého právního ustanovení by m l územní plán obsahovat ekonomické 
zd vodn ní vybraného ešení. Od vodn ní územního plánu a jeho obsah se ídí P ílohou . 7, ást II. odst. 1 
stavebního zákona. Návrh Územního plánu P ibyslavice – jeho od vodn ní - obsahuje veškeré požadované 
ásti. To lze dovozovat také ze stanoviska krajského ú adu jako nad ízeného orgánu, který nepožadoval doplnit 

od vodn ní návrhu územního plánu, který požadoval pouze doplnit nadmístní význam, který není ešen 
v Zásadách územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1. 
 
Politika územního rozvoje R, vydaná schválená vládou eské republiky usnesením . 929 ze dne 17.07.2009 
(dále „PÚR“), následn  dopln ná Aktualizací . 1 Politiky územního rozvoje eské republiky (schválena 
Usnesením vlády R . 276/2015 ze dne 15.04.2015) není nad azenou územn  plánovací dokumentací. Dle 
Hlavy III stavebního zákona je PÚR jedním z nástroj  územního plánování.  
Vyhodnocení souladu návrhu Územního plánu P ibyslavice s PÚR náleží dle § 50 odst. 7 stavebního zákona 
krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu. Ten ve svém stanovisku, uvedeno níže, sd lil, že požaduje doplnit 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  55  
 

vyhodnocení souladu návrhu územního plánu s republikovými prioritami. Neuvedl však, že by byl návrh územního 
plánu s republikovými prioritami v rozporu.  
 
V p ipomínce uvád ná republiková priorita ( lánek 25) ukládá ešit v územním plánu podmínky pro preventivní 
ochranu území a obyvatelstva. Dle podmínek využití ploch nezastav ného území stanovených v návrhu 
Územního plánu P ibyslavice je umožn no v t chto plochách realizovat protierozní opat ení. Toto je v souladu 
také s § 18 odst. 5 stavebního zákona, dle kterého lze v nezastav ném území v souladu s jeho charakterem 
umis ovat stavby za ízení a jiná opat ení pro snižování nebezpe í ekologických a p írodních katastrof a pro 
odstra ování jejich d sledk . Je t eba mít však také na pam ti, že dle tohoto ustanovení lze v nezastav ném 
území (pokud to územní plán nevylou í) realizovat také stavby a opat ení ve ejné dopravní infrastruktury a dále 
taková technická opat ení a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro ú ely rekreace a cestovního ruchu, 
nap íklad cyklistické stezky. V souvislosti s ochranou území p ed p írodními katastrofami bylo navrženo také 
n kolik protierozních opat ení na konkrétních místech. V zastav ném území je stanoven požadavek na nakládání 
s deš ovými vodami. Citované ásti z Všeobecné geologie IV a Všeobecné geologie II po izovatel vyhodnotil 
pouze jako informace o popisu p í in sesuvy p d a zv trávání horniny. 
 
Ve vyhodnocení souladu návrhu územního plánu s republikovou prioritou ( lánek 26) jsou uvád ny požadavky na 
využití záplavového území významného vodního toku Jihlava (dále také „VVT Jihlava“), které jsou p evzaty ze 
„Stanovení záplavového území významného vodního toku Jihlava v kraji Vyso ina v úseku í ní kilometr 86,500 – 
154,915“, .j. KUJI 7451/2006, sp. zn. KUJI 13145/2005-OLVHZ-5. Dle tohoto stanovení není v záplavovém 
území VVT Jihlava zakázána výstavba jakýchkoli staveb.  Toto stanovení záplavového území VVT Jihlava má 
po izovatel k dispozici. Z uvedeného vyplývá, že ohrožení t lesa jezu mlýna v km 111,6090 uvažovanou stavbou 
cyklostezky tedy bude posuzováno z hlediska vlivu této stavby na odtokové pom ry v navazujícím ízení o 
umíst ní stavby. V p ípad  pot eby budou také vyhodnocena vhodná protipovod ová opat ení.  
 
Vyhodnocení souladu návrhu Územního plánu P ibyslavice se Zásadami územního rozvoje Kraje Vyso ina ve 
zn ní Aktualizace . 1 náleží dle § 50 odst. 7 stavebního zákona krajskému ú adu jako nad ízenému orgánu.  
V p ipomínce paní V ry Dvo ákové uvád ná krajská priorita (výrok 7) je prioritou územního plánování Kraje 
Vyso ina pro zajišt ní udržitelného rozvoje území. Krajský ú ad jako nad ízený orgán ve svém stanovisku 
k návrhu Územního plánu P ibyslavice uvedl, že „vyhodnocení souladu návrhu ÚP se stanovenými obecnými 
prioritami územního plánování (…) je sou ástí dokumentace“. 
 
Konkrétní statickou ochranu historických budov a historických zemních sklep  je možno ešit v podrobn jší 
projektové dokumentaci k cyklostezce. Nejedná se však o podmínku, kterou by mohl požadovat n který 
z dot ených orgán  v procesu územního plánování (dle dokumentace „Územní plán“, [online], 01.08.2014, 
dostupné na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf). Po izovatel ani 
ur ený zastupitel nejsou odborníky na statiku, a proto nemohou odhadnout vliv provozu na potenciální 
cyklostezce na historické budovy a sklepy a také nemohou uvést úvahy o p ípadném ešení cyklostezky 
z hlediska statiky dot ených objekt .  
 
Stejn  tak nelze s ohledem na podrobnost zpracování územního plánu (stanovené v § 43 odst. 3 stavebního 
zákona – „územní plán (…) nesmí obsahovat podrobnosti náležející svým obsahem regula nímu plánu nebo 
územním rozhodnutím“) a s ohledem na používané mapové podklady dle ustanovení § 3 vyhlášky . 500/2006 
Sb., ešit možnost erpání vody z podzemního zdroje ve dvo e.  
 
Dle Územn  analytických podklad , 2. úplné aktualizace, správního obvodu obce s rozší enou p sobností T ebí  
(dále „ÚAP“) se p dy I. a II. t ídy vyskytují pouze na východním okraji správního území. 
Dot ený orgánem z hlediska záboru zem d lského p dního fondu je dle dokumentu „Územní plán“, [online], 
01.08.2014, dostupné na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf, 
krajský ú ad. Ten ve svém stanovisku, uvedeno výše (bod 4, odrážka 2) sd lil, že k návrhu Územního plánu 
P ibyslavice z hlediska zájm  chrán ných zákonem . 334/1992 Sb., o ochran  zem d lského p dního fondu, ve 
zn ní pozd jších p edpis , nemá p ipomínky. V od vodn ní tohoto stanoviska dot ený orgán uvedl, že „plochy 
dopravní infrastruktury jsou vyvolané pot ebou jejího dopln ní (…) úseky cyklostezky Jihlava – Raabs – (..) Z11, 
D2)“. 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  56  
 

V p ipomínce je dále argumentováno, že nejsou respektovány p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty území. 
K tomu po izovatel sd luje, že dot ený orgán – M stský ú ad T ebí , Odbor školství a kultury, v od vodn ní 
svého souhlasného stanoviska uvedl, že „pozitivn  vnímá skute nost, že aktuáln  projednávaná ÚPD nad rámec 
již existující ochrany nemovitých kulturních památek a území s archeologickými nálezy sm uje také k širší 
ochran  dalších tradi ních urbanistických a architektonických hodnot ešeného území, zvýšená pozornost je 
rovn ž v nována ochran  obrazu sídla v krajin “. Navrhovaný koridor pro cyklostezku je jistým zásahem do 
krajiny, opakovan  však uvádíme, že vymezení cyklostezky v této ásti území je ešeno koridorem, nikoli p esnou 
zastavitelnou plochou. Cyklostezku lze tedy zjednodušen  e eno umístit „kdekoli“ ve vymezeném koridoru. 
Zbývající nevyužité ásti koridoru stejn  jako okolních pozemk  lze využívat takovým zp sobem, jakým jsou 
obhospoda ovány dnes.     
 
Dovolujeme si uvést, že se územní plán dle ustanovení § 53 odst. 4 stavebního zákona „po izuje a vydává pro 
celé území obce“. Z toho tedy vyplývá, že i požadavky uvedené v návrhu zadání územního plánu byly uvád ny 
pro celé území obce. Od vodn ní návrhu územního plánu, které paní Dvo áková ve své p ipomínce komentuje, 
obsahuje vyhodnocení spln ní zadání v rámci celého ešeného území, nikoli pouze n kterých jeho ástí – 
v tomto p ípad  okolí mlýna. V souvislosti s v p ipomínce používaným pojmem „ekologické hospoda ení“ se 
m žeme domnívat, že se jedná o hospoda ení dle § 1 zákona . 242/2000 Sb., o ekologickém zem d lství, 
v platném zn ní. Tedy o „hospoda ení v ekologickém zem d lství“, které se dle uvád ného zákona ídí p ísnými 
právními p edpisy. Po izovateli není známo, jestli se na pozemcích pat ících k mlýnu skute n  ekologicky 
hospoda í. Nicmén  to nic nem ní na skute nosti, že v celém správním území jsou opravdu navržena protierozní 
opat ení podporující ekologickou stabilitu území.  
 
Vzdálenost 50 m od lesa je ešena v § 14 odst. 2 zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm n  a dopln ní 
n kterých zákon  (lesní zákon), v platném zn ní (dále „lesní zákon“). Dle uvedeného ustanovení není zakázáno 
ve vzdálenosti 50 m od lesa realizace staveb. Toto území je možno využít „jen se souhlasem p íslušného orgánu 
státní správy les , který m že sv j souhlas vázat na spln ní podmínek. Tohoto souhlasu je t eba i k dot ení 
pozemk  do vzdálenosti 50 m od okraje lesa“. V plochách dot ených touto vzdáleností je navíc v tzv. „výroku“, 
tedy závazné ásti textové ásti návrhu Územního plánu P ibyslavice uvedena podmínka respektovat podmínky 
využití tohoto území. Návrh územního plánu je tedy v souladu s tímto zvláštním právním p edpisem. 
 
Návrhem územního plánu je navrhován zábor pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa. Dot ený orgánem 
z hlediska záboru zem d lského p dního fondu je dle dokumentu Územní plán, [online], 01.08.2014, dostupné 
na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf, je krajský ú ad. Ten ve 
svém stanovisku, uvedeno výše (bod 4, odrážka 1) sd lil, že „souhlasí s návrhovou plochou Z11 – plocha 
dopravní infrastruktury DS – cyklostezka“. Po izovatel požaduje prov it p edpokládanou délku dot ení pozemku 
p. . 1627/1 v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou v souvislosti s vymezenou zastavitelnou plochou Z11 a prov it údaje 
týkající se záboru PUPFL, požadujeme také od vodnit toto vymezení s ohledem nap . na p ípadnou zpracovanou 
projektovou dokumentaci cyklostezky.  
K odn tí pozemk  ur ených k pln ní funkcí lesa dochází pouze v nezbytn  nutném rozsahu, v p ípad  
cyklostezky Jihlava – T ebí  – Raabs se jedná o nadmístní význam, jelikož tato cyklostezka spojuje dv  zem  – 

eskou republiku a Rakousko. Zastavitelná plocha Z11 byla vyjmuta z návrhu územního plánu na základ  
následn  uplatn né námitky k návrhu Územního plánu P ibyslavice. 
 
Záplavové území významného vodního toku Jihlava bylo stanoveno Krajským ú adem Kraje Vyso ina, KUJI 
7451/2006, sp. zn. KUJI 13145/2005-OLVHZ-6 ze dne 26.01.2006. Uvádíme výtah z tohoto stanovení: 
„Záplavové území významného vodního toku Jihlava (…) se stanovuje pro výskyt p irozené povodn  
s periodicitou jedenkrát za sto, dvacet a p t let (tzv. stoletý, dvacetiletý a p tiletý pr tok)“. A dále uvádíme 
podmínky využití záplavového území - „Výslovn  se upozor uje, že umis ování jakýchkoli staveb a za ízení 
v záplavovém území v etn  terénních úprav je možné pouze se souhlasem v cn  a místn  p íslušného 
vodoprávního ú adu v souladu s ustanovením § 17 vodního zákona. Povinnost zpracování povod ového plánu 
dle § 71 odst. 4 vodního zákona mají všichni vlastníci staveb i pozemk , které se nacházejí v záplavovém území 
nebo mohou zhoršit pr b h povodn . Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována 
s ohledem na ovlivn ní odtokových pom r  v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a p ípadné 
ohrožení stavby. (…) V p ípad  nové plánované výstavby v tších staveb v záplavovém území, které mohou 
ovlivnit odtokové pom ry, bude t eba i nadále lokalitu detailn  p em it a pr b hy hladin v dané lokalit  p epo ítat 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  57  
 

a vyhodnotit vhodná protipovod ová opat ení a vliv na odtokové pom ry (…). Vyhlášené záplavové území (…) je 
závazným podkladem pro územní plánování (…) a musí být zahrnuto do jednotlivých stup  územn  plánovací 
dokumentace – zejména do grafických ástí (…).“  
 
Po izovatel dodává, že záplavové území VVT Jihlava je zakresleno v Koordina ním výkrese návrhu Územního 
plánu Jihlava a sou asn  je uloženo respektovat podmínky stanovené pro záplavové území, realizací úprav 
nesmí být zhoršeny odtokové pom ry v území. S odkazem na uvedené se domníváme, že požadavky na 
zapracování záplavového území do územn  plánovací dokumentace jsou bezezbytku spln ny. 
V souvislosti s „ochranným manipula ním pásmem toku“ uvádíme, že toto pásmo je ešeno v ustanovení § 49 
odst. 2 písm. b) zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), v platném zn ní – 
„správci vodních tok  mohou p i výkonu správy vodního toku (…) užívat pozemk  sousedících s korytem vodního 
toku, a to u ostatních významných vodních tok  (…) nejvýše v ší ce do 8 m od b ehové áry. Ve vodním zákon  
není výslovný zákaz výstavby v této ší i pozemk  sousedících s vodním tokem a dot ený orgán s návrhem 
Územního plánu P ibyslavice souhlasil. 
 
Dokument Strategie ochrany krajinného rázu ORP T ebí  je podkladem pro ÚAP, jev 17 – Oblast krajinného rázu 
a její charakteristika a jev 18 – Místo krajinného rázu a jeho charakteristika dle P ílohy . 1 ást A vyhlášky  
. 500/2006 Sb.  

 
Dle uvedeného dokumentu se v území negativn  projevují zorn né bloky, chaty v krajin  v okrajích les  a údolí a 
nevhodné dostavby v sídlech narušující typický obraz sídla v krajin , dále nevhodn  situované zem d lské 
stavby ve volné krajin  v údolí a stožáry mobilních operátor . Navrhovaná cyklostezka nebude vytvá et negativní 
dominantu v krajin , která by negativn  ovliv ovala výraz sídla v krajin . Zastavitelná plocha Z11 je navržena 
v co nejmenší možné mí e. Nedojde k zastav ní údolí, jedná se o zastavitelnou plochu liniové povahy 
procházející celým údolím eky Jihlavy a kopírující její tok, která nebude tvo it významnou p í nou bariéru 
v území.  
 
Samota mlýna a bude zachována, jelikož byl vyjmut koridor dopravní infrastruktury D2, návrhem zastavitelných 
ploch a koridor  tedy není vlastní mlýn dot en. Sou asn  se ale domníváme, že výklad „zajistit ochranu prostor  
samot zachováním jejich charakteru“ lze chápat také tak, že je v územním plánu pot eba dbát na ochranu 
architektonického ešení mlýna a zamezit nadm rnému rozši ování objekt . Tato problematika není v uvedeném 
dokumentu blíže konkretizována.  
 
V této ásti území nejsou navrhovány nové zastavitelné plochy umož ující výstavbu nevhodných dominant 
v krajin  a výstavbu objekt  individuální rekreace. Charakter sídla je podrobn  popsán v textové ásti Územního 
plánu P ibyslavice.  
 
Nejen z hlediska ochrany krajinného rázu jsou pro zpracování územn  plánovacích dokumentací závazné Zásady 
územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1, které rozd lují území kraje Vyso ina do n kolika 
oblastní krajinných ráz  a sou asn  stanovují podmínky pro tyto oblasti krajinného rázu se specifickými zásadami 
pro innost v území a rozhodování o zm nách v území.  Soulad územního plánu s územn  plánovací 
dokumentací vydanou krajem posuzuje krajský ú ad jako nad ízený orgán dle § 50 odst. 7 stavebního zákona. 
Ten ve svém stanovisku, uvedeno níže, sd lil, že je území obce P ibyslavice „za azeno (…) do oblasti krajinného 
rázu CZ0610-OB002 Horní Pojihlaví a CZ0610-OB011 Moravskobud jovicko. Zásady pro innost v území a 
rozhodování o zm nách v území jsou pro (…) pro oblasti krajinného rázu uvedeny v lánku (146c) a (146l). 
Informace o vymezených krajinných typech a oblastech krajinného rázu jsou v textové ásti návrhu ÚP uvedeny“. 

ást území, která je dot ena touto p ipomínkou se nachází v oblasti krajinného rázu HCZ0610-OB002 Horní 
Pojihlaví. Dle Zásad územního rozvoje Kraje Vyso ina ve zn ní Aktualizace . 1, ( lánek 146c), je t eba „v novat 
pozornost ochran  krajinného rázu p esahující dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu na exponovaných 
horizontech“. Z charakteru stavby – cyklostezky, pro kterou jsou p ipomínkované zastavitelná plocha a koridor 
dopravní infrastruktury vymezeny, je jasné, že se nejedná o umíst ní stavby p esahující dvojnásobek obvyklé 
výšky lesního porostu.  
 
Jak již bylo uvedeno ve vyhodnocení p ipomínky výše, vzdálenost 50 m od lesa je ešena v § 14 odst. 2 zákona 
. 289/1995 Sb., o lesích a o zm n  a dopln ní n kterých zákon  (lesní zákon), v platném zn ní (dále „lesní 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  58  
 

zákon“). Dle uvedeného ustanovení není zakázáno ve vzdálenosti 50 m od lesa realizace staveb. Toto území je 
možno využít „jen se souhlasem p íslušného orgánu státní správy les , který m že sv j souhlas vázat na spln ní 
podmínek. Tohoto souhlasu je t eba i k dot ení pozemk  do vzdálenosti 50 m od okraje lesa“. V plochách 
dot ených touto vzdáleností je navíc v tzv. „výroku“, tedy závazné ásti textové ásti návrhu Územního plánu 
P ibyslavice uvedena podmínka uloženo respektovat podmínky využití tohoto území. Návrh územního plánu je 
tedy v souladu s tímto zvláštním právním p edpisem. 
Návrhem územního plánu je navrhován zábor pozemk  ur ených k pln ní funkce lesa. Dot ený orgánem 
z hlediska záboru zem d lského p dního fondu je dle dokumentu Územní plán, [online], 01.08.2014, dostupné 
na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf, je krajský ú ad. Ten ve 
svém stanovisku, uvedeno výše (bod 4, odrážka 1) sd lil, že „souhlasí s návrhovou plochou Z11 – plocha 
dopravní infrastruktury DS – cyklostezka“. 
 
Zp sob lesního hospoda ení není dle § 43 odst. 1 stavebního zákona p edm tem územního plánu. 
 
V p ipomínce je dále požadováno zrušit plochy ve ejného prostranství. Plocha ve ejného prostranství je v dot ené 
ásti území vymezena pouze na východní ásti pozemku p. . st. 156 v k.ú. P ibyslavice nad Jihlavou. Tento 

pozemek je dle webové aplikace ÚZK Nahlížení do katastru také ve vlastnictví paní V ry Dvo ákové. Ta se však 
ve své p ipomínce k tomuto pozemku p ímo neodkazuje. Jedná se o druh pozemku zastav ná plocha a nádvo í, 
s ohledem na tuto informaci je celý pozemek sou ástí plochy smíšených obytných – SV – plochy smíšené 
venkovského charakteru. Uvádíme však, že dle map Stabilního katastru (Císa ské povinné otisky map stabilního 
katastru, [online], 05.08.2014, dostupné na http://archivnimapy.cuzk.cz) je z ejmé, že z mlýna vedly komunikace 
obsluhující severní ást údolí eky Jihlavy. Cesta k mlýnu ze severní ásti vedla už p ed 150 lety, ale nebyla 
pr jezdná, tém  všechny pozemky pat ily k tomuto hospodá ství, sloužila p evážn  jen pro mlýn, nejednalo se 
tedy pouze o ve ejnou cestu.  
 
Dle slov ur eného zastupitele procházela v druhé polovin  minulého století (p ed navrácením nemovitostí 
nyn jším majitel m) byl areál mlýna pr jezdný a cesta byla používána jako ve ejná, prostranstvím kolem mlýnu 
vedle komunikace zajiš ující zem d lské obhospoda ování této ásti území. Po op tovném uzav ení areálu 
mlýna je obcí hledáno jiné propojení této ásti území. 
 
Dle § 4 odst. 2 stavebního zákona ve ejný zájem chrání dot ené orgány podle zvláštních právních p edpis . 
Shrnujeme, že všechny dot ené orgány ud lili souhlas k ešení cyklostezky formou vymezené zastavitelné plochy 
a koridoru dopravní infrastruktury v této ásti území.  
 
Paní Dvo áková v záv ru své p ipomínky uvádí, že pro zám r cyklostezky není dán vážný ve ejný zájem. 
Krajský ú ad jako nad ízený orgán ve svém stanovisku k návrhu Územního plánu P ibyslavice (viz níže) 
upozornil, že „Z textové ásti od vodn ní návrhu ÚP vyplývá, že p edm tem ešení nejsou žádné nadmístní 
záležitosti, které nejsou p edm tem ZÚR KrV. K tomu uvádíme, že v rámci návrhu ÚP dochází k úprav  pr b hu 
cyklostezky Jihlava – Raabs, která napl uje atributy nadmístního významu, nebo  propojuje eskou republiku s 
Rakouskem. Od vodn ní návrhu ÚP požadujeme v souladu s uvedeným doplnit“. Vymezení nadmístního 
významu, který není ešen v ZÚR KrV, je v souladu s P ílohou . 7 ást II. odst. 1 písm. c) vyhlášky . 500/2006 
Sb. Vzhledem k tomu, že na základ  následn  uplatn né námitky k návrhu Územního plánu P ibyslavice byla 
vyjmuta také zastavitelná plocha Z11 související s cyklostezkou Jihlava – T ebí  – Raabs, není již tato 
cyklostezka vymezena jako záležitost nadmístního významu. 
 
Dot ený orgán na úseku ochrany p írody a krajiny ve svém stanovisku k návrhu Územního plánu P ibyslavice 
sd lil, že k ešení nemá p ipomínky. Dle ÚAP se na území obce P ibyslavice nevyskytují lokality výskytu zvlášt  
chrán ných druh  rostlin a živo ich . V tomto p ípad  tedy nem že být ve ejným zájmem ochrana zvlášt  
chrán ných živo ich  a rostlin.  
Sou asn  nejsou v dot ené ásti území (tedy okolo mlýna) vyhlášeny žádné nemovité kulturní památky, které by 
realizace cyklostezky negativn  ovlivnila. 
 
Pojem ve ejný zájem není právními p edpisy p esn  definován. Dle r zných výklad  je zájem „ve ejným zájmem, 
jestliže je zájmem celé nebo podstatné ásti spole nosti (ve ejnosti) a sm uje k všeobecnému blahu a dobru“ 
(cit. Právo v ochran  p írody, [online], 01.08.2014, http://www.casopis.ochranaprirody.cz/Pravo-v-ochrane-



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  59  
 

prirody/verejny-zajem-.html). Vzhledem k podstat  cyklostezky spojující dv  zem  – eskou republiku a 
Rakousko – lze íci, že se jedná o ve ejný zájem, nebo  prochází podstatnou ástí Vyso iny a zvyšuje tak 
rekrea ní potenciál obcí, kterými prochází, pop . které jsou v blízkosti této cyklostezky. Vzhledem k obecnému 
trendu zvyšování popularity cyklistiky je možné usuzovat, že se nejedná o zájem úzké skupiny lidí. Je nutno 
ovšem íci, že za ve ejný zájem není obecn  považováno pouze životní prost edí (i p es skute n  vysokou 
hodnotu krajiny v této ásti obce P ibyslavice v údolí eky Jihlavy. Ve ejným zájmem je také rozvoj území, 
podpora sociální soudržnosti a hospodá ský rozvoj obce, ke kterému nepochybn  budování ve ejné 
infrastruktury, a tedy i výstavba cyklostezek, pat í. Podobn  vysv tluje pojem udržitelný rozvoj území také zn ní  
§ 18 odst. 1 stavebního zákona. Dle tohoto ustanovení udržitelný rozvoj území spo ívá ve vyváženém vztahu 
podmínek pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro soudržnost spole enství obyvatel území. 
Je kladen d raz na vyváženost t chto t í pilí .  
 
Jak jsme již uvedli výše, udržitelný rozvoj území je tvo en t emi pilí i - životním prost edím, hospodá ským 
rozvojem a soudržností spole enství obyvatel. Mezinárodní cyklostezka Jihlava – T ebí  – Raabs m že 
p edstavovat jednu z možností hospodá ského rozvoje území obce. V dnešní dob  stále populárn jší 
cykloturistika p ivádí do obcí stále v tší množství návšt vník , kte í mají nároky na infrastrukturu cestovního 
ruchu – zejména v podob  ob erstvení, p ípadn  ubytování, cykloservis apod. Zvyšováním po tu návšt vník  
obce – cykloturist  – roste poptávka po uvedených službách. Tohoto trendu mohou využít místní sou asní i 
potenciální podnikatelé, což vede k hospodá skému rozvoji obce. 
 
V p ipomínce je také zmín no, že se jedná o rozsáhlý zásah do vlastnického práva. V souvislosti s tímto se 
odkazujeme na zn ní ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona, kdy „v nezastav ném území lze v souladu 
s jeho charakterem umis ovat (…) taková technická opat ení a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro 
ú ely rekreace a cestovního ruchu, nap íklad cyklistické stezky (…), „pokud je územn  plánovací dokumentace 
výslovn  nevylu uje“.  
 
P ílohou této p ipomínky je vyjád ení pana Ing. Dvo áka a paní Dvo ákové ze dne 12.05.2006. Mimo již ešené 
jsou v této p íloze zmi ovány negativní zkušenosti s chováním turist  a narušováním statiky zemních sklep . 
K narušování statiky zemních sklep  uvádíme, že konkrétní statickou ochranu t chto objekt  je možno ešit 
v podrobn jší projektové dokumentaci k cyklostezce. Nejedná se však o podmínku, kterou by mohl požadovat 
n který z dot ených orgán  v procesu územního plánování (dle dokumentace „Územní plán“, [online], 
01.08.2014, dostupné na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf). 
Po izovatel ani ur ený zastupitel nejsou odborníky na statiku, a proto nemohou odhadnout vliv provozu na 
potenciální cyklostezce na historické budovy a sklepy a také nemohou uvést úvahy o p ípadném konkrétním  
ešení cyklostezky z hlediska statiky dot ených objekt .  

 
Negativní vliv turist  na krajiny ve smyslu zanecháváním odpadk  je jist  nep íjemným jevem, který se bohužel 
vyskytuje. Nicmén  v tomto p ípad  je to osobní v cí jednotlivých turist  a jejich p ístupu k p írod . 
Pravd podobn  nikdo nedonutí všechny turisty chovat se v p írod  zodpov dn  a slušn , jelikož toto nelze ešit 
v územn  plánovací dokumentaci.  
 
Po dohod  s ur eným zastupitelem byl koridor D2 z návrhu Územního plánu P ibyslavice vyjmut. 
Po izovatel však ve spolupráci s ur eným zastupitelem cht l komentovat veškeré ásti p ipomínky paní 
V ry Dvo ákové. Vyjmutím koridoru D2 pro umíst ní cyklostezky tak nebudou dot eny historické sklepy 
pat ící k objekt m ve vlastnictví paní Dvo ákové. 
Cyklostezka Jihlava – T ebí  – Raabs v obci P ibyslavice vede v sou asnosti p es zem d lské družstvo. 
Obec P ibyslavice tedy je napojena na tuto mezinárodní cyklostezku. 
 
Po izovatel má k dispozici kopii písemnosti Dobrovolného svazku obcí „Cyklostezka Jihlava – T ebí  – Raabs“, 
podepsanou manažerem projektu, paní Zdenkou Šva í kovou. Písemnost je adresována panu Ing. Bohumilu 
Dvo ákovi a neobsahuje datum vyhotovení. Jedním z bod  této písemnosti je sd lení, že dobrovolný svazek obcí 
bere „na v domí, že jsme souhlas s umíst ním stavby dalšího úseku cyklostezky „Cyklostezka Jihlava – T ebí  – 
Raabs II“ úsek P ibyslavice, na Vašich pozemcích par. . 1627/1, 1629, 1634, 1636/1 a 1636/3, k.ú. P ibyslavice 
nad Jihlavou, nezískali a nebudeme na uvedených pozemcích stavbu navrhovat“. 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  60  
 

Po izovatel má k dispozici také kopii dokumentu íslo jednací 0006/2009 ze dne 16.07.2009, op t vyhotovení 
manažerem projektu Cyklostezka Jihlava-T ebí -Raabs. Také tento dokument obsahuje sd lení, že pan Ing. 
Dvo ák byl ubezpe en, „že v pokra ování v projek ních pracích na jeho pozemcích . 1627/1, 1629, 1634, 1636/1 
a 1636/3 v k.ú. P ibyslavice je definitivn  ukon eno“. 
 
Po izovatel e-mailovou cestou získal k této v ci vyjád ení manažerky cyklostezky J-T-R, a to e-mailem dne 
27.08.2014. Paní Šva í ková uvedla, „že v tomto dopise adresovanému Ing. Dvo ákovi reaguje na jejich reakce 
týkající se stavby mostu p es eku u Kratochvílova mlýna a p ejezdy s technikou p es ú elovou komunikaci po 
jejich pozemcích. V roce 2009 byly zahájen práce na další projektové dokumentaci – Ing. Šaroun. V sou asné 
dob  je Cyklostezka J-T-R považována za páte ní a hodlá pokra ovat v budování dalších úsek  (…)“. 
Plochu pro realizaci cyklostezky v ešeném území ešila také Zm na . 2 Územního plánu obce P ibyslavice. 
Tato zm na územního plánu byla zrušena Krajským soudem v Brn , rozsudek 67 A 2/2014-82, datum nabytí 
právní moci 08.06.2014. 
 
V tomto rozsudku je mimo jiné uvedeno, že ve Zm n  . 2 Územního plánu obce P ibyslavice nebyl od vodn n 
nekoncep ní a neproporcionální zásah do vlastnického práva navrhovatelky. 
Návrhem Územního plánu P ibyslavice došlo k zásahu vlastnického práva navrhovatelky, a to nejen vymezení 
zastavitelné plochy Z11 a koridoru D2, ale také vymezením ve ejn  prosp šné stavby s možností uplatnit 
vyvlastn ní - WD04 – Cyklostezka Jihlava – Raabs (D2). Toto vymezení je v souladu s P ílohou . 7, ásti I., 
odst. 1 písm. g) vyhlášky . 500/2006 Sb. Dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona lze práva 
k pozemk m a stavbám (…) odejmout nebo omezit, jsou-li vymezené ve vydané územn  plánovací dokumentaci 
a jde-li o ve ejn  prosp šnou stavbu dopravní a technické infrastruktury (…). 
 
Vzhledem k výše uvedenému vyjád ení Dobrovolného svazku obcí Jihlava-T ebí -Raabs není po izovateli p esn  
známo, z jakého d vodu obec P ibyslavice stále prosazuje vedení cyklostezky po pozemcích paní Dvo ákové. 
Ur ený zastupitel však po izovateli sd lil, že mezi obcí a vlastníkem pozemku prob hla jednání týkající se 
nejoptimáln jšího ešení této problematiky.  
 
Mírou zásahu do vlastnického práva, jež vzniká navrženým zastavitelných ploch (a v tomto p ípad  také 
vymezením ve ejn  prosp šné stavby) se zabývá rozsudek Nejvyššího správního soudu 1 Ao 4/2011 – 42. 
Pakliže by m la i po úprav  návrhu Územního plánu P ibyslavice paní Dvo áková dojem, že došlo 
k nep im enému zásahu do jejího vlastnického práva, m že (jako kdokoli jiný) podat návrh na p ezkum 
územního plánu, pop . návrh na zrušení opat ení obecné povahy, který se územní plán vydává. 
Záv rem se po izovatel distancuje od zhodnocení, jak velkým zásahem do vlastnického práva paní Dvo ákové je 
vymezení zastavitelné plochy a koridoru pro umíst ní cyklostezky. K záv ru po izovatel došel po d kladném 
zvážení a zohledn ní všech výše uvedených informací.  
 
Pro úplnost dodáváme, že bylo prov ováno nové ešení vedení cyklostezky p es zastav né území, a to ulicí 
V Barácích. Ur ený zastupitel však dne 18.08.2014 po izovateli telefonicky sd lil, že tato možnost není p ijatelná 
z d vodu terénních podmínek dot ené ásti území.  
 
V souvislosti s vyhodnocením p ipomínky došlo k úprav  návrhu Územního plánu P ibyslavice pro ízení dle 
ustanovení § 52 stavebního zákona – byl vyjmut koridor dopravní infrastruktury D2,. K zastavitelné ploše Z11 
(respektive k návrhu Územního plánu P ibyslavice vymezující tuto zastavitelnou plochu) byla paní Dvo ákovou 
uplatn na námitka . 1, viz výše. Zastavitelná plocha Z11 byla vyjmuta po ve ejném projednání 
 
Pro úplnost p ikládáme pro porovnání návrhu Územního plánu P ibyslavice (tzv. pro uplatn ní p ipomínky dle § 
50 odst. 3 stavebního zákona) a na základ  vyhodnocení p ipomínky upravený návrh Územního plánu 
P ibyslavice pro ízení (dle ustanovení § 52 stavebního zákona). 
  



 

 

 j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  61  
 

    
Hlavní výkres „pro spole né jednání“, ke kterému byla 
uplatn na uvedená p ipomínka 

 
 
Hlavní výkres „pro ízení“ (upravený na základ  
vyhodnocení p ipomínky) – vyjmut koridor DV a 
zm n ny plochy ve ejných prostranství na plochy SV 
 
 

 
 
 



 j. ORÚP 69709/14 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem  62  
 

2. Povodí Moravy, s.p. (zapsáno dne 27.02.2014 pod j. ORÚP 15293/14) 

 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem   63  

Komentá  po izovatele: 
Ústav územního rozvoje vydal publikaci zabývající se dot enými orgány v procesu územního plánování, [online], 
04.07.2014, dostupná na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf. 
Povodí Moravy není dot eným orgánem v procesu po izování územního plánu, neuplat uje stanovisko k návrhu 
územního plánu. Správce vodního toku byl obeslán nad rámec stavebního zákona. 
 
Povodí Moravy, s.p. není dot eným orgánem, neuplat uje tedy stanoviska k územn  plánovací dokumentaci. 
V souladu s ustanovením § 37 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní ád v platném zn ní (dále „správní ád“) je 
podání vyhodnoceno podle jeho skute ného obsahu a bez ohledu na to, jak je ozna eno. Podání je tedy 
vyhodnoceno jako p ipomínka. 
 
Ve svém podání správce povodí shrnul zásadní informace týkající se koncepce technické infrastruktury. Ve svém 
podání k návrhu Územního plánu P ibyslavice se správce povodí sice odkazuje na p vodní p ipomínku 
uplatn nou k návrhu zadání Územního plánu P ibyslavice. V souladu s ustanovením § 53 odst. 1 stavebního 
zákona se však zpracovává návrh vyhodnocení p ipomínek uplatn ných k návrhu územního plánu, nikoli i 
k návrhu zadání. Z tohoto d vodu zde není uvedeno p vodní podání správce povodí k návrhu zadání Územního 
plánu P ibyslavice, toto podání správce povodí k návrhu zadání není v tomto textu dále zohledn no.  
 
Správce povodí následn  shrnul informace týkající se odkanalizování obce. Po izovatel k této v ci pouze dodává, 
že v návrhu Územního plánu P ibyslavice byla pro opakované ve ejné projednání zajišt na návaznost koridoru 
technické infrastruktury na územn  plánovací dokumentaci obce íhalín – koridor technické infrastruktury slouží 
pro umíst ní liniové stavby technické infrastruktury zajiš ující napojení obce íhalín na OV P ibyslavice 
(nacházející se na k.ú. íhalín).  
 
V ervnu 2016 nabylo ú innosti opat ení obecné povahy stanovující rozsah záplavového území a vymezení 
aktivní zóny záplavového území významného vodního toku Jihlava. Aktualizované záplavové území v etn  
aktivní zóny bylo zapracováno do návrhu Územního plánu P ibyslavice, a to p ed p edložením návrhu na vydání 
Územního plánu P ibyslavice zastupitelstvu obce.  
 
Záv rem své p ipomínky konstatuje, že k prostudovanému materiálu nemá žádné p ipomínky. P ipomínka 
neobsahuje požadavky na úpravu návrhu územního plánu. 

 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem   64  

 
3. Vodárenská akciová spole nost, a.s. (zapsáno dne 28.02.2014 jako j. ORÚP 15769/14) 

 
Komentá  po izovatele: 
V p ipomínce je výslovn  sd leno, že k návrhu Územního plánu P ibyslavice nejsou žádné p ipomínky. 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem   65  

 
4. Lesy R, s.p., Správa tok  – oblast povodí Dyje, Brno (zapsáno dne 12.03.2014 jako j. ORÚP 19090/14) 

 
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem   66  

Komentá  po izovatele: 
 

Vyhodnocení p ipomínky:  
                                     P ipomínce se nevyhovuje.  

 
Ústav územního rozvoje vydal publikaci zabývající se dot enými orgány v procesu územního plánování, [online], 
04.07.2014, dostupná na http://www.uur.cz/images/publikace/internetoveprezentace/dotceneorgany/up.pdf. Lesy 

R, s.p., nejsou dot eným orgánem v procesu po izování územního plánu, neuplat ují stanovisko k návrhu 
územního plánu. Správce vodního toku byl obeslán nad rámec stavebního zákona.   
 
Tzv. ochranné pásmo 6 m od b ehové hrany drobných vodních tok  a 8 m od b ehové hrany významných 
vodních tok  dle zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), v platném zn ní 
(dále „vodní zákon“) slouží správc m vodních tok  k užívání p i výkonu správy vodního toku. Tato skute nost je 
uvedena v od vodn ní návrhu územního plánu. 
 
S ohledem na m ítko zpracování návrhu územního plánu a na stanovení koncepce územního plánu dle § 43 
odst. 1 stavebního zákona není možné zobrazit manipula ní pásmo v grafické ásti.  
 
Oprávn ní správc  vodních tok  jsou uvedena v § 49 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých 
zákon  (vodní zákon), v platném zn ní. Uvedené ustanovení neoprav uje správce drobného vodního toku 
požadovat p i po izování územního plánu neumis ovat žádné stavby (v etn  oplocení) v tomto pásmu. 
Z formulace požadavku bychom se mohli domnívat, že nesouhlasí ani s p ípadnými stavbami souvisejícími 
s úpravou vodních tok  (nap . odstran ní zatrubn ní, hrazení potoka apod.).  
 
Požadavek správce vodních tok  je nep im ený a po izovatel jej vyzval k uplatn ní nového vyjád ení. 
 
Správce vodních tok  byl tedy požádán o uplatn ní nového vyjád ení. Správci vodních tok  byla navržena úprava 
výrokové ásti návrhu Územního plánu P ibyslavice, která spo ívá v dopln ní podmínky využití tzv. 
manipula ního pásma toku – výstavba v tzv. manipula ním pásmu nesmí znemožnit p ístup správce toku 
k vodnímu toku.  
 
14.08.2014 LCR952/003466/2014   Ing. Paclík 
 
(…) Je nám známo, že pro vynucení podmínky využití ochranného pásma nemáme oporu v p íslušném zákon . 
Naší snahou není znemožnit obcím využití území okolo vodních tok , ale zachovat volný p ístup k vodnímu toku 
za ú elem jeho údržby a p ípadné stavb  protipovod ových opat ení. (…) 
Navrhujeme naši podmínku uvedenou v bod  . 2 p vodního vyjád ení zm nit následovn : 
- v ochranném pásmu toku nebudou umis ovány žádné stavby vyjma staveb vodohospodá ských, staveb 
dopravních a chodník  a staveb inženýrských sítí. V p ípad  uložení inženýrských sítí v ochranném pásmu 
vodního toku, budou tyto sít  zabezpe eny tak, aby nedošlo k jejich poškození (nap . chráni kou, obetonováním 
apod.) p i pohybu t žké stavební techniky v souvislosti s údržbou vodního toku. 
- využití území ve vzdálenosti 6 m od b ehové áry je podmín no souhlasem správce vodního toku, výstavba 
v tzv. manipula ním pásu nesmí znemožnit p ístup správce toku k vodnímu toku. 
 
Komentá  po izovatele: 
Územní plán dle § 43 odst. 3 stavebního zákona nesmí obsahovat podrobnosti náležející svým obsahem 
regula nímu plánu nebo územnímu rozhodnutí. Za tyto podrobnosti po izovatel považuje požadavek na zp sob 
uložení inženýrských sítí a jejich zabezpe ení. Z uvedeného d vodu není tento požadavek v návrhu Územního 
plánu P ibyslavice zapracován. 
 
Sám správce vodního toku ve svém vyjád ení uvádí, že pro vynucení podmínky využití ochranného pásma nemá 
oporu v p íslušném zákon .  
 



j. ORÚP 7809/15 - SPIS 5472/2012/FS 

Opat ení obecné povahy Územní plán P ibyslavice 
Od vodn ní – ást zpracovaná po izovatelem   67  

Využití tzv. ochranného (manipula ního pásma) podél vodní toku je v návrhu Územního plánu P ibyslavice nov  
ošet eno následujícím zp sobem: „v manipula ním pruhu podél koryt vodních tok  (…) nebudou provád ny 
žádné zm ny a stavby, které by ztížily nebo znemožnily p ístup správce k vodnímu toku pro ú ely jeho údržby a 
dalších innosti vyplývajících z jeho funkce“. Tato podmínka oprav uje správce vodního toku v navazujícím ízení 
ke konkrétním stavbám stanovit si svoje požadavky k ešení t chto staveb.  
 
Dot ený orgán – M stský ú ad T ebí , odbor životního prost edí, sice ve svém stanovisku uvádí, že požaduje 
respektovat požadavky správc  vodních tok , vzáp tí však sd luje, že s návrhem Územního plánu P ibyslavice 
souhlasí. Domníváme se tedy, že zp sob využití tzv. manipula ního pásma vodních tok  je ešen v návrhu 
územního plánu dostate ným zp sobem.  
 

 
 

B. p i ízení o návrhu územního plánu dle § 52 odst. 3 stavebního zákona v etn  ve ejného projednání –  
 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona nebyly uplatn ny žádné p ipomínky. 
 

 
C. p i opakovaném ízení o návrhu územního plánu dle § 52 odst. 3 stavebního zákona v etn  ve ejného 

projednání  
 
Ve lh t  dané ustanovení § 52 odst. 3 stavebního zákona nebyla v rámci opakovaného ízení uplatn na žádná 
p ipomínka k návrhu Územního plánu P ibyslavice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




